
 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 
Rada Ústeckého kraje 

 
 
 

Usnesení 
 

z 106. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  
konané dne 12. 03. 2008 od 9:45 hodin do 11:35 hodin 

 v sídle Krajského úřadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem 
 

 
Usnesení č. 1/106R/2008 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 106. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 

2008. 
 
 
Usnesení č.  2/106R/2008 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 45/89R/2007 B-02 Oznámení návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) 

Přírodní rezervace Světlík  
2. Usnesení č. 46/89R/2007 B-02 Oznámení návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) 

Přírodní rezervace Velký rybník 
3. Usnesení č. 135/89R/2007 B Informace o výběrovém řízení na ředitele Domova 

důchodců Dubí, příspěvková organizace 
4. Usnesení č. 49/93R/2007 C Hry III. zimní Olympiády dětí a mládeže České republiky 

2008 
5. Usnesení č. 61/93R/2007 Přehled pohledávek Ústeckého kraje a jím zřizovaných  

PO k 30. 6. 2007 
6. Usnesení č. 142/93R/2007 C Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním 

řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce „Průmyslová zóna Triangle – 
úprava zemníku vytěžené zeminy a rozprostření zeminy“ 

7. Usnesení č. 25/94R/2007 B Vyjádření kraje v samostatné působnosti k žádosti o 
vydání integrovaného povolení společnosti Jan Virag - KBU, Lišnice, 434 01 Most, 
IČ 4725 2626, pro zařízení „Farma Lišnice – chov brojlerů“.  

8. Usnesení č. 57/97R/2007 B Nakládání s majetkem  



 2 

9. Usnesení č. 163/97R/2007 C Oznámení užšího řízení k podání žádostí o účast v 
zadávacím řízení na veřejnou zakázku na služby „D8 – Výstavba obchvatu Strážky – 
Ústí nad Labem, silnice II/527“ – PD + IČ  

10. Usnesení č. 31/98R/2007 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ Most – 
výstavba výtahu“  

11. Usnesení č. 22/99R/2007 B Schválení poskytnutí daru hejtmanem Ústeckého kraje  
12. Usnesení č. 93/99R/2007 B Nakládání s majetkem  
13. Usnesení č. 94/99R/2007 B-02 Nakládání s majetkem  
14. Usnesení č. 96/99R/2007 B Nakládání s majetkem  
15. Usnesení č. 125/99R/2007 C Oznámení otevřeného řízení k podání nabídek na plnění 

veřejné zakázky na služby \"Restaurování vitráží děkanského chrámu Nanebevzetí 
Panny Marie v Mostě“ 

16. Usnesení č. 21/100R/2007 B Ověření výše dotací de minimis u příjemců podpory na 
hospodaření v lesích  

17. Usnesení č. 22/100R/2007 G Schválení způsobu podpory vybraných projektů z 
Programu rozvoje směrů zemědělství a venkovských oblastí Ústeckém kraji na rok 
2006 a Programu rozvoje směrů zemědělství a venkovských oblastí Ústeckém kraji na 
rok 2007 a 2008 

18. Usnesení č. 21/102R/2008 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 

19. Usnesení č. 22/102R/2008 B Odměny ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

20. Usnesení č. 23/102R/2008 C Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací 
Ústeckého kraje – školy a školská zařízení  

21. Usnesení č. 24/102R/2008 B Dětský domov a Školní jídelna, Chomutov, 
Čelakovského 822, příspěvková organizace – personální záležitosti 

22. Usnesení č. 28/102R/2008 B Projekty „Oprava interiérů kostela Zvěstování panny 
Marie v Litoměřicích – stavební část“, „Restaurování interiérů kostela Zvěstování 
panny Marie v Litoměřicích“ a „Restaurování a oprava objektu Oblastního muzea v 
Litoměřicích“ 

23. Usnesení č. 36/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
24. Usnesení č. 39/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
25. Usnesení č. 40/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
26. Usnesení č. 41/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
27. Usnesení č. 43/102R/2008 C Nakládání s majetkem 
28. Usnesení č. 44/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
29. Usnesení č. 46/102R/2008 C Nakládání s majetkem 
30. Usnesení č. 47/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
31. Usnesení č. 48/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
32. Usnesení č. 49/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
33. Usnesení č. 106/102R/2008 B Nakládání s majetkem 
34. Usnesení č. 108/102R/2008 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 

malého rozsahu na stavební práce „Centrum sociální pomoci Litoměřice - DD 
Čížkovice, oprava topení“ 

35. Usnesení č. 109/102R/2008 C Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Centrum sociální pomoci Litoměřice - ÚSP 
Křešice, oprava topení“ 

36. Usnesení č. 3/103R/2008 C Odkup akcií RRA ÚK a.s. 



 3 

37. Usnesení č. 5/103R/2008 B Výroční zpráva o činnosti orgánů Ústeckého kraje v 
oblasti poskytování informací podle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, za rok 2007 

38. Usnesení č. 7/103R/2008 B Volba přísedícího Krajského soudu v Ústí nad Labem 
39. Usnesení č. 8/103R/2008 B Dopravní obslužnost drážní – stanovení rozsahu základní 

dopravní obslužnosti od roku 2009 
40. Usnesení č. 12/103R/2008 D Žádosti o finanční příspěvky z Fondu hejtmana 
41. Usnesení č. 14/103R/2008 C Rozvojové programy Ústeckého kraje – žádosti o 

výjimku na ÚPD 
42. Usnesení č. 15/103R/2008 D-01 Operační program Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost - předložení žádostí o globální granty a projektů technické 
pomoci na MŠMT 

43. Usnesení č. 17/103R/2008 C Návrhy na poskytnutí dotací a návrhy na dodatky ke 
smlouvám již poskytnutých dotací z Fondu vodního hospodářství Ústeckého kraje 

44. Usnesení č. 22/103R/2008 B Program směrů rozvoje podpory zemědělství a 
venkovských oblastí na rok 2008 až 2013 

45. Usnesení č. 24/103R/2008 C Návrh zadání veřejné zakázky PPO na silnici II/261 do 
úrovně DÚR 

46. Usnesení č. 29/103R/2008 D-02 Rozdělení dotací v rámci Programu podpory 
regionální kulturní činnosti na rok 2008 

47. Usnesení č. 30/103R/2008 B Rozdělení dotací v rámci Programu podpory aktivit 
stálých profesionálních divadelních souborů a hudebních těles působících v Ústeckém 
kraji na rok 2008 

48. Usnesení č. 33/103R/2008 B Prohlášení záměru k přeshraniční ochraně a 
managementu krušnohorských rašelinišť 

49. Usnesení č. 34/103R/2008 B Pravidla pro podávání žádostí o dotace na realizaci 
projektů příspěvkových organizací Ústeckého kraje  

50. Usnesení č. 36/103R/2008 C-01,02 Projekt: \"Revitalizace dětských hřišť a vybavení 
ve školách a školských zařízeních v Ústeckém kraji – II. část\"  

51. Usnesení č. 37/103R/2008 B-01 „Projekty rekonstrukce silnic II. a III. třídy uplatněné 
v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severozápad“ 

52. Usnesení č. 38/103R/2008 B Nakládání s majetkem 
53. Usnesení č. 39/103R/2008 C Nakládání s majetkem 
54. Usnesení č. 40/103R/2008 B Nakládání s majetkem 
55. Usnesení č. 41/103R/2008 B Nakládání s majetkem 
56. Usnesení č. 42/103R/2008 B Nakládání s majetkem 
57. Usnesení č. 43/103R/2008 B Nakládání s majetkem 
58. Usnesení č. 47/103R/2008 C-01,02 Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve 

zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Průmyslová zóna Triangle – úprava zemníku vytěžené zeminy a rozprostření 
zeminy“ 

59. Usnesení č. 48/103R/2008 B Rozhodování jediného akcionáře v působnosti valné 
hromady Krajské zdravotní, a.s.  

60. Usnesení č. 54/103R/2008 B Uzavření Smlouvy o odborné spolupráci 
61. Usnesení č. 8/104R/2008 B Darovací smlouva mezi Ústeckým krajem a Nadací ČEZ 
62. Usnesení č. 29/104R/2008 B Program aktivního života PAŽIT – souhlas se snížením 

věkové hranice 



 4 

63. Usnesení č. 30/104R/2008 B Výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

64. Usnesení č. 40/104R/2008 C-01 Dohody o partnerství k projektům na rekonstrukci 
silnic 

65. Usnesení č. 66/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
66. Usnesení č. 67/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
67. Usnesení č. 68/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
68. Usnesení č. 69/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
69. Usnesení č. 70/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
70. Usnesení č. 71/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
71. Usnesení č. 72/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
72. Usnesení č. 157/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
73. Usnesení č. 160/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
74. Usnesení č. 161/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
75. Usnesení č. 162/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
76. Usnesení č. 163/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
77. Usnesení č. 164/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
78. Usnesení č. 165/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
79. Usnesení č. 166/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
80. Usnesení č. 167/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
81. Usnesení č. 168/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
82. Usnesení č. 169/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
83. Usnesení č. 170/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
84. Usnesení č. 171/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
85. Usnesení č. 172/104R/2008 B Nakládání s majetkem 
86. Usnesení č. 178/104R/2008 B Smlouva č.167/2008 o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2008 - profinancování akce „D8 - II/247 přivaděč 
k průmyslové zóně Prosmyky I.část a II.část“ 

87. Usnesení č. 179/104R/2008 B \"II/224 most Očihov – havarijní stav“ 
88. Usnesení č. 185/104R/2008 C Partnerství Ústeckého kraje v projektu dětského 

krizového centra 
89. Usnesení č. 186/104R/2008 C Hodnocení ředitelů příspěvkových organizací v oblasti 

zdravotnictví a sociální za 4. čtvrtletí 2007 
90. Usnesení č. 2/105R/2008 B Projekty obnovy přeshraničního silničního spojení – 

INTERREG III A 
91. Usnesení č. 3/105R/2008 B Nakládání s majetkem 
92. Usnesení č. 4/105R/2008 B Nakládání s majetkem  
93. Usnesení č. 5/105R/2008 B Nakládání s majetkem  
94. Usnesení č. 6/105R/2008 B Nakládání s majetkem  
95. Usnesení č. 7/105R/2008 B Nakládání s majetkem 
96. Usnesení č. 8/105R/2008 B Nakládání s majetkem 
97. Usnesení č. 9/105R/2008 B Nakládání s majetkem 
98. Usnesení č. 10/105R/2008 B Nakládání s majetkem 
99. Usnesení č. 11/105R/2008 B Nakládání s majetkem 

 
B )  s o u h l a s í   

se změnou termínu plnění usnesení vyplývajících z Rady Ústeckého kraje: 



 5 

1. Usnesení č. 10/85R/2007 B Zpráva ze služební cesty Ing. Jiřího Šulce, hejtmana 
Ústeckého kraje, do Kanady ve dnech 14.– 19.5. 2007 na 31.05.2008 

        2. Usnesení č. 34/98R/2007 B Zajištění služeb sociální prevence na území Ústeckého  
kraje na 31.05.2008 

 
 
Usnesení č.  3/106R/2008 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
b e r e  n a  v ě d o m í   

ústní informace členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č.  4/106R/2008 
Požadavky  složek IZS Ústeckého kraje na pořízení vybavení  pro činnost  v roce 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
finanční požadavky  jednotlivých složek Integrovaného záchranného systému 
Ústeckého kraje  na  dovybavení  krizových pracovišť a příspěvek na jejich technické 
vybavení. 

 
A.  ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA ÚK p. o. 
 
- terénní zasahové sanitní vozidlo + vybavení                                               2.000.000,- Kč 
 Celkem  částka                                                                                             2.000.000,-  Kč 
 
 
B. HASIČSKÝ ZÁCHRANNÝ SBOR  ÚK 
 
- 19 kusů vzduchových dýchacích přístrojů                                                          2.000.000,- Kč 
- radiostanice + hydraulické nůžky pro JSDHO                                                   1.100.000,- Kč 
Celkem částka                                                                                                      3.100.000,-  Kč  
 
C.  POLICIE  ČR 
 
- osobní terénní automobil                                                                                     1.000.000,- 
Kč 
- profesionální kamery + příslušenství pro speciální jednotky  PČR                       400.000,- Kč 
  profesionální přenosný rekordér pro HDV 
  profesionální přehrávač kombinovaných disků BLUY – RAY a HD DVD  
- informační digitální tabule pro dopravní PČR  na D8                                           350.000,- Kč 
- GPS do terénu, osvětlovací tělesa  a zařízení pro noční vidění                             250.000,- Kč 
Celkem  částka                                                                                                     2.000.000,-  Kč 
 
D.  SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
 
- překážky pro činnost mládeže 2 sady                                                                   240.000,- Kč 
- džberová stříkačka pro činnost mládeže 2 ks                                                          20.000,- Kč      



 6 

Celkem  částka                                                                                                        260.000,-  Kč 
 
E.  VODNÍ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA NECHRANICE 
 
- nákup nového lodního motoru                                                                              100.000,- Kč 
- opravy lodního vybavení                                                                                      100.000,- Kč      
Celkem  částka                                                                                                        200.000,-  Kč 
 
  
SOUHRN ZA VŠECHNY SLOŽKY IZS                                                        7.560.000,-  Kč 
     
B )  u k l á d á  

Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit realizaci 
tohoto usnesení. 
Termín: 30. 8. 2008 

 
 
Usnesení č.  5/106R/2008 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  s c h v a l u j e  

zvýšení závazného ukazatele – neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 
2008 pro příspěvkové organizace ve školství, mládeže a tělovýchovy na výdaje spojené 
s provozem úkrytů civilní ochrany, a to následovně: 

 
1) - Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace,  
       č. org.: 092210, schválený rozpočet 716 tis. Kč  
       - zvýšení o částku 60 tis. Kč  na celkový objem 776 tis. Kč 
       
2) -  Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková    
       organizace, č. org.: 092070, schválený rozpočet 9.841 tis. Kč  
       - zvýšení o částku  70 tis. Kč na celkový objem 9.911 tis. Kč 
 
3) -  Střední škola technická, Most - Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace,  
       č. org.: 095020, schválený rozpočet 14.406 tis. Kč 
       - zvýšení o částku 100 tis. Kč na celkový objem 14.506 tis. Kč 
  
4) -  Střední škola elektrotechniky a spojů, Ústí nad Labem-Stříbrníky, příspěvková  
       organizace, č. org.: 097090, schválený rozpočet 5.793 tis. Kč 
       - zvýšení o částku 70  tis. Kč na celkový objem 5.863 tis. Kč 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Aleši Konopáskovi - vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit realizaci 
tohoto    usnesení. 
Termín: 30. 3. 2008 

 
 
Usnesení č.  6/106R/2008 
II. etapa - „Portál krizového řízení Ústeckého kraje“ 
 



 7 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby „Portál krizového 
řízení Ústeckého kraje“ II. etapa analogickým postupem, jako jednací řízení bez 
uveřejnění podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona, kdy tato zakázka může být 
z technických důvodů splněna jen dodavatelem, který zajišťoval I. etapu „Portál 
krizového řízení Ústeckého kraje.  

2. o zaslání výzvy dodavateli, který zajišťoval I. etapu „Portál krizového řízení 
Ústeckého kraje“ : 

1) TLP spol. s. r. o., Bělocerkevská 16, 100 00 Praha 10, IČ: 43003923 
 

B )  j m e n u j e  
členy interní hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Aleš Konopásek, vedoucí odboru kancelář hejtmana 
2. Venuše Kindlová, vedoucí oddělení krizového řízení 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek investičního 

odboru 
 

                   náhradníky členů hodnotící komise ve složení:  
1. Jaroslav Herodes, odbor KH oddělení krizového řízení  
2. Jiří Čermák, odbor KH oddělení krizového řízení  

                    3.   Věra Hejnová, oddělení veřejných zakázek investičního odboru  
 

C )  uk l á d á  
Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zabezpečit nezbytné 
úkony této veřejné zakázky malého rozsahu a předložit výsledek vyhodnocení 
s doporučením na přidělení této veřejné zakázky. 

      Termín: 30. 6. 2008            
 
 
Usnesení č.  7/106R/2008 
Příspěvek na činnost jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
rozdělení finančních prostředků z rozpočtu kanceláře hejtmana na rok 2008 ve smyslu  
§ 27 odst. 3  písm. b) 2., zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, určených pro 
jednotky Sborů dobrovolných hasičů obcí na území Ústeckého kraje dle předloženého 
materiálu. 
 

B )    u k l á d á  
Ing. Jiřímu Šulcovi, předložit návrh rozdělení  finančních příspěvků na činnost 
jednotek Sborů dobrovolných hasičů obcí na území Ústeckého kraje na nejbližší 
jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

         Termín:  30. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  8/106R/2008 
Schválení účasti  Ing. Petra Fialy, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, na zasedání 
Valného shromáždění ECRN dne 26.3.2008 v Bruselu 



 8 

Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
účast Ing. Petra Fialy, náměstka hejtmana Ústeckého kraje, na zasedání Valného 
shromáždění ECRN dne 26.3.2008 v Bruselu. 
 

 
 
Usnesení č.  9/106R/2008 
Schválení  zahraniční služební cesty Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje a JUDr. 

Milana France, člena Rady Ústeckého kraje do Řecka ve dnech 2.-5.4. 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
účast  Ing. Jiřího Šulce, hejtmana Ústeckého kraje a JUDr. Milana France, člena Rady 
Ústeckého kraje na zahraniční služební cestě do Řecka ve dnech 2. – 5. dubna. 2008. 
 

 
Usnesení č. 10/106R/2008 
Zpráva o činnosti Komise pro sport a tělovýchovu Ústeckého kraje za rok 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

 
b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti Komise pro sport a tělovýchovu Ústeckého kraje za rok 2007 dle 
předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 11/106R/2008 
Schválení účasti MUDr. Vladimíra Záhorského, člena Rady Ústeckého kraje na III. Misi 
českého zdravotnictví do Izraele v termínu 25.5. – 1.6.2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
účast MUDr. Vladimíra Záhorského, člena Rady Ústeckého kraje na III. České 
zdravotnické misi do Izraele v termínu 25.5. – 1. 6.2008 
 

 
Usnesení č.  12/106R/2008 
Doplnění Statutu komise pro vnější vztahy Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e  
upravený Statut komise Rady Ústeckého kraje pro vnější vztahy dle přílohy č. 1 k 
tomuto usnesení  

 
 
Usnesení č.  13/106R/2008 
Finanční dar z Fondu hejtmana Ústeckého kraje  na účet zřízený městem Postoloprty pro 
finanční dary  pro pozůstalé rodiny obětí automobilové nehody ze dne 13.2.2008 u  obce 
Panenský  Týnec 
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 9 

p o s k y t u j e  
finanční dar z Fondu hejtmana Ústeckého kraje na účet zřízený městem Postoloprty 
pro finanční dary pozůstalým rodinám obětí automobilové nehody ze dne 13.2.2008 u 
obce Panenský Týnec 
zřizovatel účtu: Městský úřad Postoloprty 
sídlo: Mírové náměstí 318, 439 42  Postoloprty 
IČ: 00265403 

č. účtu: 43-153 214 02 87/0100 
        částka: 80 000,-Kč (10 000,- Kč pro každou z pozůstalých rodin) 
 
 
Usnesení č.  14/106R/2008 
Žádosti o finanční příspěvek z Fondu hejtmana Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A )  r o z h o d l a  

a .  o poskytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

 
      žadatel: Galina Egerová 

IČ:   
sídlo: Gorazdova 19, 120 00 Praha 
výše dotace: 20 000,- Kč 
název projektu (akce): Výstava obrazů, pastelů „Ohlédnutí“ 
 

b .  o poskytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

 
     žadatel: Hospic v Mostě, o.p.s.. 

IČ: 25419561 
sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 
výše dotace: 300 000,- Kč 
název projektu (akce): Lůžkový hospic – sociální služby 
 

c .  o poskytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

 
     žadatel: Salesiánský klub mládeže Rumburk - Jiříkov 

IČ: 62231294 
sídlo: Dobrovského náměstí 379/11, 408 01 Rumburk 
výše dotace: 175 000,-  Kč 
název projektu (akce): Dětské hřiště v Jiříkově 
 

 
d .  o poskytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

     žadatel: Hospic sv. Štěpána, občanské sdružení 



 10 

IČ: 65081374  
sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 
výše dotace: 40 000,- Kč 
název projektu (akce): Poradna a půjčovna pomůcek 

 
e .  o poskytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

    žadatel: Občanské sdružení Klínovecko 
 IČ:  28555724 
sídlo: Rokycanova 1615, 356 01 Sokolov  
výše dotace: 70 000,- Kč 
název projektu (akce): Festival na sněhu 
 

f. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

    žadatel: Okresní hospodářská komora v Chomutově 
IČ:  48290572 
sídlo: Cihlářská 4132, 430 03 Chomutov  
výše dotace: 100 000,- Kč 
název projektu (akce): Výstava „Vzdělávání 2009“ 
 

g. o poskytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

    žadatel: Cech Českých vinařů 
IČ:  26379191 
sídlo: Náměstí Míru 54, 276 01 Mělník  
výše dotace: 10 000,- Kč 
název projektu (akce): Výročí 40 let Cechu českých vinařů 

 

h. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

    žadatel: Veronika Dobrodinská 
IČ:  66301602 
sídlo: Palackého 24, 547 01 Náchod  
výše dotace: 40 000,- Kč 
název projektu (akce): Pojďte s námi do pohádky 

 

 
j. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

    žadatel: Jaromír Ondra 
IČ:  -- 
sídlo: Lounky 92, 413 01 Roudnice nad Labem  



 11 

výše dotace: 200 000,- Kč 
název projektu (akce): Nákup soutěžního pluhu na Mistrovství ČR a Evropy v 

orbě 

 
k. o neposkytnutí dotace dle § 59 odst. 2 písm. a)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
    žadatel: Monika Wagnerová 

IČ:  62746529 
sídlo: Drahenská 75/18, 417 31 Novosedlice  
výše dotace: 75 000,- Kč 
název projektu (akce): Poskytování  služeb v lesnictví 

 

B )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje   

 
1.  schválit výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků 

v rámci fondu hejtmana Ústeckého kraje v čl. 4 odst. 4.5., a to u žádosti: 

• Občanského sdružení Studený a Lipnice 
 

 
2.  rozhodnout : 

l .  o poskytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

 
     žadatel: Občanské sdružení Studený a Lipnice 

IČ: 27056864 
sídlo: Studený čp. 60, 407 21 Česká Kamenice 
výše dotace: 56 000 ,- Kč 
název projektu (akce): Obnova Školního kříže s r. 1716 v obci Studený 
 

m.  o poskytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích   (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 

 
žadatel: město Dubí 
IČ: 266281 
sídlo: Ruská 264, 417 01 Dubí 
výše dotace: 4 523 000,- Kč 
názvy projektu (akce):  Rekonstrukce sídla Městské policie Dubí 
  
n .  o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

     žadatel: obec Polerady 
IČ: 266132  
sídlo: Polerady 15, 434 01  Most 
výše dotace: 220 000,- Kč 
název projektu (akce): Memoriál Jiřího Doležálka 



 12 

 
o .  o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu hejtmana: 
 

     žadatel: město Kryry 
IČ: 265080 
sídlo: Hlavní 1, 439 81 Kryry 
výše dotace: 157 000,- Kč 
název projektu (akce): Oslava 1. máje – satira na bývalé oslavy 
 

p. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst.  1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  předpisů, z Fondu hejtmana: 

   
žadatel: Auto Classic Club Chomutov, o.s. 
IČ: 22671188 
sídlo: Pražská 5601,  430 01  Chomutov 
výše dotace: 10 000 000,- Kč 
název projektu (akce):  Odkoupení areálu pro vybudování zázemí pro opravy a 

renovace historických vozidel 
 
q .  o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších   předpisů, z Fondu hejtmana: 
   

žadatel: Petr Macharovský 
IČ: 44226624 
sídlo: Šípová 2792/6, 400 11 Ústí nad Labem 
výše dotace: 600 000,- Kč 
název projektu (akce): Festival  
r. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  předpisů, z Fondu hejtmana 

    žadatel: statutární město Most 
IČ:  266094 
sídlo: Radniční 1, 434 69 Most 
výše dotace: 2 106 000,- Kč 
název projektu (akce): Projektová dokumentace – Obnova silnice III/2565 Most 

– Mariánské Radčice 
 

s. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 
krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  předpisů, z Fondu hejtmana 

    žadatel: obec Vrbice 
IČ:  265652 
sídlo: Hlavní 47, 411 64 Vrbice 
výše dotace: 59 000,- Kč 
název projektu (akce): Hasičské slavnosti k výročí založení 
 
t. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. d)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  předpisů, z Fondu hejtmana 



 13 

    žadatel: obec Měcholupy 
IČ:  265233 
sídlo: Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy 
výše dotace: 150 000,- Kč 
názvy projektu (akce): Sportovně zábavná akce „Sranda bez plotu“ 

 
u. o neposkytnutí dotace dle § 36 odst. 1 písm. c)  zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších  předpisů, z Fondu hejtmana 

    žadatel: Střední pedagogická škola J. H. Pestalozziho 
IČ:  46773495 
sídlo: Komenského 3, 412 62 Litoměřice 
výše dotace: 1 050 000,- Kč 
název projektu (akce): Bezbariérový přístup 

 
C )  u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit materiál Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje 

         Termín: 30. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  15/106R/2008 
Stanovisko k odložení trestního stíhání 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ěd o m í  
přednesené stanovisko k odložení věcí v souvislosti s podezřením ze spáchání 
trestných činů MUDr. Jiřím Madarem, bývalým ředitelem Masarykovy nemocnice 
v Ústí nad Labem, příspěvkové organizace. 
 

 
Usnesení č.  16/106R/2008 
Informace o soudních sporech 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  na  v ě d o m í  
přednesenou informaci o průběhu sporu Filipa Crkoně z Prahy proti Ústeckému kraji ve 
věci zaplacení odškodnění v souvislosti se škodou na zdraví způsobenou Školou 
v přírodě Frymburk, příspěvkovou organizací. 

B )  u k l á d á  
JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního, zajistit veškeré kroky 
v souvislosti s ochranou zájmů Ústeckého kraje ve sporu vedeném u Okresního soudu 
v Ústí nad Labem pod č.j.  34 C 26/2008-49. 
Termín: průběžně 

 
 
Usnesení č.  17/106R/2008 
Dopravní obslužnost autobusová – dodatky smluv 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )     s o u h l a s í  



 14 

a)      s úpravou tarifu dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., 
tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504, 

b)      s úpravou tarifu dopravce ČSAD Slaný a.s., Lacinova 1366, 274 80  Slaný, IČ 
60193425, 

c)      s úpravou smluvních přepravních podmínek dopravce Autobusy KAVKA, a. 
s., Báňská 287, 434 01  Most, IČ 27289974, 

d)      s úpravou tarifu dopravce ČSAD Semily, a.s., Na rovinkách 211, 513 25  
Semily; IČ 60108843, 

e)      s úpravou tarifu dopravce Severočeská dopravní a.s., Nádražní náměstí 599, 
415 00   Teplice; IČ 25040626, 

dle předloženého materiálu. 

B )   r o z h o d l a  
1.  o uzavření dodatku ke smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné linkové 

dopravě k zajištění základní dopravní obslužnosti částí území Ústeckého kraje na 
vymezených linkách – oblast: 

a)      Bílinsko, s účinností úprav od 30. 3. 2008, dopravce DOPRAVNÍ PODNIK 
měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 434 01  Most, IČ 
62242504, 

b)      České středohoří-východ, s účinností úprav od 31. 3. 2008, dopravce ČSAD 
Semily, a.s., Na rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843, 

c)      Děčínsko-východ, s účinností úprav od 30. 3. 2008, dopravce Dopravní podnik 
města Děčína, a.s., Dělnická 106, 405 29  Děčín VI, IČ 622 40 935, 

d)      Dolní Poohří, s účinností úprav od 1. 4. 2008, dopravce ČSAD Slaný a.s., 
Lacinova 1366, 274 80 Slaný, IČ 60193425, 

e)      Litvínovsko, s účinností úprav od 1. 4. 2008, dopravce Autobusy KAVKA, a. s., 
Báňská 287, 434 01 Most, IČ 27289974, 

f)        Lounsko-jih a Lounsko-východ, s účinností úprav od 30. 3. 2008, dopravce    
DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 
434 01  Most, IČ 62242504, 

g)      Lounsko-západ, s účinností úprav od 20. 3. do 15. 6. 2008, dopravce BusMat 
plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01  Louny, IČ 27315665, 

h)      Mostecká pánev, s účinností úprav od 20. 3. do 15. 6. 2008 a od 30. 3. 2008, 
dopravce DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 
1395/23, 434 01  Most, IČ 62242504, 

i)        Podbořansko a Podbořany-Žatec, s účinností úprav od 20. 3. do 15. 6. 2008, 
dopravce Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 946, 441 01  
Podbořany, IČ 61325759, 

j)        Šluknovsko, s účinností úprav od 30. 3. 2008, dopravce ČSAD Semily, a.s., Na 
rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843, 

k)      Štětsko, s účinností úprav od 1. 4. 2008, dopravce ČSAD Slaný a.s., Lacinova 
1366, 274 80 Slaný, IČ 60193425, 



 15 

l)        Ústecko-sever, s účinností úprav od 31. 3. 2008, dopravce Severočeská dopravní 
a.s., Nádražní náměstí 599, 415 00  Teplice; IČ 25040626 

dle předloženého materiálu. 

2.  o uzavření dodatku ke smlouvě o úhradě prokazatelné ztráty vzniklé poskytováním 
žákovského jízdného s dopravcem Autobusy Karlovy Vary, a.s., Sportovní 4, 360 
09 Karlovy Vary, IČ 25332473. 

 
 
Usnesení č.  18/106R/2008 
Dopravní obslužnost autobusová – plnění  smluv 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
1. se subdodávkou dopravce Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní 1, 360 09 

Karlovy Vary, IČ 483 642 82, dopravci Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova 
a.s., Školní 999, 430 01 Chomutov, IČ 64053466 v oblastech Kadaň – Žatec, 
Chomutovsko, Jirkovsko, Krušné hory-Chomutovsko, České středohoří-západ. 

2. s tarifní doložkou pro dopravce 

a) ČSAD Semily, a.s., Na rovinkách 211, 513 25  Semily; IČ 60108843 v oblastech 
České středohoří-východ a Šluknovsko, 

b) Severočeská dopravní a.s., Nádražní náměstí 599, 415 00  Teplice; IČ 25040626 
v oblasti Ústecko-sever, 

c) DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s., tř. Budovatelů 1395/23, 
434 01  Most, IČ 62242504, 

d) Autobusová doprava s.r.o. Podbořany, Dělnická 949, 441 01 Podbořany, IČ 
61325759, 

e) BusMat plus s.r.o., Zeměchy 111, 440 01  Louny, IČ 27315665 
dle předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č.  19/106R/2008 
Dodatek ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Ústeckého kraje p.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A)  r o z h o d l a   
o změně zřizovací listiny příspěvkové organizace dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
 
č.j. 130/2001, ze dne 28.11.2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 
organizace,název: Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 
00080837, sídlo: Ruská 260, Dubí 3, PSČ:  417 03 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině s účinností od 12.3.2008 

           
B)  u k l á d á  

Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 
zabezpečit veškeré potřebné úkony k realizaci tohoto usnesení v části A). 

        Termín: 26. 3. 2008 
 



 16 

 
Usnesení č. 20/106R/2008 
Doplnění plánu oprav silnic II. a III. třídy 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s o u h l a s í  
1. s úpravou plánu oprav na silnicích II. a III. třídy na území Ústeckého kraje na rok 

2008 – provoz Chomutov dle předloženého materiálu; 
2. s předloženým doplněním plánu oprav na silnicích II. a III. třídy na území 

Ústeckého kraje na rok 2008 dle předloženého materiálu. 

B )  uk l á d á  
Ing. Vladimíru Macholdovi, řediteli Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, 
příspěvkové organizace, zabezpečit nezbytné úkony spojené se zajištěním 
administrativních prací při zadávání veřejných zakázek dle předloženého plánu oprav 
na silnicích II. a III. třídy na území Ústeckého kraje. 

        Termín: průběžně 
 
 
Usnesení č.  21/106R/2008 
Propagace Ústeckého kraje na akci "První český ples v Bruselu"  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

m ě n í   
usnesení č. 7/104R/2008 v bodě A) schvaluje účast a propagaci Ústeckého kraje na 
„Prvním českém  plese v Bruselu“ pořádaného dne 4. dubna 2008 včetně složení 
delegace ze zástupců Ústeckého kraje JUDr. Milan Franc, Ing. Pavel Kouda a MUDr. 
Vladimír Záhorský  
takto: 
schvaluje účast a propagaci Ústeckého kraje na „Prvním českém  plese v Bruselu“ 
pořádaného dne 4. dubna 2008 včetně složení delegace ze zástupců Ústeckého kraje 
MUDr. Vladimír Záhorský a PhDr. Václav Hofmann 

 
 
Usnesení č.  22/106R/2008 
Odměny neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o ru ču j e  
     Zastupitelstvu Ústeckého kraje dle § 35 odst. 2 písm. q) zákona č. 129/2000 Sb. o     

krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit poskytování měsíčních 
odměn neuvolněným členům Zastupitelstva Ústeckého kraje, a to v maximální výši dle 
prováděcího právního předpisu vydaného dle § 47 krajského zřízení, až do výše souhrnu 
odměn za jednotlivé funkce, a to od 1.2.2008 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu Ústeckého 
kraje ke schválení poskytování měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva 
Ústeckého kraje dle bodu  A)  tohoto usnesení.  

         Termín: 30. 4. 2008 



 17 

 
 
 
 
Usnesení č.  23/106R/2008 
Návrh projektu Rodinné pasy 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

informaci o projektu „Rodinné pasy“ 
 

B )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, prověřit zdroje 

financování projektu „Rodinné pasy“ 
      Termín: 30. 5. 2008 
2. Ing. Aleši Konopáskovi, vedoucímu odboru kanceláře hejtmana, prověřit možnost 

dvoustranné spolupráce se Saskem na realizaci  projektu „Rodinné pasy“ 
      Termín: 30. 5. 2008 
3. RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, předložit návrh 

realizace   projektu Rodinné pasy 
Termín:  30. 6. 2008 

 
 
Usnesení č.  24/106R/2008 
 Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Silnice I/27 Žiželice - MÚK R6 Kolešov“ oznamovatele Ředitelství silnic a dálnic ČR, na 
Pankráci 56, 145 00 Praha. Umístění: Ústecký kraj,Obec: Žatec k.ú.  Žatec, Radíčeves, 
Milčeves, Podbořany    k.ú.  Sýrovice, Pšov u Podbořan, Blšany k.ú.  Blšany, Liběšovice, 
Očihov  k.ú.  Očihov, Očihovec, Kryry k.ú.  Kryry, Strojetice u Podbořan,  Běsno, 
Středočeský kraj, Obec: Kolešov k.ú. Holešov 
                                                       
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Silnice I/27 Žiželice – MÚK R6 Kolešov“ oznamovatele   
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 56, 145 05 Praha  takto: 
Požaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí. V dokumentaci požaduje řešit variantní řešení,  minimalizaci střetů 
záměru se zájmy života a rozvoje měst a obcí s oprávněnými zájmy ochrany přírody a 
krajiny. Vypracovat hlukovou studii, rozptylovou studii, studii vlivu záměru na krajinný 
ráz a studii vlivu na zdraví obyvatel. 

 
 
Usnesení č.  25/106R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Výstavba „Logistického centra Lovosice“ oznamovatele HB REAVIS MANAGEMENT 
CZ spol. s r.o., Škrétova 490/12, 120 00 Praha 2. Umístění: kraj Ústecký, obec Lovosice, k. 
ú. Lovosice  
Rada Ústeckého kraje po projednání  



 18 

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Výstavba „Logistického centra Lovosice“ oznamovatele HB 
REAVIS MANAGEMENT CZ spol. s r.o., Škrétova 490/12, 120 00 Praha 2 takto:  
požaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí s důrazem na posouzení hlukové zátěže, a to i v souvislosti se 
zvýšením dopravy po místních komunikacích.  

 
 
 
Usnesení č.  26/106R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Výrobní hala pro DoorHan na PZ „Královský Vrch“ v Kadani“ oznamovatele DoorHan 
Europe s.r.o., Boženy Němcové 1689, 432 01 Kadaň. Umístění: kraj Ústecký, obec Kadaň, 
k. ú. Kadaň, Prunéřov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Výrobní hala pro DoorHan na PZ „Královský Vrch“ v Kadani“ 
oznamovatele DoorHan Europe s.r.o., Boženy Němcové 1689, 432 01 Kadaň takto:  
Za předpokladu respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v Závěru 
zjišťovacího řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních 
předpisů, nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění 
životního prostředí je přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné 
správy, odpovídající a dostatečná. 
 

 
Usnesení č.  27/106R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Logistické centrum typu GT 1200/2400 Ústí nad Labem“ oznamovatele Vert a.s., 
Štěpánská 49/633, 110 00 Praha 1, Umístění: kraj Ústecký, obec Ústí nad Labem k. ú. 
Předlice 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  

projednávání bodu Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací 
řízení EIA záměru „Logistické centrum typu GT 1200/2400 Ústí nad Labem“ 
oznamovatele Vert a.s., Štěpánská 49/633, 110 00 Praha 1, Umístění: kraj Ústecký, obec 
Ústí nad Labem k. ú. Předlice. 
 

Usnesení č.  28/106R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„RETAIL Park Teplice“ oznamovatele Euro Mall Project s.r.o., Karolínská 650/1, 186 00 
Praha 8, Umístění: kraj Ústecký, obec Teplice k. ú. Teplice 



 19 

 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „RETAIL Park Teplice“ oznamovatele Euro Mall Project s.r.o., 
Karolínská 650/1, 186 00 Praha 8¨takto: 
Za předpokladu realizace opatření navrhovaných v kapitole D. IV. tohoto oznámení a 
respektování připomínek dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího 
řízení a navazujících řízeních vedených podle zvláštních právních předpisů, 
nepožaduje provést posouzení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí. Ostatní opatření navrhovaná 
v kapitole D. IV. – „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů na životní prostředí“ budou, po jejich doplnění o oprávněné 
požadavky orgánů veřejné správy, odpovídající a dostatečná.   

 
 
Usnesení č.  29/106R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k posudku záměru „Stavební úpravy – farma 
Solany – chov prasat a bioplynová stanice“ oznamovatele Farma Solany s.r.o., Děčany 104, 
411 15 Třebívlice Umístění: Ústecký kraj, Obec Děčany, k. ú. Solany 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s e  v y j a d řu j e  

dle § 9 odst. 8 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k posudku záměru „Stavební úpravy – farma Solany – Chov prasat a bioplynová 
stanice“, oznamovatele Farma Solany s.r.o., Děčany 104, 411 15 Třebívlice takto: 
Za předpokladu splnění všech opatření pro prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 
kompenzaci nepříznivých vlivů výstavby a provozu záměru na životní prostředí a 
veřejné zdraví, podmínek odboru životního prostředí a zemědělství KÚ Ústeckého kraje 
a podmínek navržených v návrhu stanoviska příslušného úřadu, včetně závěrů a 
doporučení vyplývajících z veřejného projednání nemá Ústecký kraj k vydání 
souhlasného stanoviska příslušného úřadu při kapacitě záměru navržené v doplňku 
dokumentace připomínky. Dle doplňku dokumentace je kapacita farmy celkem 466 DJ. 

 
 
Usnesení č.  30/106R/2008 
Nařízení Ústeckého kraje č. 1/2008 o vyhlášení přírodní rezervace Velký rybník 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
v y d á v á  

Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní rezervace Velký rybník a stanovení  jejích 
bližších ochranných podmínek dle předloženého materiálu 

 
 
Usnesení č.  31/106R/2008 
Nařízení Ústeckého kraje č. 2/2008 o vyhlášení přírodní rezervace Světlík 



 20 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
v y d á v á  

Nařízení Ústeckého kraje o zřízení Přírodní rezervace Světlík a stanovení jejích bližších 
ochranných podmínek“ dle předloženého materiálu 
 

 
Usnesení č.  32/106R/2008 
Oznámení návrhu na vyhlášení (změnu hranic) Přírodní rezervace Černý rybník 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)   s e  v y j a d ř u j e 

k návrhu oznámení na nové vyhlášení (změnu hranic) přírodní rezervace Černý rybník 
nacházející se na území Ústeckého kraje ve své kompetenci uvedeném v příloze č. 2 
tohoto usnesení následovně: 
Ústecká kraj souhlasí s návrhem oznámení na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní 
rezervace Černý rybník na území Ústeckého kraje, která je ve správě Ústeckého kraje.      

 
B )  u k l á d á  

Ing. Taťáně Krydlové, pověřené řízením odboru životního prostředí a zemědělství, 

1.  zaslat oznámení o návrhu na nové vyhlášení (změnu hranic) Přírodní rezervace 
Černý rybník všem známým vlastníkům a nájemcům nemovitostí a obcím 
dotčených zamýšlenou ochranou 

    Termín : 15.3.2008 
 
2. informovat Radu Ústeckého kraje o návrhu vypořádání připomínek vzešlých 

z projednání s účastníky řízení a dotčenými orgány veřejné správy v předstihu před 
vyhlášením přírodní rezervace 

         Termín: 15.5.2008 
 
Usnesení č.  33/106R/2008 
Výběr loga Přírodního parku Loučenská hornatina 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
o d k l á d á  
    projednání bodu Výběr loga Přírodního parku Loučenská hornatina. 
 
 
Usnesení č.  34/106R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
„Prodejna potravin LIDL Duchcov“ oznamovatele LIDL Česká republika v.o.s., ul. K 
hájům 1233/2, 150 00 Praha 5 – Stodůlky.Umístění. Ústecký kraj, obec Duchcov, k.ú. 
Duchcov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.(6) zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Prodejna potravin LIDL Duchcov“ předloženého 



 21 

oznamovatelem  obchodní firmou  LIDL Česká republika v.o.s., ul.K hájům 1233/2, 
150 00 Praha 5 takto:  
Požaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí. 
 

 
Usnesení č.  35/106R/2008 
Návrh schválení podpory zápisu Českého Švýcarska do Přírodního seznamu Světového 
dědictví UNESCO 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   p o d p o r u j e  

snahu o zapsání Českosaského Švýcarska do seznamu světového přírodního a 
kulturního dědictví UNESCO a schvaluje zapojení kraje do navazujících jednání, 

 
B )   p o v ě řu j e    

Radka Vonku, náměstka a zástupce hejtmana, zastupováním Ústeckého kraje na všech 
navazujících jednáních ve věci zapsání Českosaského Švýcarska do seznamu 
světového přírodního a kulturního dědictví UNESCO s cílem tento záměr prosadit, 

 
C )  u k l á d á   

RNDr. Zuzaně Kadlecové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, a paní ing. Taťáně 
Krydlové, pověřené řízením odboru životního prostředí a zemědělství, zajistit 
potřebnou součinnost odboru při všech navazujících jednáních. 
Termín: trvale 

 
Usnesení č.  36/106R/2008 
Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění    pozdějších předpisů, v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových 
poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,  

Ing. Aleně Přibylové, ředitelce Střední odborné  učiliště služeb, Litvínov - Hamr, 
Mládežnická 236, příspěvková organizace, plat od 1. 4. 2008 (platový výměr č. 2096) 

Mgr. Jitce Pojmanové, ředitelce Dětského domova a Školní jídelny, Chomutov, 
Čelakovského 822, příspěvková organizace, plat od 1. 3. 2008 (platový výměr č. 2098) 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení dle  předloženého 
materiálu. 
Termín: 31. 3. 2008 

 
 
Usnesení č.  37/106R/2008 
Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková organizace – personální 
záležitosti 
 



 22 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 1 odst. 1 a v souladu s ust. § 2 odst. 2 vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech 
konkursního řízení a konkursních komisích, konkursní komisi pro konkursní řízení na 
obsazení pracovního místa ředitele příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Střední 
zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková organizace, ve složení: 
 
Mgr. Jan Mareš, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, určený zřizovatelem, předseda komise 
Mgr. Pavel Karel Markvart, člen Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, určený zřizovatelem  
Mgr. Ludislava Poupalová, vedoucí správního oddělení odboru školství, mládeže             
a tělovýchovy, určená ředitelkou krajského úřadu 
Mgr. Milan Riedl, ředitel Vyšší odborné školy zdravotnické a Střední školy 
zdravotnické, Ústí nad Labem, Palachova 35, příspěvkové organizace, odborník 
v oblasti státní správy, organizace a řízení ve školství 
Mgr. Eva Bachroňová, pedagogická pracovnice Střední zdravotnické školy, 
Chomutov, Palackého 3, příspěvkové organizace  
Mgr. Eva Štorkánová, školní inspektorka České školní inspekce 
MUDr. Miroslav Šofr, člen Školské rady Střední zdravotnické školy, Chomutov, 
Palackého 3 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

         Termín: 30. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  38/106R/2008 
Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí nad Labem, Resslova 5, 
příspěvková organizace – personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, Ing. Ladislava Skřivana ředitelem příspěvkové 
organizace Ústeckého kraje, Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická, Ústí 
nad Labem, Resslova 5, příspěvková organizace, IČ 00082201, s účinností od 1. 7. 
2008. 

 
B )   u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 30. 6. 2008 
 
 
Usnesení č.  39/106R/2008 



 23 

Střední škola technická, Ústí nad Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková organizace 
– personální záležitosti 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  j m e n u j e  
dle ust. § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, PaedDr. Alenu Poradovou na pracovní místo 
ředitelky příspěvkové organizace Ústeckého kraje, Střední škola technická, Ústí nad 
Labem, U Panského dvora 1006, příspěvková organizace, IČ 18385079, s účinností od 
1. 4. 2008. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 

        Termín: 10. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  40/106R/2008 
Výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  
výjimku z počtu dětí, žáků  a studentů ve třídě a studijní skupině v souladu 
s ustanovením § 23 odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a ustanovením § 10 odst. 1 vyhlášky č. 73/2005 Sb., o vzdělávání dětí, žáků a 
studentů se speciálními vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně 
nadaných pro příspěvkovou organizaci Ústeckého kraje: 
 

Základní škola speciální, Základní škola praktická a Praktická škola, Most, Jana 
Palacha 1534, příspěvková organizace,   

 
• třída 6.A Základní školy speciální:  navýšení o jednoho žáka,  

 
pro školní rok 2007/2008. 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) tohoto usnesení. 

         Termín: 27. 3. 2008 
 
 
Usnesení č.  41/106R/2008 
Projednání Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve 
školním roce 2006/2007 
 
 



 24 

Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
vzít na vědomí  
Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce 
2006/2007 dle přílohy č.  3 tohoto usnesení. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) 
tohoto usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

        Termín: 30. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  42/106R/2008 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2008/2010 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A) d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
schválit 
Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy v Ústeckém kraji 2008/2010 
dle přílohy č.  4 tohoto usnesení. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

      Termín: 30. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  43/106R/2008 
 Gymnázium a Střední odborná škola, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, příspěvková 
organizace - souhlas s použitím části rezervního fondu k posílení investičního fondu 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  
s použitím prostředků rezervního fondu, ve výši 324 tis. Kč k posílení investičního 
fondu Gymnázia a Střední odborné školy, Klášterec nad Ohří, Chomutovská 459, 
příspěvkové organizace, na dofinancování akce z roku 2007 – „Osazení stoupačkových 
a radiátorových regulačních armatur včetně vyregulování otopné soustavy a na nákup 
myčky nádobí a elektrického kotle. 

 
 
Usnesení č.  44/106R/2008 
Revokace části A) usnesení č. 21/98R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 21.11. 2007  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r e v o k u j e  

část A) usnesení č. 21/98R/2007 Rady Ústeckého kraje ze dne 21.11. 2007 
 



 25 

B )  b e r e  n a  v ěd o m í  
ukončení pracovního poměru PhDr. Miroslavy Hlaváčkové ve funkci ředitelky Galerie 
moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizace, ke dni 30.4. 2008. 

 
 
Usnesení č.  45/106R/2008 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA záměru 
"Stanovení dobývacího prostoru Selibice I" oznamovatele Písky-J.Elsnic, spol.s.r.o., K.H. 
Borovského 329, 439 42 Postoloprty - revokace usnesení č. 17/104R/2008 ze dne 13.2.2008. 
Umístění: Ústecký kraj, Obec :Lišany, k.ú. Lišany, Obec : Staňkovice, k.ú. Selibice  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A) r e v o k u j e  
usnesení č. 17/104R/2008 ze dne 13.02. 2008  žádosti k oznámení pro zjišťovací 
řízení EIA záměru „Stanovení dobývacího prostoru Selibice I“ oznamovatele Písky-
J.Elsnic, spol. s.r.o., K.H. Borovského 329, 439 42 Postoloprty.  

B) s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst. 7 zákona č. 100/2001 Sb., zákona o posouzení vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Stanovení dobývacího prostoru Selibice I“ oznamovatele Písky-
J.Elsnic, spol. s.r.o, K.H.Borovského 329, 439 42 Postoloprty  takto: 
Za předpokladu zjištění potřebných úprav na dotčených komunikacích, nezbytných pro 
plynulý dopravní provoz, v rámci projektu investora, a respektování připomínek 
dotčených orgánů veřejné správy v  Závěru zjišťovacího řízení a navazujících řízeních 
vedených podle zvláštních právních předpisů, nepožaduje provést posouzení podle 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí.  
Předložené oznámení a navazující dokumenty záměru zhodnocují úplným a 
vyčerpávajícím způsobem možné vlivy na životní prostředí, prokazují, že ovlivnění 
životního prostředí je přípustné, a ostatní opatření navrhovaná v kapitole D. IV. – 
„Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů na 
životní prostředí“ jsou, po jejich doplnění o oprávněné požadavky orgánů veřejné 
správy, odpovídající a dostatečná.  
Byl předložen komplexní plán sanace a rekultivace, revitalizace a rehabilitace území 
dotčené těžbou štěrkopísku. 
Obec Staňkovice a Lišany se záměrem souhlasí a nepožadují posouzení dle zákona 
100/2001 Sb. 

 
 
 
 
Usnesení č.  46/106R/2008 
Odkup akcií Dopravního podniku Ústeckého kraje, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )   d o p o ru ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
 v souladu s § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, rozhodnout o odmítnutí nabídky na odkup 36 akcií 
společnosti Dopravní podnik Ústeckého kraje a.s., se sídlem v Praze 5, Lumiérů č.p. 
181 PSČ 152 00, IČ 25497961, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 9614, 



 26 

 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana, předložit doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2008. 

 
 
Usnesení č.  47/106R/2008 
Úprava Indikativního seznamu projektů předkládaných v rámci ROP na období 2007 – 
2009  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

m ěn í  
část usnesení č. 62/93R/2007 v bodě B) indikativní seznam projektů pro oblast ŠMT 
takto: projektový záměr č. 11. „Hotelová škola, Teplice, Smetanovo nám. 786, p.o., 
Teplice, Zlepšení podmínek pro výuku (Vybudování venkovních sportovišť, 
Vybudování tělocvičny s nástavbou učeben)“ nahrazuje projektovým záměrem 
„Logopedická základní škola, Měcholupy 1, p.o.,  Krajské speciálně pedagogické 
centrum v památkovém objektu sýpky“ 

 
 
 
 
1. 
Usnesení č.  48/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í  

s vyjmutím nemovitostí ze správy příspěvkové organizace Střední odborná škola 
mediální grafiky a polygrafie, Rumburk, příspěvková organizace, se sídlem: 
Jiříkovská 840/4, 408 01 Rumburk, IČ: 00497029, a to: 
- budova: část obce Rumburk 1, č. p. 556, způsob využití: bydlení, na p. p. č. 166 
- pozemek: p. p. č. 166 o výměře 1573 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p. p. č. 167/1 o výměře 1120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
- pozemek: p. p. č. 179 o výměře 1119 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 
obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2410 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj 
a předání těchto nemovitostí do správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 
00829048 s účinností od 1. 4. 2008 včetně práv a závazků souvisejících s nemovitostmi 
uvedenými v tomto usnesení. 
 

B )  r o z h o d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- budova: část obce Rumburk 1, č. p. 556, způsob využití: bydlení, na p. p. č. 166 
- pozemek: p. p. č. 166 o výměře 1573 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 



 27 

- pozemek: p. p. č. 167/1 o výměře 1120 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

- pozemek: p. p. č. 179 o výměře 1119 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

obec Rumburk, k. ú. Rumburk, zapsaných na LV č. 2410 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
2. 
Usnesení č.  49/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 226 o výměře 980 m2, druh pozemku: orná půda (pozemek 

vznikl oddělením z pozemku p. p. č. 226 o výměře 8944 m2 geometrickým plánem 
pro rozdělení pozemku č. 151-274/2007), 

obec Lobendava, k. ú. Lobendava, zapsané na LV č. 139 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. 

 
 
 
 
4. 
Usnesení č.  50/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. PK 645 díl 2 o výměře 1463 m2, druh pozemku: orná půda 

(oddělený dle geometrického plánu pro rozdělení  pozemku č. 281-131/2007), 
obec Nepomyšl, k. ú. Nepomyšl, zapsané na LV č. 104 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 
 

5. 
Usnesení č.  51/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1017/114 o výměře 219 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: manipulační plocha, (pozemek p.č. 1017/114 byl oddělen z pozemku p.č. 
1017/111 geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 785-81/2002 ze dne 
18.6.2002) 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Bukov, zapsaný na LV č. 1503 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 
 



 28 

6. 
Usnesení č.  52/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z ho d u j e   
o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1131/17 o výměře 255 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p.p.č. 1135 o výměře 5790 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p.p.č. 1143/1 o výměře 11823 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p.p.č. 1156/4 o výměře 2423 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
- pozemek: p.p.č. 1183/1 o výměře 5490 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
vše v k.ú. Libkovice u Mostu, obec Mariánské Radčice, zapsaných na LV č. 159 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 
 

7. 
Usnesení č.  53/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p. č. 287/1 o výměře 6980 m2, druh pozemku: ostatní plocha,  
- pozemek p. č. 287/2 o výměře 2716 m2, druh pozemku: ostatní plocha  
obec Staňkovice, k. ú. Selibice, zapsané na LV č. 139 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny. 
 

8. 
Usnesení č.  54/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z ho d u j e  
1. o záměru prodeje (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: p.p.č. 1726/2 o výměře 4030 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: jiná plocha, 

obec Vrbice, k.ú. Vrbice u Valče, zapsané na LV č. 52 u Katastrálního úřadu pro 
Karlovarský kraj, Katastrální pracoviště Karlovy Vary pro Ústecký kraj. 
- pozemek: st.p.č. 88 o výměře 44 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 667/25 o výměře 3293 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: zeleň, 
(oba sloučeny do p.p.č. 931/5 o výměře 3336 m2, geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku a opravu geometrického a polohového určení pozemků č. 78-448-140/2007) 
- pozemek: p.p.č. 931/10  o výměře 151 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, 



 29 

(oddělen z p.p.č. 865/2 o výměře 181 m2, geometrickým plánem pro rozdělení pozemku 
a opravu geometrického a polohového určení pozemků č. 78-448-140/2007) 
vše v obci Lubenec, k.ú. Libkovice, zapsané na LV č. 359 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

2. o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje do vlastnictví 
České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, PSČ 145 05, IČ: 65993390 a to: 
- objekt bez čp/če umístěný na st.p.č. 88, způsob využití: technická vybavenost,   

(solné hospodářství skládající se z: 
- zásobník soli Bošov, inv. č. 4008110016, poř. hodnota 3,253.353,--Kč, datum 

pořízení: 12/1997 
- mobilní buňka Bošov, inv. č. 4008120048, poř. hodnota 69.435,--Kč, datum pořízení 

09/1989 
- studna  Bošov, inv. č. 4008270007, poř. hodnota 253.289,--Kč, datum pořízení 

03/2001) 
vše v obci Lubenec, k.ú. Libkovice, zapsané na LV č. 359 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny pro Ústecký kraj. 

9. 
Usnesení č.  55/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

o záměru prodeje (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: p.p.č. 1366 o výměře 884 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: sportoviště a rekreační plocha, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, 
ochranné pásmo vodního zdroje 2. stupně, 

obec Ústí nad Labem, k.ú. Sebuzín, zapsaný na LV č. 19 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro Ústecký kraj. 
 

10. 
 
Usnesení č.  56/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje 

1. vyhradit si dle ust. § 37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodování o převodu movitých věcí specifikovaných ve 
znaleckém posudku č. 1319/08 ze dne 15.2.2008, ve správě příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí 
nad Labem, 400 01, IČ: 00829048. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) majetku z vlastnictví Ústeckého kraje formou 

veřejné dražby, a to: 

a) nemovitosti: 
- budova: seník na st. p. č. 246 nezapsaný v katastru nemovitostí 
obec Měcholupy, k.ú. Měcholupy u Žatce,  



 30 

b) movitých věcí: 
název   inv.č.  rok poř. PC (Kč)  ZC(Kč)  
vzduchotechnika seníku  HM000207 1989  157.547,- 0,- 
jeřábový vůz  HM000212 1990  528.654,- 0,- 
specifikovaných ve znaleckém posudku č. 1319/08  ze dne 15.2.2008 v celkové 
hodnotě 155.000,- Kč 
vydražiteli za následujících podmínek prodeje souboru nemovitých a movitých věcí 
specifikovaných v bodu A) 2. tohoto usnesení: 
1. Odhadnutá tržní cena nemovitého majetku dle znaleckého posudku č. 07/150 

znalce Jaroslava Jandury ze dne 19. listopadu 2007: 1.000.000,- Kč 
2. odhadnutá tržní cena movitého majetku dle znaleckého posudku č. 1319/08 

znalce Františka Boušky ze dne 15.2.2008: 155.000,- Kč 
3. Nejnižší podání: 1.155.000,- Kč 
4. Částka, o kterou lze nejnižší podání snížit: 0,- Kč 
5. Dražební jistota: 200.000,- Kč 
6. Práva třetích osob:  

- budova (seník) stojí na cizím pozemku, pozemek st.p.č. 246, k.ú. Měcholupy u 
Loun, pozemek je ve vlastnictví ČR, právo hospodaření má Pozemkový fond 
ČR  

- přístup k pozemku vede pouze přes cizí pozemky, věcné břemeno přístupu není 
zřízeno 

a vyjmutí tohoto majetku ze správy příspěvkové organizace Krajská majetková, 
příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, 
IČ: 00829048 k datu, ke kterému bude proveden záznam o změně vlastnického 
práva v katastru nemovitostí. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 
 

11. 
Usnesení č.  57/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 51/20Z/2007 ze dne 27.6.2007. 

2. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 
Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

3. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje panu 
Jiřímu Papouškovi, bytem Litoměřice 412 01, Stránského 48, a to: 
- budova: část obce: Předměstí, č.p. 439, způsob využití: bydlení, způsob ochrany: 

rozsáhlé chráněné území, umístěna na  p.p.č. 5211 o výměře 138 m2, druh 
pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 
rozsáhlé chráněné území 



 31 

- pozemek: p.p.č. 5211 o výměře 138 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 5210/1 o výměře 1011 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 5210/2 o výměře 13 m2, druh pozemku: zahrada, způsob 
ochrany: zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

- pozemek: p.p.č. 5210/3 o výměře 8 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 
zemědělský půdní fond, rozsáhlé chráněné území 

obec Litoměřice, k.ú. Litoměřice, zapsané na LV 8485 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrálního pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj za kupní cenu 
1,000.000,-Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ: 00829048 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 
4. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2009 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 
 

12. 
Usnesení č.  58/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
18/19/2003 ze dne 3.9.2003 a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci 
Měcholupy, Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy, IČ: 265 233, a to: 

- budova: č.p. 110, způsob využití: bydlení, umístěna na st.p.č. 3, 
- pozemek: st.p.č. 3 o výměře 5601 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří,  
obec Měcholupy, k.ú. Měcholupy u Žatce, zapsaných na LV č. 9 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, 
- budova: řadové garáže umístěné na st.p.č. 3, 
- budova: bývalé stodoly se sýpkou na st.p.č. 3,  
- budova: řadové garáže nové na st.p.č. 3,  
- budova: dílna na st.p.č. 3,  
za kupní cenu 10.000,-Kč za podmínky převzetí pohledávky (dluhu na 
nájemném) obcí Měcholupy, jejíž výše bude stanovena ke dni přechodu 
vlastnického práva k uvedeným nemovitostem a vyjmutí uvedených nemovitostí ze 
správy příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková organizace, se 



 32 

sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048 k datu, ke 
kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedený v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2008 

B )  s o u h l a s í   
s vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č.  rok poř. rok.vyr. PC (Kč)   ZC(Kč)  
čerpadlo nafta  HM000209 2007  1969  41.017,- 0,- 
OLBAR   HM000211 2007  1984  41.128.- 0,- 
čerpadlo IRIS  HM000214 2007  2001  59.000,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Krajská majetková, příspěvková 
organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 400 01, IČ: 00829048, 
s darováním movitého majetku, a to: 
název inv.č.  rok poř. rok vyr. PC (Kč)  ZC(Kč)  
čerpadlo nafta  HM000209 2007  1969  41.017,- 0,- 
OLBAR   HM000211 2007  1984  41.128.- 0,- 
čerpadlo IRIS  HM000214 2007  2001  59.000,- 0,- 
obci Měcholupy, Měcholupy 12, 439 31 Měcholupy, IČ: 265 233. 

C )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 
 

13. 
Usnesení č.  59/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje Nadě 

Slanařové, bytem: Zahrady 98, Krásná Lípa, 407 47, a to: 
- budova: část obce Zahrady, č. p. 98, způsob využití: bydlení, na st. p. č. 227, 
- pozemek: st. p. č. 227 o výměře 607 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 
nádvoří, 
obec Krásná Lípa, k. ú. Zahrady, zapsaných na LV č. 75 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj za kupní cenu 
1.554.000,- Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy příspěvkové organizace 
Krajská majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí 
nad Labem, 400 01, IČ: 00829048 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

 
2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 

jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitostí uvedených v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 1. tohoto usnesení. 



 33 

Termín: 31. 7. 2008 
 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 
 

14. 
Usnesení č.  60/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje   
1. rozhodnout o výjimce z „Pravidel pro prodej nemovitostí a jejich částí z majetku 

Ústeckého kraje“ schválených usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 
18/19/2003 ze dne 3.9.2003. a usnesením č. 47/22/2003 ze dne 17.12.2003. 

 
2. rozhodnout o prodeji (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

manželům Ivaně Hezoučké a Luďku Hezoučkému, bytem: Vinařská 736/8, 400 
01 Ústí nad Labem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 108/2 o výměře 102 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: jiná plocha, (pozemek p.č. 108/2 byl oddělen z pozemku p.č. 108 o 
výměře 4565 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, 
geometrickým plánem pro rozdělení pozemků č. 158-69/2007 ze dne 2.8.2007) 

obec Chlume, k.ú. Střížovice u Ústí nad Labem, zapsaný na LV č. 39 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem pro 
Ústecký kraj za kupní cenu 8.054,- Kč a vyjmutí uvedených nemovitostí ze správy 
příspěvkové organizace, Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem Ruská 260/13, Pozorka, 417 03 Dubí u Teplic, IČ: 00080837 
k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně vlastnického práva v katastru 
nemovitostí. 
 

3. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je prodej (převod) nemovitosti uvedené v bodu A) 2. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o prodeji (převodu) nemovitostí uvedených 
v bodu A) 2. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2008 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 
 

15. 
Usnesení č.  61/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 



 34 

r o z ho d u j e  
o záměru darování (převodu) nemovitostí z  vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část p.č. 800 o výměře cca 170 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití:  silnice 

obec Málkov, k.ú. Málkov u Chomutova, zapsaných na LV č. 374 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 
 

16. 
Usnesení č.  62/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
r o z ho d u j e  

o záměru darování (převodu) nemovitostí z  vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p.č. 800 o výměře cca 50 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice 
obec Málkov, k.ú. Málkov u Chomutova, zapsaných na LV č. 374 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj. 
 

17. 
Usnesení č.  63/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z ho d u j e   
o záměru darování (převodu) nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje obci Židovice, 
se sídlem Židovice 78, PSČ 411 83, zastoupená Dušanem Pollákem, starostou obce, IČ: 
526479, a to: 
- pozemek: p.p.č. 405/3 o výměře 283 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 405/4 o výměře 343 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
- pozemek: p.p.č. 405/5 o výměře 65 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace 
(pozemky p.č. 405/3, 405/4 a 405/5 byly odděleny z pozemku p.č. 405/1 v k.ú. 
Židovice, a to na základě geometrického plánu č. 159-87/2007 ze dne 6.12.2007) 
vše v k.ú. Židovice nad Labem, obec Židovice, zapsaných na LV č. 270 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký 
kraj. 
 

18. 
Usnesení č.  64/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o poskytnutí daru (převodu) nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje 

obci Černěves, se sídlem Černěves 42, Roudnice nad Labem, PSČ 413 01, IČ: 
832561 a to: 



 35 

- pozemek: p.p.č. 653/1 o výměře 2133 m2, druh pozemku ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace, 

(oddělen z p.p.č. 653/1 o výměře 3757 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: ostatní komunikace geometrickým plánem pro rozdělení pozemku č. 163-
148/2007 ze dne 3. 9. 2007)  
obec Černěves, k.ú. Černěves, zapsané na LV č. 155 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice pro Ústecký kraj, 
a vyjmutí uvedené nemovitosti ze správy příspěvkové organizace Správa a údržba 
silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 
260, Dubí, PSČ 417 03 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. Uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby předložil darovací 
smlouvu, jejímž předmětem je poskytnutí daru (převod) nemovitosti schválený 
v bodu A) 1. tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého 
kraje v případě, že Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o poskytnutí daru 
(převodu) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 7. 2008 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
19. 
Usnesení č.  65/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
1. rozhodnout o nákupu (nabytí) nemovitosti do vlastnictví Ústeckého kraje od Obce 

Bořislav, se sídlem Bořislav 20, 415 01 Teplice, IČ:  00266248, a to: 
- pozemek: p.p.č. 951/3 o výměře 577 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

- pozemek: p.p.č. 1043/8 o výměře 1745 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové 
chráněné území (oddělena GP č. 301-199/2006 ze dne 14.8.2006 z pozemkové 
parcely p.p.č. 1043/1 o výměře 6981 m2)  

- pozemek: p.p.č. 1061 o výměře 6278 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

- pozemek: p.p.č. 1062 o výměře 5963 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

- pozemek: p.p.č. 1068/1 o výměře 8481 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové 
chráněné území  



 36 

- pozemek: p.p.č. 1078 o výměře 7938 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

- pozemek: p.p.č. 1085 o výměře 3927 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

- pozemek: p.p.č. 1087 o výměře 2144 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

- pozemek: p.p.č. 1098 o výměře 737 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

obec Bořislav, k.ú. Bořislav, zapsaných na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice  
- pozemek: p.p.č. 675 o výměře 5362 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, památkové chráněné 
území  

obec Bořislav, k.ú. Bílka, zapsaný na LV č. 10001 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice, vše za kupní cenu 1,726.080,- Kč 
(celkem 43152m2 x 40,-Kč/m2) a předání uvedených nemovitostí do správy 
příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace, se sídlem organizace: Ruská 260, Dubí 3, PSČ: 417 03, příspěvková 
organizace, IČO: 80837 k datu, ke kterému bude proveden zápis o změně 
vlastnického práva v katastru nemovitostí. 

2. uložit Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit kupní smlouvu, 
jejímž předmětem je nákup (nabytí) nemovitosti uvedené v bodu A) 1. tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje v případě, že 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje rozhodne o nákupu (nabytí) nemovitostí uvedených 
v bodu A)1. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 12. 2008 

B) u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
20. 
Usnesení č.  66/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z ho d u j e   
o záměru pronájmu nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 775/3 o výměře 61 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

obec Spořice, k.ú. Spořice , zapsané na LV č. 601 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, 

 
21. 



 37 

Usnesení č.  67/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření smlouvy o nájmu nemovitostí mezi Ústeckým krajem a společností 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem: Na Pankráci 56, Praha 4, zastoupenou: Ing. 
Renné Komínkem, ředitelem Správy Chomutov, Kochova 3975, PSČ: 430 01, IČ: 
65993390, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 516/1 o výměře 2726 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 516/2 o výměře 3626 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 593/1 o výměře 133 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

- pozemek: pozemek p.p.č. 593/2 o výměře 149 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 593/3 o výměře 2436 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: silnice 

obec Droužkovice, k.ú. Droužkovice, zapsaných na LV č. 462 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, na dobu určitou, 
a to do dne právní moci rozhodnutí o kolaudaci stavby nebo do dne právní moci 
rozhodnutí o uvedení stavby do předčasného provozu, to podle toho, co nastane dříve, 
za účelem stavby „R7 MÚK Vysočany – MÚK Droužkovice“, za cenu 45.350,- Kč 
za 1 rok (tj. 5,- Kč/m2/rok dle cenového věstníku MF ČR). 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitostí, o jejichž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
22. 
Usnesení č.  68/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 25.7.2005, 
uzavřené mezi Ústeckým krajem a XEROCO spol. s r.o., se sídlem Pařížská 227/20, 400 
01 Ústí nad Labem, IČ: 62743252, kterým budou původní znění nahrazena 
následujícími znění: 
1) Článek III. – Doba nájmu, odst. 1. Nájem se prodlužuje na dobu určitou od 

1.10.2008 do 30.9.2018.  
2) Článek IV. – Nájemné. Splatnost nájmu. Platební podmínky a ostatní finanční 

ujednání, odst. 1. Nájemce je povinen hradit pronajímateli smluvně dohodnutou 
paušální úhradu ve výši 44.000,- Kč (slovy: čtyřicetčtyřitisíc korun českých) 
měsíčně, navýšenou o náhradu za poměrnou spotřebu tepla, a to ve výši 2% 
z celkových zálohových poplatků, daných cenovým dodatkem ke kupní smlouvě 



 38 

mezi Ústeckým krajem a Tepelným hospodářstvím města ÚL s.r.o. na příslušné 
období. při vyúčtování bude tímto procentem provedeno i vyúčtování s nájemcem. 

 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 ke 
smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 25.7.2005, o jehož uzavření bylo 
rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi 
Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 5. 2008 

 
23. 
Usnesení č.  69/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě č. 128/N 07/69 na pronájem části 
nemovitostí mezi Ústeckým krajem a Pozemkovým fondem ČR, se sídlem: Husinecká 
1024/11a, 130 00 Praha 1, IČ: 457 97 072, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 2266/6 o výměře 6600 m2, druh pozemku: orná půda, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 2526/4 o výměře 472 m2, druh pozemku: orná půda, 

způsob ochrany: zemědělský půdní fond 
obec Krupka, k.ú. Krupka, zapsané na LV č. 10002 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Pozemkový fond ČR, na dobu určitou od 
18.5.2008 do  31.12.2008,  pro realizaci stavby „Úprava křižovatky silnice III/25348 
a III/25349 Krupka“, za cenu 5,- Kč/m2/rok. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Dodatek č. 1 
k Nájemní smlouvě č. 128 N 07/69, o jehož uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto 
usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
24. 
Usnesení č.  70/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z ho d u j e  
1. záměru pronájmu nemovitosti z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 

- pozemek: část pozemku p.p.č. 293/12 o výměře 2000 m2, druh pozemku: ostatní 
plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj. 

2. uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti mezi Ústeckým krajem a společností 
STRABAG a.s., se sídlem: Na Bělidle 198/21, Praha 5, PSČ 150 00, IČ: 608 38 
744, a to: 
- pozemek: část pozemku p.p.č. 293/12 o výměře 2000 m2, druh pozemku: ostatní 

plocha, způsob využití: sportoviště a rekreační plocha 



 39 

obec Velemyšleves, k.ú. Minice, zapsané na LV č. 111 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec pro Ústecký kraj, na dobu určitou 
s platností ode dne podpisu smlouvy o nájmu nemovitosti do 15.6.2008, za účelem 
umístění zařízení staveniště pro stavbu „R7 MÚK Bitozeves - MÚK Vysočany“ za 
cenu 20,- Kč/m2/rok. 

B) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o nájmu 
nemovitosti, o jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu 
Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
25. 
Usnesení č.  71/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A) r o z h o d u j e  
o uzavření nájemní smlouvy č. 22N 08/08 na pronájem nemovitostí mezi Ústeckým 
krajem a Českou republikou, správa nemovitostí: Pozemkový fond České republiky, 
se sídlem Husinecká 1024/11a, Praha 3, IČ: 45797072, a to: 
- pozemek: p.p.č. 267/2 o výměře 403 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1570/22 o výměře 365 m2, druh pozemku: orná půda, způsob 

ochrany: zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1571/7 o výměře 201 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1571/9 o výměře 77 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1571/10 o výměře 104 m2, druh pozemku: zahrada, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1579/2 o výměře 5 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1579/3 o výměře 34 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1579/5 o výměře 14 m2, druh pozemku: orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, 
- pozemek: p.p.č. 1665/23 o výměře 1 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace,  
vše v obci Chabařovice, k.ú. Chabařovice, zapsáno na LV č. 10002 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem, 

na dobu neurčitou od 1. 4. 2008, za nájemné ve výši: 
- od 1. 4. 2008 do 30. 9. 2008 včetně činí 4.214,--Kč a bude uhrazeno před podpisem 

smlouvy 
- a dále roční nájemné ve výši 8.428,--Kč (7,--Kč/m2) splatné k 1. 10. 2008 a dále 

vždy k 1. 10. běžného roku. 
B) u k l á d á  

Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, aby předložil nájemní 
smlouvu jejímž předmětem je pronájem nemovitostí uvedených v bodu A) tohoto 
usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 40 

Termín: 31. 3. 2008 
 
26. 
Usnesení č.  72/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

o záměru výpůjčky nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
- pozemek: část p. p. č. 2344/7 o výměře cca 1861 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
- pozemek: část p. p. č. 2352/4 o výměře cca 1146 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
obec Teplice, k. ú. Teplice-Trnovany, zapsaných na LV č. 6972 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice pro Ústecký kraj. 
 

27. 
Usnesení č.  73/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

o záměru výpůjčky nemovitostí z vlastnictví Ústeckého kraje, a to: 
-  pozemek: část p. p. č. 173/3 o výměře cca 1500 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
-  pozemek: část p. p. č. 211/2 o výměře cca 250 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 

způsob využití: silnice,  
obec Most, k. ú. Pařidla, zapsaných na LV č. 293 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Most pro Ústecký kraj. 
 

28. 
Usnesení č.  74/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s  předáním nemovitého majetku, a to:  
- pozemek: p.p.č. 324/2 o výměře 27 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
- pozemek: p.p.č. 325/10 o výměře 15 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 

využití: ostatní komunikace, 
(pozemek p.č. byl oddělen z pozemku p. č. 324 o výměře 2308 m2 a p.č. 325/10 
z pozemku p.č. 325/3 o výměře 1786 m2 geometrickým plánem pro rozdělení 
pozemku č. 146-71/2007 ze dne 19. 9. 2007) 

vše v obci Boleboř, k.ú. Svahová, 
do správy příspěvkové organizace Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, IČ: 00080837, se sídlem Ruská 260/13, Dubí u Teplic, PSČ 
417 03. 

 
29. 



 41 

Usnesení č.  75/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název     inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
tiskárna HP DeskJet 1200C  OVT/49/059 1995  49.900,- 0,- 
UPS: LITE (pomocný zdroj k PC) OZ/13/026 1995  20.467,20 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 
škola stavební, Děčín I, Čs. armády 10, příspěvková organizace, IČ: 47274689. 
 

30. 
Usnesení č.  76/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název     inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
promítací přístroj MEOPTA K 16 0002  1989  21.430,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Obchodní akademie, Žatec, Studentská 
1354, příspěvková organizace, se sídlem: Studentská 1354, 438 01 Žatec, IČ: 
61357294. 
 

 
31. 
Usnesení č.  77/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název     inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
kotel Carborobot PV 300  981012 1998  670.938,40 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Ústav sociální péče Brtníky, příspěvková 
organizace, se sídlem: Brtníky, čp. 118, PSČ 407 60, IČ: 47274484. 
 

32. 
Usnesení č.  78/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č.  rok pořízení    PC (Kč) ZC (Kč) 
elektrická pec TPE-30R   DHM000207 1999 41.003,- 3.432,- 



 42 

elektrický kotel KE-12-80 DHM000193 1996 23.695,- 18.041,-  
chladící box s agregátem DHM000189 1997 29.000,- 18.195,-  
z účetní evidence Střední průmyslová škola stavební, Fr. Šrámka 1350, Teplice, 
příspěvková organizace, IČ: 00497088 

 
33. 
Usnesení č.  79/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
PC  INTEL Pentium 119/14/97 2001 33.518,- 0,- 
Kopírovací stroj  
CANON GO25 123/14/02 2002 75.188,60 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Správy sociálních služeb Chomutov, 
Golovinova 1559, 431 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 46789910 
 
 

34. 
Usnesení č.  80/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení    rok výroby PC (Kč) ZC (Kč) 
svářečka bodová  
typ WBP 40SD06 00099 2005 1979 43.042,- 0,- 
soustruh hrotový  
typ SU 185 R 00057 1975  1975 20.530,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední průmyslová škola Teplice, 
Benešovo náměstí 1, Teplice, příspěvková organizace, IČ: 61515515 
 

35. 
Usnesení č.  81/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Počítač SHARK 486-sestava 5401-196/1 1995 39.507,60 0,- 
Počítač SHARK 5401-198-6 1996 65.000,10 0,- 
Počítač SHARK 5401-198-3 1996 63.703,10 0,- 
Počítačová sestava 5401-198-14 2001 50.301,- 0,- 
Počítačová sestava 5401-198-7 1997 85.900,- 0,- 
Počítačová sestava 5401-198-10 1998 46.600,- 0,- 



 43 

Počítačová sestava 5401-198-11 1999 52.950,- 0,- 
Počítač PC PERFORM C 466 5401-198-12 2000 54.564,- 0,- 
Počítač Celeron 800 5401-198-13 2001 51.182,- 0,- 
Počítač DP 2000 x MO RAM  
vč. komponentů 5401-168-8 1997 47.426,30,- 0,- 
Počítač P 166x HDD 1 4GB, 
RAM 16 MB-Notebook 5401-198-9 1998 88.511,- 0,- 
Počítačová sestava 386/40 + 
CVGA+klávesnice/4RAM VT 158 1992 41.800,- 0,- 
Počítačová sestava 386/SX 
+CVGA+klávesnice VT 153 1992 31.213,- 0,- 
Počítačová sestava 386/SX 
+CVGA+klávesnice VT 150 1992 31.213,- 0,- 
Počítačová sestava VT 28B/FY 1991 92.385,- 0,- 
Počítačová síť 5401-169 1994 617.851,- 0,- 
Licence Microsoft Win 95 VT 280 1998 43.270,- 0,- 
Kopírovací stroj 
Minolta EP 3170 VT 164 1992 117.524,- 0,- 
Tiskárna EPSON FX 1050 VT 129 1991 21.060,- 0,- 
Scaner 5401-198-5 1996 34.550,40 0,- 
Jehličková tiskárna 5401-198/4 1996 13.956,80 0,- 
televize ORAVA 383-200 1994 10.690,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium Duchcov, Masarykova 12, 419 
32 Duchcov, příspěvková organizace, IČ: 61515558 
 

36. 
Usnesení č.  82/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv. č. rok pořízení rok výroby PC (Kč) ZC (Kč) 
vůz na slámu 10           2006 1984 43.050,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Školní statek Jezerka, 432 01 Kadaň 1, 
příspěvková organizace, IČ: 00081680 
 

37. 
Usnesení č.  83/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název inv.č. rok poř.  PC (Kč)       ZC(Kč)     
Notebook HP Compaq nx9005 3924 2006 37 795,50          0,- 
Tiskárna HP LJ 4L I-17 1994 28 490,50          0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Gymnázium, Ústí nad Labem, Jateční 22, 
příspěvková organizace, se sídlem Jateční 22, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 44555423. 



 44 

 
38. 
Usnesení č.  84/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název                                                                   inv.č. rok poř.   PC (Kč)          ZC(Kč)     
Osobní automobil Škoda 120 L, SPZ ULE 01-37 1375    2002   29 000,-            0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Střední škola, Trmice, příspěvková 
organizace, se sídlem Václavské náměstí 76/10, 400 04 Trmice, IČ: 00082627. 

 
39. 
Usnesení č.  85/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Kopírka c 126   HIM 022/01 1995  68.634,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Speciální základní škola, Štětí, Ostrovní 
300, příspěvková organizace, IČ:  46773282. 
 

40. 
Usnesení č.  86/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

s fyzickou likvidací a následným vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
Videokamera  
Minolta C 606E   58  1994  44.200,- 0,- 
PC Diderot Leonardo 700 261  2000  38.978,20 0,- 
PC Athlon 2000 +  
monitor Targa   386  2000  24.960,- 0,- 
PC Diderot Leonardo 700 263  2000  38.978,20 0,- 
B.T.P. videomagnetofon 
SONY KV-V212Ok vc. pr. 90016  1996  28.080,- 0,- 
Počítačová síť v učebně PC 9923  2000  62.313,- 0,- 
Videorekordér Funai  105616 1996  24.000,- 0,- 
Projektor PRO PC 
Viewer 1600 LC  20061  1992  57.200,- 0,- 
Tiskárna Epson LQ 1070 49200  1992  24.605,- 0,- 
Tiskárna Epson LQ 1070 69301  1993  20.172,- 0,- 
Datavideo projektor 
SVGA InFocus   9917  1998  246.897,- 0,- 



 45 

Osobní PC Signum  990352 1996  22.865,- 0,- 
Fax Canon multipass L60 249  2000  27.920,- 0,- 
Osobní PC Integral  990354 1996  22.865,- 0,- 
Overloc 3038 – 
obnitkovací stroj  90013  1995  48.434,- 0,- 
Prádlová děrovačka 
72711-101   90018  1996  103.151,- 0,- 
Výstředníkový lis LEN63C 200871 1992  295.473,- 0,- 
Přípravek k výstředníkovému 
lisu LEN 63C   200871 1992  31.734,- 0,- 
Interiérové doskočiště  19058  1992  23.703,- 0,- 
Posilovací zařízení PZ 104 19058  1992  50.280,- 0,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Vyšší odborná škola obalové techniky a 
Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková organizace, IČ:  46773509. 
 

41. 
Usnesení č.  87/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
1. s vyřazením movitého majetku, a to:  
název  SPZ  km    inv.č.  rok poříz.    PC(Kč)      ZC (Kč) 
PEUGEOT J5  TPJ 06-26 273 00   DHM000183  1996        400.000,00    34.320,- 
z účetní evidence Střední průmyslová škola stavební, Fr. Šrámka 1350, Teplice, 
příspěvková organizace, IČ: 00497088 
 
2. s prodejem movitého majetku, a to: 
název  SPZ  km    inv.č. rok poříz.    PC(Kč)       ZC (Kč) 
PEUGEOT J5  TPJ 06-26 273 00   DHM000183  1996   400.000,00     34.320,- 
za cenu 18.000,- Kč Ing. Tomáši Jirákovi, bytem Sukoslavská 79, Kostomlaty pod 
Milešovkou,  PSČ  417 54  
 

42. 
Usnesení č.  88/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s o u h l a s í  

1. s vyřazením movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
kombinace  
umyvadlo – výlevka  226302/35 2001  21.250,- 14.004,- 
z účetní evidence příspěvkové organizace Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Husitská 1683, 434 01 Most, IČ: 008300577. 
 
2. s předáním movitého majetku, a to: 
název    inv. č.  rok pořízení PC (Kč) ZC (Kč) 
kombinace  
umyvadlo – výlevka  226302/35 2001  21.250,- 14.004,- 



 46 

do správy příspěvkové organizace  Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov - 
 Janov, příspěvková organizace, se sídlem Křížatecká 16, 435 42 Litvínov - Janov, 
IČ: 49872524. 

 
43. 
Usnesení č.  89/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z ho d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 1027/1 o 
výměře 6221 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, obec Děčín, k. ú. 
Děčín, zapsané na LV č. 5490 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: statutární město Děčín, se 
sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 02 Děčín, IČ: 00261238, zastoupený Ing. 
Vladislavem Raškou, primátorem města, budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený Ing. 
Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a 
provedení staveb účelových komunikací, komunikací pro pěší, parkovací plochy a 
stavby s tím související, a dále terénní a sadové úpravy a zařízení staveniště a stavby, 
včetně jejich provozování, údržby, opravy a výměny na stavbu „Domov pro seniory“ 
včetně práva vstupu a vjezdu na dotčenou nemovitost, v rozsahu dle geometrického 
plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah 
věcného břemene, to vše bezúplatně. 
Pozemek p. p. č. 1027/1 je svěřen do správy příspěvkové organizace Krajská 
majetková, příspěvková organizace, se sídlem: Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem, 
400 01, IČ: 00829048. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
budoucího věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení budoucího věcného břemene 
k nemovitostem uvedeným v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2008 
 

44. 
Usnesení č.  90/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
r o z ho d u j e  

nezřídit věcné břemeno k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 2277, druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Děčín, k. ú. 
Děčín, zapsané na LV č. 5306 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Děčín pro Ústecký kraj. Oprávněný: Ing. Josef Navrátil, bytem: 
Kosmonautů 154, Děčín XXVII-Březiny, 405 02, zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem 
Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený Ing. 
Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje. Obsahem je povinnost vlastníka strpět právo chůze a 
právo jízdy přes výše uvedený pozemek. 



 47 

Pozemek p. č. 2277 je svěřen do správy příspěvkové organizace Speciální základní 
škola a Speciální mateřská škola, Děčín I, 17. listopadu 673/8, příspěvková 
organizace, IČ: 65082249. 
 

45. 
Usnesení č.  91/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z ho d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemek p. p. č. 5487/1, druh 
pozemku: zahrada, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, obec Varnsdorf, k. ú. 
Varnsdorf, zapsané na LV č. 3193 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Rumburk pro Ústecký kraj. Oprávněný: Telefónica O2 Czech Republic, a. 
s., se sídlem: Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4-Michle, IČ: 60193336, zastoupený 
Miroslavem Možným, specialistou pro výstavbu sítě, zavázaný: Ústecký kraj, se 
sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156, 
zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem kraje. Obsahem je povinnost vlastníka strpět 
umístění podzemního vedení a zařízení veřejné komunikační sítě na dotčené 
nemovitosti pro potřeby realizace stavby: „J-073-2-7273 Varnsdorf (DC) SŠSCR, 
Kostelní 723, ISDN“ včetně práva vstupu a vjezdu na dotčený pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, opravami a údržbou vedení a práva pojíždění podél trasy vedení a 
příjezd k ní, v rozsahu dle geometrického plánu č. 2089-247/2007 ze dne 26. 10. 2007, 
který bude tvořit nedílnou součást smlouvy o zřízení věcného břemene, to vše za 
jednorázovou úhradu 1.562,- Kč. 
Pozemek p. č. 5487/1 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední škola služeb 
a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, příspěvková organizace, IČ: 
18383874. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit smlouvu o zřízení 
věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k nemovitosti uvedené 
v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2008 
 

46. 
Usnesení č.  92/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: 
- pozemek: p.p.č. 2329 o výměře 491 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, 
- pozemek: p.p.č. 2323/1 o výměře 6095 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, 
- budovy: č.p. 456, způsob využití: jiná stavba na pozemku p.č. 2329 
- budovy: č.p. 680, způsob využití: občanská vybavenost na pozemku p.č. 2323/1 
obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 8 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, správu nemovitosti vykonává Střední 



 48 

odborná škola služeb a Střední odborné učiliště, Kadaň, 5. května 680, příspěvková 
organizace. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 27232425, 
zastoupená na základě plné moci Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucím oddělení 
Dokumentace. Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem 
Ústeckého kraje. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy na dotčených  nemovitostech: a to uložení kabelů NN v zemi, 
umístění 2x pojistkové skříně v pilíři, 1x ve zdi budovy  č.p. 680, rozpojovací skříně ve 
zdi budovy č.p. 456,  včetně práva přístupu a příjezdu  za účelem údržby a opravy, v 
rozsahu v rozsahu  44 bm dle geometrického plánu pro vyznačení  věcného břemene  
č. 1826/549 ze dne  11.10.2007. Věcné břemeno bylo zřízeno na jednorázovou úhradu 
v částce 5.380,-Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o 
smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene k 
nemovitostem uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 30. 6. 2008 

 
47. 
Usnesení č.  93/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A) r o z h o d u j e  

o zřízení věcného břemene k nemovitostem, a to: 
-  pozemek: p.p.č. 2316/1 o výměře 3089 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a 

nádvoří, 
-  budova: č.p. 620, způsob využití: občanská vybavenost, na pozemku p.č. 2316/1 
obec Kadaň, k.ú. Kadaň, zapsané na LV č. 1226 u Katastrálního úřadu pro Ústecký 
kraj, Katastrální pracoviště Chomutov pro Ústecký kraj, správu nemovitosti vykonává 
Gymnázium, Kadaň, 5. května 620, příspěvková organizace. 
Oprávněný: ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, IČ: 27232425, 
zastoupená na základě plné moci Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucím oddělení 
Dokumentace, Povinný: Ústecký kraj, se sídlem Ústí nad Labem, Velká Hradební 
3118/48, PSČ: 400 02, IČ: 70892156, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem 
Ústeckého kraje. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy na dotčených nemovitostech a to: umístění kabelů NN v zemi a 
rozpojovací skříně ve zdi budovy č.p. 620 , včetně práva přístupu a příjezdu za účelem 
údržby a opravy, v rozsahu  18 bm dle GP pro vyznačení věcného břemene č. 
1826/549 ze dne 11.10.2007.Věcné břemeno bylo zřízeno za jednorázovou úhradu 
v částce 3.360,- Kč. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit smlouvu o 
smlouvě o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného břemene 
k nemovitostem uvedených v bodu A) tohoto usnesení k podpisu Ing. Jiřímu Šulcovi, 
hejtmanovi Ústeckého kraje. 



 49 

Termín: 30. 6. 2008 
 
48. 
Usnesení č.  94/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitosti, a to: pozemku p.č. 395/1, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, obec Most, k.ú. Skyřice, zapsaný na 
LV č. 3733 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most pro 
Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: ČD – Telematika a.s., se sídlem Praha 3, 
Pernerova 2819/2a, PSČ 130 00, zastoupená Mgr. Josefem Chomynem, na základě plné 
moci ze dne 6.9.2007, IČ: 61459445, budoucí zavázaný : Ústecký kraj, se sídlem 
Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, 
hejtmanem kraje, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a 
realizaci podzemního telekomunikačního vedení, vstup na předmětnou nemovitost pro 
budoucího oprávněného,příp. jeho smluvního dodavatele, to vše za jednorázovou 
úhradu 30,- Kč/bm dle geometrického plánu, který předloží budoucí oprávněný, a 
v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Pozemek p.č. 395/1 je svěřen do správy příspěvkové organizace Střední škola 
technická, Most – Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace, IČ: 00125423. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného 
břemene k  nemovitosti uvedeném v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2008 

 
49. 
Usnesení č.  95/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r o z h o d u j e  
o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemku p.č. 670/8, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, pozemku p.č. 678/5, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, pozemku p.č. 678/6, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, pozemku p.č. 679/2, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha a pozemku p.č. 679/5, druh 
pozemku: ostatní plocha, způsob využití: jiná plocha, vše obec Štětí, k.ú. Štětí I, 
zapsaným na LV č. 1269 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice pro Ústecký kraj. Budoucí oprávněný: RATE s.r.o., se sídlem Štětí, 
Dlouhá č.p. 670, PSČ 411 08, zastoupená Ing. Václavem Veselým, jednatelem 
společnosti, IČ: 49904507, budoucí zavázaný: Ústecký kraj, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem 
kraje, IČ: 70892156. Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a provoz 
podzemního tepelného rozvodu horkovodního přivaděče, vstup na předmětné 
nemovitosti pro budoucího oprávněného, příp. jeho smluvního dodavatele, to vše za 



 50 

jednorázovou úhradu 20,- Kč/bm dle geometrického plánu, který předloží budoucí 
oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah věcného břemene. 
Uvedené pozemky v k.ú. Štětí I. jsou svěřeny do správy příspěvkové organizace Vyšší 
odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
organizace, IČ: 46773509. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného 
břemene k  nemovitosti uvedeném v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 5. 2008 

 
50. 
Usnesení č.  96/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r o z h o d u j e  

o zřízení budoucího věcného břemene k nemovitostem, a to: pozemku p.č. 667/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, pozemku p.č. 681/7, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: zeleň, vše obec Štětí, k.ú. Štětí I, 
zapsaným na LV č. 1 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Litoměřice pro město Štětí. Budoucí oprávněný: Ústecký kraj, se sídlem Velká 
Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, zastoupený Ing. Jiřím Šulcem, hejtmanem 
kraje, IČ: 70892156, budoucí zavázaný : město Štětí, se sídlem Mírové náměstí 163, 
411 08 Štětí, zastoupené Ing. Zdeňkou Rulíškovou, starostkou města, IČ: 00264466. 
Obsahem je povinnost vlastníka strpět umístění a provoz podzemního vedení vodovodní 
přípojky, vstup na předmětné nemovitosti pro budoucího oprávněného, příp. jeho 
smluvního dodavatele, to vše za jednorázovou úhradu 25,- Kč/bm dle geometrického 
plánu, který předloží budoucí oprávněný, a v němž bude přesně vyznačen rozsah 
věcného břemene. 
 

B )  u k l á d á  
Ing. Jindřichovi Šimákovi, vedoucímu majetkového odboru, předložit Smlouvu o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímž předmětem je zřízení věcného 
břemene k  nemovitosti uvedeném v bodu A) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi,  hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 7. 2008 

 
51. 
Usnesení č.  97/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  s o u h l a s í   

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4003/2008/LN 
k pozemku p.č. 923/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Libkovice v k.ú. Libkovice, zapsaného na LV č. 359 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. III/1944 na tomto 



 51 

pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem 
Soukupem. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Libkovice-rekonstrukce sítě 
NN, 1. etapa (č.stavby: IE-12-4001430)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )  z m o c ňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
52. 
Usnesení č.  98/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4004/2008/LN 
k pozemku p.č. 425, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Chlumčany v k.ú. Chlumčany u Loun, zapsaného na LV č. 265 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/22941 a dále k pozemku p.č. 285/1, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: 
silnice, způsob ochrany: 0, obec Chlumčany v k.ú. Vlčí u Chlumčan, zapsaného na LV 
č. 265 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a 
komunikaci č. III/00725a na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího 
oprávněného: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 
Praha 1, PSČ 110 00, IČ 70994234, zastoupeného Ing. Cyrilem Sukem, ředitelem 
Stavební správy Praha. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Dálkové ovládání 
Louny-Peruc“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 
9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
53. 
Usnesení č.  99/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 52 

A )   s o u h l a s í  
se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4005/2008/LN 
k pozemku p.p.č. 198/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Podbořany v k.ú. Podbořany, zapsaného na LV č. 2133 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. 
II/221 na tomto pozemku umístěného ve prospěch budoucího oprávněného: 
Severočeská vodárenská společnost, a.s., Přítkovská 1689, Teplice, PSČ 415 50, IČ 
49099469, zastoupeného Ing. Václavem Bedřichem, ředitelem OIM. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Podbořany, ul. Partyzánská-rekonstrukce vodovodu 
(č.stavby: LN 055 034)“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 
dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
54. 
Usnesení č.  100/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6009/2008/UL 
k pozemku p.č. 163/7 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Stadice v  k.ú. Stadice, zapsaného na LV č. 314 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem na tomto pozemku umístěném 
ve prospěch budoucího oprávněného: Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 
546/56, Praha 4-Nusle, PSČ 145 05, IČ: 65993390 zastoupeného Evou Kubešovou, 
vedoucí oddělení majetkoprávního Závodu Praha. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „D8-stavba 0805A, stavební objekt 336-dešťová kanalizace v křižovatce 
Řehlovice“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
55. 
Usnesení č.  101/106R/2008 
Nakládání s majetkem 



 53 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3010/2008/LT 
k pozemku p.p.č. 1165 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Úštěk v k.ú. Držovice, zapsaného na LV č. 276 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/24083 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení 
pro akci „IP-12-4001030-LT, Držovice-NN připojení st.p.č. 73“, jakož i vstup (vjezd)  
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 
 

B )   z m o cňu j e  
ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
56. 
Usnesení č.  102/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3011/2008/LT 
k pozemku p.p.č. 691/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Záluží v k.ú. Záluží u Roudnice nad Labem, zapsaného na LV č. 583 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/24050 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení 
pro akci „IV-12-4004103-LT, Záluží-připojení p.p.č. 339/7, 7 RD“, jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 18.9.2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
57. 



 54 

Usnesení č.  103/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3012/2008/LT 
k pozemku p.p.č. 2692 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Lovosice v k.ú. Lovosice, zapsaného na LV č. 299 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace č. III/24712 a 
dále k p.p.č. 540/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Lukavec v k.ú. Lukavec u Lovosic, zapsaného na LV č. 321 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 
č. III/24712 na těchto pozemcích umístěných ve prospěch budoucího oprávněného: 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, 
zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýrink Louny. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „IV-12-4004138-Lovosice-TR 110/22 kV Lovosice-
kabely VN“, jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětnou nemovitost 
za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle 
ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 ze dne 
18.9.2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
58. 
Usnesení č.  104/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3009/2008/LT 
k pozemku p.č. 4151/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: menší chráněné území, obec Roudnice nad Labem v k.ú. Roudnice nad 
Labem zapsaného na LV č. 2496 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. II/240 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
budoucího oprávněného: Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
Teplice, PSČ 415 50, IČ: 49099469, zastoupeného Ing. René Lengyelem, vedoucí 
majetkového oddělení. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Roudnice nad 
Labem-LT 093-Roudnice nad Labem, ulice Špindlerova, Barákova-rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 
dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  



 55 

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
59. 
Usnesení č.  105/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3013/2008/LT 
k pozemku p.č. 1287/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Snědovice v k.ú. Střížovice u Snědovic  zapsaného na LV č. 124 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
III/26120 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: 
František Ondříček, Litoměřická 503, Štětí , PSČ 411 08. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení 
pro akci „Střížovice-RD na p.p.č. 6, přípojka vody a kanalizace“ jakož i vstup 
(vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
60. 
Usnesení č.  106/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6006/2008/UL 
k pozemku p.č. 949/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Radejčín v k.ú. Radejčín  zapsaného na LV č. 
152 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Ústí nad Labem a 
komunikaci č. III/25832 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího 
oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 
27232425 zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring Louny. 
Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech 
zřízení a provozování vedení pro akci „UL-Radejčín-úprava vedení NN a přípojka 
NN pro NRD na p.p.č. 642/7 k.ú. Radejčín (IV-12-4004876)“ jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 



 56 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
61. 
Usnesení č.  107/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6007/2008/UL 
k pozemku p.č. 475 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Valtířov v k.ú. Valtířov nad Labem.  
zapsaného na LV č. 182 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Ústí nad Labem a komunikaci č. II/261 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, 
IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring 
Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „UL-Valtířov-výstavba nových 
RD-nové kabelové rozvody NN (IV-12-4003740)“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
62. 
Usnesení č.  108/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/6008/2008/UL 
k pozemku p.č. 413/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Modlany v k.ú. Modlany  zapsaného na LV č. 330 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Teplice a komunikaci č. III/25352 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: SPEO-stavby 
průmyslové, ekologické a občanské, spol. s r.o., Modlany, Kateřina-Modlany, PSČ 
417 13, IČ: 46709134, zastoupeného Jiřím Holkem, jednatelem společnosti. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „TP-Modlany-odkanalizování lokality Kateřina“ jakož i 
vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 



 57 

údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného 
břemene dle bodu A) tohoto usnesení 

 
63. 
Usnesení č.  109/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3014/2008/LT 
k pozemku p.č. 765/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Žitenice v  k.ú. Pohořany  zapsaného na LV č. 
170 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a 
komunikaci č. III/25847 a dále k p.p.č. 1519 druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: silnice, způsob ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Žitenice v  k.ú. 
Žitenice  zapsaného na LV č. 941 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální 
pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/25847 na těchto pozemcích umístěných ve 
prospěch budoucího oprávněného: Gerhard Horejsek, Podviní 73, Litoměřice, PSČ 
412 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Pohořany-bydlení pod 
Dlouhým vrchem-výstavba nových rodinných domů na p.p.č. 122/1, napojení na 
inženýrské sítě a komunikaci“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
64. 
Usnesení č.  110/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3015/2008/LT 
k pozemku p.č. 586/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Třebívlice v  k.ú. Třebívlice  zapsaného na LV č. 265 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. III/2465 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Třebívlice,  



 58 

Třebívlice 17,  PSČ 411 15, IČ: 00264539, zastoupeného Mgr. Josefem Seifertem, 
starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Třebívlice-Multikulturní 
vinařské centrum-oblast Třebívlice-napojení na IS“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
65. 
Usnesení č.  111/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3017/2008/LT 
k pozemku p.č. 1268 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: rozsáhlé chráněné území, obec Hlinná v k.ú. Tlučeň  zapsaného na LV č. 310 
u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci 
č. III/24721 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: 
Stanislava Hurná, Tlučeň 40, Litoměřice, PSČ 412 01. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Tlučeň-p.p.č. 41/3 a p.p.č. 630/2, odvodnění komunikace a podezdívky“ jakož 
i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a 
údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční 
úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
66. 
Usnesení č.  112/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3018/2008/LT 
k pozemku p.č. 1469 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Budyně nad Ohří v k.ú. Budyně nad Ohří  zapsaného na LV č. 723 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikace 



 59 

č. II/118 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Město 
Budyně nad Ohří, Mírové náměstí 65, Budyně nad Ohří, PSČ 411 18, IČ: 263427, 
zastoupeného Ing. Petrem Medáčkem, CSc. MBA, starostou. Obsahem věcného 
břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Budyně nad Ohří-vybudování bezbariérové lávky a 
chodníků do okrajových částí města, parkovací stání, veřejné osvětlení a 
kanalizace“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
67. 
Usnesení č.  113/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/3016/2008/LT 
k pozemku p.č. 154 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vrbičany v k.ú. Vrbičany u Lovosic  zapsaného na LV č. 221 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice a komunikaci č. 
II/247 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec 
Vrbičany, Vrbičany 35,  PSČ 411 21, IČ: 00828807, zastoupeného Josefem Henychem, 
starostou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Vrbičany-přípojka plynu pro 
p.p.č. 96/1“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za 
účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
68. 
Usnesení č.  114/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2006/2008/CV 
k pozemku p.č. 855/6 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 



 60 

ochrany: 0, obec Kovářská v k.ú. Kovářská   zapsaného na LV č. 648 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22436 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Obec Kovářská, 
Náměstí J. Švermy 64, Kovářská, PSČ 431 86, IČ: 00261947 zastoupeného Alenou 
Kepičovou, starostkou. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Kovářská-rozvod 
veřejného osvětlení“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve 
výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 
dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
69. 
Usnesení č.  115/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2004/2008/CV 
k pozemku p.č. 164 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: značka geodetického bodu, obec Litvínov v k.ú. Křížatky zapsaného na LV č. 
674 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Most a komunikaci 
č. III/2543 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425 zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení 
pro akci „Litvínov, Křížatky-kabel NN, pč. 12/12 RD p. Brom“ jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
70. 
Usnesení č.  116/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  



 61 

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2005/2008/CV 
k pozemku p.č. 1466 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Březno  v k.ú. Březno u Chomutova  zapsaného na LV č. 659 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. 
II/568 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ 
Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného 
Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene 
je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení 
pro akci „Březno-kabel NN, osada Čermníky“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
71. 
Usnesení č.  117/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/4001/2008/LN k pozemku p.č. 
980 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, obec 
Výškov v k.ú. Výškov u Počerad, zapsaného na LV č. 59 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec a komunikaci č. II/250 na tomto pozemku 
umístěném ve prospěch   oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, 
PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení 
Dokumentace Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Výškov TR, požární 
rozdělení budovy-výměna vodovodního potrubí“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného 
na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 217-262/2007 ze dne 17.12.2007, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 26.10.2007. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
72. 
Usnesení č.  118/106R/2008 
Nakládání s majetkem 



 62 

Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2001/2008/CV k pozemku 
p.č. 815/2 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Vysoká Pec v k.ú. Drmaly zapsaného na LV č. 608 u Katastrálního úřadu pro 
Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2528 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch   oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, 
Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí 
oddělení Dokumentace Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět 
na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Drmaly, p.p.č. 7/5, 
RD pí. S. Armstarková-kabel NN“, jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné 
nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 237-418/2006 ze dne 10.11.2007, který je nedílnou součástí této 
smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy bylo zřízeno včetně 19% DPH za 
jednorázovou úhradu v částce 2.380,- Kč. Výše jednorázové úhrady byla stanovena 
výpočtem v protokolu ze dne 23.7.2007. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 

 
73. 
Usnesení č.  119/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením věcného břemene na základě smlouvy č. IX/2002/2008/CV k pozemku 
p.č. 1168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob ochrany: 0, 
obec Loučná pod Klínovcem v k.ú. Háj u Loučné pod Klínovcem zapsaného na LV č. 
398 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a 
komunikací č. III/2234 na tomto pozemku umístěného ve prospěch   oprávněného: 
ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín IV, PSČ 405 49, IČ: 27232425, 
zastoupeného Ing. Pavlem Šmakalem, vedoucí oddělení dokumentace Louny. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Háj u Loučné-kabely NN p.p.č. 664, výstavba RD“, 
jakož i vstup (vjezd) oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby 
tohoto vedení, to vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 463-267/2006 ze dne 
15.2.2007, který je nedílnou součástí této smlouvy. Věcné břemeno dle této smlouvy 
bylo zřízeno včetně 19% DPH za jednorázovou úhradu v částce 24.061,80 Kč. Výše 
jednorázové úhrady byla stanovena výpočtem v protokolu ze dne 8.1.2007. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy  o  zřízení 
věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle bodu A) tohoto 
usnesení. 



 63 

 
74. 
Usnesení č.  120/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2007/2008/CV 
k pozemku p.č. 855/6 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Kovářská  v k.ú. Kovářská  zapsaného na LV č. 648 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22436 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce 
a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem 
Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring Louny. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Kovářská-rozvod kabelů NN“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
75. 
Usnesení č.  121/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2003/2008/CV 
k pozemku p.č. 1168/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Loučná pod Klínovcem  v k.ú. Háj u Loučné pod Klínovcem  
zapsaného na LV č. 398 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště 
Chomutov a komunikaci č. III/2234 na tomto pozemku umístěném ve prospěch 
budoucího oprávněného: ČEZ Distribuce a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, PSČ 405 02, 
IČ: 27232425, zastoupeného Jaroslavem Soukupem, vedoucí oddělení Inženýring 
Louny. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených 
nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Háj u Loučné-kabely NN“ 
jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem 
oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku 
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, 
k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 



 64 

budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
76. 
Usnesení č.  122/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4002/2008/LN 
k pozemku p.č. 790/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Vršovice  v k.ú. Vršovice u Loun  zapsaného na LV č. 298 u 
Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. 
III/2462 na tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. 
Hana Mračková, Čs. Armády 2185, Louny, PSČ 440 01. Obsahem věcného břemene je 
povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro 
akci „Parcela č. 3/11, Vršovice-vodovodní přípojka“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
77. 
Usnesení č.  123/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/4001/2008/LN 
k pozemku p.č. 720 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Louny  v k.ú. Nečichy  zapsaného na LV č. 152 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Louny a komunikaci č. III/2461 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Vladimír a Ing. 
Naděžda Bajerovi, nám. Na Balabence 1432/5, Praha 9-Libeň, PSČ 190 00. Obsahem 
věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a 
provozování vedení pro akci „Rodinný dům na parc.č. 97 v obci Nečichy – 
kanalizační přípojka + ČOV“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 



 65 

budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
78. 
Usnesení č.  124/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2001/2008/CV 
k pozemku p.č. 422 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Jirkov  v k.ú. Březenec  zapsaného na LV č. 884 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/2525 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Jiří Maslekov, Březenec 
65, Jirkov, PSČ 431 11. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka strpět na 
dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Březenec-vodovodní 
a kanalizační přípojka k RD“ jakož i vstup (vjezd) budoucího oprávněného na 
předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše za jednorázovou 
úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením č. 
25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
79. 
Usnesení č.  125/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2002/2008/CV 
k pozemku p.č. 1550/1 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Údlice  v k.ú. Údlice  zapsaného na LV č. 473 u Katastrálního úřadu 
pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/25124 na tomto 
pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Ing. Jan Dřízhal,  
Droužkovická 204, Údlice, PSČ 431 41. Obsahem věcného břemene je povinnost 
vlastníka strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci 
„Údlice-kanalizační přípojka k RD čp. 207“ jakož i vstup (vjezd) budoucího 
oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto vedení, to vše 
za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem Ústeckého 
kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude připočteno DPH 
ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 



 66 

budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
80. 
Usnesení č.  126/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )   s o u h l a s í  

se zřízením budoucího věcného břemene na základě smlouvy č. VI/2088/2007/CV 
k pozemku p.č. 325 druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: silnice, způsob 
ochrany: 0, obec Kadaň  v k.ú. Úhošťany  zapsaného na LV č. 119 u Katastrálního 
úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov a komunikaci č. III/22423 na 
tomto pozemku umístěném ve prospěch budoucího oprávněného: Zdeněk Sláma, Na 
Podlesí 1431, Kadaň, PSČ 432 01. Obsahem věcného břemene je povinnost vlastníka 
strpět na dotčených nemovitostech zřízení a provozování vedení pro akci „Úhošťany-
elektro napojení NN objektu na p.p.č. 501/3 v k.ú. Úhošťany“ jakož i vstup (vjezd) 
budoucího oprávněného na předmětné nemovitosti za účelem oprav a údržby tohoto 
vedení, to vše za jednorázovou úhradu ve výši dle ceníku schváleného Zastupitelstvem 
Ústeckého kraje usnesením č. 25/13/2002 dne 18. 9. 2002, k finanční úhradě bude 
připočteno DPH ve výši 19%. 

 
B )   z m o cňu j e  

ředitele Správy a údržby silnic Ústeckého kraje, příspěvkové organizace, který je 
statutárním orgánem této příspěvkové organizace, k podepsání smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejíž předmětem je zřízení věcného břemene dle 
bodu A) tohoto usnesení. 

 
81. 
Usnesení č.  127/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č uj e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 88/6Z/2005 ze dne 29.6.2005. 

B )  u k l á d á  
Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
82. 
Usnesení č.  128/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u č uj e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  
zrušit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 69/20Z/2007 ze dne 27.6.2007. 

B )  u k l á d á  



 67 

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
83. 
Usnesení č.  129/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o r u ču j e  

Zastupitelstvu Ústeckého kraje 
souhlasit se změnou v části usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 49/22Z/2007 
ze dne 7. 11. 2007, a to takto: 
 
- část pozemku: st. p. č. 557 o výměře 2 m2 
 
se ruší a nahrazuje se 
 
- část pozemku: st. p. č. 577 o výměře 2 m2. 

 
B )  u k l á d á  

Ing. René Budjačovi, členu Rady Ústeckého kraje, aby doporučení dle bodu A) tohoto 
usnesení předložil na zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje k rozhodnutí. 
Termín: 30. 4. 2008 

 
84. 
Usnesení č.  130/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se změnou části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 73/104R/2008 ze dne 13. 2. 2008 
a to tak, že původní text ve znění: 
- do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední  odborné 

učiliště Kadaň, 5. května 680, 431 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 61352688 
se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
- do správy příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední  odborné 

učiliště Kadaň, 5. května 680, 431 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 61342688 
 

85. 
Usnesení č.  131/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s o u h l a s í  
se změnou usnesení Rady Ústeckého kraje č. 83/104R/2008 ze dne 13. 2. 2008 a to 
tak, že původní text ve znění: 



 68 

- z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední  
odborné učiliště Kadaň, 5. května 680, 431 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 
61352688 

se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
- z účetní evidence příspěvkové organizace Střední odborná škola služeb a Střední  

odborné učiliště Kadaň, 5. května 680, 431 01 Kadaň, příspěvková organizace, IČ: 
61342688 

 
86. 
Usnesení č.  132/106R/2008 
Nakládání s majetkem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  z r u š u j e  
usnesení Rady Ústeckého kraje č. 11/105R/2008 ze dne 25. 2. 2008 

B )  r o z h o d u j e  
o uzavření Nájemní smlouvy mezi Českou republikou, právo hospodaření 
s majetkem státu Palivový kombinát Ústí, státní podnik, se sídlem Ústí nad Labem, 
PSČ 400 76, IČ: 00007536 a Ústeckým krajem na pronájem nemovitosti, a to: 
- pozemek: p.p.č. 523/23 o výměře  148 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob 
využití: manipulační plocha,  
obec Světec, k.ú. Světec, zapsané na LV č. 431 u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Teplice pro Českou republiku, právo hospodaření s majetkem státu 
Palivový kombinát Ústí, s.p.,  

na dobu neurčitou,  s platností ode dne podpisu smlouvy, za roční nájemné ve výši 
592,--Kč (4,--Kč/m2/rok), splatné vždy do 31. 12. kalendářního roku. Smlouva je 
uzavírána v souvislostí s realizací projektu „Ústecký kraj, Teplice, Rekonstrukce v úseku 
I/13 – Duchcov – Teplice – silnice II/254, I/13 – Hostomice – Kostomlaty – silnice 
II/258“ 

C) u k l á d á  
Ing. Jindřichu Šimákovi, vedoucímu odboru majetkového, předložit Nájemní smlouvu, o 
jejímž uzavření bylo rozhodnuto v bodu B) tohoto usnesení, k podpisu Ing. Jiřímu 
Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje. 
Termín: 31. 3. 2008 

 
 

Usnesení č.  133/106R/2008 
Změna zřizovací listiny č. j. 213/2002 příspěvkové organizace Ústeckého kraje: Krajská 
majetková, příspěvková organizace 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z ho d u j e  
o změně zřizovací listiny: 
č.j. 213/2002 ze dne 1.10.1991, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Krajská majetková, příspěvková organizace 
IČ: 00829048  
sídlo: Na schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem, 



 69 

          dodatkem č. 26 ke zřizovací  listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 
 
 
Usnesení č.  134/106R/2008 
Oznámení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Hotelová škola Teplice, tělocvična s nástavbou učeben“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A)    ro z ho d l a  

1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. b) zákona a podle ustanovení § 28 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen „zákon“) o zadání užšího řízení, 
a to s omezením počtu zájemců pro účast v užším řízení na pět zájemců, na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Hotelová škola Teplice, tělocvična s nástavbou 
učeben“ v rozsahu dle PD zpracované projektantem Ctiborem Žežulkou – 
ZEFRAPROJEKT, Mírové nám. 207/34, Ústí nad Labem. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s kritérii a váhami: celková 
nabídková cena včetně DPH 85%, termín plnění ode dne předání a převzetí 
stanoviště v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den, 
nejméně však ve výši 0,1 % z celkové nabídkové ceny včetně DPH 5%, délka 
poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců 5 %.  

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace zájemců o účast v užším řízení:  
§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmeno a) a b) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů  
– dle § 53 odst. 1 písmena c) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů,  
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 

v oblasti provádění staveb, jejich změn a odstraňování; 
§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží doklad  o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě, ve výši min. 10 mil. 
Kč 

- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že zájemce doloží čestné prohlášení o 
výši obratu v oblasti stavebních prací za předcházející tři účetní období, s tím že 
obrat za každé z předcházejících účetních období v oblasti stavebních prací bude 
min. ve výši  40 mil. Kč bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písm. a) zákona s tím, že zájemce uvede seznam realizovaných 

zakázek v posledních 5 letech (2003-2007), a to pouze v objemu vyšším jak 15 
mil. Kč bez DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství, a nejméně 3 
osvědčení objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že zájemce doloží kopii maturitního 
vysvědčení ze střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, 
obor pozemní stavitelství, nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra 
nebo stavitele v oboru pozemního stavitelství vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb., v platném znění. 

4. O stanovení objektivních kritérií dle § 61 zákona pro výběr omezeného počtu 
zájemců, a to  podle doložené výše obratu v oblasti stavebních prací za předchozí 



 70 

tři účetní období a podle doložených osvědčení objednatelů o řádném plnění 
realizovaných zakázek se zaměřením na stavby pozemního stavitelství. 

5. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek (podle 
§ 71 odst. 3). 

6. O pověření hejtmana Ústeckého kraje jmenovat pro účely posouzení kvalifikace 
(podle § 59 odst. 2 zákona) zvláštní komisi. 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
6. Mgr. Jiří Nekuda, ředitel PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4. Vitalij Černecký, investiční odbor 
5.  Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy  
6.  Ing. Imrich Kovács, zástupce ředitele PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   uk l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

       Termín: 15. 6. 2007 
 
 
Usnesení č.  135/106R/2008 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby „REKO mostu evidenční č. 22535 – 2 Zálužice“ PD a IČ  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  r o z ho d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 

písm. a) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen 
„zákon“) o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku na služby „REKO mostu evidenční č. 22535 – 2 Zálužice“ 
PD a IČ.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH 90%, termín plnění od 
podpisu smlouvy v týdnech 5%, výše smluvní pokuty při nesplnění termínu 
plnění v % za každý den prodlení, nejméně však ve výši 0,1 % z  nabídkové 
ceny včetně DPH, těch částí díla se kterými je v prodlení  5 %. 



 71 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném 
podlimitním řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1) ARTECH spol. s r. o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad Labem, 
kontaktní adresa: Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ: 25024671  

2) AZ Consult, spol. s r. o., Klíšská 1334/12, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
44567430 

3) Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456 
4) Multitechnik - divize II, spol. s r. o., Na Příkopech 1782, 430 01 Chomutov, IČ: 

61326496 
5) VALBEK spol. s r. o., Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec, Děčínská 717/21, 

400 03 Ústí n. L., IČ: 48266230 
 

 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  
4. Vladimír Šprinc, investiční odbor 
5. Ing. Vladimír Macholda, ředitel SÚS ÚK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3.  Ing. Petr Michálek, odbor dopravy a silničního hospodářství 
4.   Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5.   Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 

 

C) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 5. 2008 
 
 
Usnesení č.  136/106R/2008 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „SLŠ 
a SOŠ sociální, Šluknov, Karlova 564 – oprava UT a ZTI“  
 



 72 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „SLŠ a 
SOŠ sociální, Šluknov, Karlova 564 – oprava UT a ZTI“. Práce budou provedeny na 
základě místní prohlídky.   

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: 
celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín plnění od výzvy k převzetí 
staveniště v týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 
5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
- základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce 

čestným prohlášením;  
- profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 

či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, 
v originále či úředně ověřené kopii, 

- podle § 54 písm. b) zákona zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, 

4. o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1)   RETO, spol. s r. o., Ústecká 454/74, 405 02 Děčín 5, IČ: 44564449 
2)   Hubáček a spol. s.r.o., Děčín VI, Za školou 1/10, IČ: 62242237 
3) VENTOS s.r.o., Rumburk, Tovární č.p. 205, okres Děčín, PSČ 40801, IČ: 

25028324 
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
5. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. Ing. Zdeněk Teufl, investiční odbor 
5. Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

C )  u k l á d á  



 73 

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce a předložit výsledek vyhodnocení 
s doporučením na přidělení této veřejné zakázky. 

          Termín: 30. 4. 2008           
 
 
Usnesení č.  137/106R/2008 
Výzva k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „DD 
Meziboří - výměna výtahů“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  r o z h o d l a  
1.  ve smyslu ustanovení § 12 odst. 6 a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb. o výzvě 

k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „DD 
Meziboří – výměna výtahů“.    

2.  o způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti s těmito dílčími kritérii a váhami: 
celková nabídková cena v Kč včetně DPH - 90%, termín plnění od výzvy k převzetí 
staveniště v týdnech - 5%, poskytované záruky v měsících, nejvýše však 60 měsíců - 
5 %. 

3. o rozsahu požadované kvalifikace:  
- základní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 53 odst. 1 zákona, s tím že prokázání písmen a) až i) doloží zájemce 

čestným prohlášením;  
- profesní kvalifikační předpoklady:  
- podle § 54 písm. a) zákona, s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku 

či jiné evidence, má – li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů, ne starší 90 dnů, 
v originále nebo úředně ověřené kopii 

- podle § 54 písm. b) zákona zájemce doloží předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání, podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci, ne starší 90 dnů, v originále nebo úředně ověřené kopii 

4. o pověření interní hodnotící komise plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona) 

5. o zaslání výzev těmto dodavatelům: 
1) AMP Chomutov a.s., Pražská ul. 720, 430 01 Chomutov, IČ: 25402188 
2)   ALFA TERM MOST a. s., Lomená 47, 434 00 Most, IČ: 64049591 
3) Universal Most, s. r. o., Česká 842, 434 01 Most, IČ: 62740679  
 

B )  j m e n u j e  
členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Jaroslav Kotlík, investiční odbor 
5. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví a sociální péče  
 

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 



 74 

4. Vitalij Černecký, investiční odbor 
5. Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně zdravotní péče 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce a předložit výsledek vyhodnocení 
s doporučením na přidělení této veřejné zakázky. 

         Termín: 30. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  138/106R/2008 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „DD a ÚSP Litvínov – Janov, kuchyň, okna, zateplení fasády a střechy 
celého objektu C“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    ro z ho d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 

písm. b) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen 
„zákon“) o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „DD a ÚSP Litvínov – Janov, kuchyň, 
okna, zateplení fasády a střechy celého objektu C“ práce budou provedeny na 
základě projektové dokumentace zpracované firmou  Multitechnik - divize II, 
spol. s r. o.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH 90%, termín plnění od 
výzvy k převzetí staveniště v týdnech 5%, poskytované záruky na celé dílo v 
měsících ode dne předání a převzetí akce, nejvýše však 60 měsíců 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném 
podlimitním řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů  
– dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) zákona uchazeč doloží čestným 

prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů    
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 3 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že uchazeč doloží čestné prohlášení o 

výši obratu za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  
předcházející účetní období v oblasti stavebních prací bude min.ve výši 30 mil. Kč 
bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  



 75 

- dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že uchazeč uvede realizované zakázky   
v posledních 5 letech (2003-2007), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez 
DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství a nejméně tři osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že uchazeč doloží kopii maturitního 
vysvědčení ze střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, 
obor pozemní stavitelství, nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra 
nebo stavitele v oboru pozemního stavitelství vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb., v platném znění. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1) AMP Chomutov a.s., Pražská ul. 720, 430 01 Chomutov, IČ: 25402188 
2) FRK s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817 
3) JOEL s. r. o., Obchodní 3, 434 01 Most-Velebudice, IČ: 25019171 
4) North stav a. s., Jateční 3377/47, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25045997 
5) UNIVERSAL Most, s. r. o., Česká 842, 434 01 Most, IČ: 62740679 

 
 

B )  j m e n u j e  
  členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Petr Severa, vedoucí odboru zdravotnictví a sociální péče 
5. Jaroslav Kotlík, investiční odbor 
6. Ing. Jiřina Kreidlová, ředitelka PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2.  Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4.  Ing. Jitka Pémová, vedoucí oddělení sociálně zdravotní péče   
5.  Vitalij Černecký, investiční odbor 
6.  Ing. Antonín Komora, provozní technik PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   uk l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 15. 5. 2008 
 
 
Usnesení č.  139/106R/2008 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 
učiliště, Chomutov - dokončení REKO správní budovy Jirkov“ 
 



 76 

 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) r o z ho d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 

písm. b) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen 
„zákon“) o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „Obchodní akademie, Střední odborná 
škola gastronomie a Střední odborné učiliště, Chomutov – dokončení REKO 
správní budovy Jirkov“ práce budou provedeny na základě projektové 
dokumentace zpracované firmou Ing. Jan Straka-SINGS, M.Gorkého 3822, 430 
01 Chomutov, IČ: 46736735. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH 90%, termín plnění od 
výzvy k převzetí staveniště v týdnech 5%, poskytované záruky na celé dílo v 
měsících ode dne předání a převzetí akce, nejvýše však 60 měsíců 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném 
podlimitním řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů  
– dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) zákona uchazeč doloží čestným 

prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů    
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že uchazeč doloží čestné prohlášení o 

výši obratu za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  
předcházející účetní období v oblasti stavebních prací bude min.ve výši 10 mil. Kč 
bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že uchazeč uvede realizované zakázky   

v posledních 5 letech (2003-2007), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez 
DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství a nejméně tři osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že uchazeč doloží kopii maturitního 
vysvědčení ze střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, 
obor pozemní stavitelství, nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra 
nebo stavitele v oboru pozemního stavitelství vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb., v platném znění. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 



 77 

1) ALFA TERM MOST a. s., Lomená 47, 434 00 Most, IČ: 64049591  
2) FRK s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817 
3) HERKUL a.s., Mostecká 85, 434 01 Most – Vtelno, IČ: 25004638  
4) JOEL s. r. o., Obchodní 3, 434 01 Most-Velebudice, IČ: 25019171  
5) METALL QUATRO spol. s r. o., Na vrátku 1254, 434 01 Most, IČ: 61538213 

 
 

B )  j m e n u j e  
     členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Stanislava Brabcová, investiční odbor 
6. Ing. Karel Prager., ředitel PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2.  Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4.  Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy   
5.  Pavla Schneiderová, investiční odbor 
6.  Ing. Václav Kohout, CSc.,  zástupce ředitele  PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   uk l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 5. 2008 
 
 
Usnesení č.  140/106R/2008 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „SŠ energetická a stavební Chomutov  - zateplení fasády a výměna výplní 
otvorů ( Na Moráni )“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    ro z ho d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 

písm. b) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen 
„zákon“) o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce „SŠ energetická a stavební Chomutov – 
zateplení fasády a výměna výplní otvorů (Na Moráni)“ práce budou provedeny 
na základě projektové dokumentace zpracované firmou SM-PROJEKT spol. s r. 
o., Blatenská 2306, 430 03 Chomutov, IČ: 25494741. 

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH 90%, termín plnění od 



 78 

výzvy k převzetí staveniště v týdnech 5%, poskytované záruky na celé dílo v 
měsících ode dne předání a převzetí akce, nejvýše však 60 měsíců 5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném 
podlimitním řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) a b) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z evidence 

Rejstříku trestů  
– dle § 53 odst. 1 písmene c), d), e) f), g), h), i) zákona uchazeč doloží čestným 

prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží výpis z obchodního rejstříku  

či jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů    
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§ ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady  
- dle § 55 odst. 1 písmene a) zákona s tím, že uchazeč doloží doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě ve výši min. 1 mil. Kč 
- dle § 55 odst. 1 písmene c) zákona s tím, že uchazeč doloží čestné prohlášení o 

výši obratu za předcházející tři účetní období, s tím že obrat za každé  
předcházející účetní období v oblasti stavebních prací bude min.ve výši 10 mil. Kč 
bez DPH.  

§ technické kvalifikační předpoklady  
- dle § 56 odst. 3 písmene a) zákona s tím, že uchazeč uvede realizované zakázky   

v posledních 5 letech (2003-2007), a to pouze v objemu vyšším jak 10 mil. Kč bez 
DPH se zaměřením na stavby pozemního stavitelství a nejméně tři osvědčení 
objednatelů o řádném plnění těchto zakázek 

- dle § 56 odst. 3 písmene c) zákona, s tím, že uchazeč doloží kopii maturitního 
vysvědčení ze střední školy stavebního směru, nebo kopii diplomu z vysoké školy, 
obor pozemní stavitelství, nebo kopii osvědčení autorizovaného technika, inženýra 
nebo stavitele v oboru pozemního stavitelství vydaného ČKAIT podle zákona č. 
360/1992 Sb., v platném znění. 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1) AMP Chomutov a.s., Pražská ul. 720, 430 01 Chomutov, IČ: 25402188   
2) FRK s. r. o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 61324817 
3) JOEL s. r. o., Obchodní 3, 434 01 Most-Velebudice, IČ: 25019171  
4) Stavební a obchodní společnost Most, spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice, 
IČ: 25014111  
5) Universal Most, s. r. o., Česká 842, 434 01 Most, IČ: 62740679 

 
 

B )  j m e n u j e  
     členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. Ing. Martin Strakoš, odbor školství, mládeže a tělovýchovy 
5. Stanislava Brabcová, investiční odbor 



 79 

6. Mgr. Jan Mareš, ředitel PO 
7. zástupce KHK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Radek Vonka, náměstek a zástupce hejtmana Ústeckého kraje 
2.  Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
3.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
4.  Mgr. Ludislava Poupalová, odbor školství, mládeže a tělovýchovy   
5.  Pavla Schneiderová, investiční odbor 
6.  Ing. Miloš Holopírek, zástupce PO 
7. zástupce KHK 

 

C)   uk l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

       Termín: 31. 5. 2008 
 
Usnesení č.  141/106R/2008 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby „Depozitář SVK Ústí n.L., Evropská knihovna“ PD a IČ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    ro z ho d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 

písm. a) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen 
„zákon“) o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 
veřejnou zakázku na služby „Depozitář SVK Ústí n.L., Evropská knihovna“ PD 
a IČ.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH 85%, doba realizace 
zakázky od podpisu smlouvy o dílo v týdnech 10%, výše smluvní pokuty při 
nesplnění termínu plnění v % za každý den prodlení, nejméně však ve výši 0,1 
% z  nabídkové ceny včetně DPH těch částí díla, se kterými je v prodlení  5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném 
podlimitním řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

§ technické kvalifikační předpoklady 
– dle § 56 odst. 2 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží minimálně 3 reference 

z posledních třech let na projektové práce v hodnotě každé z nich min. 3 mil. Kč bez 
DPH; přílohou tohoto seznamu  musí být  
– osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány 
veřejnému zadavateli, nebo  



 80 

– osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli, nebo  
– čestné prohlášení dodavatele, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 
veřejnému zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle bodu 2 od této 
osoby získat z důvodu spočívajících na její straně  

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1) Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456,  
DIČ: CZ46708456 

2) IDP spol. s r.o., Masarykova 998/31, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27279936 
3) Projekční kancelář AGN s. r. o., Bozděchova 99/6, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 

18383041, DIČ: CZ18383041 
4) Multitechnik - divize II, spol. s r. o., Na Příkopech 1782, 430 01 Chomutov, 

IČ: 61326496, DIČ: CZ61326496 
5) Ctibor Žežulka – ZEFRAPROJEKT, Mírové náměstí 207/34, 400 01  Ústí nad 

Labem, IČ: 19021305, DIČ:CZ5404030434 
 

B )  j m e n u j e  
      členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. PhDr. Petr Novák, CSc., vedoucí odboru kultury a památkové péče 
4. Vitalij Černecký, investiční odbor 
5. Ing. Aleš Brožek , ředitel SVK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3.  Mgr. Adam Šrejber, odbor kultury a památkové péče 
4.   Ing. Zdeněk Halama, vedoucí odd. investic a údržby majetku kraje  
5.   Věra Doubková, zástupkyně ředitele SVK 

 

C)   uk l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 5. 2008 
 
 
Usnesení č.  142/106R/2008 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
služby „REKO II/262 , II/265, II/266 a II/267 Děčín-Starý Šachov ,Krásná Lípa-Velký 
Šenov, Rumburk-Lipová,  Severní/Lobendava-Dolní Poustevna“ PD a IČ 
 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    ro z ho d l a  
1. Ve smyslu ustanovení § 21 odst. 1 písm. f) zákona a podle ustanovení § 25 

písm. a) a § 38  zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných  zakázkách, (dále jen 
„zákon“) o výzvě k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na 



 81 

veřejnou zakázku na služby „REKO II/262 , II/265, II/266 a II/267 Děčín-Starý 
Šachov ,Krásná Lípa-Velký Šenov, Rumburk-Lipová,  Severní/Lobendava-
Dolní Poustevna“ PD a IČ.  

2. O způsobu hodnocení nabídek na plnění této veřejné zakázky podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky s těmito dílčími kritérii a 
váhami: celková nabídková cena v Kč včetně DPH 85%, doba realizace 
zakázky od podpisu smlouvy o dílo v týdnech 10%, výše smluvní pokuty při 
nesplnění termínu plnění v % za každý den prodlení, nejméně však ve výši 0,1 
% z  nabídkové ceny včetně DPH těch částí díla, se kterými je v prodlení  5 %. 

3. O předpokladech pro hodnocení kvalifikace uchazečů ve zjednodušeném 
podlimitním řízení:  

§ základní kvalifikační předpoklady  
– dle § 53 odst. 1 písmene a) až i) zákona zájemce doloží čestným prohlášením; 
§ profesní kvalifikační předpoklady  
– dle § 54 písmene a) zákona s tím, že zájemce doloží výpis z obchodního rejstříku  či 

jiné evidence, má-li v ní být zapsán podle zvláštních předpisů; 
– dle § 54 písmene b) zákona s tím, že zájemce doloží doklad o oprávnění k podnikání 

podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné 
zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci 

4. O pověření hodnotící komise  plněním funkce komise pro otevírání obálek 
(podle § 71 odst. 3) a posouzením kvalifikace (podle § 59 odst. 3 zákona). 

5. O zaslání výzev ve zjednodušeném podlimitním řízení těmto dodavatelům: 
 

1) Báňské projekty Teplice a. s., Kollárova 11, 415 36 Teplice, IČ: 46708456,  
DIČ: CZ46708456 

2) AZ Consult spol. s r.o., Klíšská 12,  400 01  Ústí n. L.,  IČ 44567430 
3) Valbek s.r.o., Vaňurova 505/17, 460 00  Liberec, IČ: 48266230, doručovací 

adresa:      
Děčínská 717/21, 400 03  Ústí n. L. 

4) Multitechnik - divize II, spol. s r. o., Na Příkopech 1782, 430 01 Chomutov, 
IČ: 61326496, DIČ: CZ61326496 

5) ARTECH spol. s r. o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad Labem, 
kontaktní adresa: Žižkova 152, 436 01 Litvínov, IČ: 25024671  

 

B )  j m e n u j e  
      členy hodnotící komise ve složení: 

1. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
2. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
3. Ing. Jindřich Franěk, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 
4. Ing. Ladislav Slavíček, investiční odbor 
5. Jaroslav Tačner, technický náměstek SÚS ÚK 
 

         náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1.  Ing. Pavel Kouda, člen Rady Ústeckého kraje 
2.  Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3.  Ing. Petr Michálek, vedoucí oddělení pozemních komunikací odboru  

dopravy a silničního hospodářství 
4.   Ivana Baierová, investiční odbor  
5.   Aleš Kocián, zástupce SÚS ÚK provoz Děčín 

 

C)   uk l á d á  



 82 

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky a předložit výsledek vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na 
přidělení veřejné zakázky zájemci, jehož nabídka byla vyhodnocena podle základního 
hodnotícího kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

      Termín: 31. 5. 2008 
 
 
Usnesení č.  143/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Vyšší odborná škola a Střední škola Roudnice n.L. – REKO pavilonu I.“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Vyšší odborná škola a střední škola Roudnice n.L. – REKO 
pavilonu I.“  
 

B) r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Vyšší odborná škola a střední škola Roudnice n.L. – 
REKO pavilonu I.“ dodavateli Stavby Kühn s.r.o., Dušní 112/16, 110 00 Praha 1, IČ: 
63144719, DIČ: CZ63144719, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 2 487 745,22  Kč bez DPH, 2 960 416,82 Kč s DPH 
Termín plnění: 10 týdnů  
Poskytované záruky: 48 měsíců    
 

C)   uk l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 

   Termín: 15. 4. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

           Termín: 15. 4. 2008    
 
 
Usnesení č.  144/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Centrum sociální pomoci Litoměřice – ÚSP Křešice, oprava topení“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
  
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Centrum sociální pomoci Litoměřice – ÚSP Křešice, oprava 
topení“ 
 

B) r o z h o d l a  
   podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce „Centrum sociální pomoci Litoměřice – ÚSP Křešice, 



 83 

oprava topení“ dodavateli Chládek & Tintěra, a. s., Nerudova 1022/16, 412 01 
Litoměřice, IČ: 62743881, DIČ: CZ62743881, a to za podmínek: 

   Celková nabídková cena: 2 565 043,00,- Kč bez DPH, 3 052 402,00,- Kč s DPH 
   Termín plnění: 14 týdnů  
    Poskytované záruky: 60 měsíců    

 

C)   uk l á d á  
       1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u  této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy. 

           Termín: 15. 4. 2008 
 

  2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné   
      úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné  
      zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

           Termín: 15. 4. 2008    
 
 
Usnesení č.  145/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Centrum sociální pomoci Litoměřice – DD Milešov, 
oprava topení“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky ,,Centrum 
sociální pomoci Litoměřice – DD Milešov, oprava topení“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky ,,Centrum 
sociální pomoci Litoměřice – DD Milešov, oprava topení“ 

 
 

B )  r o z h o d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), nevyloučit z účasti ve zjednodušeném 
podlimitním řízení žádného uchazeče.   

 
2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky 

,,Centrum sociální pomoci Litoměřice – DD Milešov, oprava topení“ výzva 
k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce uchazeči Stavební a  
obchodní společnost Most spol. s r. o., Obrnice 10, 435 21 Obrnice, IČ: 25014111, 
DIČ: CZ25014111, a to za podmínek:       

               Celková nabídková cena: 10 074 811,50 Kč včetně DPH 
               Doba realizace výstavby: 20 týdnů             
               Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  60 měsíců   

   
  

C)   uk l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 

   Termín: 30.  4. 2008 
 



 84 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 30.  4. 2008    
 
Usnesení č.  146/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Gymnázium Bílina – sportovní areál“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Gymnázium Bílina – sportovní areál“ 

B )  r o z h o d l a  
Zadávací řízení zrušit, z důvodu podstatně vyšších nabídkových cen, než byla 
předpokládaná hodnota a rozpočet zpracovatele projektové dokumentace.   
 

C) u k l á d á  
Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit další nezbytné 
úkony, zejména zrušení původní veřejné zakázky a následné vyhlášení nové veřejné 
zakázky podle § 12 odst. 6 zákona a dle § 18 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných  zakázkách 

        Termín: 17. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  147/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „KÚ budova A - zřízení archivu v místnosti č. 0031“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A)    b e r e  n a  v ěd o m í  
záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „KÚ budova A – zřízení archivu v místnosti č. 0031“  
 

B) r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „KÚ budova A – zřízení archivu v místnosti č. 0031“ 
dodavateli North stav a.s., Jateční 3377/47, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25045997, 
DIČ: CZ25045997, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 3 520 522,00 Kč bez DPH, 4 189 421,00 Kč s DPH 
Termín plnění: 11 týdnů  
Poskytované záruky: 60 měsíců    
 

C)   uk l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 

   Termín: 30. 4. 2008 
 



 85 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

            Termín: 30. 4. 2008    
 
 
Usnesení č.  148/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Rekonstrukce střechy na budově „B“ KÚ“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rekonstrukce střechy na budově „B“ KÚ“  
 

B) r o z h o d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce střechy na budově „B“ KÚ“ dodavateli SKD 
Průmstav - stavby, a. s., Rooseveltova 1804/2, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25406523, 
DIČ:CZ25406523, a to za podmínek: 
Celková nabídková cena: 4 044 645,00 Kč bez DPH, 4 813 127,55 Kč s DPH 
Termín plnění: 15 týdnů  
Poskytované záruky: 60 měsíců    
 

C)   uk l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 

   Termín: 30. 4. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

           Termín: 30. 4. 2008    
 
 
Usnesení č.  149/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce „Stř. zahr. škola, Stř. zeměděl. škola A.E. Komerse, 
Děčín – kuchyň okna, fasáda“  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Stř. zahr. 
škola, Stř. zeměděl. škola A.E. Komerse, Děčín–kuchyň, okna, fasáda“  

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Stř. zahr. 
škola, Stř. zeměděl. škola A.E. Komerse, Děčín–kuchyň, okna, fasáda“  

 

B )  r o z h o d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče ARRANGE s.r.o., 



 86 

Masarykova 1327/45, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27306755 z další účasti ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, když dle § 53 odst. 1 písm. h) čestné prohlášení 
neobsahuje prohlášení o nedoplatku na pojistném a na penále na sociálním 
zabezpečení a dle § 56 odst. 3 písm. a) doložené reference jsou pouze obyčejnými 
kopiemi, bez úředního ověření. O vyloučení uchazeče Severočeská stavební, a. s., 
Velká Hradební 231/17, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 25458426, DIČ: CZ25458426 
z další účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení, když dle § 53 odst. 1 písm. a) 
jeden z výpisu z Rejstříku trestů je starší 90 dnů, dále dle § 56 odst. 3 písm. a) je 
pouze 1 reference ověřenou kopií a ostatní doložené reference jsou pouze obyčejné 
kopie  

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Stř. zahr. 
škola, Stř. zeměděl. škola A.E. Komerse, Děčín–kuchyň, okna, fasáda“ uchazeči 
REPAM-UL, s. r. o., Špitálské nám. 12, 400 01  Ústí nad Labem, IČ: 25476785, 
DIČ: CZ25476785,  a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 20 685 830,00 Kč včetně DPH 
  Doba realizace výstavby: 26 týdnů 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  48 měsíců 
 

C)   uk l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 

    Termín: 30. 4. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 30. 4. 2008    
 
 
Usnesení č.  150/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na plnění veřejné 
zakázky na služby „Přivaděč k PZ Prosmyky I. a II. část – inženýrská činnost ve fázi prací 
spojených s prováděním stavby včetně technického dozoru a ve fázi prací po dokončení 
stavby včetně zabezpečení kolaudačního rozhodnutí“ výzva k podání cenové nabídky na 
nové služby 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby 
"Přivaděč k PZ Prosmyky I. a II. část – inženýrská činnost ve fázi prací spojených  
s prováděním stavby včetně technického dozoru a ve fázi prací po dokončení stavby 
včetně zabezpečení kolaudačního rozhodnutí" výzva k podání cenové nabídky na 
nové služby. 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby 
"Přivaděč k PZ Prosmyky I. a II. část – inženýrská činnost ve fázi prací spojených    
s prováděním stavby včetně technického dozoru a ve fázi prací po dokončení stavby 
včetně zabezpečení kolaudačního rozhodnutí" výzva k podání cenové nabídky na 
nové služby. 

B )  r o z h o d l a  



 87 

podle ustanovení § 23 odst. 7 písm. b) zákona o přidělení veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném v předložené nabídce "Přivaděč k PZ Prosmyky I. a II. část – inženýrská 
činnost ve fázi prací spojených s prováděním stavby včetně technického dozoru a ve 
fázi prací po dokončení stavby včetně zabezpečení kolaudačního rozhodnutí" výzva 
k podání cenové nabídky na nové služby pro období od 1. 1. 2009 do 31. 12. 2011, jež 
budou obsahem dodatku č. 1  k původní smlouvě o dílo, dodavateli: ALONG, spol. 
s r. o., Stavbařů 32, 434 01 Most, IČ: 40229572, a to za podmínek:  
Celková nabídková cena: 7.212.000,00 Kč  bez DPH, 8.582.280,00 s DPH 19%. 
 
 

C)   uk l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 

zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít dodatek č. 1 s vybraným 
uchazečem a podepsání tohoto dodatku 

   Termín: 30. 4. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření dodatek č. 1 na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem a jeho předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 30. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  151/106R/2008 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na služby "D8 – 
Výstavba obchvatu Strážky – Ústí nad Labem, silnice II/528" zpracování PD a IČ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky na služby "D8 
– Výstavba obchvatu Strážky – Ústí nad Labem, silnice II/528" zpracování PD a 
IČ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky na služby "D8 
– Výstavba obchvatu Strážky – Ústí nad Labem, silnice II/528" zpracování PD a 
IČ 

B )  r o z h o d l a  
          1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném          znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další 
účasti v užším řízení.    

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky D8–
Výstavba obchvatu Strážky–Ústí nad Labem, silnice II/528" zpracování PD a IČ 

uchazeči: Valbek spol. s r. o., Vaňurova 505/17, 460 01  Liberec, IČ: 48266230, a 
to za podmínek: 

    Celková nabídková cena: 11 378 000,00 Kč bez DPH  
    Celková nabídková cena: 13 539 820,00 Kč  s DPH 19% 
    Celková doba realizace zakázky od podpisu smlouvy o dílo: 112 týdnů 
    Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v procentech za každý den prodlení, 

nejméně však  ve výši 0,1% z nabídkové ceny včetně DPH těch částí díla, se 
kterými je v prodlení: 0,10 % 

 

C)   uk l á d á  



 88 

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 

    Termín: 30. 4. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 30. 4. 2008    
 
 
Usnesení č.  152/106R/2008 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění 
veřejné zakázky „Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240, 
2.část“ PD a IČ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky 
„Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240 , 
2.část“ PD a IČ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky 
„Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240 , 
2.část“ PD a IČ 

 

B )  r o z h o d l a  
          1.   Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném        znění (dále jen “zákon“), o vyloučení uchazeče Valbek s.r.o , 
Děčínská 717/21, 400 03 Ústí nad Labem , IČ: 48266230 z další účasti ve 
zjednodušeném podlimitním řízení, když dle § 71 odst. 8 písm. c) uchazeč 
nedoložil prohlášení o vázanosti nabídkou, které požadoval zadavatel v zadávacích 
podmínkách.  

          2.  Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky 
„Rekonstrukce úseku D8 – Bříza – hr. Středočeského kraje, silnice II/240 , 2.část“ 
PD a IČ uchazeči ARTECH spol. s r. o., Stroupežnického 1370, 400 01 Ústí nad 
Labem, kontaktní adresa: Žižkova 152, 436 01 Litvínov  a to za podmínek: 

                  Celková nabídková cena: 1 654 100,00 Kč včetně DPH 
                  Doba realizace výstavby: 37 týdnů 
                  Výše smluvní pokuty:  0,1% za každý den prodlení 
 
C)   uk l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony 
zadavatele u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem 
a podepsání této smlouvy 

    Termín: 30. 4. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

            Termín: 30. 4. 2008    
 



 89 

Usnesení č.  153/106R/2008 
Doporučení investiční komise: studie stavba tělocvičny při VOŠ, SPgŠ a OA 
Most,Fibichova 2778 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
s c h v a l u j e    

studii stavby „VOŠ, SPgŠ a OA Most, výstavba tělocvičny“ v původní variantě (bez 
hřiště na házenou) a zahájení dalších stupňů investorské přípravy. 

 
 
Usnesení č.  154/106R/2008 
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací zřizovaných Ústeckým krajem   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
r o z ho d u j e   
 

o změně zřizovacích listin:   

1. č.j. 214/2002 ze dne 1. 10. 1991 příspěvkové organizace 
název: Psychiatrická léčebna Petrohrad, příspěvková organizace 
sídlo: Petrohrad č. p. 1, 439 85 Petrohrad 
IČ: 00829137 
dodatkem č. 15 ke zřizovací listině 

 
2. č.j. 217/2002 ze dne 9. 3. 1998 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Most, příspěvková organizace 
sídlo: Žižkova 1304, 434 01 Most 
IČ: 66112338 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
3. č.j. 218/2002 ze dne 15. 12. 1991 příspěvkové organizace 

název: Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
sídlo: Husitská 1683, 434 01 Most – Zahražany 
IČ: 00830577 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
4. č.j. 221/2002 ze dne 16. 12. 1996 příspěvkové organizace 

název: Lékárenská služba Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem  
IČ: 00830500 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině  

 
5. č.j. 222/2002 ze dne 18. 12. 2002 příspěvkové organizace 

název: Nemocnice následné péče Ryjice, příspěvková organizace 
sídlo: Ryjice č. p. 1, 403 31  
IČ: 72753536 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
6. č.j. 246/2003 ze dne 12. 3. 2003 příspěvkové organizace 

název: Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace, 



 90 

sídlo: Sociální péče 799/7A,  400 01 Ústí nad Labem 
IČ: 00829013 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 
 

7. č. j. 223/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Domov důchodců a ústav sociální péče Krásná Lípa, příspěvková 
organizace,  
sídlo: Krásná Lípa, Nemocniční 1056/19, PSČ 407 46 
IČ: 47274450 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
8. č. j. 224/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Brtníky, příspěvková organizace  
sídlo: Brtníky čp. 118, PSČ 407 60 
IČ: 47274484 
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

 
9. č. j. 225/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Česká Kamenice, příspěvková organizace 
sídlo: U kaple 494, Česká Kamenice, PSČ 407 21  
IČ: 47274557 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
10. č. j. 226/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Jiříkov, příspěvková organizace 
sídlo: Jiříkov, Londýnská, čp. 563, PSČ 407 53 
IČ: 47274468 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
11. č. j. 227/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Lobendava, příspěvková organizace,  
sídlo: Lobendava 105, PSČ 407 84  
IČ: 47274549 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
12. č. j. 228/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Stará Oleška, příspěvková organizace 
sídlo: Stará Oleška  č.p. 131, PSČ 407 42  
IČ: 47274522 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
13. č. j. 229/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Šluknov, příspěvková organizace 
sídlo: Šluknov, Křečanská 30, PSČ 407 77 
IČ: 47274573 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
14. č. j. 230/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Správa sociálních služeb Chomutov, příspěvková organizace 
sídlo: Kadaň, Golovinova č.p. 1559, PSČ 432 01 
IČ: 46789910 



 91 

dodatkem č. 14 ke zřizovací listině 
 

15. č. j. 231/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 
název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 
sídlo: Dlouhá č.p.75, Lovosice, PSČ 410 22  
IČ: 00080195 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
16. č. j. 232/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Tuchořice, příspěvková organizace,  
sídlo: Tuchořice čp. 1, PSČ 439 69 
IČ: 00830381 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
17. č. j. 233/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Litvínov-Janov, příspěvková organizace 
sídlo: Litvínov – Janov, Zátiší čp. 177, PSČ: 435 42 
IČ: 49872541 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
18. č. j. 234/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců a ústav sociální péče Litvínov-Janov, 
příspěvková organizace 
sídlo: Litvínov – Janov, Křižatecká čp. 16, PSČ 435 42 
IČ: 49872524 
dodatkem č. 9 ke zřizovací listině 

 
19. č. j. 235/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Nová Ves v Horách, příspěvková organizace,  
sídlo: Nová Ves v Horách č. p. 206, PSČ 435 45 
IČ: 49872532 
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 

 
20. č. j. 236/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Meziboří, příspěvková organizace 
sídlo: Meziboří, Okružní čp. 104, PSČ 435 13 
IČ: 49872516 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
21. č. j. 237/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Dubí, příspěvková organizace 
sídlo: Dubí, Na Výšině, čp. 494, PSČ: 417 01 
IČ: 63787849 
dodatkem č. 13 ke zřizovací listině 

 
22. č. j. 238/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Domov důchodců Teplice, příspěvková organizace 
sídlo: Teplice, U Nových lázní, čp. 8, PSČ: 415 01 
          Teplice, Českobratrská, čp. 2942/42,2943/44,2944/46, PSČ 415 01 
IČ: 63787814 
dodatkem č. 10 ke zřizovací listině 



 92 

 
23. č. j. 239/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace 

název: Ústav sociální péče Háj u Duchcova, příspěvková organizace 
sídlo: Háj u Duchcova, Kubátova čp.269, PSČ 417 22, 
IČ: 63787911 
dodatkem č. 11 ke zřizovací listině 

 
24. č. j. 205/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace  
název: Diagnostický ústav sociální péče Čížkovice, příspěvková organizace, 
sídlo: Čížkovice čp. 172, PSČ 411 12 
IČ: 70947953 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
25. č. j. 206/2001, ze dne 12. 12. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové 

organizace  
název: Ústav sociální péče pro tělesně postižené dospělé Snědovice, 
příspěvková organizace, 
sídlo: Snědovice čp. 1, PSČ 411 74 
IČ: 70948062 
dodatkem č. 12 ke zřizovací listině 

 
které jsou součástí přílohy č. 6 tohoto usnesení. 
 
 
Usnesení č.  155/106R/2008 
Ambulantní pohotovostní péče na území ÚK – doplnění informací   
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

předloženou průběžnou informaci o zajištění ambulantní pohotovostní péče na území 
Ústeckého kraje 
 

B )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje  

1) změnit usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 59/23Z/2007 
ze dne 19. 12. 2007 Organizace a zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na 
území Ústeckého kraje od roku 2008 takto: 
v části B) r o z h o d u j e  se text 
 
„Statutární město Chomutov 
Sídlo: Zborovská 4602, 43028 Chomutov  
IČ: 00261891 
ve výši 1 185 500 Kč“ 
 
nahrazuje textem 
 
„Statutární město Chomutov 
Sídlo: Zborovská 4602, 43028 Chomutov  
IČ: 00261891 



 93 

ve výši 888 750 Kč pro období od 1. 4. 2008 do 31. 12. 2008“ 
 

2) rozhodnout 
v souladu s § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), v platném znění, o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z finanční 
částky vrácené obcí Ústeckému kraji na úhradu nevyúčtovaných nákladů 
vzniklých při zabezpečení ambulantní pohotovostní péče na území Ústeckého 
kraje v období od 1. 12. do 31. 12. 2007 obci: 
 
Město Krupka 
Sídlo: Mariánské náměstí 22, 417 42 Krupka 
IČ: 00266418 

                     ve výši 33 665 Kč 
 
 
 
Usnesení č.  156/106R/2008 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální a zdravotnictví   
Rada Ústeckého kraje po projednání  

A )  s t a n o v í  
v souladu § 59 odstavce 1 písmene i) zákona číslo 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů, zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce a nařízením vlády č. 
564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě: 
 

1. plat dle předloženého materiálu panu Jiřímu Niklovi, řediteli Ústavu sociální 
péče Nová Ves V Horách, příspěvkové organizace, (platový výměr č. 
2104/2008) s účinností od 1. 5. 2008 

 
2. odměnu při dovršení 50 let věku Ing. Karlu Prokopovi 

a. řediteli Centra sociální pomoci Litoměřice, příspěvkové organizace, ve 
výši uvedené v předloženém materiálu 

b. řediteli Domova důchodců Dubí, příspěvkové organizace, ve výši uvedené 
v předloženém materiálu 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k vydání platového výměru a stanovení odměn. 

        Termín: 20. 4. 2008 
 
 
Usnesení č.  157/106R/2008 
Minimalizace zneužívání sociálních dávek v Ústeckém kraji – pilotní projekt Litvínov 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  s o u h l a s í  

s partnerstvím Ústeckého kraje v pilotním projektu „Minimalizace zneužívání sociálních 
dávek v Ústeckém kraji – pilotní projekt Litvínov“  

 
B )  r o z h o d u j e   



 94 

o uzavření dohody o partnerství Ústeckého kraje, Města Litvínov a Úřadu práce v 
Mostě, která je přílohou č. 7 tohoto usnesení. 

 
C )  u k l á d á   

Ing. Petrovi Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zabezpečit 
účinnou spolupráci Ústeckého kraje při realizaci projektu Minimalizace zneužívání 
sociálních dávek v Ústeckém kraji – pilotní projekt Litvínov.  

        Termín: průběžně 
 
 
Usnesení č.  158/106R/2008 
Rozhodnutí jediného akcionáře společnosti Krajská zdravotní a.s.- zpřesnění usnesení  č. 
48/103R/2008 ze dne 23.1.2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání  

r o z ho d u j e  
dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, a dle § 190 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, jako jediný akcionář v působnosti valné hromady společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., se sídlem Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A, PSČ 401 
13, IČ: 25488627 takto: 

  
k o n s t a t u j e ,   

 
1. že v rámci rozhodnutí jediného akcionáře ze dne 23.1.2008 o odměňování členů 

představenstva a dozorčí rady společnosti bylo nedopatřením vypuštěno slovo 
„měsíčně“ u odměn ostatních členů představenstva a ostatních členů dozorčí 
rady,  

 
2. z důvodu odstranění veškerých pochybností a zachování právní jistoty, že všem 

členům představenstva a dozorčí rady náleží odměny, o kterých bylo 
rozhodnuto dne 23.1.2008 měsíčně, jedná-li se o odměny za leden 2008, jsou 
tyto poskytnuty v alikvotní výši za období od 24.1.2008 do 31.1.2008. 

 
 
Usnesení č.  159/106R/2008 
Investiční záměr akce „Nemocnice Chomutov – rekonstrukce střechy, kanalizace a výtahů“ 
– ISPROFIN 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  r e v o k u j e    

usnesení Rady Ústeckého kraje č. 122/87/2007 ze dne 4.7.2007 „Závazkové právní 
vztahy nemocnic - příspěvkových organizací Ústeckého kraje“ v části XI. Investiční 
záměr akce „Nemocnice Chomutov – rekonstrukce oken, střech, omítek a 
kanalizace“ – ISPROFIN, 
  

B )  s o u h l a s í   
se schválením investičního záměru akce „Nemocnice Chomutov – rekonstrukce střechy, 
kanalizace a výtahů“ – ISPROFIN 

 



 95 

Usnesení č.  160/106R/2008 
Námitky k veřejné zakázce na služby zadané v otevřeném řízení "Restaurování vitráží    
děkanského chrámu Nanebevzetí Panny Marie v Mostě“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í   

Informaci o podání námitek (dále jen podání) uchazeče RenoArt s.r.o. (dále jen 
stěžovatel) dle předloženého materiálu. 

 
B )  r o z h o d l a  

1. Podle ustanovení § 111 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění (dále jen zákon) vyhovět námitkám stěžovatele v části I. podání, 
zrušit vyloučení tohoto uchazeče ze zadávacího řízení, zrušit rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a provést nové posouzení a hodnocení nabídek. 

2. Podle ustanovení § 110 odst. 6 zákona odmítnout námitky stěžovatele v části II. a 
III. podání, protože stěžovatel v těchto částech podání neuvedl, jaká újma mu 
v důsledku domnělého porušení zákona hrozí nebo vznikla. 

 

C) s c h v a l u j e  
Odpověď hejtmana Ústeckého kraje stěžovateli na jeho námitky, uvedenou dle 
předloženého materiálu. 
 

D) u k l á d á  
 

Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit nezbytné úkony 
veřejné zakázky, zejména bezodkladně informovat všechny uchazeče o podaných 
námitkách a rozhodnutí o nich, svolat nové jednání hodnotící komise a předložit 
výsledek nového vyhodnocení veřejné zakázky s doporučením na přidělení veřejné 
zakázky uchazeči, jehož nabídka bude vyhodnocena podle základního hodnotícího 
kritéria ekonomické výhodnosti nabídky jako nejvýhodnější. 

        Termín: 31. 3. 2008 
 
 
Usnesení č.  161/106R/2008 
Dodatek ke smlouvě o výkupu odpadu - Dohoda o převzetí závazku podle § 531 občanského 
zákoníku  
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A )  s o u h l a s í  
s  převzetím závazku a uzavřením dohody s firmou J+J EKOL s.r.o. o výkupu 
plastových odpadů – plastových obalů (PET lahve) firmou J+J EKOL s.r.o., Vrbenského 
25, 417 52 Hostomice, IČ 273 34 643.  

 
B )  u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít a podepsat souhlas 
s převzetím závazku – výkupu PET lahví. Plastový odpad z Krajského úřadu 
Ústeckého kraje vykoupí firma J+J EKOL s.r.o. za podmínek daných původní 
smlouvou. 

               Termín: 19. 3. 2008 
 
2. Ing. Jaroslavu Pikalovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele, zabezpečit nezbytné 

úkony  a souhlas s převzetím závazku předložit k podpisu. 



 96 

               Termín: 17. 3. 2008 
 
Usnesení č.  162/106R/2008 
Memorandum o spolupráci se společností REMA Systém a.s 
Rada Ústeckého kraje po projednání  
 

A) rozhodla           
o uzavření  Memoranda o spolupráci se společností REMA Systém a.s. a Ústeckým   
krajem.  

 
B) u k l á d á  

Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít Memorandum o spolupráci dle 
přílohy č. 8 tohoto usnesení. 

      Termín: 31. 3. 2008 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 12/106R/2008 – Statut komise Rady Ústeckého kraje pro vnější                              

vztahy 
 
Příloha č. 2 k usnesení č. 32/106R/2008 –  Přírodní rezervace černý rybník - oznámení 
 
Příloha č. 3 k usnesení č. 41/106R/2008 – Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací 

soustavy v ÚK ve školním roce 2006/2007  
 
Příloha č. 4 k usnesení č. 42/106R/2008 – Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje       

vzdělávací soustavy v ÚK 2008/2010  
 
Příloha č. 5 k usnesení č. 133/106R/2008 – Dodatek č. 126 ke zřizovací listině – Krajská 

majetková, p.o.  
 
Příloha č. 6 k usnesení č.154/106R/2008 – Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových       

organizací ÚK – zdravotnictví a sociálních 
věcí  

 
Příloha č. 7 k usnesení č. 157/106R/2008 – Dohoda o partnerství  
 
Příloha č. 8 k usnesení č. 162/106R/2008 – Memorandum o spolupráci 
 
 
 
 
 



P íloha . 1 k usnesení . 12/106R/2008

ÚSTECKÝ KRAJ

Statut komise Rady Ústeckého kraje
pro vn jší vztahy

I.
Vznik komise

Komisi z ídila na základ zákona o krajích . 129/2000 Sb. jako sv j iniciativní a poradní orgán Rada
Ústeckého kraje usnesením . 8/2/2001 ze dne 24. 01. 2001.

II.
P sobnost komise

Komise, jako orgán Rady kraje, projednává v rozsahu samostatné p sobnosti kraje záležitosti v oblasti
vn jších vztah . Ze své innosti je komise odpov dná Rad kraje, plní úkoly vyplývající z p íslušného
usnesení Rady kraje a p edkládá Rad kraje své návrhy, doporu ení a podn ty.

Komise pro vn jší vztahy zajiš uje zejména:

- p ípravu stanovisek k program m, vyhlášených a podporovaných evropských spole enstvím,
p ípadn jinými mezinárodními organizacemi pro mezinárodní spolupráci kraje

- dává podn ty pro aktivity kraje ke spolupráci s ostatními kraji a se zahrani ními partnery i
regiony

- navrhuje koncepci rozvoje vn jších a zahrani ních styk kraje

- zabývá se mediální oblastí z hlediska informování ve ejnosti o innosti kraje a navrhuje vhodnou
strategii

- stanoviska k žádostem o poskytnutí ú elových finan ních prost edk v rámci fondu hejtmana
Ústeckého kraje

III.
Složení komise

O složení komise rozhodla svým usnesením . 12/3/2005 Rada Ústeckého kraje dne 12.01.2005.
Komisi tvo í s hlasem rozhodujícím p edseda, místop edseda a lenové komise, s hlasem poradním
tajemník komise, který je zam stnancem Krajského ú adu.
Návrhy na zm ny ve složení komise p edkládá Rad kraje p edseda komise nebo len Rady kraje.

P edseda komise:
-  p ipravuje program zasedání komise ve spolupráci s místop edsedou a tajemníkem komise,



2

- svolává zasedání komise,

- ídí zpravidla zasedání komise nebo m že pov it ízením zasedání místop edsedu i jiného lena
této komise,

- p edkládá Rad kraje zápisy z jednání komise, vyhodnocení innosti komise a návrhy na
projednání záv r a doporu ení komise.

Místop edseda komise:

- zastupuje p edsedu komise v p ípad jeho nep ítomnosti,

- podílí se na p íprav programu zasedání komise.

len komise:
- p edkládá komisi návrhy na doporu ení a záv ry k projednávaným bod m zasedání komise,

- p edkládá komisi nám ty k projednání,
- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

Tajemník komise:
- zajiš uje administrativn , technicky i materiáln innost komise,
- ú astní se jednání komise a po izuje ze zasedání zápis,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

len Rady kraje, editel Krajského ú adu a jeho zástupce:
- má právo ú astnit se zasedání komise s hlasem poradním,

- má právo p edkládat komisi návrhy,
- má právo p edkládat komisi nám ty k projednání,

- m že navrhnout p ítomnost dalších ú astník zasedání.

IV.
Jednací ád komise

1. Zasedání komise je neve ejné.
2. Pozvánka na zasedání komise obsahuje zejména údaje o:

- Míst , termínu a hodin zasedání

- programu zasedání

- ú astnících zasedání
- podkladech pro zasedání

3. Komise je schopná se usnášet, pokud je p ítomna nadpolovi ní v tšina všech jejích len
s hlasem rozhodujícím.



3

4. Komise se usnáší v tšinou hlas  p ítomných len s hlasem rozhodujícím.

5. O návrzích se hlasuje ve ejným hlasováním v obráceném po adí, v jakém byly tyto návrhy
podány.

6. V úvodu svého zasedání schvaluje komise program zasedání a ov ovatele zápisu.
7. P edsedající zasedání ud luje ú astník m zasedání slovo a m že jim toto slovo odejmout

v p ípad , že se ú astník zasedání odchýlí od projednávaného tématu.
8. Ú astník zasedání komise má právo na uvedení svého stanoviska v zápise ze zasedání, pokud o

to požádá.

9. Komise ze svého zasedání po izuje zápis, který obsahuje zejména tyto údaje:

- termín zasedání
- program zasedání

- ú astníci zasedání
- záv ry zasedání

- stanoviska ú astník zasedání
10. Zápis ze zasedání komise musí být po ízen do p ti pracovních dn od data zasedání komise.

11. Zápis podepisuje p edseda nebo místop edseda komise, p ípadn len komise pov ený ízením
zasedání a zvolený ov ovatel.

12. Zápis ze zasedání komise obdrží každý len komise.



P íloha . 2 k usnesení . 32/106R/2008
Krajský ú ad Ústeckého kraje

OZNÁMENÍ
návrhu na nové vyhlášení (zm nu hranic) P írodní rezervace erný rybník

Krajský ú ad Ústeckého kraje, jako orgán ochrany p írody p íslušný podle § 40 odst. 2 a §
77a odst. 2 zákona . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, v platném zn ní (dále zákon)
oznamuje p íslušným obcím, dot eným orgán m státní správy a vlastník m a nájemc m
pozemkových parcel 197/2 , 202 a 203 v katastrálním území Klíny II

návrh

na nové vyhlášení (zm nu hranic) zvlášt chrán ného území „ erný rybník“ v kategorii p írodní
rezervace.

   Návrh nových hranic je vyzna en v p iložené map 1 : 4 500 a rovn ž v p iložené lesnické
obrysové map ; zahrnuje lesní porosty 130 B, D, E, F( ást),G, H lesního hospodá ského celku
Litvínov. Celková vým ra p írodní rezervace v nov navržených hranicích iní 73,92 ha. Zm na
dosavadních hranic p írodní rezervace spo ívá v jejím rozší ení na pozemkové parcele . 202
v k.ú. Klíny II, která je ve vlastnictví Les R, s.p., P emyslova 19, 501 58 Hradec Králové.

V terénu bude hranice vyzna ena pruhovým zna ením (dva ervené pruhy cca 5 cm široké,
odd lené mezerou 5 cm na stromech a hrani ních sloupcích, horní pruh po celém obvodu kmene,
dolní pruh po ásti obvodu odpovídající vn jší stran hranice) a tabulemi s malým státním znakem.

Z hlediska efektivnosti ochrany se toto p írodov decky významné a jedine né území s unikátní
biologickou rozmanitostí navrhuje vyhlásit v kategorii p írodní rezervace. Cílem ochrany je
udržení dochovaného stavu a vytvo ení podmínek pro dlouhodobé p ežití a rozvoj populací
ohrožených druh  fauny a flory.

Ochranné podmínky p írodní rezervace :

Základní ochranné podmínky:
Na celém území p írodní rezervace erný rybník je v souladu s § 34 zákona zakázáno :

n hospoda it na pozemcích zp sobem vyžadujícím intenzívní technologie, zejména prost edky a
innosti, které mohou zp sobit zm ny v biologické rozmanitosti, struktu e a funkci ekosystém a

nebo nevratn poškozovat p dní povrch,
n používat biocidy,
n povolovat a umis ovat nové stavby,

odbor životního prost edí a zem d lství
Velká Hradební 3118/48
400 02 Ústí nad Labem
tel.: +420 475 657 535
fax.: +420 475 200 245
url: www.kr-ustecky.cz

datum: 4.2.2008

Dle rozd lovníku

složka íslo: 1475/08/ZPZ
vy izuje/tel.:
skarta ní znak:

Miroslav Ko en 475 657 143
246.9/A/50

e-mail: koren.m@kr-ustecky.cz
váš dopis zna ky/ze dne:

http://www.kr-ustecky.cz
mailto:koren.m@kr-ustecky.cz


n povolovat nebo uskute ovat zám rné rozši ování geograficky nep vodních druh rostlin a
živo ich ,

n sbírat i odchytávat rostliny a živo ichy, krom výkonu práva myslivosti a rybá ství i sb ru
lesních plod ,

n m nit dochované p írodní prost edí v rozporu s bližšími podmínkami ochrany p írodní
rezervace.

Výkon práva myslivosti a rybá ství m že být Krajským ú adem Ústeckého kraje omezen, bude-li
v rozporu s ochrannými podmínkami rezervace.

Bližší ochranné podmínky:

Na p edchozí souhlas Krajského ú adu Ústeckého kraje budou na území p írodní rezervace erný
rybník vázány následující innosti:

n obnova, údržba a z izování hydromeliora ní sít , jednotlivých odvod ovacích kanál a jiné
innosti ovliv ující vodní režim území,

n po ádání hromadných sportovních akcí a exkurzí, tábo ení a rozd lávání ohn , provád ní
pr vodcovských služeb,

n z izování parkoviš , tábo iš , kemp , cest, cyklostezek a stezek pro jízdu na koních v etn
doprovodných za ízení, vyzna ování turistických tras,

n vjížd ní silni ními motorovými vozidly na lesní pozemky mimo cesty (to se netýká motorových
vozidel a mechanism používaných p i hospoda ení v lese v souladu s platným lesním
hospodá ským plánem, p i správ toku podle zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n
n kterých zákon (vodní zákon), v platném zn ní.

n výzkumné a pr zkumné práce spojené se zásahem do ochranných podmínek, s narušováním
stanoviš a ovliv ováním jedinc ohrožených a zvlášt chrán ných druh rostlin a živo ich ,

n hospoda ení na lesních pozemcích v rozporu se schváleným plánem pé e,
n trvalé oplocování pozemk ,
n umís ování mysliveckých za ízení a volné p ikrmování zv e,
n nahodilá t žba d eva,
n nakládání s vodami vyžadující povolení vodoprávního ú adu,
n geologické práce.

K zajišt ní ZCHÚ p ed rušivými vlivy z okolí se navrhuje ochranné pásmo ve smyslu § 37
zákona, které zahrnuje území do vzdálenosti 50 m od hranice ZCHÚ.

V ochranném pásmu je podle § 37 odst. 2 zákona nezbytný souhlas Krajského ú adu
Ústeckého kraje ke stavební innosti, terénním úpravám a vodohospodá ským úpravám, k použití
chemických prost edk , zm nám kultur pozemk a ke stanovení zp sobu hospoda ení v lesích . 

P edb žné rámcové vymezení managementových opat ení a zp sobu hospoda ení na
lesních pozemcích:

Území p írodní rezervace je hospodá sky využíváno. Na lesních pozemcích o celkové
vým e 72,77 ha, které jsou v majetku Les eské republiky, s.p.) se hospoda í podle lesního
hospodá ského plánu. Vyhlášení rezervace neovlivní dosavadní zp sob obhospoda ování
pozemk . Na území rezervace však bude vylou ena intenzifikace hospodá ských postup za
použití t žké mechanizace, chemických p ípravk a pr myslových hnojiv, používání geograficky
nep vodních druh  d evin v obnov lesa, budování nových mysliveckých za ízení, rozši ování
geograficky nep vodních druh zv e a odvod ování pozemk .



     P edpokládaný termín vyhlášení: .............2008

Od vodn ní návrhu a specifikace p edm tu ochrany:

 P írodní rezervace erný rybník byla vyhlášena k ochran vrchovišt rozvodného typu
s výskytem ady zvlášt chrán ných druh rostlin a živo ich . D vodem k navrhovanému novému
vyhlášení p írodní rezervace je uvedení dosavadního z izovacího vým ru v etn geodetické
dokumentace do souladu s právními p edpisy platnými na úseku ochrany p írody a katastru
nemovitostí. Pro uvedené chrán né území byl v roce 2004 zpracován plán pé e na období 2005 –
2015.

P edm tem ochrany je zachovalý ekosystém vrchovišt rozvodného typu s mohutnou
vrstvou rašeliny a na n j vázané druhy rostlin i živo ich . Vrchovišt se nalézá v nadmo ské výšce
cca 800 až 805 m.n.m. v Krušných horách v ásti zvané Flájská hornatina. Vlevo od silnice Klíny – 
Fláje. Významné jsou v PR erný rybník porosty kle e Pinus mugo a borovice blatky Pinus
Xpseudopumilio a silné zastoupení dalších d evin nap . b íza pý itá Betula pubescens nebo je áb
pta í Sorbus aucuparia. Území je d ležitou lokalitou výskytu tet ívka obecného Tetrao tetrix,
p edstavuje jeho primární prost edí – potravní biotop, hnízdišt i tokaništ .
Další zvlášt chrán né druhy živo ich vyskytující se v území: sýc rousný Aegolius funereus
hnízdišt i potravní biotop druhu, hnízdí zde v p irozených dutinách i v budkách, áp erný Ciconia
nigra pravideln využívané lovišt druhu. Další zvlášt chrán né a ochraná sky významné druhy
živo ich : ropucha obecná Bufo bufo, ješt rka živorodá Zootoca vivipara, zmije obecná Vipera
berus, bekasina otavní Gallinago gallinago, sluka lesní Scolopax rusticola, írka obecná Anas
crecca, Microtus agrestis hraboš mok adní, Sorex araneus rejsek obecný. Z ochraná sky
významných rostlin se zde vyskytuje p edevším bohaté spektrum druh vázaných na rašelinné
biotopy: klikva bahenní Oxycoccus palustris, šicha erná Empetrum nigrum, rojovník bahenní
Ledum palustre, kyhanka sivolistá Andromeda polifolia, brusnice vlochyn Vaccinium uliginosum,
suchopýr úzkolistý Eriophorum angustifolium, sychopýr pochvatý Eriophorum vaginatum.
Vodní plocha erného rybníka p edstavuje tahovou zastávku i lovné prost edí pro adu druh
pták  ( áp erný, orlovec í ní, írka obecná) i místo k rozmnožování obojživelník .

Pou ení:

Toto oznámení je zve ejn no na ú edních deskách M sta Litvínova, Obecního ú adu Klíny,
Magistrátu m sta Most a na ú ední desce Krajského ú adu Ústeckého kraje po dobu 30 dn a na
webových stránkách Ústeckého kraje (www.kr-ustecky.cz) po dobu 60 dn . Vlastníci pozemk
dot ených navrhovanou ochranou a p íslušné obce mohou uplatnit námitky proti navrhované
ochran nebo proti jejím podmínkám u Krajského ú adu Ústeckého kraje, odboru životního
prost edí a zem d lství, Velká Hradební 48, 400 00 Ústí nad Labem do 60 dn od zve ejn ní
návrhu. Dot ené orgány státní správy se k návrhu mohou vyjád it na stejnou adresu do 30 dn od
jeho obdržení.

O podaných námitkách vlastník pozemk a obcí bude rozhodnuto ve správním ízení do 60
dn od uplynutí lh ty pro jejich podání.

Od doby zve ejn ní tohoto návrhu až do vyhlášení zvlášt chrán ného území, nejdéle
však po dobu jednoho roku, se podle § 40 odst. 3 Zákona musí každý zdržet všech zásah ,
které by negativn  m nily i poškozovaly dochovaný stav p írody území navrhovaného ke
zvláštní ochran .

Vlastníci a nájemci dot ených pozemk jsou podle § 68 odst. 3 zákona povinni strp t
provád ní zásah ke zlepšení p írodního prost edí rezervace ze strany p íslušného orgánu
ochrany p írody, pokud takové zásahy neu iní sami. Za tímto ú elem jsou povinni umožnit osobám
zajiš ujícím tyto zásahy vstup na pozemky. Za p ípadné škody vzniklé vlastník m i nájemc m
pozemk v souvislosti s t mito zásahy odpovídá orgán ochrany p írody, který zásahy na ídil.

http://www.kr-ustecky.cz


Vlastník m i nájemc m pozemk , kterým vznikne v d sledku omezení vyplývajících
z navržené ochrany území újma, náleží finan ní náhrada. Finan ní náhradu nelze poskytnout
sou asn vlastníkovi a nájemci pozemku; uplatní – li oba na náhradu v as nárok, poskytne se
náhrada pouze vlastníkovi pozemku. Nárok je možné uplatnit po vyhlášení p írodní rezervace u
Ministerstva životního prost edí. Nárok na finan ní náhradu zaniká, pokud nebude uplatn ní
nároku doru eno do t í m síc od skon ení kalendá ního roku, v n mž újma vznikla nebo trvala.

Vlastníci a nájemci pozemk v navrhované p írodní rezervaci mohou obdržet rovn ž
p ísp vek na pé i o pozemky v zájmu ochrany p írody, a to po uzav ení písemné dohody
s Krajským ú adem Ústeckého kraje; na uzav ení dohody není právní nárok. Žádost o p ísp vek je
možné uplatnit u Krajského ú adu Ústeckého kraje nebo u Státního fondu životního prost edí

eské republiky. O poskytnutý p ísp vek se sníží p ípadná náhrada podle p edchozího odstavce.

Krajský ú ad Ústeckého kraje bude na území navrhované p írodní rezervace zajiš ovat
odpovídající pé i, režim pé e o chrán né území je zpracován v plánu pé e o p írodní rezervaci.

 RNDr. Tomáš Burian
vedoucí odd lení životního prost edí

P ílohy:

1. Ortofotomapa dot eného území s vyzna ením navrhovaných hranic p írodní rezervace
2. Lesnická obrysová mapa s vyzna ením navrhovaných hranic p írodní rezervace
3. Plán pé e pro p írodní rezervaci erný rybník na období 2005 - 2014



Rozd lovník:
Obdrží na doru enku

M sto Litvínov, nám. Míru 11, 436 91 Litvínov (s žádostí o zve ejn ní na ú ední desce po dobu 30
dn )
M Ú Litvínov, odbor životního prost edí, nám. Míru 11, (s žádostí o zve ejn ní na ú ední desce po
dobu 30 dn )
M Ú Litvínov, stavební ú ad, nám. Míru 11, 436 91 Litvínov
Obec Klíny, Klíny 61, 436 01 Klíny (s žádostí o zve ejn ní na ú ední desce po dobu 30 dn )
Magistrát m sta Most, Radni ní , 434 01 Most (s žádostí o zve ejn ní na ú ední desce po dobu
30 dn )
Magistrát m sta Most, stavební ú ad, Radni ní , 434 01 Most
Zem d lská vodohospodá ská správa, Hlinky 131/60, 603 00 Brno 3
Lesy eské republiky, s.p., P emyslova 1106/19, 501 58 Hradec Králové
Lesy eské republiky, s.p., Lesní správa, Litvínov, Máchova 1688, 436 06 Litvínov
Správa m stských les Most p.o., Loupnická 176, 435 42 Litvínov - Janov

R Pozemkový fond eské republiky, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov
Myslivecké sdružení Jeze í, Bohumír e ka, Ukrajinská 833, 436 01 Litvínov

eský rybá ský svaz, Severo eský územní svaz, St ekovské náb eží 51, 400 03 Ústí nad Labem
eská inspekce Životního prost edí R, oblastní inspektorát Ústí nad Labem, Výstupní 1644,

400 07 Ústí nad Labem
Agentura ochrany p írody a krajiny, st edisko Ústí nad Labem, B lehradská 1308/17, P.O.BOX
145, 400 01 Ústí nad Labem
Správa ochrany p írody, Správa CHKO Labské pískovce, Teplická 424/69, 405 02 D ín
Ministerstvo životního prost edí, odbor VSS IV., Velká Hradební 8, 400 01 Ústí nad Labem
Ministerstvo životního prost edí, odbor ZCH P, Vršovická 65, 100 10 Praha 10
Povodí Oh e, s.p., Bezru ova 4219, 430 03 Chomutov



P íloha . 3 k usnesení . 41/106R/2008

VÝRO NÍ ZPRÁVA O STAVU A ROZVOJI VZD LÁVACÍ
SOUSTAVY V ÚSTECKÉM KRAJI VE ŠKOLNÍM ROCE

2006/2007

Zpracoval:
Odbor školství, mládeže a t lovýchovy Krajského ú adu Ústeckého kraje

P edkládá:
Ing. Št pán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a t lovýchovy Krajského ú adu
Ústeckého kraje

V Ústí nad Labem dne 31.3. 2008



1

Obsah

Úvod………………………………………………………….................. str. 2

1. Napl ování dlouhodobého zám ru vzd lávání a rozvoje vzd lávací
soustavy, jeho cíl a priorit v uplynulém období….………………… str. 3

1.1 Vztah realizovaných zm n k Dlouhodobému zám ru vzd lávání a
rozvoje vzd lávací soustavy Ústeckého kraje………………………….. str. 3

1.2 Pln ní dalších úkol …………………………………………………….. str. 6
1.3 Ú ast škol a školských za ízení v rozvojových a mezinárodních

programech……………………………………………………………… str. 6
1.3.1 Mezinárodní rozvojové programy………………………………………. str. 6
1.3.2 Rozvojové programy vyhlášené MŠMT………………………………... str. 9
1.3.3 Vlastní rozvojové programy Ústeckého kraje…………………………... str. 10

2. Sou asný stav a vyhodnocení zm n proti minulému vývoji
v jednotlivých stupních vzd lávací soustavy a dle jednotlivých
druh škol a školských za ízení………………………………………. str. 12

2.1 Základní souhrnné údaje…………….………………………………….. str. 12
2.2 P edškolní vzd lávání…………………………………………………... str. 14
2.3 Základní vzd lávání...…………………………………………………... str. 16
2.4 St ední vzd lávání…..…………………………………………………... str. 21
2.5 Vyšší odborné vzd lávání………………………………………………. str. 29
2.6 Konzervato ……………………………………………………………... str. 33
2.7 Vzd lávání d tí, žák a student se speciálními vzd lávacími

pot ebami a d tí, žák a student nadaných……………………………. str. 37
2.7.1 Základní školy pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami…….... str. 37
2.7.2 Mate ské školy p i zdravotnickém za ízení...…………………………... str. 40
2.7.3 Základní školy p i zdravotnickém za ízení……………………………... str. 42
2.7.4 P ípravné t ídy…………………………………………………………... str. 43
2.7.5 Vzd lávání d tí, žák a student mimo ádn nadaných………………... str. 44

2.8 Základní um lecké, jazykové a zájmové vzd lávání…………………… str. 45
2.8.1 Základní um lecké školy……………………………………………….. str. 45
2.8.2 Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky……………………... str. 47
2.8.3 St ediska volného asu………………………………………………….. str. 48

2.9 Poradenské služby………………………………………………………. str. 51
2.10 Školská za ízení………………………………………………………… str. 54

2.10.1 Výchovná a ubytovací za ízení…………………………………………. str. 54
2.10.2 Za ízení školního stravování……………………………………………. str. 56
2.10.3 Školská za ízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy a pro

preventivn výchovnou pé i……………………………………………. str. 58
2.11 Další vzd lávání dosp lých v rámci celoživotního u ení………………. str. 61

2.11.1 Další vzd lávání pedagogických pracovník …………………………… str. 61
2.11.2 Projekt UNIV…………………………………………………………… str. 62

3. Ekonomická ást………………………………………………………. str. 64

Záv r…………………………………………………………………… str. 69

Seznam použitých zkratek……………………………………………… str. 70



2

Úvod

Výro ní zpráva o stavu a rozvoji vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji ve školním roce
2006/2007 je zpracována v souladu s ustanovením § 10 odst. 2, zákona . 561/2004 Sb., o
p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve
zn ní pozd jších p edpis . Výro ní zpráva ve své struktu e dále respektuje vyhlášku .
15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých zám r , výro ních zpráv a vlastního
hodnocení školy.

P i vlastním zpracování p edkládané výro ní zprávy vycházel autorský kolektiv zejména
z výkonových statistických výkaz , které pro pot eby statistiky vede Ústav pro informace ve
vzd lávání. Dalším zdrojem informací byla statistická data, která poskytly jednotlivé školy a
školská za ízení na území kraje. Jejich sb r probíhal p es Krajský eviden ní informa ní
systém (zkrácen KEVIS), což je databázový systém on-line p ístupný p es internet. Každý
editel školy i školského za ízení na území Ústeckého kraje bez rozdílu z izovatele (tzn. více

než 700 školských subjekt ) obdržel p ístupový kód do systému, pomocí n hož vyplnil dle
pokyn aktualizovaného manuálu veškeré požadované údaje. Podkladem byly také výro ní
zprávy jednotlivých škol a školských za ízení a inspek ní zprávy ŠI za školní rok
2006/2007.

Výro ní zpráva je zpracována za období školního roku 2006/2007 a rozpo tový rok 2007 a
práv k tomuto období se vztahují kvantitativní i kvalitativní údaje. Výro ní zpráva je
koncipována jako zdroj informací pro uživatele a klienty vzd lávacího systému kraje a jako
zp tná vazba pro hodnocení napl ování zám r stanovených Dlouhodobým zám rem
vzd lávání a rozvoje vzd lávací soustavy Ústeckého kraje.



3

1. Napl ování dlouhodobého zám ru vzd lávání a rozvoje vzd lávací
soustavy, jeho cíl a priorit v uplynulém období

1.1 Vztah realizovaných zm n k Dlouhodobému zám ru vzd lávání a
rozvoje vzd lávací soustavy Ústeckého kraje

V roce 2007 byl dokon en proces postupné rekonstrukce d tských domov  z izovaných
krajem a jejich uvedení do souladu s požadavky zákona . 109/2002 Sb., o výkonu ústavní
výchovy nebo ochranné výchovy ve školských za ízeních a o preventivn výchovné pé i ve
školských za ízeních a o zm n dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Náklady na
rekonstrukci 14 d tských domov  p esáhly v celkové sum 420 mil. K . Došlo k ukon ení
innosti odlou eného pracovišt  D tského domova, Základní školy a St ední školy, Žatec,

p ísp vkové organizace, v Lounech, kdy po dokon ení rekonstrukce objektu v Žatci byly
všechny d ti soust ed ny do nových prostor v Žatci. Uvoln ný objekt v Lounech byl uvoln n
a p edán majiteli, tedy M stu Louny.

Úsp šn byl v tomto školním roce realizován proces integrace žák se speciálními
vzd lávacími pot ebami do základních škol b žného typu. Byly otevírány speciální t ídy pro
tyto žáky v b žných základních školách. Kde si to vyžadovala vzd lávací pot eba žák ,
vznikala místa pro asistenty pedagoga.

Podpora a zajišt ní rovného p ístupu ke vzd lání i pro d ti a žáky se sociálním
znevýhodn ním je v kraji realizována ve zna ném rozsahu tak, aby vyhovovala pot ebám škol
a žák . V roce 2007 pracovalo ve 49 základních školách všech z izovatel v Ústeckém kraji
71 asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodn ním. Na 42 školách bylo k dispozici
44 p ípravných t íd pro 563 žáky (po dvou t ídách v ZŠ Litvínov – Janov a v ZŠ Most,
Rudolice). Zajišt ní uvedené sít  p ípravných t íd si v roce 2007 vyžádalo cca 150 tis. K ze
státního rozpo tu.

Podpora aplikace nástroj sebehodnocení ve školách ve vazb na zavedené a uplat ované
systémy managementu jakosti, zejména ISO 9001:2002 v rámci aplikace ISO/IWA 2:2003,
EFQM a CAF, vedla k implementaci t chto program ve St ední škole technické, Most-
Velebudice, D lnická 21, p ísp vkové organizaci a St ední škole energetické a stavební,
Chomutov, Na Pr hon 4800, p ísp vkové organizaci. Je p ízna né, že tyto nástroje realizují
zejména školy velké.

Modernizace stávající sít základních škol praktických a speciálních tak, aby vyhovovala
pot ebám vzd lávání žák se speciálními vzd lávacími pot ebami, probíhá postupn .
P edevším v souvislosti s napl ování p edpis BOZP a hygienických p edpis , které by m ly
školy a školská za ízení spl ovat. Sou asn dochází k restrukturalizaci škol. V kraji již ve
školním roce 2006/2007 nep sobila žádná samostatná základní škola p i zdravotnickém
za ízení, pé i o žáky v lé ebnách a nemocnicích postupn  p evzaly ZŠ speciální. Ve
zdravotnických za ízeních je tak zajišt na efektivní výchova a vzd lávání s tím, že
nástupnické školy lépe ekonomicky a organiza n zvládají nárazovost práce pro zdravotnické
za ízení typickou.

Pokud jde o napl ování programu Postup vytvo ení soustavy páte ních škol z izovaných
Ústeckým krajem a normativní financování jejich provozních náklad do roku 2009-2010,
p inesl rok 2007 následující:



4

⇒ k 1. 1. 2007 byl Školní statek M cholupy, Pražská 89, p ísp vková organizace slou en
s Krajskou majetkovou, p ísp vkovou organizaci a jeho innost jako školského
za ízení byla ukon ena.

⇒ k 1. 1. 2007 byla Základní škola p i zdravotnickém za ízení a Mate ská škola, Ústí
nad Labem, Sociální pé e 3316, p ísp vková organizace slou ena se Základní školou
praktickou a Základní školou speciální, Ústí nad Labem, Pod Parkem, 2788,
p ísp vková organizace.

⇒ k 1. 9. 2007 byla St ední odborná škola technická, Št tí, Pivovarská 594, p ísp vková
organizace slou ena s Vyšší odbornou školou obalové techniky a St ední školou, Št tí,
Kostelní 134, p ísp vkovou organizací.

⇒ k 1. 9. 2007 byla slou ena St ední škola sociální, Šluknov, Karlova 564, p ísp vková
organizace se St ední lesnickou školou, Šluknov, T.G. Masaryka 580, p ísp vková
organizace.

⇒ k 1. 9. 2007 byla slou ena St ední škola stavební, Chomutov, Na Moráni 4803,
p ísp vková organizace s Integrovanou st ední školou energetickou, Chomutov, Na
Pr hon 4800, p ísp vková organizace.

⇒ k 1. 9. 2007 byla slou ena Obchodní akademie, Chomutov, ernovická 2901,
p ísp vková organizace a Odborné u ilišt a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272,
p ísp vková organizace s Integrovanou st ední školou, Údlice, Jirkovská 119,
p ísp vková organizace. Nástupnická organizace má sídlo v Chomutov .

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení St ední školy textilní,
Teplice, E. Dvo ákové 14, p ísp vkové organizace se St edním odborným u ilišt m
obchodu a služeb, Teplice, Alejní 14, p ísp vkovou organizací. Cílem slou ení je
vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje. Páte ní škola bude
efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí p etrvání málopo etných obor
se zam ením na textilní výrobu.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení St ední odborné školy a
St edního odborného u ilišt , Krupka, Na P íkop 77, p ísp vkové organizace se
St ední školou stavební, Teplice, Fr. Šrámka 1350, p ísp vkovou organizací. Cílem
slou ení je vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje. Páte ní
škola bude efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí další existenci a
rozvoj st edního vzd lávání v Krupce se zam ení na pot eby blízké pr myslové zóny.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení Speciální základní školy a
Speciální mate ské školy, D ín, 17. listopadu 673/8, p ísp vkové organizace se
Speciální základní školou, D ín IX-Bynov, Teplická 65, p ísp vková organizace.
Cílem slou ení je vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje.
Páte ní škola bude efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí dostupnost
speciálního vzd lávání žák m z D ína a spádové lokality. Sou ástí nov vzniklé
školy bude rovn ž Speciální pedagogické centrum.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno vytvo ení Podkrušnohorského
gymnázia v Most cestou slou ení Gymnázia, Bílina, B ežánská 9, p ísp vkové
organizace s Gymnáziem, Most, s. armády 1530, p ísp vkovou organizací. Cílem
slou ení je vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje. Páte ní
škola bude efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí zachování
gymnaziálního vzd lávání v Bílin  v etn nabídky sportovního zam ení.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení St ední zdravotnické školy a
Vyšší odborné školy zdravotnické, Teplice, Kapelní 2, p ísp vková organizace
se St ední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Ústí nad
Labem, Palachova 35, p ísp vkovou organizací. V Teplicích tak z stane zachováno



5

pracovišt St ední zdravotnické školy, které bude zejména v oblasti odborného
vyu ování napojeno na Lázn Teplice.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení Obchodní akademie,
Rumburk, Komenského 927/12, p ísp vkové organizace se St ední zdravotnickou
školou, Rumburk, Františka Nohy 6/959, p ísp vkovou organizací. Cílem slou ení je
vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje. Páte ní škola zajistí
zejména zachování obou nosných obor vzd lání slou ených málopo etných škol.

⇒ Byla zahájen druhá etapa jednání o systémovém ešení problematiky krajských dom
d tí a mládeže a jejich p evodu na obce s cílem zachování jednoho krajského domu
d tí a mládeže v Ústí nad Labem. Touto etapou by byla uzav ena problematika
r znorodého z izování školských za ízení pro volný as v kraji do roku 2009.

K 1. 9. 2007 tak byl Ústecký kraj z izovatelem celkem 149 škol a školských za ízení.

Už jen 14 st edních škol vykázalo k 1.9.2007 mén než 250 žák v denní form studia.
Z tohoto po tu 5 škol podalo partnerský projekt na vytvo ení páte ní školy a na základ
rozhodnutí zastupitelstva kraje p estane existovat jako samostatná p ísp vková organizace a
stane se sou ástí nov vzniklé páte ní školy k 1.9.2008. Program Páte ních škol byl v roce
2007 realizován pln v souladu se schváleným zám rem pro tento rok.

Tab. . 1
Vývoj po tu výkon na jednotlivých druzích škol na území Ústeckého kraj

2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07
po et d tí navšt vujících MŠ * 22 923 22 814 22 619 22 250 22 549
po et žák navšt vujících ZŠ ** 86 687 84 160 81 585 78 438 75 438
po et žák navšt vujících SŠ *** 42 042 42 330 42 332 42 109 41 966
po et žák navšt vujících konzervato **** 178 179 184 183 174
po et student navšt vujících VOŠ ***** 1 127 1 379 1 336 1 341 1 223
po et osob v systému celkem 152 957 150 862 148 056 144 321 141 350
* - d ti, které se v období daného školního roku vzd lávaly v úrovni p edškolního vzd lávání; b žné MŠ i MŠ
pro d ti s SVP v . p ípravného stupn ZŠ speciální; bez MŠ p i ZZ
** - žáci, kte í se v období daného školního roku vzd lávali v úrovni základního vzd lávání; b žné ZŠ i ZŠ pro
žáky s SVP; bez ZŠ p i ZZ
*** - žáci, kte í se v období daného školního roku vzd lávali v denní form studia v úrovni st edního vzd lávání;
v . obor nástaveb (L/5) a zkráceného st edního studia
**** - žáci, kte í se v období daného školního roku vzd lávali v denní form studia v konzervato i
***** - studenti, kte í se v období daného školního roku vzd lávali v denní form studia v úrovni vyššího
odborného vzd lávání

Vývoj po tu d tí navšt vujících p edškolní vzd lávání nenazna uje žádnou jednozna nou
tendenci, p i emž hodnota dlouhodob osciluje kolem 23 tisíc. Pro úrove základního
vzd lávání, která v celkovém objemu tvo í více než polovinu všech výkon ve sledovaných
úrovních vzd lávání, lze z dosavadního vývoje vy íst, že za posledních 5 let ubylo v lavicích
základních škol Ústeckého kraje více než 11 tisíc žák , což p i pr m rné napln nosti 22 žák
na t ídu znamená plných 500 t íd. Po et žák vzd lávaných v úrovni st edního školství od
roku 2004 klesá a tento trend bude s r znou intenzitou pokra ovat i v letech následujících.
Vývoj po tu student vyššího odborného studia vykazuje více mén setrvalý stav, který ítá
cca 1 200 student . Sou tem výkon ve všech výše uvedených úrovních vzd lávání získáme
p ehled o po tu osob v systému školství jako celku. M žeme zde od školního roku 2003/04
vysledovat jednozna ný klesající trend, který dle predikce bude ve výši oscilující kolem 2%
ro n pokra ovat i v následujících letech.



6

1.2 Pln ní dalších úkol

Multikulturní výchova
Od roku 2006 je Ústecký kraj zapojen do pilotního programu IPPP Praha - St ediska integrace
menšin (SIM). Toto st edisko sídlí v Most , ul. J. Seiferta 2159. V sou asné dob je zde
zam stnáno 8 odborných pracovník - koordinátor, psycholog, speciální pedagogové, kulturní
antropolog a pedagog didaktik. Cílem je ov ení podp rného systému pé e o žáky ze sociáln
znevýhodn ného a kulturn odlišného prost edí. Hlavní cílovou skupinou jsou d ti
z etnických menšin, d ti imigrant , azylant , romské d ti, potažmo jejich rodiny. Projekt má
p isp t ke zkvalitn ní procesu integrace t chto d tí do spole nosti, ke zlepšení podmínek pro
kvalitní vzd lávání. Základními komponenty projektu je vznik SIM a poskytování
poradenských, vzd lávacích, informa ních, osv tových a volno asových služeb. Jde o služby
p ímo pro žáka a jeho rodinu, ale i o služby pro pedagogické pracovníky a asistenty
pedagog . Celkem existuje 6 st edisek ve ty ech krajích (Most, Praha, Opava, Olomouc,
Karviná, Brno). Veškeré služby jsou poskytovány zdarma. Realizátorem projektu je IPPP R,
projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpo tem R.

Na základních školách se nadále podle pot eb vytvá ejí pracovní místa asistent pedagoga pro
d ti se sociálním znevýhodn ním, kte í svým p sobením vytvá ejí spojnici mezi školou a
romskou minoritou. MŠMT každoro n vypisuje rozvojový program „Financování asistent
pedagoga pro d ti, žáky a studenty se sociálním znevýhodn ním“, do kterého mají možnost se
školy zapojit. Na základ rozhodnutí MŠMT jsou školám p id lovány finan ní prost edky na
mzdy asistent m pedagoga. Ve školním roce 2006/2007 pracovalo celkem 58 asistent
pedagoga pro d ti a žáky se sociálním znevýhodn ním ve školách z izovaných obcí i
Ústeckým krajem.

V ZŠ Most – Rudolice, Zlatnická 186, ZŠ Ústí nad Labem, Školní nám stí 100, Speciální
základní škole a Praktické škole, Trmice, Fügnerova 22, mají dlouholetou zkušenost s prací
asistent . Pokud asistent pedagoga pochází p ímo z romské komunity v lokalitách osídlených
z velké ásti Romy (p . Ústí – Trmice, P edlice, Most – Chanov), svou znalostí rodinného
prost edí žák a pozic jejich rodin v komunit  m že být rádcem mezi školou a komunitou,
nebo prost edníkem p i navazování a rozvíjení kontakt mezi školou a rodinou. V základních
školách v rámci kraje úsp šn  p sobí asistenti pedagoga i v p ípravných t ídách, kterých je
celkem 43, a do kterých dochází mnoho d tí ze sociokulturn znevýhodn ného prost edí.

1.3 Ú ast škol a školských za ízení v rozvojových a mezinárodních
programech

1.3.1 Mezinárodní rozvojové programy

Rok 2007 probíhal ve znamení poslední fáze realizace projekt z daného programovacího
období, níže uvedené tabulky jsou tedy pouze opakováním již v minulé výro n zpráv
zve ejn ného seznamu projekt , které se úsp šn ucházely o evropské peníze. Školy a školská
za ízení se sou asn velmi intenzivn  p ipravují na další programovací období, kdy celková
alokace finan ních prost edk v jednotlivých dota ních titulech z ejm namotivuje a
zaktivizuje mnoho dalších potencionálních žadatel .



7

Spole ný regionální opera ní program
V pr b hu let 2004, 2005, 2006 a 2007 bylo b hem I. až IV. kola výzev v rámci Spole ného
regionálního opera ního programu schváleno k realizaci celkem 17 projekt , které byly
vypracovány školami a školskými za ízeními z izovanými Ústeckým krajem. Celková výše
finan ní podpory na tyto projekty, která je sou tem dotací z Evropské unie, státního rozpo tu

R a rozpo tu Ústeckého kraje, iní tém 170 milion  K . T i z níže uvedených projekt
byly za azeny do Opat ení 2.2 – Rozvoj infrastruktury a komunika ních technologií a zbylá
v tšina projekt do Opat ení 3.1 – Infrastruktura pro RLZ v regionech.

Tab. . 2
Projekty realizované v rámci SROP školami a školskými za ízeními z izovanými Ústeckým
krajem

žadatel název projektu schválená výše
finan ní podpory v K

SŠ zahradnická a zem d lská A.
E. Komerse, D ín - Libverda Libverdský dv r 19 969 914

SŠ zem d lská a ekologická, Žatec Vybavení u eben Ekologie a Podnikání 3 480 750
SOŠ technická a SOU, Louny Odb. u ebna – provoz a ekonomika dopravy 3 422 871
SŠ služeb a cestovního ruchu,
Varnsdorf

Vzd lávací st edisko služeb se zam ením na
cestovní ruch 29 864 240

SOU služeb, Litvínov-Hamr Centrum moderních technologií pro truhlá e 1 936 000
SOŠ mediální grafiky a polygrafie,
Rumburk

Posílení odborných kapacit v oblasti CŽV
v oboru tiska 6 544 461

SPŠ a VOŠ, Chomutov Výukové centrum progresivních strojírenských
technologií 5 400 914

SŠ technická, Most-Velebudice Krajské vzd lávací st edisko strojírenství pro
NC technologie 30 700 000

SŠ technická, Varnsdorf Modernizace výuky a dílny pro obráb ní 23 650 000
SOŠ služeb a SOU, Kada Na internet do AMOSU 1 090 000

Gymnázium, eská Kamenice
Zavedení moderních ICT pro výuku cizích
jazyk , p írodov dných vyu ovacích p edm t
a sou asn zp ístupn ní ICT ve ejnosti

1 611 970

VOŠ a SPŠ, Varnsdorf Internet – datová sí 4 316 397
SŠ elektrotech. a spoj , Ústí n. L. Elektrotechnické vzd lávací centrum 6 000 000
SPŠ stroj. a elektrotech., Ústí n. L. Modernizace výuky výrobní praxe 5 970 000
VOŠ a SPŠ stavební, D ín Centrum vzd lávání pro stavební technologie 6 000 000
Evropská OA, D ín Centrum evropských studií 8 000 000
SOU technické, Chomutov RLZ ve strojírenských oborech 12 000 000
celkem 169 957 517

Opera ní program rozvoj lidských zdroj
V letech 2004, 2005, 2006 a 2007 byla poskytnuta finan ní podpora z Opera ního programu
Rozvoj lidských zdroj celkem na 25 projekt škol a školských za ízení na území Ústeckého
kraje (bez rozdílu z izovatele). Dvanáct z níže uvedených projekt bylo za azeno do Opat ení
3.1 – Zkvalit ování vzd lávání ve školách a školských za ízeních a rozvoj podp rných
systém ve vzd lávání, osm projekt do Opat ení 3.3 – Rozvoj dalšího profesního vzd lávání,
ty i do Opat ení 1.1 – Posílení aktivní politiky zam stnanosti p i zam stnávání uchaze a

zájemc o zam stnání a jeden projekt do Opat ení 4.1 – Zvýšení adaptability zam stnavatel
a zam stnanc na zm ny ekonomických a technologických podmínek, podpora
konkurenceschopnosti. Celková výše poskytnuté finan ní podpory za všechna opat ení inila
více než 71 milion  K .



8

Tab. . 3
Projekty realizované v rámci OP RLZ školami a školskými za ízeními na území Ústeckého
kraje

žadatel název projektu

schválená
výše

finan ní
podpory v

K
Základní škola, Litvínov U íme modern 3.1 511 060
Obchodní akademie, Ústí n. L. Simulace ekonomických situací 3.1 2 000 000

Speciální školy, Ústí n. L. lov k a sv t práce - Centrum p edprofesní p ípravy
zdravotn a sociáln znevýhodn ných žák 3.1 2 427 160

ZŠ, Školní nám. 100/5, Ústí n. L.
Vytvo ení a ov ení ŠVP pro d ti ze sociáln
znevýhodn ného prost edí v romské lokalit
P edlice

3.1 1 400 536

VOŠ a SPŠ, Varnsdorf Tvorba a realizace vzd lávacích program 3.1 5 445 342
SŠ zahradnická a zem d lská A.
E. Komerse, D ín - Libverda

Multimediální u ebnice floristiky - moderní nástroj
rozvoje odborného vzd lávání 3.1 4 725 560

Soukromá st ední podnikatelská
škola s.r.o., Most

Vytvo ení a využití fungujícího systému dalšího
profesního vzd lávání odpovídajícího pot ebám
znalostní ekonomiky a podpora poradenských
inností pro rozvoj podnikání a vyšší

konkurenceschopnost drobných a malých podnik

3.3 5 021 010

SŠ EDUCHEM a.s., Litvínov PERSPEKTIVA – systém vzd lávání provozních
zam stnanc 3.3 3 579 332

SŠ technická, Most-Velebudice Vzd lávací moduly Krajského vzd lávacího
st ediska pro NC technologie 3.3 4 999 300

Evropská OA, D ín Zpracování, ízení a realizace projektové innosti v
oblasti vzd lávání 3.3 4 931 500

SŠ technická, Most-Velebudice
Výcvikový vzd lávací program pro neziskový
sektor v oblasti projektové p ípravy dalšího
profesního vzd lávání

3.3 5 251 100

SŠ energetická a stavební,
Chomutov ízené elektropneumatické systémy - RES - 1 3.3 2 989 560

SŠ technická, Varnsdorf St edisko dalšího profesního vzd lávání 3.3 1 134 480
SŠ služeb a cestovního ruchu,
Varnsdorf

St edisko rozvoje dalšího profesního vzd lávání
v oblasti služeb, gastronomie a cestovní ruch 3.3 1 187 000

Hotelová škola, Teplice
"Asistentka manažera" - vzd lávací kurz pro ženy
na a po MD, ženy nad 50 let a ženy dlouhodob
nezam stnané

1.1 1 404 000

SOU technické, Chomutov Rekvalifika ní kurz "Obráb ní na CNC strojích" 1.1 1 705 200
SOŠ a SOU, Podbo any Šance na práci - Mechanik stroj a za ízení 1.1 1 291 800
SŠ služeb a cestovního ruchu,
Varnsdorf Druhá šance 1.1 5 527 500

SŠ energ. a stavební, Chomutov Moderní systémy ízení st edních odborných škol 4.1 1 144 500

VOŠ, SPgŠ a OA, Most
Podnikatelské minimum – projekt vzd lávání
pedagogických pracovníku technických st edních
škol se zam ením na ekonomiku a podnikání

3.1 975 600

SŠ energ. a stavební, Chomutov P íprava specifického vzd lávacího modulu
"Za ínáme podnikat v emeslech" 3.1 1 132 70

SŠ energ. a stavební, Chomutov Praxe v technických oborech – sou ást výuky 3.1 6 760 000
SŠ technická, Most-Velebudice Nové vzd lávací moduly NC technologií 3.1 725 645
SZŠ, D ín Zdravotnické vzd lávání pedagog 3.1 2 691 050
OA, SOŠ gastronomie a SOU
Chomutov

JITKA - program vzd lávání pro t žce
hendikepované 3.1 2 064 997

celkem 71 025 932



9

1.3.2 Rozvojové programy vyhlášené MŠMT

Programy prevence sociáln patologických jev
Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy každoro n vyhlašuje Programy na podporu
aktivit v oblasti prevence sociáln patologických jev u d tí a mládeže. Základními cíli
strategie primární prevence sociáln patologických jev na období 2005 – 2008 jsou:
§ výchova ke zdravému životnímu stylu,
§ rozvoj a podpora sociálních kompetencí,
§ zkvalitn ním koordinace a kontroly specifické primární prevence nap í resorty

dosáhnout vyšší kvality a efektivity provád ných program .

Na tyto programy poskytuje MŠMT do rozpo tu kraj na základ po tu d tí, žák a student
ú elové dotace s cílem podpo it projekty zam ené na problematiku prevence sociáln
patologických jev u d tí a mládeže škol, školských za ízení a nestátních neziskových
organizací v územním obvodu p íslušného kraje. Finan ní prost edky jsou rovnom rn
rozd leny na dva podporované programy, a to Program sociáln patologických jev a
Program protidrogové politiky. Od roku 2001 je Ústecký kraj zapojen do Programu I., který
zahrnuje Preventivní programy místního a regionálního charakteru. V roce 2007 získal
Ústecký kraj na tuto problematiku finan ní prost edky v celkovém objemu 1 156 000 K .
Sou asn bylo podáno a komisí odborn posouzeno 125 projekt . Hodnotící komise
v souladu s podmínkami uvedenými v rozhodnutí MŠMT doporu ila k realizaci 43 projekt a
tyto navrhla orgán m kraje ke schválení.

Tab. . 4
Struktura schválených projekt dle okresu

okres po et schválených projekt p id lená dotace (v K )
D ín 6 99 000
Chomutov 7 100 000
Litom ice 2 80 000
Louny 3 80 000
Most 5 88 000
Teplice 15 604 000
Ústí nad Labem 5 105 000
celkem 43 1 156 000

Tab. . 5
Struktura schválených projekt dle z izovatele

typ žadatele dle z izovatele po et schválených projekt p id lená dotace (v K )
školy a školská za ízení z izovaná Ústeckým krajem 23 719 000
školy a školská za ízení z izovaná obcemi 15 313 000
NNO a církevní školy 5 124 000
celkem 43 1 156 000

Státní informa ní politika ve vzd lávání
V roce 2007 probíhala v pon kud pozm n né podob realizace Státní informa ní politiky ve
vzd lávání, ve které byly školám a školským za ízením v Ústeckém kraji poskytnuty finan ní
prost edky (ú elové dotace ze státního rozpo tu – MŠMT) v rámci Rozvojového programu na
podporu konektivity v rámci Státní informa ní politiky ve vzd lávání pro rok 2007. Na



10

základ tohoto programu byla 309 školám (bez ohledu na z izovatele) poskytnuta dotace
v celkovém objemu 5 236 000 K .

1.3.3 Vlastní rozvojové programy Ústeckého kraje

Program rozvoje ekologické výchovy, vzd lávání a osv ty
Ve spolupráci s odborem životního prost edí byl realizován Program rozvoje ekologické
výchovy, vzd lávání a osv ty (EVVO) v ÚK pro rok 2007. V kraji bylo v rámci tohoto
programu realizováno celkem 5 projekt . Dva z nich podaly školy nebo školská za ízení a na
jejich uskute n ní získaly dotaci v celkové výši 50 000,- K . Zbývající 3 projekty podaly
neziskové organizace a na jejich uskute n ní získaly dotaci ve výši 541 000,- K .
Projekty p isp ly k aktivizaci d tí a mládeže p i ochran a tvorb životního prost edí.

Dota ní program „Sport a volný as 2007“
V rámci realizace dota ní politiky Ústeckého kraje byl v roce 2007 spravován dota ní
program „Sport a volný as“, který m l 3 p edm ty podpory:

1) Po ádání sportovních, t lovýchovných a volno asových akcí mezinárodního,
republikového a krajského významu v Ústeckém kraji v etn akcí pro zdravotn
postižené a neorganizované d ti a mládež

2) Reprezentace Ústeckého kraje na sportovních, t lovýchovných a volno asových
akcích v R i zahrani í

3) Podpora krajských výb r na celostátní olympiádu mládeže 2007

V programu „Sport a volný as 2007“ bylo doru eno celkem 299 žádostí. Z tohoto bylo
do Komise pro sport a t lovýchovu Ústeckého kraje p edloženo cekem 211 žádostí
spl ujících Zásady pro poskytování ú elových finan ních prost edk z rozpo tu kraje a byly
v souladu s p edm ty podpory uvedené v programu. Celková rozpo tovaná ástka ve výši
7,5 mil. K byla rozd lena mezi 87 subjekt .

Tab. . 6
Finan ní struktura dota ních titul (v K )

rok 2005 rok 2006 rok 2007
název programu

vy len no erpáno vy len no erpáno vy len no erpáno

Volno asové aktivity 3 000
000

3 000
000

Sport pro všechny 7 000
000

7 000
000

7 500
000

7 500
000

7 500
000

7 500
000

Tab. . 7
Po et projekt

rok 2005 rok 2006 rok 2007
název programu

podané schválené podané schválené podané schválené
Volno asové aktivity 377 48
Sport pro všechny 362 83

250 99 299 87

Mimoškolní výchova žák zam ená na jejich všestranný rozvoj – PAŽIT
I v pr b hu kalendá ního roku 2007 Ústecký kraj op t nabízel možnost školám zapojit se do
„Programu aktivního života Pažit“ a realizovat tak p tidenní pobyt na jednom z t chto
za ízení:



11

1. Natura Rumburk, rekrea ní a ekologické st edisko
2. Avis Staré K e any
3. Horský hotel Arnica, Háj pod Klínovcem
4. Torn v Mlýn, Starý Týn
5. SPORTCENTRUM, Ji etín pod Jedlovou

Za ízení nabízejí program, který je vždy sestaven vzhledem k lokalit a jejím specifik m,
s možností zapojení místních odborník do programu.

Tab. . 8
Výjezdy škol v rámci programu PAŽIT v roce 2007

z izovatel školy po et škol po et žák erpáno celkem (K )
obec 29 849 443 800
Ústecký kraj 4 133 66 500
jiný 1 95 47 500
celkem 34 1 077 557 800

Zú astn né školy výjezdy hodnotily kladn , ú astníky jednotlivých pobyt  p ivítal vst ícný
p ístup ze strany správc za ízení. Žáci se ochotn zapojovali do p ipravených program ,
pedagogi tí pracovníci vyjížd jící s t ídním kolektivem m li možnost zvolit vhodné zam ení
programu úm rn  v ku a zájmu žák (sport, turistika, enviromentální výchova, rukod lná
innost). Pro st ední školy je výjezd na p t dn startovacím místem pro utvá ení

spole enských vazeb v nov vznikajících kolektivech.

Výjezdy jsou p ipraveny jak pro základní školy tak i pro st ední školy. Z 85% vyjížd jí žáci
základních škol z izovaných obcemi, p i emž k vyplácení finan ní dotace pro žáky t chto
škol je nezbytný souhlas Rady ÚK a len Zastupitelstva ÚK. Do projektu se zapojilo mén
st edních škol, ale stále se zvyšuje zájem o výjezd žák mladších deseti let. Lze považovat za
úsp ch, že v rámci projektu Pažit byl umožn n výjezd cca 1 100 spokojeným žák m
základních a st edních škol Ústeckého kraje.



12

2. Sou asný stav a vyhodnocení zm n proti minulému vývoji
v jednotlivých stupních vzd lávací soustavy a dle jednotlivých
druh škol a školských za ízení

2.1 Základní souhrnné údaje

Ve školním roce 2006/2007 bylo v Ústeckém kraji dle rejst íku škol a školských za ízení
evidováno celkem 727 aktivních školských subjekt (o 9 mén než v minulém školním roce).
Jejich strukturu shrnuje následující tabulka. Aktivním školských subjektem se rozumí škola,
která v daném školním roce poskytovala vzd lávaní resp. školské za ízení, které nabízelo
školské služby.

Tab. . 9
Po et a struktura aktivních školských subjekt evidovaných ve školském rejst íku v Ústeckém
kraji dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 36 88 1 5 130
Chomutov 18 69 0 2 89
Litom ice 20 98 0 9 127
Louny 15 77 0 4 96
Most 14 37 0 8 59
Teplice 25 86 3 5 119
Ústí n. L. 28 72 0 7 107
celkem 156 527 4 40 727
Pozn.: Pro ú ely výro ní zprávy není zapo ítáno 6 subjekt  z izovaných MŠMT (výchovné ústavy).

Stejn jako v p edchozím sledovaném období, nejvíce právnických osob vykonávajících
innost školy i školského za ízení (72,5%) z izují na území Ústeckého kraje obce, což je

dáno jejich zákonnou povinností zajistit v daném územním obvodu p edškolní a základní
vzd lávání. Kraj je z izovatelem 21,5% t chto právnických osob, z toho více než polovinu
tvo í školy poskytující st ední vzd lání. Necelé šestiprocentní zastoupení mají v kraji školské
organizace ostatních z izovatel (soukromé) a p sobí zde také 4 církevní školské instituce.
Pokud jde o strukturu školských subjekt dle okres , je jejich rozložení v zásad rovnom rné
a respektuje demografické a geografické podmínky spádových oblastí jednotlivých okres .

V dalších kapitolách jsou charakterizovány jednotlivé druhy a typy škol a školských za ízení,
které jsou sou ástmi výše uvedených samostatných školských subjekt . Toto len ní je dáno
strukturou výro ní zprávy, kterou stanoví provád cí p edpis a také respektuje charakter
vzd lávací soustavy Ústeckého kraje. V p ehledu jej uvád jí následující tabulky.



13

Tab. . 10
Po et a struktura jednotlivých druh (typ ) škol a školských za ízení dle z izovatele

z izovatel
typ sou ásti

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

MŠ 4 316 0 5 325
ZŠ v . spec. ZŠ 28 249 1 6 284
SŠ 92 2 2 28 124
VOŠ 8 0 0 2 10
Konzervato 1 0 0 0 1
MŠ p i ZZ 5 3 0 0 8
ZŠ p i ZZ 7 3 0 0 10
ZUŠ 8 22 0 1 31
SV 10 18 1 0 29
ŠD, ŠK 18 247 1 4 270
DD 17 0 0 0 17
DM, I 32 1 0 2 35
PPP 1 0 0 0 1
ŠJ 67 441 1 9 518
celkem 298 1 302 6 57 1 663

Tab. . 11
Po et a struktura jednotlivých druh (typ ) škol a školských za ízení dle okresu

okres
typ sou ásti

D ín Chomutov Litom ice Louny Most Teplice Ústí n. L.
celkem

MŠ 59 34 64 47 17 53 51 325
ZŠ v . spec. ZŠ 52 38 53 40 28 37 36 284
SŠ 21 15 21 13 18 18 18 124
VOŠ 2 1 3 0 2 1 1 10
Konzervato 0 0 0 0 0 1 0 1
MŠ p i ZZ 2 2 0 1 0 2 1 8
ZŠ p i ZZ 2 2 0 2 1 2 1 10
ZUŠ 4 5 5 4 3 5 5 31

SV 7 4 6 3 1 6 2 29
ŠD, ŠK 49 38 50 38 28 34 33 270
DD 3 3 2 1 2 3 3 17
DM, I 10 6 6 4 3 4 2 35
PPP 0 0 0 0 0 1 0 1
ŠJ 89 64 84 73 43 85 80 518
celkem 300 212 294 226 146 252 233 1 663

První tabulka každé následující subkapitoly uvádí len ní daného druhu resp. typu školy i
školského za ízení dle okresu a z izovatele. Tyto tabulky obsahují vždy vý et všech sou ástí,
které byly v daném školním roce evidovány ve školském rejst íku a byly aktivní.



14

2.2 P edškolní vzd lávání

Tab. . 12
Po et a struktura mate ských škol dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 0 59 0 0 59
Chomutov 1 33 0 0 34
Litom ice 0 62 0 2 64
Louny 0 46 0 1 47
Most 0 17 0 0 17
Teplice 1 52 0 0 53
Ústí n. L. 2 47 0 2 51
celkem 4 316 0 5 325

Ve školním roce 2006/2007 bylo ve školském rejst íku na území Ústeckého kraje
registrováno celkem 325 aktivních subjekt poskytujících p edškolní vzd lání (bez
mate ských škol p i zdravotnickém za ízení). Oproti p edchozímu školnímu roku se tento
po et snížil o 5. Drtivou v tšinu t chto škol z izovaly obce (97,2%). Nejvíce mate ských škol
se nachází v okresech Litom ice a D ín, což je dáno jednak demografickou strukturou a
také geograficko-správním len ním t chto okres .

Tab. . 13
Kapacita mate ských škol, po et t íd a zapsaných d tí dle okresu

z toho
okres kapacita

po et
zapsaných

d tí

napln nost
(v %)

po et t íd
celkem speciálních s výjimkou

z po tu d tí
D ín 3 975 3 694 92,9 156 8 60
Chomutov 3 826 3 654 95,5 174 17 81
Litom ice 3 924 3 470 88,4 157 8 62
Louny 2 517 2 359 93,7 105 9 22
Most 3 203 2 803 87,5 120 5 69
Teplice 3 351 3 284 98,0 141 6 52
Ústí n. L. 3 642 3 265 89,6 136 7 82
celkem 24 438 22 529 92,2 989 60 428

A koli se po et mate ských škol v porovnání s p edchozím školním rokem nepatrn snížil,
po et t íd se zvýšil o 5,4%. M že to být zp sobeno tím, že v ad  v tších obcí došlo ke
slou ení jednotlivých právnických osob vykonávajících innost mate ských škol s cílem
zefektivnit jejich chod a díky vývoji po tu narozených d tí se zvyšuje i po et d tí
navšt vujících tento typ školy (meziro n o 4,2%). V souladu s tím se zvyšuje i napln nost
mate ských škol, kdy pr m rné využití kapacity iní 92,2%, a klesá po et t íd s výjimkou
z po tu d tí (o 10,5%). Provoz všech mate ských škol funguje v celodenním režimu, v rámci
kterého je z ízeno 12 t íd s provozem polodenním a 2 t ídy s provozem internátním.



15

Tab. . 14
V ková struktura d tí v mate ské škole dle okresu

z toho ve v ku
okres

po et
zapsaných
d tí celkem 3 roky 4 roky 5 let 6 let starší 6-ti let -

odklad PŠD
D ín 3 694 307 937 1 106 1 166 178
Chomutov 3 654 303 939 1 058 1 113 241
Litom ice 3 470 318 853 1 025 1 021 253
Louny 2 359 200 586 672 714 187
Most 2 803 144 725 837 927 170
Teplice 3 284 232 819 1 002 1 031 200
Ústí n. L. 3 265 179 805 1 013 991 277
celkem 22 529 1 683 5 664 6 713 6 963 1 506

V ková struktura d tí navšt vujících mate ské školy z stává stabilní již po n kolik let.
Nejvíce je zastoupena skupina d tí 6letých (30,9%) a 5letých (29,8%), po et d tí starších 6 let
s odkladem povinné školní docházky iní 6,7%.

Tab. . 15
Integrované d ti v mate ské škole

z tohointegrované
d ti celkem mentáln

postižení
sluchov
postižení

zrakov
postižení vady e i t lesn

postižení
s více

vadami
vývojové
poruchy autisté

83 11 9 5 19 18 7 9 5

Obdobn jako v p edchozím školním roce bylo v b žných t ídách integrováno nejvíce d tí
s vadami e i a d tí t lesn postižených.

Tab. . 16
Pracovníci v MŠ

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 1 727 1 665,6 1 357 990,0
externí 20 - 51 -
celkem 1 747 - 1 408 -

I když došlo k áste nému nár stu po tu d tí v mate ských školách, tak po et pedagogických
pracovník se meziro n snížil o 1,7%. V pr m ru p ipadá na jednoho pedagogického
pracovníka 13,0 d tí, což je o 0,8 více než v minulém školním roce.

Tab. . 17
Asistenti pedagoga v MŠ

asistenti pedagoga pro d ti zdravotn postižené asistenti pedagoga pro d ti se sociálním
znevýhodn ním

fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno
celkem 22 18,5 3 2,7

Po et pracovník s funkcí asistent pedagoga se zvýšil oproti p edchozímu sledovanému
období o 7. V tšina z nich pomáhá p i vzd lávání v mate ské škole d tem zdravotn
postiženým.



16

Tab. . 18
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník v MŠ

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 275 274 47 17,1
35 – 45 let 605 603 33 5,5
45 – 55 let 609 606 27 4,4
55 – d chod. v k 202 200 10 5,0
d chodci 36 34 5 13,9
celkem 1 727 1 717 122 7,1

V mate ských školách se o d ti staralo celkem 1 727 pedagogických pracovník , z toho
92,9% z nich disponuje odbornou kvalifikací pro p ímou pedagogickou innost. V kové
složení pedagogických pracovník mate ských škol je obdobné jako v p edchozích letech,
v ková skupina zam stnanc od 35 do 55 let iní více než 70% podíl všech pracovník . Stále
zanedbatelné procento pedagogických pracovník tvo í muži.

Tab. . 19
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník  MŠ

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
2 089 297 319

Vzd lávacích akcí pro pedagogické pracovníky mate ských škol se ve sledovaném školním
roce zú astnilo 81,5% pedagog . V rámci rozvoje své profesní kvalifikace ve velké v tšin
up ednost ovali jednodenní vzd lávací akce. Celkový po et vzd lávacích akcí klesl o 12%.

2.3 Základní vzd lávání

V této kapitole jsou uvedeny údaje za b žné základní školy, tzn. za školy, které nejsou
samostatn  z ízeny pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami. Je-li základní škola resp.
n která její sou ást  z ízena pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami (základní škola
praktická nebo základní škole speciální), jsou údaje o ní vedeny v kap. 2.7.1.

Tab. . 20
Po et a struktura ZŠ za azených ve školském rejst íku dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 0 43 0 2 45
Chomutov 0 32 0 0 32
Litom ice 0 45 0 1 46
Louny 1 36 0 0 37
Most 1 24 0 1 26
Teplice 0 30 1 0 31
Ústí n. L. 0 30 0 0 30
celkem 2 240 1 4 247



17

Ve školním roce 2006/2007 bylo ve školském rejst íku na území Ústeckého kraje
registrováno celkem 247 aktivních škol poskytujících základní vzd lání, což je o 4 subjekty
mén než v minulém školním roce.

Tab. . 21
Po et t íd a žák na ZŠ dle okresu

z toho v t ídách z toho
okres po et žák

p ípravných
po et t íd

p ípravných
po et žák na t ídu

D ín 11 527 76 528 6 21,8
Chomutov 10 854 34 498 3 21,8
Litom ice 9 780 36 478 3 20,5
Louny 7 273 35 345 4 21,1
Most 9 949 168 446 12 22,3
Teplice 10 160 36 464 3 21,9
Ústí n. L. 10 045 100 471 7 21,3
celkem 69 588 485 3 230 38 21,5

V základních školách se v 3 230 t ídách vzd lávalo celkem 69 588 žák , což v porovnání
s p edchozím rokem znamená pokles o 3,5% resp. o 3,2%. Nejvyšší po et žák v t chto
základních školách byl tradi n v okresech D ín a Chomutov, nejmén pak v okrese Louny.
Pr m rný po et žák na t ídu z stává na hodnot 21,5. Z tabulky je patrné, že došlo op t
k nár stu po tu p ípravných t íd, které se osv d ily p i za len ní d tí do prvních ro ník
základní školy a pomáhají svou existencí p edcházet jejich neúsp šným za átk m ve školní
docházce.

Tab. . 22
T ídy s rozší enou výukou n kterého p edm tu resp. zam ení vzd lávacím obor m RVP ZV

matematika a
její aplikace

lov k a
p íroda

t lesná
výchova cizí jazyky um ní a

kultura

informa ní a
komunika ní
technologieokres

po et
t íd

po et
žák

po et
t íd

po et
žák

po et
t íd

po et
žák

po et
t íd

po et
žák

po et
t íd

po et
žák

po et
t íd

po et
žák

D ín 3 71 1 31 3 44 10 313 0 0 10 264
Chomutov 7 155 0 0 11 259 14 337 0 0 11 254
Litom ice 3 42 0 0 13 310 28 515 11 274 0 0
Louny 3 63 0 0 4 100 16 444 0 0 2 48
Most 8 218 0 0 12 268 27 679 11 287 2 35
Teplice 4 113 0 0 12 220 19 497 14 322 9 216
Ústí n. L. 6 142 2 40 19 424 29 770 19 363 2 40
celkem 34 804 3 71 74 1 625 143 3 555 55 1 246 36 857

Výše uvedená tabulka se týká základních škol, které v rámci dosavadního vzd lávacího
programu vyu ují rozší enou výuku n kterého p edm tu a škol, které již vyu ovaly podle
p ipravených školních vzd lávacích program a m ly uvedené rozší ené vyu ování n kterým
vzd lávacím obor m. O rozší ené výuce rozhoduje v p ípad školního vzd lávacího programu
editel školy a ten ji také definuje ve svém školním vzd lávacím programu. Nej ast ji

zastoupena je rozší ená výuka cizích jazyk , které se ú astní 5,1% všech žák základních
škol.



18

Tab. . 23
Prosp ch žák  ZŠ

z toho
prosp lo s vyznamenáním prosp lo neprosp lopololetí po et

žák
absolutn v % absolutn v % absolutn v %

I. pololetí 31 566 45,4 35 375 50,8 2 647 3,8
II. pololetí

69 588
30 589 44,0 36 724 52,8 2 275 3,3

Ve školním roce 2006/2007 se vzd lávalo na ZŠ celkem 69 588 žák . Z tohoto po tu
v prvním pololetí nejvíce žák prosp lo (50,8%), s vyznamenáním prosp lo 45,4% žák .
Celkem neprosp lo 3,8% žák . Ve druhém pololetí bylo procentuelní zastoupení žák dle
celkového prosp chu na vysv d ení obdobné, na úkor t ch, kte í prosp li s vyznamenáním a
neprosp li se nepatrn zvýšil po et žák hodnocených stupn m „prosp l/a“.

Tab. . 24
Ukon ení povinné školní docházky žáky ZŠ dle okresu

z toho v
okres

ukon ilo
PŠD

celkem 1. – 5. ro níku 6. ro níku 7. ro níku 8. ro níku 9. ro níku

D ín 1 462 3 11 28 86 1 334
Chomutov 1 448 1 7 26 73 1 341
Litom ice 1 341 1 1 12 48 1 279
Louny 905 0 3 23 48 831
Most 1 276 5 8 22 68 1 173
Teplice 1 247 0 3 25 81 1 138
Ústí n. L. 1 344 0 2 14 66 1 262
celkem 9 023 10 35 150 470 8 358

Ve školním roce 2006/2007 ukon ilo povinnou školní docházku celkem 9 023 žák , z toho
8 358 (92,6%) v 9. ro níku základní školy. V porovnání s p edchozím školním rokem došlo k
nepatrnému nár stu celkového po tu vycházejících žák (o 1,1%).

Tab. . 25
Žáci p estupující ze ZŠ dle okresu

z toho
okres

žáci
p estoupivší na

víceleté
gymnázium

žáci
p estoupivší na

konzervato

žáci
p estoupivší do
speciálních škol z 1. stupn ze 2. stupn

D ín 111 2 50 41 9
Chomutov 110 2 62 53 9
Litom ice 89 4 30 22 8
Louny 82 0 34 27 7
Most 68 0 42 36 6
Teplice 191 6 47 33 14
Ústí n. L. 88 1 41 26 15
celkem 739 15 306 238 68

Ze základních škol p estoupilo do jiných škol celkem 1 060 žák , o 6,6% více než v minulém
sledovaném období. Nejvíce žák  p estoupilo na víceletá gymnázia 739 (69,7%).



19

Tab. . 26
Hodnocení chování žák na ZŠ

z toho
pololetí po et žák

s 2. stupn m chování se 3. stupn m chování
I. pololetí 1 346 313
II. pololetí

69 588
1 925 593

V pr b hu prvního pololetí školního roku 2006/2007 bylo z celkového po tu 69 588 žák
základních škol ohodnoceno druhým stupn m chování 1 346 žák (1,9%) a t etím stupn m
313 žák (0,4%). V pr b hu pololetí druhého bylo ohodnoceno druhým stupn m chování
1 925 žák (2,8%) a t etím stupn m 593 žák (0,9%). Oproti p edchozímu školnímu roku
došlo k mírnému nár stu po tu žák se sníženým stupn m chování.

Tab. . 27
Docházka žák na ZŠ

z toho
po et neomluvenýchpololetí po et

žák

po et
zameškaných

hodin absolutn v %

po et
zameškaných
hodin na žáka

po et zameškaných
neomluvených hodin na

žáka

I. pololetí 3 252 467 40 524 1,2 46,7 0,6
II. pololetí

69 588
4 168 335 61 256 1,5 59,9 0,9

Ve srovnání s p edchozím školním rokem však došlo k nár stu zameškaných i neomluvených
hodin, a to jak v absolutním vyjád ení, tak v p epo tu na jednoho žáka.

Tab. . 28
Ú ast žák  ZŠ na p ehlídkách a sout žích vyhlašovaných MŠMT

po et ú astník v jednotlivých kolech
školní kolo okresní kolo oblastní kolo úst ední kolo

72 127 19 531 4 311 1 046

V porovnání s p edchozím školním rokem došlo ke zvýšení po tu ú astník ve všech
úrovních sout ží.

Tab. . 29
Integrovaní žáci v ZŠ

z tohointegrovaní
žáci

celkem
mentáln
postižení

sluchov
postižení

zrakov
postižení

vady
e i

t lesn
postižení

s více
vadami

vývojové poruchy
chování a u ení autisté

3 663 86 58 46 38 83 42 3 306 4

Ve školním roce 2006/2007 se vzd lávalo na základních školách celkem 3 663 integrovaných
žák . Nejvíce žák 3 306 (90,3%) bylo integrováno pro vývojové poruchy u ení a chování.
Oproti p edchozímu školnímu roku došlo k poklesu po tu integrovaných žák o 12,8%.



20

Tab. . 30
Pracovníci ZŠ

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 5 414 5 080,4 1 948 1 815,0
externí 81 - 40 -
celkem 5 495 - 1 988 -

V základních školách pracovalo ve sledovaném školním roce celkem 7 483 pracovník ,
z toho 73,4% pedagogických. Absolutní v tšina pracovník byla zam stnána v pevném
pracovním pom ru. V p epo tu p ipadá na jednoho pedagogického pracovníka 12,7 žáka.

Tab. . 31
Asistenti pedagoga v ZŠ

asistenti pedagoga pro žáky zdravotn postižené asistenti pedagoga pro žáky se sociálním
znevýhodn ním

fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno
celkem 79 68,5 47 46,6

Školský zákon umož uje v souladu s ustanovením § 16 z izovat na školách místa asistent
pedagoga pro žáky se zdravotním postižením a místa asistent pedagoga pro žáky se
sociálním znevýhodn ním. Z ídit tato místa lze pouze se souhlasem krajského ú adu. Na
základních školách se vytvo ilo v uvedeném školním roce 79 míst asistent pedagoga pro
žáky se zdravotním postižením a 47 míst asistent pedagoga pro žáky se sociálním
znevýhodn ním, což je v sou tu o 34% více než v minulém školním roce. Z ízení t chto míst
má své opodstatn ní a práce asistenta pedagoga na školách je p ijímána veskrze kladn .

Tab. . 32
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník ZŠ

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 1 496 1 186 499 33,4
35 – 45 let 1 645 1 453 299 18,2
45 – 55 let 1 227 1 102 153 12,5
55 – d chod. v k 553 431 78 14,1
d chodci 493 433 41 8,3
celkem 5 414 4 605 1 070 19,8

Z celkového po tu 5 414 interních pedagogických pracovník v základních školách tvo ily
ženy tradi ních 85%. Oproti p edchozímu školnímu roku došlo k nár stu po tu
pedagogických pracovník s odbornou kvalifikací pro p ímou pedagogickou innost, kte í
tvo í 80,2%. Z v kové struktury je z ejmé, že nejv tší podíl tvo ili podobn jako
v p edchozím školním roce u itelé mezi 35 a 45 lety v ku.



21

Tab. . 33
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník  ZŠ

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
7 165 2 778 952

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo celkem 9 943 pedagogických pracovník základních škol (v etn opakované
ú asti), což zna í nepatrný nár st. Nejvíce byly navšt vovány jednodenní akce. Do žádné
vzd lávací akce se nezapojilo 17,6% pedagogických pracovník .

2.4 St ední vzd lávání

V této kapitole jsou uvedeny údaje za školy, které poskytují n který z typ st edního vzd lání
( len ní dle kódu KKOV):

1) st ední vzd lání – obory D, C, (J)
2) st ední vzd lání s výu ním listem – obory H, E
3) st ední vzd lání s maturitní zkouškou – obory K, M, L/0.., L/5..

Tab. . 34
P ehled a struktura SŠ dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 19 0 1 1 21
Chomutov 13 0 0 2 15
Litom ice 13 1 0 7 21
Louny 10 0 0 3 13
Most 10 1 0 7 18
Teplice 13 0 1 4 18
Ústí n. L. 14 0 0 4 18

celkem 92 2 2 28 124

Ve školním roce 2006/2007 bylo ve školském rejst íku na území Ústeckého kraje evidováno
celkem 124 aktivních škol poskytujících st ední vzd lání, což je o dva subjekty mén než
v minulém školním roce. Z toho 74,2% z izoval Ústecký kraj, 22,6% soukromý z izovatel a
po et dopl ují 2 školy obecní a 2 církevní. Rozložení škol a vzd lávací nabídky v kraji není
rovnom rné. Školy vytvá ejí ur ité shluky, které reagují na místní kulturn historický a
ekonomický vývoj. Mimo to existuje ada nadregionálních škol. Tento stav vede k vnit ní
migraci žák za vzd láním v rámci kraje. Jednotlivé okresy se tak vzájemn dopl ují a
prolínají.



22

Tab. . 35
Po et t íd a žák denní formy studia na SŠ dle okresu

z toho

celkem obory poskytující
st ední vzd lání

obory poskytující
st ední vzd lání

s výu ním listem

obory poskytující
st ední vzd lání

s maturitní zkouškou
okres

po et
t íd

po et
žák po et t íd po et žák po et t íd po et žák po et t íd po et žák

D ín 301 7 209 2 14 97 2 024 202 5 171
Chomutov 279 6 370 3 16 119 2 178 157 4 176
Litom ice 277 5 907 5 36 97 1 733 175 4 138
Louny 149 3 645 2 24 47 1 018 100 2 603
Most 259 6 105 4 47 72 1 576 183 4 482
Teplice 236 5 699 3 29 69 1 512 164 4 158
Ústí n. L. 285 7 087 3 29 88 1 862 194 5 196
celkem 1 786 42 022 22 195 589 11 903 1 175 29 924

Na školách poskytujících st ední vzd lání došlo k celkovému poklesu po tu žák denní formy
studia o 0,6%. V absolutním vyjád ení byl pokles nejz eteln jší u obor s výu ním listem (o
4,1%), naopak v oborech s maturitní zkouškou došlo k nár stu po tu žák (o 1,1%). Pokud
jde o strukturu žák , tak v oborech zakon ených maturitní zkouškou se jich vzd lává 71,2%,
dále 28,3% v oborech zakon ených výu ním listem a 0,5% v oborech poskytujících st ední
vzd lání.

Tab. . 36
Po et t íd a žák v ostatních formách studia na SŠ dle okresu

z toho

celkem obory poskytující
st ední vzd lání

obory poskytující
st ední vzd lání

s výu ním listem

obory poskytující
st ední vzd lání

s maturitní zkouškou
okres

po et
t íd

po et
žák po et t íd po et žák po et t íd po et žák po et t íd po et žák

D ín 16 411 0 0 0 0 16 411
Chomutov 22 441 0 0 0 0 22 441
Litom ice 29 575 0 0 0 0 29 575
Louny 12 154 0 0 0 0 12 154
Most 46 1 173 2 74 1 2 43 1 097
Teplice 7 128 0 0 0 0 7 128
Ústí n. L. 20 470 0 0 0 0 20 470
celkem 152 3 352 2 74 1 2 149 3 276

V oborech poskytujících st ední vzd lání v ostatních formách studia (dálková, distan ní,
externí, kombinovaná, ve erní) došlo v porovnání s p edchozím sledovaným obdobím ke
snížení po tu žák (o 10,8%) za sou asného snížení po tu t íd (o 7,9%). Drtivá v tšina žák
se v ostatních formách studia vzd lává v oborech zakon ených maturitní zkouškou (97,7%).



23

Tab. . 37
Po et uchaze  p ihlášených do jednotlivých typ obor denní formy studia na SŠ dle okresu

po et p ihlášených do obor vzd lání poskytujících

st ední vzd lání st ední vzd lání
s výu ním listem

st ední vzd lání
s maturitní zkouškou

celkem

okres

D ín 3 0 0 676 107 71 1 437 151 48 2 116 258 119
Chomutov 6 0 0 765 118 63 1 187 128 24 1 958 246 87
Litom ice 19 0 0 575 82 54 1 153 156 32 1 747 238 86
Louny 7 1 5 278 20 17 657 51 23 942 72 45
Most 68 3 1 506 40 22 1 296 93 23 1 870 136 46
Teplice 15 1 3 539 77 34 933 173 19 1 487 251 56
Ústí n. L. 20 0 0 580 106 91 1 607 176 6 2 207 282 97
celkem 138 5 9 3 919 550 352 8 270 928 175 12 327 1 483 536

Ke studiu na st edních školách se v prvním kole p ijímacího ízení p ihlásilo celkem 12 327
uchaze (o 3,2% mén než v minulém roce). Pokles p ihlášených se týkal i dalších kol
p ijímacího ízení. Nejvíce uchaze se obdobn jako v p edchozích letech hlásilo do obor
vzd lání poskytujících st ední vzd lání s maturitní zkouškou (65,3% v sou tu všech kol).
Naopak nejmén uchaze se p ihlásilo do obor vzd lání poskytujících pouze st ední
vzd lání, a to ve všech kolech p ijímacího ízení.

Tab. . 38
Po et uchaze  p ijatých do jednotlivých typ obor denní formy studia na SŠ dle okresu

po et p ijatých do obor vzd lání poskytujících

st ední vzd lání st ední vzd lání
s výu ním listem

st ední vzd lání
s maturitní zkouškou

celkem

okres

D ín 3 0 0 632 92 63 1 225 141 40 1 860 233 103
Chomutov 6 0 0 708 106 70 951 120 23 1 665 226 93
Litom ice 19 0 0 570 76 48 1 044 99 28 1 633 175 76
Louny 7 1 1 276 20 17 572 40 33 855 61 51
Most 4 0 0 323 26 10 982 68 18 1 309 94 28
Teplice 15 1 3 484 65 34 872 145 19 1 371 211 56
Ústí n. L. 20 0 0 513 103 85 1 308 137 6 1 841 240 91
celkem 74 2 4 3 506 488 327 6 954 750 167 10 534 1 240 498

Ke studiu na st edních školách bylo ve školním roce 2006/2007 p ijato v prvním kole
p ijímacího ízení celkem 10 534 uchaze , což je o 4,9% mén než v minulém roce.
Obdobn tomu bylo i v dalších kolech. V souladu s p edchozí tabulkou nejvíce uchaze bylo
p ijato do obor vzd lání zakon ených maturitní zkouškou (64,1% v sou tu všech kol).



24

Tab. . 39
Po et žák skute n nastoupivších do jednotlivých typ obor denní formy studia na SŠ dle
okresu

po et nastoupivších do obor vzd lání poskytujících
okres

st ední vzd lání st ední vzd lání
s výu ním listem

st ední vzd lání
s maturitní zkouškou

celkem

D ín 3 777 1 261 2041
Chomutov 6 857 1 037 1964
Litom ice 19 685 1 146 1850
Louny 7 306 639 979
Most 4 345 1 039 1388
Teplice 17 574 1 004 1595
Ústí n. L. 20 698 1 307 2025
celkem 76 4 242 7 433 11 842

Data výše uvedené tabulky korespondují s po ty uchaze  p ihlášených a p ijatých ke studiu
na st edních školách. Nejvíce uchaze tak nastoupilo ke studiu obor vzd lání poskytujících
st ední vzd lání s maturitní zkouškou (62,8% všech nastoupivších).

Tab. . 40
Studenti p ihlášení a p ijetí ke studiu na SŠ

po et p ihlášených k denní
form studia v

po et p ijatých k denní form
studia v úsp šnost p ijetí (v %) vobory

poskytující 1. kole 2. kole dalších
kolech 1. kole 2. kole dalších

kolech 1. kole 2. kole dalších
kolech

st ední
vzd lání 138 5 9 74 2 4 53,6 40,0 44,4

st ední
vzd lání
s výu ním
listem

3 919 550 352 3 506 488 327 89,5 88,7 92,9

st ední
vzd lání
s maturitní
zkouškou

8 270 928 175 6 954 750 167 84,1 80,8 95,4

celkem 12 327 1 483 536 10 534 1 240 498 85,5 83,6 92,9

V prvním kole p ijímacího ízení bylo p ijato 85,5% všech zájemc o studium na st edních
školách. Úsp šnost p ijetí do obor jednotlivých úrovní st edního vzd lání zobrazuje výše
uvedená tabulka. Z porovnání s údaji s p edchozím školním rokem lze konstatovat, že
úsp šnost p ijetí byla ve všech kolech p ijímacího ízení nižší.

Tab. . 41
Pr b h p ijímacího ízení ke studiu na SŠ

po et p ijatých v sou tu všech kol skute n nastoupilo ke studiuobory
poskytující

po et p ihlášených
v sou tu všech kol absolutn v % z p ihlášených absolutn v % z p ijatých

st ední
vzd lání 152 80 52,6 76 95,0

st ední
vzd lání
s výu ním
listem

4 821 4 321 89,6 4 242 98,2



25

po et p ijatých v sou tu všech kol skute n nastoupilo ke studiuobory
poskytující

po et p ihlášených
v sou tu všech kol absolutn v % z p ihlášených absolutn v % z p ijatých

st ední
vzd lání
s maturitní
zkouškou

9 373 7 871 84,0 7 433 94,4

celkem 14 346 12 272 85,5 11 751 95,8

Ze záznam o pr b hu p ijímacího ízení je patrné, že ke studiu na st edních školách bylo
v sou tu všech kol p ijímacího ízení p ijato 85,5% uchaze . K vlastnímu studiu pak
nastoupilo 95,8% p ijatých uchaze .

Tab. . 42
Odvolací ízení proti nep ijetí žáka ke studiu na SŠ

po et odvolání celkem po et p ijatých na základ
autoremedury

po et p ijatých na základ
odvolání ke KÚpo et

nep ijatých absolutn v % z
nep ijatých absolutn v % z

odvolání absolutn v % z
odvolání

1. kolo 1 793 106 5,9 35 33,0 8 7,5
2. kolo 243 6 2,5 4 66,7 0 0,0
další kola 8 0 0,0 0 - 0 -
celkem 2 044 112 5,5 39 34,8 8 7,1

Proti rozhodnutí editel škol o nep ijetí ke studiu na st ední škole se ve všech kolech
p ijímacího ízení odvolalo celkem 112 uchaze (o 41,7% mén než v minulém školním
roce). Z nich tém 35% bylo p ijato na základ autoremedury. Na základ odvolání ke
Krajskému ú adu Ústeckého kraje bylo p ijato 8 (7,1%) odvolávajících se uchaze .

Tab. . 43
Prosp ch žák v jednotlivých typech obor vzd lání denní formy studia na SŠ

z toho
prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo ostatnípololetí po et
žák

absolutn v % absolutn v % absolutn v % absolutn v %
st ední vzd lání

I. pol. 195 21 10,5 113 58,1 23 12,0 38 19,4
II. pol. 211 23 10,9 157 74,5 6 2,8 25 11,8

st ední vzd lání s výu ním listem
I. pol. 11 903 228 1,9 7 034 59,1 3 044 25,6 1 597 13,4
II. pol. 10 635 267 2,5 8 507 80,0 974 9,2 887 8,3

st ední vzd lání s maturitní zkouškou
I. pol. 29 924 2 586 8,6 21 358 71,4 4 744 15,9 1 236 4,1
II. pol. 28 843 2 794 9,7 23 595 81,8 1 972 6,8 482 1,7

celkem
I. pol. 42 022 2 858 6,8 28 536 67,9 7 777 18,5 2 851 6,8
II. pol. 39 689 3 084 7,8 32 259 81,3 2 952 7,4 1 394 3,5

V prvním pololetí školního roku 2006/2007 se na st edních školách vzd lávalo celkem 42 022
žák . Z tohoto po tu nejvíce žák prosp lo (67,9%). S vyznamenáním prosp lo 6,8% žák ,



26

neprosp lo 18,5% žák a 6,8% nebylo klasifikováno. Ve druhém pololetí studovalo na
st edních školách celkem 39 689 žák . Z tohoto po tu prosp lo 81,3% žák a
s vyznamenáním prosp lo 7,8%. Neprosp lo 7,4% žák , 3,5% nebylo klasifikováno.
V porovnání s p edchozím školním rokem došlo k nepatrnému zhoršení celkového prosp chu,
a to v obou pololetích.

Tab. . 44
Skladba žák denní formy studia na SŠ u záv re né resp. maturitní zkoušky

z toho žáci z
obory

poskytující

po et žák
konajících

poprvé ZZ resp.
MZ

daného školního
roku

minulého
školního roku

p edchozích
školních let

po et žák
konajících

opravné ZZ
resp. MZ

st ední vzd lání 125 123 2 0 1
st ední vzd lání
s výu ním
listem

2 968 2 877 88 3 210

st ední vzd lání
s maturitní
zkouškou

6 048 5 919 128 1 518

celkem 9 141 8 919 218 4 729

K ukon ení studia v prvním ádném termínu p istoupilo ve školním roce 2006/2007 na
st edních školách celkem 9 141 žák , což je o 3,9% mén než v p edchozím období. Z tohoto
jich 66,2% skládalo maturitní zkoušku, 32,5% záv re nou zkoušku v oborech poskytující
st ední vzd lání s výu ním listem a 1,3% záv re nou zkoušku v oborech poskytující st ední
vzd lání. Opravnou záv re nou resp. maturitní zkoušku skládalo celkem 729 žák (pokles
oproti minulému školnímu roku o 3,3%).

Tab. . 45
Prosp ch žák denní formy studia na SŠ u poprvé skládané záv re né resp. maturitní zkoušky

z toho u záv re né resp. maturitní zkoušky
obory poskytující

po et žák
konajících poprvé

ZZ resp. MZ
prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo

st ední vzd lání 125 44 80 1
st ední vzd lání
s výu ním listem 2 968 303 2 422 243

st ední vzd lání
s maturitní
zkouškou

6 048 1 030 4 456 562

celkem 9 141 1 377 6 958 806

Ze všech žák skládajících poprvé záv re nou resp. maturitní zkoušku prosp lo
s vyznamenáním 15,1% žák , 76,1% jich prosp lo a 8,8% neprosp lo. V porovnání
s p edchozím školním rokem došlo v pr m ru k nepatrnému zlepšení prosp chu u
záv re ných resp. maturitních zkoušek.



27

Tab. . 46
Prosp ch žák denní formy studia na SŠ u opravné záv re né resp. maturitní zkoušky

z toho u opravné záv re né resp. maturitní zkoušky
obory poskytující

po et žák
konajících

opravnou ZZ resp.
MZ

prosp lo s
vyznamenáním prosp lo neprosp lo

st ední vzd lání 1 0 1 0
st ední vzd lání
s výu ním listem 210 0 188 22

st ední vzd lání
s maturitní
zkouškou

518 0 466 52

celkem 729 0 655 74

Ze všech žák skládajících opravnou záv re nou resp. maturitní zkoušku prosp lo 89,8% a
10,2% neprosp lo. Prosp ch s vyznamenáním nebyl u žádného z opravných pokus
zaznamenám.

Tab. . 47
Hodnocení chování žák denní formy studia na SŠ

z toho
s 2. stupn m

chování
se 3. stupn m

chování
podmíne n
vylou eni vylou enipololetí po et

žák
absolutn v % absolutn v % absolutn v % absolutn v %

I. pol. 42 022 1 476 3,5 1 219 2,9 242 0,6 26 0,1
II. pol. 39 689 1 652 4,2 1 373 3,5 286 0,7 61 0,2

Po et žák ohodnocených sníženým stupn m chování je obdobný jako v p edchozím školním
roce.

Tab. . 48
Docházka žák denní formy studia na SŠ

z toho
po et neomluvenýchpololetí po et

žák

po et
zameškaných

hodin absolutn v %

po et
zameškaných

hodin na
žáka

po et
zameškaných

neomluvených
hodin na žáka

I. pololetí 42 022 3 057 748 173 232 5,7 72,8 4,1
II. pololetí 39 689 3 443 566 246 777 7,2 86,8 6,2

V porovnání s p edchozím školním rokem došlo zejména ve druhém pololetí k nár stu po tu
zameškaných hodin žáky st edních škol, a to jak v absolutním vyjád ení, tak ve vztahu na
žáka.

Tab. . 49
Ú ast žák SŠ na p ehlídkách a sout žích vyhlašovaných MŠMT

po et ú astník v jednotlivých kolech
školní kolo okresní kolo oblastní kolo úst ední kolo

22 820 6 055 2 087 1 429

Po et žák st edních škol ú astnících se p ehlídek a sout ží vzrostl v porovnání s p edchozím
školním rokem v okresní a úst ední úrovni sout ží. Ve školních a oblastních kolech došlo
k zanedbatelnému poklesu.



28

Tab. . 50
Integrovaní žáci SŠ

z tohointegrovaní
žáci

celkem
mentáln
postižení

sluchov
postižení

zrakov
postižení

vady
e i

t lesn
postižení

s více
vadami

vývojové poruchy
u ení a chování

autisté

179 0 8 4 1 15 7 143 1

Na st edních školách studovalo ve školním roce 2006/2007 celkem 179 integrovaných žák .
Nejvíce z nich (tém 80%) bylo s vývojovými poruchami u ení.

Tab. . 51
Pracovníci SŠ

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 3 654 3 422,9 1 305 1 216,9
externí 505 - 61 -
celkem 4 159 - 1 366 -

Tab. . 52
Asistenti pedagoga na SŠ

asistenti pedagoga pro žáky zdravotn postižené asistenti pedagoga pro žáky se sociálním
znevýhodn ním

fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno
celkem 8 8,0 0 0,0

Po et pedagogických pracovník  p sobících na st edních školách se v porovnání
s p edchozím školním rokem nezm nil. Z celkového po tu jich 87,9% pracovalo na st edních
školách v pevném pracovním pom ru. Celkový po et 4 159 pedagog zahrnuje i 8 pracovník
s funkcí asistent pedagoga. Provoz st edních škol zajiš ovalo dále 1 366 zam stnanc
nepedagogických.

Tab. . 53
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník SŠ

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 803 485 247 30,8
35 – 45 let 847 635 176 20,8
45 – 55 let 1 146 666 235 20,5
55 – d chod. v k 593 210 153 25,8
d chodci 265 148 59 22,3
celkem 3 654 2 144 870 23,8

Ženy ve školním roce 2006/2007 zastupovaly 58,7% všech pedagogických pracovník
st edních škol. V kové složení pedagog zachovává strukturu z p edchozích let, tradi n
nejsiln ji je zastoupena v ková skupina od 35 do 45 let (31,4%). Odbornou kvalifikací pro
p ímou pedagogickou innost disponovalo celkem 76,2% pedagog , což znamená nár st o
tém 3 procentní body v porovnání s p edchozím sledovaným obdobím.



29

Tab. . 54
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník SŠ

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
3 629 1 738 1 013

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo 72,3% pedagog (v p edchozím školním roce 74,4%). Ve vyšší mí e byly
up ednost ovány jednodenní vzd lávací akce, jejich po et se oproti minulému období zvýšil o
9,6%.

2.5 Vyšší odborné vzd lávání

V této kapitole jsou uvedeny údaje za školy, které poskytují vyšší odborné vzd lání.
V minulých letech byly sou ástí této kapitoly také údaje za jedinou konzervato , která na
území Ústeckého kraje p sobí. Díky svému specifickému charakteru organizace výuky je
však od letošního školního roku vedena v samostatné kapitole, proto komparace údaj
z minulých let za vyšší odborné školy je touto skute ností zkreslena.

Tab. . 55
Po et a struktura VOŠ dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 2 0 0 0 2
Chomutov 1 0 0 0 1
Litom ice 2 0 0 1 3
Louny 0 0 0 0 0
Most 2 0 0 0 2
Teplice 0 0 0 1 1
Ústí n. L. 1 0 0 0 1
celkem 8 0 0 2 10

Ve školním roce 2006/2007 bylo ve školském rejst íku na území Ústeckého kraje
registrováno celkem 10 škol poskytujících vyšší odborné vzd lání. V porovnání s lo ským
rokem ubyla vyšší zdravotnická škola v Teplicích, jejíž obory se transformovaly do úrovn
bakalá ského studia na vysoké škole.

Tab. . 56
Po et studijních skupin, student a absolvent na VOŠ dle okresu

denní forma studia ostatní formy studia
po et studijních

skupin po et student po et
absolvent po et student po et

absolvent
D ín 12 232 40 55 14
Chomutov 6 135 23 0 0
Litom ice 19 299 66 27 6
Louny 0 0 0 0 0
Most 10 237 67 0 0
Teplice 3 42 11 108 19



30

denní forma studia ostatní formy studia
po et studijních

skupin po et student po et
absolvent po et student po et

absolvent
Ústí n. L. 14 278 62 0 0
celkem 64 1 223 269 190 39

Na vyšších odborných školách v Ústeckém kraji studovalo ve školním roce 2006/2007 celkem
1 413 student , z toho 86,6% z nich v denní form . Vyšší odborné vzd lání ukon ilo celkem
308 student , z toho 87,3% z nich v denní form studia.

Tab. . 57
Studenti p ihlášení a p ijetí ke studiu na VOŠ dle okresu

po et p ihlášených k denní
form studia v

po et p ijatých k denní form
studia v úsp šnost p ijetí (v %) v

okres
1. kole 2. kole dalších

kolech 1. kole 2. kole dalších
kolech 1. kole 2. kole dalších

kolech
D ín 60 43 43 49 36 42 81,7 83,7 97,7
Chomutov 70 26 12 47 25 12 67,1 96,2 100,0
Litom ice 129 15 8 84 13 8 65,1 86,7 100,0
Louny 0 0 0 0 0 0 - - -
Most 193 43 0 88 24 0 45,6 55,8 -
Teplice 24 3 2 16 0 2 66,7 0,0 100,0
Ústí n. L. 432 31 0 224 25 0 51,9 80,6 -
celkem 908 161 65 508 123 64 55,9 76,4 98,5

V sou tu všech kol p ijímacího ízení se ke studiu p ihlásilo celkem 1 134 uchaze , z toho
80,1% v prvním kole. Ke studiu bylo poté p ijato celkem 695 uchaze , z toho 73,1%
v prvním kole. Úsp šnost p ijetí v jednotlivých kolech zobrazuje výše uvedená tabulka.

Tab. . 58
Pr b h p ijímacího ízení na VOŠ dle okresu

po et p ijatých v sou tu všech kol skute n nastoupilo ke studiu
okres po et p ihlášených

v sou tu všech kol absolutn v % z p ihlášených absolutn v % z p ijatých
D ín 146 127 87,0 114 89,8
Chomutov 108 84 77,8 67 79,8
Litom ice 152 105 69,1 86 81,9
Louny 0 0 - 0 -
Most 236 112 47,5 70 62,5
Teplice 29 18 62,1 11 61,1
Ústí n. L. 463 249 53,8 145 58,2
celkem 1 134 695 61,3 493 70,9

Z výše uvedené tabulky s údaji o pr b hu p ijímacího ízení je patrné, že ke studiu na vyšších
odborných školách bylo v sou tu všech kol p ijímacího ízení p ijato 61,3% uchaze .
K vlastnímu studiu pak nastoupilo 70,9% z p ijatých uchaze .



31

Tab. . 59
Odvolací ízení proti nep ijetí studenta ke studiu na VOŠ

po et odvolání celkem po et p ijatých na základ
autoremedury

po et p ijatých na základ
odvolání ke KÚpo et

nep ijatých absolutn v % z
nep ijatých absolutn v % z

odvolání absolutn v % z
odvolání

1. kolo 400 16 4,0 4 1,0 4 1,0
2. kolo 38 11 28,9 11 28,9 0 0,0
další kola 1 0 0,0 0 - 0 -
celkem 439 27 6,2 15 3,4 4 0,9

Proti rozhodnutí editel škol o nep ijetí ke studiu na vyšší odborné škole se ve všech kolech
odvolalo celkem 27 uchaze . Z nich 15 (55,6%) bylo p ijato na základ autoremedury. Na
základ odvolání ke Krajskému ú adu Ústeckého kraje byli p ijati 4 (14,8%) odvolávající se
uchaze i.

Tab. . 60
Prosp ch student na VOŠ

z toho
po et student

spl ující podmínky postupu do vyššího ro níku (k absolutoriu) ostatní
1 223 1 016 207

Z 1 223 student vyššího odborného studia splnilo podmínky postupu do vyššího ro níku
resp. k absolutoriu 83,1%.

Tab. . 61
Skladba student VOŠ u absolutoria

z toho studenti zpo et student
konajících poprvé

absolutorium
daného školního

roku
minulého školního

roku
p edchozích
školních let

po et student
konajících opravné

absolutorium
268 267 1 0 14

K absolutoriu v prvním ádném termínu bylo ve školním roce 2006/2007 na vyšších
odborných školách p ipušt no celkem 268 student , opravné absolutorium skládalo 14
student .

Tab. . 62
Prosp ch student VOŠ u poprvé skládaného absolutoria

z toho u absolutoriapo et student konajících
poprvé absolutorium prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo

268 104 154 10

U poprvé skládaného absolutoria prosp lo s vyznamenáním 38,8% student , 57,5% jich
prosp lo a 3,7% neprosp lo. V porovnání s p edchozím školním rokem došlo v pr m ru
k nepatrnému zhoršení prosp chu u absolutoria.



32

Tab. . 63
Prosp ch student VOŠ u opravného absolutoria

z toho u opravného absolutoriapo et student konajících
opravné absolutorium prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo

14 0 11 3

Ze trnácti student skládajících opravné absolutorium bylo 11 úsp šných s hodnocením
„prosp l/a“, zbývající 3 neprosp li.

Tab. . 64
Integrovaní studenti ve VOŠ

z tohointegrovaní
studenti
celkem

mentáln
postižení

sluchov
postižení

zrakov
postižení

vady
e i

t lesn
postižení

s více
vadami

vývojové
poruchy

u ení
autisté

vývojové
poruchy
chování

4 0 3 0 0 0 0 1 0 0
Ve sledovaném školním roce byli na vyšších odborných školách vykázáni 4 integrovaní
studenti se zdravotním postižením.

Tab. . 65
Ú ast student VOŠ a konzervato í na p ehlídkách a sout žích vyhlašovaných MŠMT

po et ú astník v jednotlivých kolech
školní kolo okresní kolo oblastní kolo úst ední kolo

123 0 0 22

V porovnání s p edchozím školním rokem došlo na tomto stupni vzd lávání k nár stu po tu
student zapojených do sout ží a p ehlídek.

Tab. . 66
Pracovníci VOŠ

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 121 73,2 41 28,5
externí 104 - 15 -
celkem 225 - 56 -

Na vyšších odborných školách pracovalo ve sledovaném školním roce celkem 281
pracovník , z toho 225 pedagogických (80,1%). Z po tu pedagogických pracovník jich
53,8% pracovalo na VOŠ v pevném pracovním pom ru.

Tab. . 67
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník VOŠ

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 28 17 5 17,9
35 – 45 let 28 18 3 10,7
45 – 55 let 41 26 5 12,2



33

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
55 – d chod. v k 10 3 0 0,0
d chodci 14 5 0 0,0
celkem 121 69 13 10,7

Na vyšších odborných školách vyu ovalo ve školním roce 2006/2007 celkem 121 interních
pedagogických pracovník , z toho 57% tvo ily ženy (v minulém období byly ženy v
menšin ). Byly zastoupeny všechny v kové skupiny, nejsiln ji skupina pedagog ve v ku 45
– 55 let. Podmínky odborné kvalifikace pro p ímou pedagogickou innost spl ovalo 89,3%
pedagog .

Tab. . 68
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník VOŠ

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
120 33 21

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo 82,6% pedagog . Ve vyšší mí e byly up ednost ovány jednodenní vzd lávací akce.

2.6 Konzervato

V této kapitole jsou uvedeny údaje za jedinou konzervato v kraji, kterou z izuje Ústecký kraj,
a která sídlí v Teplicích. V daném školním roce realizovala pouze výuku šestiletých obor
vyššího odborného vzd lání v konzervato i.

Tab. . 69
Po et odd lení, žák a absolvent konzervato e

denní forma studia ostatní formy studia

po et odd lení po et žák po et
absolvent po et odd lení po et žák po et

absolvent
10 174 21 5 64 7

Na konzervato i studovalo ve školním roce 2006/2007 celkem 238 žák , z toho 73,1% z nich
v denní form . Vzd lání v konzervato i ukon ilo celkem 28 žák , z toho z nich v denní
form studia.

Tab. . 70
Žáci p ihlášení a p ijetí ke studiu na konzervato i
po et p ihlášených k denní form

studia v
po et p ijatých k denní form

studia v úsp šnost p ijetí (v %) v

1. kole 2. kole dalších
kolech 1. kole 2. kole dalších

kolech 1. kole 2. kole dalších
kolech

47 4 0 33 4 0 70,2 100 -



34

V sou tu všech kol p ijímacího ízení se ke studiu p ihlásilo celkem 51 uchaze , z toho
92,2% v prvním kole. Ke studiu bylo poté p ijato celkem 37 uchaze , z toho 89,2% v prvním
kole. Úsp šnost p ijetí v jednotlivých kolech zobrazuje výše uvedená tabulka.

Tab. . 71
Pr b h p ijímacího ízení na konzervato i

po et p ijatých v sou tu všech kol skute n nastoupilo ke studiupo et p ihlášených v sou tu
všech kol absolutn v % z p ihlášených absolutn v % z p ijatých

51 37 72,5 37 100

Z výše uvedené tabulky s údaji o pr b hu p ijímacího ízení je patrné, že ke studiu na
konzervato i bylo v sou tu všech kol p ijímacího ízení p ijato 72,5% uchaze . K vlastnímu
studiu pak nastoupili všichni p ijatí.

Tab. . 72
Odvolací ízení proti nep ijetí žáka ke studiu na konzervato i

po et odvolání celkem po et p ijatých na základ
autoremedury

po et p ijatých na základ
odvolání ke KÚpo et

nep ijatých absolutn v % z
nep ijatých absolutn v % z

odvolání absolutn v % z
odvolání

1. kolo 14 3 21,4 2 66,7 0 0
2. kolo 0 - - - - - -
další kola - - - - - - -
celkem 14 3 21,4 2 66,7 0 0

Proti rozhodnutí editele školy o nep ijetí ke studiu na konzervato i se ve všech kolech
odvolali celkem 3 uchaze i. Z nich 2 byli p ijati na základ autoremedury. Institut odvolání ke
krajskému ú adu žádný z neúsp šných uchaze nevyužil.

Tab. . 73
Prosp ch žák na konzervato i

z toho
prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo neklasifikovánopololetí po et
žák

absolutn v % absolutn v % absolutn v % absolutn v %
I. pol. 174 24 13,8 98 56,3 16 9,2 36 20,7
II. pol. 167 29 17,4 122 73,1 6 3,5 10 6,0

V prvním pololetí školního roku 2006/2007 se na konzervato i vzd lávalo celkem 174 žák .
Z tohoto po tu nejvíce žák prosp lo (56,3%). S vyznamenáním prosp lo 13,8% žák ,
neprosp lo 9,2% žák a 20,7% nebylo z n jakého d vodu klasifikováno. Ve druhém pololetí
studovalo na konzervato i celkem 167 žák . Z tohoto po tu prosp lo 73,1% a
s vyznamenáním prosp lo 17,4%. Neprosp lo 3,5% žák , 6,0% nebylo klasifikováno.

Tab. . 74
Skladba žák denní formy studia na konzervato i u maturitní zkoušky

z toho žáci zpo et žák
konajících poprvé

MZ
daného školního

roku
minulého školního

roku
p edchozích
školních let

po et žák
konajících opravné

MZ
31 28 2 1 3



35

K ukon ení ásti vzd lávacího programu odpovídající st ednímu vzd lání s maturitní
zkouškou bylo v prvním ádném termínu ve školním roce 2006/2007 na konzervato i
p ipušt no celkem 31 žák , 3 další skládali opravnou maturitní zkoušku.

Tab. . 75
Prosp ch žák denní formy studia na konzervato i u poprvé skládané maturitní zkoušky

z toho u maturitní zkouškypo et žák konajících
poprvé MZ prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo

31 8 22 1

Ze všech žák skládajících poprvé maturitní zkoušku prosp lo s vyznamenáním 25,8% žák ,
71,0% jich prosp lo a jeden neprosp l.

Tab. . 76
Prosp ch žák denní formy studia na konzervato i u opravné maturitní zkoušky

z toho u opravné maturitní zkouškypo et žák konajících
opravnou MZ prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo

3 0 3 0

Všichni 3 žáci skládající opravnou maturitní zkoušku prosp li.

Tab. . 77
Skladba žák konzervato e u absolutoria

z toho žáci zpo et žák
konajících poprvé

absolutorium
daného školního

roku
minulého školního

roku
p edchozích
školních let

po et žák
konajících opravné

absolutorium
21 19 0 2 0

K absolutoriu v prvním ádném termínu bylo ve školním roce 2006/2007 na konzervato i
p ipušt no celkem 21 žák , opravné absolutorium neskládal žádný žák.

Tab. . 78
Prosp ch žák konzervato e u poprvé skládaného absolutoria

z toho u absolutoriapo et žák konajících
poprvé absolutorium prosp lo s

vyznamenáním prosp lo neprosp lo

21 11 10 0

U poprvé skládaného absolutoria prosp lo s vyznamenáním 52,4% žák , 47,6% jich prosp lo.
Hodnocení „neprosp l/a“ nebylo zaznamenáno ani v jednom p ípad .

Tab. . 79
Hodnocení chování žák denní formy studia na konzervato i

z toho
s 2. stupn m

chování
se 3. stupn m

chování
podmíne n
vylou eni vylou enipololetí po et

žák
absolutn v % absolutn v % absolutn v % absolutn v %

I. pol. 174 5 2,9 3 1,7 1 0,6 0 0,0
II. pol. 167 3 1,8 5 3,0 2 1,2 0 0,0



36

Po et žák , kterým bylo v pr b hu minulého školního roku uloženo n které z káze ských
opat ení, nedosahuje významn jších procent.

Tab. . 80
Docházka žák denní formy studia na konzervato i

z toho
po et neomluvenýchpololetí po et

žák

po et
zameškaných

hodin absolutn v %

po et
zameškaných
hodin na žáka

po et zameškaných
neomluvených hodin na

žáka

I. pololetí 174 4 382 83 1,9 25,2 0,5
II. pololetí 167 6 020 171 2,8 36,0 1,0

B hem druhého pololetí došlo k nár stu zameškaných i zameškaných neomluvených hodin a
to jak v absolutním, tak procentuálním vyjád ení.

Tab. . 81
Ú ast žák konzervato e na p ehlídkách a sout žích vyhlašovaných MŠMT

po et ú astník v jednotlivých kolech
školní kolo okresní kolo oblastní kolo úst ední kolo

60 0 0 15

Tab. . 82
Pracovníci konzervato e

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 68 52,0 14 12,4
externí 13 - 1 -
celkem 81 - 15 -

Na konzervato i pracovalo ve sledovaném školním roce celkem 96 pracovník , z toho 81
pedagogických (84,4%). Z po tu pedagogických pracovník jich 84,0% pracovalo na
konzervato i v pevném pracovním pom ru.

Tab. . 83
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník konzervato e

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 16 9 4 25,0
35 – 45 let 14 6 1 7,1
45 – 55 let 19 8 0 0,0
55 – d chod. v k 10 4 0 0,0
d chodci 9 6 0 0,0
celkem 68 33 5 7,4

Na konzervato i vyu ovalo ve školním roce 2006/2007 celkem 68 interních pedagogických
pracovník , z toho 48,5% tvo ily ženy. Byly zastoupeny všechny v kové skupiny, nejsiln ji
skupina pedagog ve v ku 45 – 55 let. Podmínky odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost spl ovalo 92,6% pedagog .



37

Tab. . 84
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník konzervato e

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
11 1 49

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo 27,9% interních pedagog konzervato e.

2.7 Vzd lávání d tí, žák a student se speciálními vzd lávacími
pot ebami a d tí, žák a student nadaných

2.7.1 Základní školy pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami
(dále speciální školy)

V této kapitole jsou uvedeny údaje za základní školy (resp. jejich sou ásti) samostatn  z ízené
pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami. Jedná se základní školu praktickou, tj.
základní školu z ízenou pro žáky s lehkým mentálním postižením a základní školu speciální,
tj. základní školu z ízenou pro žáky s t žkým mentálním postižením, žáky s více vadami nebo
autismem.

Tab. . 85
P ehled a struktura speciálních škol dle okresu a z izovatele

z izovatel
Ústecký kraj obec církev jiný

celkem
okres

ZŠ
prakt.

ZŠ
spec.

ZŠ
prakt.

ZŠ
spec.

ZŠ
prakt.

ZŠ
spec.

ZŠ
prakt.

ZŠ
spec.

ZŠ
prakt.

ZŠ
spec.

D ín 7 5 0 0 0 0 1 1 8 6
Chomutov 0 0 5 1 0 0 0 0 5 1
Litom ice 7 2 0 0 0 0 0 0 7 2
Louny 2 1 2 1 0 0 0 0 4 2
Most 1 1 2 2 0 0 0 0 3 3
Teplice 3 2 0 0 0 0 2 1 5 3
Ústí n. L. 5 2 1 0 0 0 0 0 6 2
celkem 25 13 10 4 0 0 3 2 38 19

Ve školním roce 2006/2007 bylo ve školském rejst íku na území Ústeckého kraje
registrováno celkem 57 aktivních škol (resp. sou ástí) poskytujících základní vzd lání pro
žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami, z toho 38 základních škol praktických a 19
speciálních. Plné 2/3 z nich z izoval Ústecký kraj. Specifickou skupinu tvo í d ti s hlubokým
mentálním postižením, kterým je umožn na jiná forma vzd lávání v souladu s ustanovením
§ 42 zákona . 561/2004 Sb., (školský zákon) o p edškolním, základním, st edním vyšším
odborném a jiném vzd lávání, ve zn ní pozd jších p edpis .



38

Tab. . 86
Po et t íd a žák ve speciálních školách dle okresu

p ípravný stupe ZŠ speciální
okres po et t íd po et žák po et žák na

t ídu po et t íd po et d tí
D ín 74 657 8,9 1 3
Chomutov 90 938 10,4 0 0
Litom ice 72 579 8,0 2 9
Louny 59 612 10,4 1 2
Most 88 831 9,4 1 6
Teplice 133 1 276 9,6 0 0
Ústí n. L. 90 957 10,6 0 0
celkem 606 5 850 9,7 5 20

Ve školním roce 2006/2007 se v základních školách pro žáky se speciálními vzd lávacími
pot ebami v Ústeckém kraji vzd lávalo celkem 5 850 žák v 606 t ídách, což p edstavuje
pr m rn 9,7 žáka na t ídu.

Tab. . 87
Prosp ch žák ve speciálních školách

z toho
prosp lo s vyznamenáním prosp lo neprosp lopololetí po et žák
absolutn v % absolutn v % absolutn v %

I. pololetí 1 193 20,4 4 511 77,1 146 2,5
II. pololetí

5 850
1 250 21,4 4 401 75,2 199 3,4

Struktura žák speciálních škol dle záv re ného prosp chu se v obou pololetích p íliš nelišila,
nejvíce žák , zhruba , prosp lo, cca 20% prosp lo s vyznamenáním a zbylá ást neprosp la.

Tab. . 88
Po et žák speciálních škol, kte í ukon ili povinnou školní docházku

z toho v
okres celkem

1. – 5. ro níku 6. ro níku 7. ro níku 8. ro níku 9. ro níku 10. ro níku
D ín 102 0 3 6 34 48 11
Chomutov 114 0 0 4 17 88 5
Litom ice 86 0 1 1 14 61 9
Louny 79 1 2 6 18 50 2
Most 99 0 3 3 15 74 4
Teplice 206 0 0 6 22 172 6
Ústí n. L. 117 0 0 5 20 90 2
celkem 803 1 9 31 140 583 39

Ve školním roce 2006/2007 ukon ilo povinnou školní docházku na základních školách pro
žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami celkem 803 žák , z toho 22,5% v nižším než 9.
ro níku.



39

Tab. . 89
Výsledky výchovy žák ve speciálních školách

z toho
s 2. stupn m chování se 3. stupn m chovánípololetí po et žák

absolutn v % absolutn v %
I. pololetí 311 5,3 135 2,3
II. pololetí

5 850
399 6,8 217 3,7

V pr b hu školního roku 2006/2007 bylo v jednotlivých pololetích školního roku z celkového
po tu 5 850 žák speciálních škol ohodnoceno druhým stupn m chování 5,3% resp. 6,8%
žák a t etím stupn m 2,3% resp. 3,7% žák .

Tab. . 90
Docházka žák do speciálních škol

z toho
po et neomluvenýchpololetí po et

žák

po et
zameškaných

hodin absolutn v %

po et
zameškaných
hodin na žáka

po et zameškaných
neomluvených hodin na

žáka

I. pololetí 415 965 28 336 4,8 71,1 4,8
II. pololetí

5 850
501 134 39 610 6,8 85,7 6,8

Z uvedených ísel mapujících docházku žák do speciálních základních škol je patrné, že
oproti školnímu roku 2005/2006 dochází k postupnému snižování p epo teného po tu
zameškaných a neomluvených hodin na jednoho žáka.

Tab. . 91
Pracovníci na speciálních školách

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 776 733,2 198 175,6
externí 7 - 7 -
celkem 783 - 205 -

V základních školách pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami pracovalo ve
sledovaném školním roce celkem 988 pracovník , z toho 783 pedagogických (79,3%). Z
po tu pedagogických pracovník jich 99,1% pracovalo na konzervato i v pevném pracovním
pom ru. V p epo tu p ipadá na jednoho pedagogického pracovníka na t chto školách 7,5
žáka.

Tab. . 92
Asistenti pedagoga ve speciálních školách

asistenti pedagoga pro žáky zdravotn postižené asistenti pedagoga pro žáky se sociálním
znevýhodn ním

fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno
celkem 89 73,6 17 16,6

Žák m se speciálními vzd lávacími pot ebami pomáhalo se zvládáním povinné školní
docházky na speciálních základních školách ve školním roce 2006/2007 celkem 106 asistent
pedagoga, z toho 84% pro žáky zdravotn postižené. V sou tu je to v porovnání s minulým
školním rokem nár st o tém 30%.



40

Tab. . 93
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník speciálních škol

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 203 170 95 46,8
35 – 45 let 267 235 111 41,6
45 – 55 let 151 129 63 41,7
55 – d chod. v k 87 76 51 58,6
d chodci 68 59 22 32,4
celkem 776 669 342 44,1

Na speciálních základních školách vyu ovalo ve školním roce 2006/2007 celkem 776
interních pedagogických pracovník , z toho 86,2% tvo ily podobn jako vloni ženy.
Nejsiln ji byla tradi n zastoupena v ková skupina 35 – 45 let. Podmínky odborné
kvalifikace pro p ímou pedagogickou innost spl ovalo 55,9% pedagog , což zna í
pokra ování tohoto pozitivního trendu.

Tab. . 94
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník speciálních škol

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
1 041 311 209

Z uvedené tabulky je patrné, že tém interních pedagogických pracovník speciálních škol
vyhledává p ístupné zdroje dalšího vzd lávání. Preferovány byly jednodenní vzd lávací akce.

2.7.2 Mate ské školy p i zdravotnickém za ízení

V této kapitole jsou uvedeny údaje za školy poskytující p edškolní vzd lávání, které
fungovaly p i n kterém typu zdravotnického za ízení (p i nemocnici, p i d tské ozdravovn ,
p i d tské láze ské lé ebn , p i d tské psychiatrické lé ebn apod.).

Tab. . 95
Po et a struktura MŠ p i zdravotnickém za ízení dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 2 0 0 0 2
Chomutov 0 2 0 0 2
Litom ice 0 0 0 0 0
Louny 0 1 0 0 1
Most 0 0 0 0 0
Teplice 2 0 0 0 2
Ústí n. L. 1 0 0 0 1
celkem 5 3 0 0 8



41

Po et škol tohoto typu se oproti p edcházejícímu školnímu roku snížil o jednu. Z celkového
po tu bylo 5 z izováno krajem a 3 obcí.

Tab. . 96
Pr m rný po et d tí v MŠ p i zdravotnickém za ízení

z toho
pr m rný po et d tí

dívek opakovan v %
140 57 5,4

Pr m rný po et d tí je stanoven jako sou et dní strávených jednotlivými d tmi p i vyu ování
ve vykazující škole d lený celkovým po tem dní, po n ž se ve škole vyu uje. Ve školním
roce 2006/2007 tedy bylo v mate ských školách p i zdravotnických za ízeních umíst no
pr m rn 140 d tí.

Tab. . 97
V ková skladba d tí v MŠ p i zdravotnickém za ízení

podíl d tí ve v ku (v %)

2 roky 3 roky 4 roky 5 let 6 let starší 6-ti let -
odklad PŠD

13,6 16,5 24,5 25,2 15,0 5,2

Z celkového po tu d tí, které navšt vovaly mate ské školy b hem své hospitalizace ve
zdravotnickém za ízení, jich bylo nejvíce ve v ku 5 let (25,2%) a 4 let (24,5%).

Tab. . 98
Pracovníci v MŠ p i zdravotnickém za ízení

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 13 12,35 0 0
externí 0 - 0 -
celkem 13 - 0 -

Tab. . 99
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník  MŠ p i zdravotnickém
za ízení

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 3 3 1 33,3
35 – 45 let 6 6 2 33,3
45 – 55 let 1 1 0 0,0
55 – d chod. v k 2 2 0 0,0
d chodci 1 1 1 100,0
celkem 13 13 4 30,8

V mate ských školách p i zdravotnickém za ízení bylo zam stnáno 13 pedagogických
pracovník resp. pracovnic, o 5 mén než v minulém školním roce. Odbornou kvalifikaci pro
p ímou pedagogickou innost m lo tém 70% z nich.



42

Tab. . 100
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník  MŠ p i zdravotnickém za ízení

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
10 3 4

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo celkem 10 pedagog mate ských škol p i zdravotnickém za ízení (v etn
vícenásobné ú asti). Ve v tší mí e byly navšt vovány jednodenní vzd lávací akce. Celkem 4
pedagogi tí pracovníci se nezú astnilo žádné vzd lávací akce.

2.7.3 Základní školy p i zdravotnickém za ízení

V této kapitole jsou uvedeny údaje za školy poskytující základní vzd lávání, které fungovaly
p i n jakém typu zdravotnického za ízení (p i nemocnici, p i d tské ozdravovn , p i d tské
láze ské lé ebn , p i d tské psychiatrické lé ebn apod.).

Tab. . 101
Po et a struktura ZŠ p i zdravotnickém za ízení dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 2 0 0 0 2
Chomutov 0 2 0 0 2
Litom ice 0 0 0 0 0
Louny 1 1 0 0 2
Most 1 0 0 0 1
Teplice 2 0 0 0 2
Ústí n. L. 1 0 0 0 1
celkem 7 3 0 0 10

Ve školním roce 2006/2007 bylo ve školském rejst íku na území Ústeckého kraje
registrováno celkem 10 škol poskytujících základní vzd lání a fungujících p i zdravotnickém
za ízení, což je o 2 mén než v minulém období.

Tab. . 102
Pr m rný po et žák v ZŠ p i zdravotnickém za ízení

z toho z toho z toho v %pr m rný
po et žák 1. stupe 2. stupe dívek opakovan v % z b žné ZŠ ze speciální ZŠ

241 113 128 97 5,6 86,5 13,5

Pr m rný po et žák je stanoven jako sou et dní strávených jednotlivými žáky p i vyu ování
ve vykazující škole d lený celkovým po tem dní, po n ž se ve škole vyu uje. Ve školním
roce 2006/2007 tedy bylo v základních školách p i zdravotnických za ízeních umíst no
pr m rn 241 žák , 5,6% z nich opakovan .



43

Tab. . 103
Pracovníci v ZŠ p i zdravotnickém za ízení

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 31 27,0 1 1,0
externí 0 - 0 -
celkem 31 - 1 -

Na t chto typech za ízení došlo k poklesu po tu pedagogických pracovník o 5

Tab. . 104
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník ZŠ p i zdravotnickém
za ízení

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 6 6 3 50,0
35 – 45 let 10 10 3 30,0
45 – 55 let 7 7 2 28,6
55 – d chod. v k 6 5 3 50,0
d chodci 2 2 0 0,0
celkem 31 30 11 35,5

Z celkového po tu pedagogických pracovník konstatujeme, že 64,5% pedagogických
pracovník má odbornou kvalifikaci pro p ímou pedagogickou innost. I na t chto za ízeních
je absolutní p evaha žen.

Tab. . 105
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník  ZŠ p i zdravotnickém za ízení

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
24 7 12

Z uvedené tabulky je patrné, že pedagogi tí pracovníci vyhledávají další p ístupné zdroje
dalšího vzd lávání, vzd lávacích akcí se zú astnilo 61,3% interních pedagogických
pracovník .

2.7.4 P ípravné t ídy

P ípravné t ídy jsou v Ústeckém kraji z izovány pro d ti se sociálním znevýhodn ním a pro
d ti s odkladem školní docházky. Za d ti se sociálním znevýhodn ním jsou považovány d ti
z rodinného prost edí s nízkým ekonomickým postavením, d ti ohrožené sociáln
patologickými jevy, d ti azylant a ú astníci ízení o ud lení azylu na území R. P ípravné
t ídy se ukazují být ú inným nástrojem vyrovnávání sociálního znevýhodn ní, které si s sebou
do za átku školní docházky d ti ze sociokulturn znevýhodn ného prost edí p inášejí.



44

V Ústeckém kraji existovalo ve školním roce 2006/2007 celkem 43 p ípravných t íd (o 7 více
oproti p edchozímu školnímu roku), z toho 5 p i speciální škole. Nejvíce jich p sobilo p i
základních školách na území okresu Most (13), v okresech Ústí nad Labem a D ín (po
sedmi) a dále v okrese Litom ice a Louny (po p ti) a Teplice a Chomutov (po t ech).
V p ípravných t ídách se na vstup do základní školy p ipravovalo celkem 505 d tí (o 12,7%
více než v minulém školním roce).

2.7.5 Vzd lávání d tí, žák a student mimo ádn nadaných

V rámci Ústeckého kraje je pé e nadaným žák m v nována zvlášt v rámci rozší ené výuky
jednotlivých p edm t (výuka jazyk , matematiky a p írodov dných p edm t , informatiky a
výpo etní techniky, výtvarné výchovy, hudební výchovy, t lesné výchovy).

K zabezpe ení pé e o talenty jsou realizovány následující díl í kroky a postupy:
1. Proces identifikace nadaných

• vymezení identifika ních postup nadaných d tí, žák a student
• kritická období pro identifikaci nadaných

2. Pedagogicko psychologická podpora žák a student
• možnosti úpravy výuky v klí ových p edm tech
• práce s u ebními strategiemi a vyu ovacími styly
• n která specifika pro práci s nadanými žáky a studenty

3. Poradenská pé e o nadané ve školských poradenských za ízeních
• služby poskytované na úrovni školy
• služby poskytované na úrovni školských poradenských za ízení

4. Vytvo ení podp rných mechanism k zajišt ní funk nosti systému pé e o nadané
• vytvo ení vzd lávacích program pro pedagogy a psychology
• vytvo ení metodiky práce s nadanými d tmi, v etn vyhledávání, diagnostiky

individuálního vzd lávání apod. a longitudinální výzkum nadaných d tí (jako
východisko pro evaluaci v oboru).

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Za ízení pro další vzd lávání
pedagogických pracovník se sídlem v Teplicích (dále jako PPP), které jako svou
p ísp vkovou organizaci z izuje Ústecký kraj, spolupracuje se školami p i ešení jednotlivých
výukových program  d tí diagnostikovaných jako mimo ádn nadané v oblasti intelektuální,
nejedná se tedy nap . o talentované sportovce i um lce. V rámci poradny pokra uje innost
sekce pé e o talenty, ve které jsou zastoupeni odborní pracovníci z jednotlivých poraden.
Sekce se schází cca 3x do roka s cílem koordinace pé e o nadané žáky v rámci kraje,
p edávání informací sm rem od IPPP Praha a KÚ a naopak poskytování zp tné vazby,
v neposlední ad vlastní zvyšování odbornosti v dané problematice.

Spolupráce se školami a rodinami probíhá postupn od diagnostiky žák k následné pé i o n .
Jako nejú inn jší se jeví integrace žák v b žné t íd s jejich vzd lávání prost ednictvím IVP
v úzké spolupráci poradny u itel nadaných žák . Práv výb ru pedagoga je p i pé i o
mimo ádn nadaného žáka v novaná pat i ná pozornost vzhledem k obvyklým osobnostním
charakteristikám nadaných d tí.

Ve školním roce 2006/2007 bylo v rámci Ústeckého kraje navrženo k šet ení v PPP n kolik
desítek d tí a žák s nadpr m rnými výsledky ve škole, 18 z nich bylo diagnostikováno jako



45

mimo ádn nadaní žáci. Pro tyto d ti a žáky škola vždy ve spolupráci s p íslušnou PPP
vypracovala individuální vzd lávací plán, jsou tedy integrováni v b žných t ídách. M žeme
konstatovat, že dosud nebyla v rámci ÚK z ízena samostatná t ída pro žáky mimo ádn
nadané. N kte í žáci navšt vují vyšší ro ník v ur itém p edm tu (zpravidla v matematice).
Ústecký kraj poskytuje školám pe ujícím o tyto d ti a žáky finan ní dotaci pro nákup nap .
po íta ového vybavení a program , odborné literatury nebo i na vzd lávání pedagog .

2.8 Základní um lecké, jazykové a zájmové vzd lávání

2.8.1 Základní um lecké školy

Tab. . 106
Po et a struktura ZUŠ dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 3 1 0 0 4
Chomutov 0 5 0 0 5
Litom ice 0 5 0 0 5
Louny 0 4 0 0 4
Most 0 3 0 0 3
Teplice 3 2 0 0 5
Ústí n. L. 2 2 0 1 5
celkem 8 22 0 1 31

Struktura základních um leckých škol se oproti p edchozímu školnímu roku nezm nila, 71%
je jich z izováno obcemi, 8 krajem a jedna soukromým z izovatelem. Jejich topografické
rozložení na území kraje je rovnom rné.

Tab. . 107
Po et žák ZUŠ dle obor a okresu

z toho v oboru
okres po et žák

hudebním výtvarném tane ním literárn
dramatickém

D ín 1 727 1 197 371 67 92
Chomutov 2 079 1 101 455 489 34
Litom ice 1 874 1 436 399 0 39
Louny 1 733 946 239 430 118
Most 2 290 856 698 611 125
Teplice 1 517 1 077 241 199 0
Ústí n. L. 1 855 1 227 496 89 43
celkem 13 075 7 840 2 899 1 885 451

Ve školním roce 2006/2007 navšt vovalo základní um lecké školy v kraji celkem 13 075
žák , což je v porovnání s minulým obdobím nár st o tém 11%. Nejvíce žák je tradi n
v okresech Most (17,5%) a Chomutov (15,9%). Stejn jako v minulých letech zcela p evládá
zájem o obor hudební (60,0%). Procentuální rozložení zájmu o jednotlivé obory je již n kolik
let stabilní.



46

Tab. . 108
Po et dosp lých žák  p i studiu ZUŠ dle obor

z toho v oborudosp lých
žák celkem hudebním výtvarném tane ním literárn dramatickém

326 220 50 42 14

Základní um lecké školy se ve vzd lávání zam ují také na rozvoj um leckého talentu
dosp lých. Stejn jako u mládeže je zde preferováno vzd lávání v oborech hudebních
(67,5%).

Tab. . 109
Ú ast ZUŠ na zahrani ních akcích

po et výjezd po et ú astník
49 659

Mnoho základních um leckých škol využívá možnosti po ádat výjezdy do zahrani í. Ve
srovnání s p edchozím školním rokem se po et výjezd  p íliš nezm nil, nicmén po et
ú astník na t chto akcích je nižší o 25,9%.

Tab. . 110
Ú ast žák  ZUŠ na p ehlídkách a sout žích

po et ú astník

ve školním kole v okresním kole ve vyšším kole
(krajském a úst edním)

úsp šnost (po et 1. - 3.míst
v okresním a vyšším kole)

1 736 911 951 521

Mezi významné aktivity základních um leckých škol, kdy mohou školy prezentovat
schopnosti a zaznamenávat úsp chy svých žák , pat í sout že a p ehlídky. Z porovnání dat
s minulým školním rokem vyplývá, že zájem o ú ast roste, a to ve všech úrovních sout ží.
Sledovaný školní rok byl ale na medailové úsp chy žák základních um leckých škol
pon kud chudší, po et 1. – 3. míst v okresních a vyšších kolech klesl meziro n o tém 22%.

Tab. . 111
Pracovníci v ZUŠ

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 458 353,0 80 67,9
externí 95 - 5 -
celkem 553 - 85 -

V uplynulém školním roce p sobilo na základních um leckých školách celkem 553
pedagogických pracovník , z toho p es 82,8% v pevném pracovním pom ru. Oproti
p edchozímu školnímu roku se po ty jak pedagogických tak nepedagogických zam stnanc
tém nezm nily.



47

Tab. . 112
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník  ZUŠ

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 164 106 42 25,6
35 – 45 let 96 58 10 10,4
45 – 55 let 117 74 10 8,5
55 – d chod. v k 46 26 4 8,7
d chodci 35 23 3 8,6
celkem 458 287 69 15,1

V základních um leckých školách bylo ve školním roce 2006/2007 zam stnáno z celkového
po tu pedagogických pracovník 62,7% žen. V ková struktura je dlouhodob stabilní, u itelé
do 55 let tvo í na t chto školách stále p es 80% všech pedagogických pracovník . Oproti
minulému období došlo ke zlepšení kvalifika ní struktury pedagog , již tém 85% z nich je
odborn kvalifikovaných pro p ímou pedagogickou innost. Nejvíce nekvalifikovaných je
v nejmladší v kové skupin .

Tab. . 113
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník  ZUŠ

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
152 201 267

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo celkem 41,7% interních pedagog základních um leckých škol, celkový po et
vzd lávacích akcí se snížil o tém 18%. Na rozdíl od v tšiny ostatních druh škol zde byly
ve vyšší mí e navšt vovány vícedenní vzd lávací akce.

2.8.2 Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky

V Ústeckém kraji p sobí jediná jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, a sice p i
Obchodní akademii v Ústí nad Labem, Pa ížská. Zajiš uje jazykové kurzy dle poptávky
ve ejnosti a to v odpoledních a ve erních hodinách v p ti sv tových jazycích – angli tin ,
n m in , francouzštin , špan lštin a italštin . Organizuje kurzy pro za áte níky i pokro ilé
(1. – 5. ro ník, státnicové kurzy) a kurzy zam ené na p ípravu ke státním jazykovým
zkouškám a k mezinárodn uznávaným zkouškám.

V podzimním a jarním termínu jsou na škole vypisovány státní základní jazykové zkoušky a
státní všeobecné jazykové zkoušky. Nabídka je rozší ena také o specializované kurzy
(obchodní angli tina, hospodá ská n m ina, obchodní ruština, p íprava na KET, PET, FCE,
ekonomicko-právní angli tina, konverzace pro pokro ilé atd.).

Dle poptávky ústeckých podnik škola zajiš uje kurzy probíhající p ímo v podniku, aby je
mohli zam stnanci pohodln navšt vovat. Jedná se zejména o tyto instituce: eská spo itelna,
a. s., Všeobecná zdravotní pojiš ovna, Ministerstvo obrany R, Citibank, Allianz pojiš ovna,



48

a. s., Black&Decker, NKÚ a další. Výuku zajiš ují stálí pracovníci školy, tzn. pln
kvalifikovaní u itelé cizích jazyk , mimo ádn také pln odborn kvalifikovaní externí
u itelé. Snahou je zp ístupnit cizí jazyky široké ve ejnosti, což se již adu let da í.

Další aktivitou této jazykové školy je jednoletý jazykový pomaturitní kurz. Ten je vhodný
zvláš pro studenty, kte í nebyli po maturit  p ijati na vysokou školu
a hodlají se o p ijetí ucházet znovu v následujícím roce. B hem jednoletého pomaturitního
studia získají takové jazykové dovednosti, které jim usnadní vysokoškolské studium a
mimo ádn zlepší vyhlídky na další uplatn ní. O toto studium byl v uplynulém školním roce
jako každoro n mimo ádný zájem.

2.8.3 St ediska volného asu

Tato kapitola uvádí údaje za st ediska volného asu, konkrétn za domy d tí a mládeže a
stanici mladých technik resp. p írodov dc , které v kraji p sobí. Pro ú ely výro ní zprávy
nebyla vzhledem k objemu dat detailn ji sledována innost školních klub a družin, které
svým charakterem spadají do této skupiny školských za ízení, a proto je uveden pouze jejich
vý et v len ní dle okresu a z izovatele.

Tab. . 114
Po et a struktura SV dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 4 3 0 0 7
Chomutov 1 3 0 0 4
Litom ice 0 6 0 0 6
Louny 1 2 0 0 3
Most 1 0 0 0 1
Teplice 2 3 1 0 6
Ústí n. L. 1 1 0 0 2
celkem 10 18 1 0 29

V Ústeckém kraji bylo ve školním roce 2006/2007 ve školském rejst íku registrováno celkem
29 aktivních st edisek volného asu (resp. dom  d tí a mládeže a stanic zájmových inností),
z toho 24 samostatných a 5 jako sou ást jiného školského subjektu.

Tab. . 115
Po et a struktura ŠD a ŠK dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 5 43 0 1 49
Chomutov 0 38 0 0 38
Litom ice 5 44 0 1 50
Louny 1 37 0 0 38
Most 2 25 0 1 28
Teplice 2 30 1 1 34
Ústí n. L. 3 30 0 0 33
celkem 18 247 1 4 270



49

Výše uvedená tabulka zobrazuje po et a strukturu školních družin resp. školních klub na
území Ústeckého kraje. Jak je z ní patrné, absolutní v tšinu t chto za ízení z izují obce, což je
dáno tím, že družiny a kluby jsou obvykle z izovány p i jednotlivých základních školách.

Tab. . 116
Po et zájmových útvar a jejich len ve SV

z toho ve v ku
okres po et zájmových útvar po et len celkem

do 15 let 15-18 let nad 18 let
D ín 362 3 936 2 850 212 874
Chomutov 235 2 251 1 756 103 392
Litom ice 169 1 841 1 441 196 204
Louny 97 936 828 75 33
Most 45 534 452 67 15
Teplice 273 3 284 2 658 141 485
Ústí n. L. 156 2 053 1 591 131 331
celkem 1 337 14 835 11 576 925 2 334

V porovnání s p edchozím školním rokem došlo sice k nár stu po tu zájmových útvar (o
6,9%), ale po et jejich len se o 2,2% snížil. V ková struktura z stává dlouhodob stabilní,
nejv tší podíl tvo í lenové do 15 let v ku (78,0%).

Tab. . 117
P íležitostná zájmová innost ve SV

okres po et akcí po et ú astník
D ín 633 72 162
Chomutov 580 40 070
Litom ice 585 25 429
Louny 398 28 741
Most 152 15 070
Teplice 755 38 342
Ústí n. L. 386 28 294
celkem 3 489 248 108

Mezi významné aktivity st edisek volného asu pat í p íležitostná zájmová innost, která
zahrnuje nepravidelné akce, probíhající odd len od zájmové innosti pravidelné. Z tabulky je
patrné, že mezi d tmi i dosp lými je o tuto zájmovou innost zájem, i když ve srovnání
s p edchozím školním rokem byl celkový po et realizovaných akcí nižší (o 1,4%) a rovn ž se
snížil po et zú astn ných (o 1,7%).

Tab. . 118
Prázdninová innost ve SV

okres po et tábor po et ú astník
D ín 66 1 992
Chomutov 17 441
Litom ice 40 909
Louny 24 1 352
Most 13 510
Teplice 53 1 405



50

okres po et tábor po et ú astník
Ústí n. L. 80 2 107
celkem 293 8 716

Významnou úlohu v innosti tohoto typu za ízení zaujímá i prázdninová innost, která
probíhá formou letní a zimní d tské rekreace (tábor ) i formou r zných soust ed ní. Realizace
t chto aktivit je p ímo úm rná nabídce a poptávce i finan ním možnostem rodi . Je
pot šující, že v porovnání se školním rokem 2005/2006 došlo ke z etelnému nár stu jak po tu
po ádaných tábor (o tém 70%), tak po tu zú astn ných (o tém 60%).

Tab. . 119
Organizace sout ží a p ehlídek

stupe sout ží a p ehlídek po et kol po et ú astník
základní kolo 92 63 660
okresní kolo 54 12 876
krajské kolo 100 3 764
celkem sout ží a p ehlídek 348
z toho vyhlašované krajem 33
z toho vyhlašované MŠMT 315

Krajský ú ad Ústeckého kraje je pov en MŠMT R organizací školních, okresních a
krajských sout ží, p ehlídek a olympiád, které jsou vyhlášeny ministerstvem. Realizací
školních a okresních kol sout ží byl pov en v každém okrese d m d tí a mládeže. Domy d tí
a mládeže zajiš ovaly metodicky školní kola sout ží, okresní kola p edm tových sout ží
organiza n a finan n . Sportovní sout že zajiš ovaly okresní rady AŠSK, um lecké sout že
ZUŠ a finan n domy d tí a mládeže.

Tab. . 120
Pracovníci SV

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 154 142,9 85 74,2
externí 603 - 97 -
celkem 757 - 182 -

V uplynulém školním roce p sobilo ve st ediscích volného asu celkem 757 pedagogických
pracovník , z toho tém 80% se jich adí mezi externí pracovníky, tj. zam stnaných na
základ dohod. Chod tohoto typu za ízení dále zajiš ovalo 182 pracovník nepedagogických.

Tab. . 121
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník SV

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 42 35 19 45,2
35 – 45 let 57 52 10 17,5
45 – 55 let 36 29 8 22,2
55 – d chod. v k 10 10 0 0,0



51

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
d chodci 9 9 0 0,0
celkem 154 135 37 24,0

Ve st ediscích volného asu bylo ve školním roce 2006/2007 zam stnáno z celkového po tu
pedagogických pracovník 87,7% žen. Více než 37,0% všech pedagogických pracovník
tvo ili zam stnanci ve v ku 35 - 45 let. Pr m rná kvalifikovanost pro p ímou pedagogickou
innost iní 76,0%.

Tab. . 122
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník SV

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
206 92 30

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo 80,5% pracovník st edisek volného asu, což zna í znatelný nár st. Jednozna n
byly up ednost ovány jednodenní vzd lávací akce.

2.9 Poradenské služby

V této kapitole je charakterizována innost Pedagogicko-psychologické poradny Ústeckého
kraje a Za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník se sídlem v Teplicích (dále
jako PPP), které jako svou p ísp vkovou organizaci z izuje Ústecký kraj. Tato organizace se
v roce 2002 stala nástupnickou organizací slou ených st edisek služeb školám a pedagogicko-
psychologických poraden na území kraje.

Toto za ízení navázalo na tradici samostatných pedagogicko psychologických poraden jak
v p sobnosti, tak v obsahu vykonávaných inností a zabezpe uje tak poradenství pro více než
160 000 potenciálních klient . V sou asné dob je systém poradenských služeb v kraji
stabilní, je dostate n dostupný celé klientele a p ipravuje podmínky pro vznik školských
poradenských pracoviš . Za ízení je uznávaným odborným centrem pro zajiš ování aktivit
v oblasti primární prevence sociáln patologických jev u d tí a mládeže v Ústeckém kraji.

Tab. . 123
Klienti (d ti a žáci), jimž byla poskytnuta pé e

klienti, kterým byla poskytnuta pé e
z toho

individuálnícelkem
celkem3) z toho komplexn vyšet ených

skupinová

mate ské školy 1 886 1 800 1 388 86
základní školy - 1. stupe 4 456 4 174 2 693 282
základní školy - 2. stupe 1) 4 415 3 041 1 710 1 374
st ední školy 2) 598 459 193 139
konzervato e 2) 1 1 0 0



52

klienti, kterým byla poskytnuta pé e
z toho

individuálnícelkem
celkem3) z toho komplexn vyšet ených

skupinová

vyšší odborné školy 11 11 4 0
rodiny, školsky neza azení 276 276 213 0
celkem 11 643 9 762 6 201 1 881
Pozn.: 1) V etn žák nižšího stupn 6-8letých gymnázií a 8letých konzervato í v oboru tanec.

2) Bez žák nižšího stupn 6-8letých gymnázií a 8letých konzervato í v oboru tanec.
3) Celkový po et klient , kterým byla poskytnuta jakákoli diagnostická nebo interven ní pé e poradny.

Klientela ve srovnání s minulým rokem z stává v komplexním ísle zhruba stejná. Mírn se
p esouvá po et klient z oblasti standardních objednavatel služeb, tj. ze ZŠ na SŠ, což je
výrazem „kopírování“ vývojových trend v populaci.

Tab. . 124
innost PCS

charakter innosti po et celkem
komplexní vyšet ení 1) 7 333
ostatní individuální pé e 1) 11 914

pé e psychologa 3 960
pé e speciálního pedagoga 5 751
sociáln právní poradenství 1 002

individuální innost s
klientem (dít , žák,
rodi e) z toho

konzultace ke zpracování IVP 1 201
individuální 8 922poradenské innosti se

zákonnými zástupci skupinové 40
metodická konzultace 2 522

služby pedagog m
vedení kurs , seminá , p ednášek ap. 152
publika ní a osv t. innosti, metod. materiály 85
stáže student 333
propaga ní , dotazníkové a informa ní akce 347

ostatní odborné innosti

projekty pro školy 27
po et pobytových akcí (pobyty s d tmi, žáky, rodi i ap.) 6
po et osobodní pracovník poradny 19
odborné podklady pro vzd lávací opat ení 6 907
z toho doporu ení k integraci 1 846
Pozn.: 1) Uvádí se po et setkání s klientem (dít , žák, rodi e).

Ve struktu e innosti odborných pracovník se stále více projevuje trend v tší pé e o
komplexní ešení problém žák , rodi a škol, než soust ed ní pouze na diagnostikování
poruch. Patrný nár st ve vykazovaných innostech je v oblasti individuální i skupinové
poradenské innosti se zákonnými zástupci a vypracovávání odborných podklad pro
vzd lávací opat ení.



53

Tab. . 125
Klienti (d ti a žáci) dle d vodu p íchodu do PCS

školní zralost výukové
problémy

výchovné
problémy

profesní
orientace ostatní

mate ské školy 1 491 0 118 0 277
základní školy - 1. stupe 66 3 408 497 0 485
základní školy - 2. stupe 1) 0 2 469 454 886 606
st ední školy 2) 0 347 93 105 53
konzervato e 2) 0 1 0 0 0
vyšší odborné školy 0 10 0 1 0
rodiny, školsky neza azení 181 0 25 0 70
celkem 1 738 6 235 1 187 992 1 491
Pozn.: 1) V etn žák nižšího stupn 6-8letých gymnázií a 8letých konzervato í v oboru tanec.

2) Bez žák nižšího stupn 6-8letých gymnázií a 8letých konzervato í v oboru tanec.

S výše popsanými trendy souvisí trvalé zvyšování skupinových inností s klienty i v letošním
školním roce.

Tab. . 126
Skupinové innosti s klienty PCS

typ skupinové innosti po et skupin po et setkání
skupinová vyšet ení 189 408
depistáže 169 290
terapeutické, reeduka ní ap. skupiny 81 440
výcvikové skupiny 36 103
vedení p ednášek, besed ap. 93 110
celkem 568 1 351

Tabulka neuvádí podrobn jší strukturu vyšet ení. Zatímco v minulosti bylo t žišt innosti
v oblasti specifických poruch u ení a s ním spojenými dalšími úkony (individuální plány
apod.), v sou asné dob se sleduje exponenciální nár st problém poruch chování,
agresivního chování ústící až do šikany, problémy s kohezí t ídních kolektiv apod.

Tab. . 127
Nevyšet ení klienti PCS

d vod nevyšet ení po et klient
klient se nedostavil 777
nedostate ná kapacita poradny 688
celkem 1 465



54

Tab. . 128
Pracovníci PCS dle dosaženého vzd lání

pracovníci fyzicky
z toho se vzd láním

vysokoškolskýmtyp pracovníka
celkem

psychologie speciální
pedagogika jiným

st edním s
maturitou a

vyšším
jiným

pracovníci
p epo teno

psychologové 26 25 0 1 0 0 22,4
pedagogové 39 0 35 4 0 0 33,2
z toho 35 0 35 0 0 0 30,3
sociální pracovníci 19 0 0 1 18 0 17,9
ostatní 2 0 0 0 2 0 2,0
celkem 86 25 35 6 20 0 75,5

Po et pracovník je v sou asné dob stabilizovaný. Pohyb v absolutním po tu, oproti
minulému roku, je zanedbatelný. Došlo bohužel k mírnému poklesu psycholog , což bylo
kompenzováno mírným nár stem speciálních pedagog .

2.10 Školská za ízení

2.10.1 Výchovná a ubytovací za ízení

V této kapitole jsou uvedeny údaje za domovy mládeže a internáty.

Tab. . 129
P ehled a struktura DM a I dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 10 0 0 0 10
Chomutov 6 0 0 0 6
Litom ice 5 0 0 1 6
Louny 3 0 0 1 4
Most 2 1 0 0 3
Teplice 4 0 0 0 4
Ústí n. L. 2 0 0 0 2
celkem 32 1 0 2 35

V Ústeckém kraji bylo ve školním roce 2006/2007 ve školském rejst íku registrováno celkem
35 aktivních výchovných a ubytovacích za ízení (resp. domov mládeže a internát ), z toho
34 jako sou ást jiného školského subjektu a 1 samostatný. V tšina z nich je z izována
Ústeckým krajem. Nejvíce z nich se nachází v okrese D ín, a to z d vodu jeho geografické
polohy, zejména Šluknovského výb žku.



55

Tab. . 130
Provoz DM a I dle okresu

okres ubytovací kapacita po et výchovných
skupin

po et ubytovaných
žák

využití kapacity v
%

D ín 1 104 48 843 76,4
Chomutov 654 21 425 65,0
Litom ice 540 17 429 79,4
Louny 349 16 291 83,4
Most 365 9 200 54,8
Teplice 284 11 216 76,1
Ústí n. L. 460 13 375 81,5
celkem 3 756 135 2 779 74,0

Celková ubytovací kapacita všech internát a domov mládeže, které p sobily na území
Ústeckého kraje ve školním roce 2006/2007, inila 3 756 míst. Domovy mládeže a internáty
m ly celkem 135 výchovných skupin a 2 779 ubytovaných žák , což je tém stejn jako v
p edchozím školním roce. V pr m ru je kapacita t chto za ízení využívána na 74,0%. Mimo
to je v t chto za ízeních ubytováno 131 dalších osob.

Tab. . 131
Pracovníci v DM a I

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 157 146,5 100 90,5
externí 1 - 14 -
celkem 158 - 114 -
Pokles zaznamenal po et pedagogických pracovník , který oproti minulému sledovanému
období iní 11,8%. V tomto typu za ízení bylo dále zam stnáno 114 pracovník obslužného
personálu.

Tab. . 132
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník DM a I

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 12 8 4 33,3
35 – 45 let 45 34 12 26,7
45 – 55 let 57 49 15 26,3
55 – d chod. v k 33 26 11 33,3
d chodci 10 10 3 30,0
celkem 157 127 45 28,7

Tém 81% pedagogického personálu výchovných a ubytovacích za ízení tvo í ženy.
Z hlediska v kové struktury je nejvíce zastoupena skupina mezi 45 a 55 lety (36,3%).
Odbornou kvalifikaci pro p ímou pedagogickou innost má 71,3% pedagogických pracovník



56

Tab. . 133
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník DM a I

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
97 29 47

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník se ve školním roce 2006/2007
zú astnilo 70,0% pedagogických pracovník , což je oproti p edchozímu období o 12% více.

2.10.2 Za ízení školního stravování

Tab. . 134
Po et a struktura aktivních ŠJ za azených ve školském rejst íku dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 12 73 0 4 89
Chomutov 9 55 0 0 64
Litom ice 8 74 0 2 84
Louny 7 65 0 1 73
Most 8 34 0 1 43
Teplice 9 75 1 0 85
Ústí n. L. 14 65 0 1 80
celkem 67 441 1 9 518

Školní stravování je sou ástí regionálního školství. V Ústeckém kraji bylo ve školním roce
2006/2007 ve školském rejst íku registrováno celkem 518 aktivních za ízení školního
stravování, z toho 17 samostatných a 501 jako sou ást jiného školského subjektu.

Tab. . 135
Využití kapacit ŠJ dle z izovatele

z izovatel ŠJ kapacita ŠJ po et strávník celkem využití kapacity v %
Ústecký kraj 19 789 17 369 87,8
obec 115 290 88 737 77,0
církev 300 305 101,7
jiný 3 417 2 868 83,9
celkem 138 796 109 279 78,7

Ve školních jídelnách škol z izovaných Ústeckým krajem se pravideln stravovalo 17 369
strávník , což je p ibližn o 400 více než v lo ském školním roce, p i emž kapacita je využita
na 87,8%. U školních jídelen škol z izovaných obcemi Ústeckého kraje iní po et strávník
88 737, kapacita je využita na 77%. Celkový po et strávník se oproti lo skému roku
nepatrn zvýšil.



57

Tab. . 136
Struktura strávník ve ŠJ dle z izovatele

z toho
z izovatel ŠJ strávník celkem

d ti, žáci a studenti závodní stravování dopl ková innost
Ústecký kraj 17 369 12 697 3 317 1 355
obec 88 737 70 465 9 996 8 276
církev 305 278 27 0
jiný 2 868 2 226 243 399
celkem 109 279 85 666 13 583 10 030

Školní jídelny zajiš ují krom školního stravování také závodní stravování pro zam stnance
škol a školských za ízení, pop ípad pro ostatní strávníky v rámci dopl kové innosti.
Poskytováním stravování jiným osobám se školní jídelny snaží udržet provoz na ekonomicky
výhodné úrovni. Nejvyšší podíl strávník v rámci dopl kové innosti vykazují za ízení
školního stravování z izovaná soukromými z izovateli (13,9%), obecní školní jídelny takto
stravují 9,3% všech svých strávník .

Tab. . 137
Vývoj podílu stravovaných d tí, žák a student z celkového po tu strávník ve ŠJ všech
z izovatel

školní rok 2004/2005 školní rok 2005/2006 školní rok 2006/2007
po et strávník

absolutn v % absolutn v % absolutn v %
celkem 113 893 100,0 108 974 100,0 109 279 100,0
z toho d ti, žáci a studenti 87 521 76,8 85 271 78,2 85 666 78,4

Z p edcházející tabulky je z ejmý kontinuální r st podílu „cizích“ strávník (závodní
stravování a dopl ková innost) v celkovém po tu stravovaných v za ízeních školního
stravování v pr b hu minulých školních let.

Tab. . 138
Pracovníci ŠJ dle z izovatele

z izovatel ŠJ po et pracovník
fyzicky

p epo tený po et
pracovník

po et strávník
celkem

po et strávník na 1
p epo teného
pracovníka

Ústecký kraj 307 279,2 17 369 62,2
obec 1 915 1 567,5 88 737 56,6
církev 4 1,8 305 169,4
jiný 50 46,7 2 868 61,4
celkem 2 276 1 895,2 109 279 57,7

Produktivita práce ve školních jídelnách je pom rn vysoká, na jednoho p epo teného
pracovníka vychází v pr m ru 57,7 stravovaného, což zna í v porovnání s lo ským školním
rokem nár st o 4 desetiny procentního bodu.



58

2.10.3 Školská za ízení pro výkon ústavní výchovy, ochranné výchovy a
pro preventivn výchovnou pé i

V této kapitole jsou uvedeny údaje za d tské domovy a d tské domovy, p i kterých p sobí
základní školy se speciálním vzd lávacím programem a praktické školy.

Tab. . 139
Po et a struktura DD dle okresu a z izovatele

z izovatel
okres

Ústecký kraj obec církev jiný
celkem

D ín 3 0 0 0 3
Chomutov 3 0 0 0 3
Litom ice 2 0 0 0 2
Louny 1 0 0 0 1
Most 2 0 0 0 2
Teplice 3 0 0 0 3
Ústí n. L. 3 0 0 0 3
celkem 17 0 0 0 17

Ústecký kraj z izoval ve školním roce 2006/2007 celkem 17 d tských domov . V po tu
t chto za ízení pat í Ústecký kraj mezi nejpo etn ji obsazené, proto je tento stav považován
za kone ný a nep edpokládá se další rozši ování kapacit.

Tab. . 140
Kapacita DD a po et skupin, byt a umíst ných d tí a nezaopat ených osob dle okresu

okres kapacita po et d tí a
nezaopat ených osob využití kapacity v % po et ložnic po et byt

D ín 120 113 94,2 45 2
Chomutov 128 117 91,4 28 5
Litom ice 88 86 97,7 23 3
Louny 87 87 100,0 9 6
Most 102 88 86,3 42 0
Teplice 169 144 85,2 16 12
Ústí n. L. 112 108 96,4 23 6
celkem 806 743 92,2 186 34

Ve školním roce 2006/2007 inila kapacita všech d tských domov v Ústeckém kraji celkem
806 míst. Celkem v nich bylo umíst no 743 d tí a nezaopat ených osob. V t chto
charakteristikách došlo v porovnání s p edcházejícím školním rokem k nepatrnému poklesu,
využití kapacity t chto za ízení se snížilo o 3%. Po et d tí umíst ných do d tských domov je
variabilní, m ní se podle toho, jak d ti p icházejí z d tského diagnostického ústavu a dalších
za ízení a na druhé stran odcházejí do rodin, náhradní rodinné pé e, adopce p ípadn do
jiných za ízení. Kapacita d tských domov je stanovena v souladu se zákonem . 109/2002
Sb., o výkonu ústavní výchovy nebo ochranné výchovy ve školských za ízeních a o
preventivn výchovné pé i ve školských za ízeních a o zm n dalších zákon , ve zn ní
pozd jších p edpis . Za ízení, která se rekonstruují, p ípadn která z organiza ních d vod
pot ebují jiné uspo ádání, mají výjimku schválenou MŠMT v souladu s § 4 odst. 6 zákona
109/2002 Sb.



59

Tab. . 141
V ková skladba d tí a nezaopat ených osob umíst ných v DD

z toho
v k po et d tí a nezaopat ených

osob celkem dívky chlapci
0-3 roky 15 8 7
4-6 let 68 24 44
7-15 let 455 204 251
16-18 let 161 91 70
18 a více let 44 22 22
celkem 743 349 394

V ková skladba d tí a nezaopat ených osob umíst ných v d tských domovech se ve školním
roce 2006/2007 pohybovala od nejmladších d tí až po d ti zletilé. Z celkového po tu 743 d tí
a nezaopat ených osob jich 2,0% bylo mladších 3 let, d tí p edškolního v ku (4-6 let) bylo
9,2%. Nejvíce d tí bylo ve v ku 7-15 let (61,2%). Ve srovnání s p edchozím školním rokem
došlo k mírnému navýšení po tu osob ve v kové kategorii 16 a více let.

Tab. . 142
Skladba d tí a nezaopat ených osob umíst ných v DD dle typu vzd lávání

po et d tí a nezaopat ených osob navšt vujících školu poskytující

p edškolní
vzd lání

základní
vzd lání

st ední
vzd lání

(praktická
škola)

st ední
vzd lání

s výu ním
listem

st ední
vzd lání s
maturitou

vyšší
odborné
vzd lání

vysokoškolské
vzd lání

ostatní i
nevzd lávající

se

81 501 19 84 21 1 4 32

Dle údaj v p edchozí tabulce bylo z celkového po tu d tí a nezaopat ených osob umíst ných
v d tských domovech nejvíce ve v ku 7-15 let, z toho d vodu jich nejvíce navšt vovalo školu
poskytující základní vzd lání a to ve všech programech, které základní vzd lávání poskytuje,
tedy i ve vzd lávacích programech pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami. P i 3
d tských domovech p sobí základní školy se vzd lávacím programem pro žáky se
speciálními vzd lávacími pot ebami.

Tab. . 143
Skladba d tí a nezaopat ených osob umíst ných v DD dle statutu a srovnání s p edchozím
rokem v %

po et d tí celkem po et d tí na út ku
po et  d tí

s prodlouženým
pobytem u rodi

po et d tí s
na ízenou ústavní

výchovou

po et d tí
umíst ných na

p edb žné opat ení
743 10 20 640 95

po et d tí na
dohodu ukon ení

p ípravy na
povolání

po et d tí na
základ dohody s

rodi i

umíst ní do p ed-
p stounské a

p stounské pé e

po et d tí v pé i
DPA, DPL (za rok)

po et d tí v pé i
neurologa

46 0 16 137 52

Jak vyplývá z porovnání se školním rokem 2005/2006, došlo k významn jšímu poklesu d tí
na út ku (o 37) a naopak zvýšil se po et d tí v pé i DPA, DPL a neurologa (o 23).
V ostatních sledovaných ukazatelích byly zaznamenány pouze minimální odchylky.



60

Tab. . 144
Pracovníci v DD

pedagogi tí pracovníci nepedagogi tí pracovníci
fyzicky p epo teno fyzicky p epo teno

interní 273 270,2 272 254,4
externí 11 - 8 -
celkem 284 - 280 -

V d tských domovech pracovalo celkem 284 pedagogických a 280 nepedagogických
pracovník . Tyto po ty jsou v porovnání s p edchozími lety vícemén stabilní, stejn jako
celkový po et d tí a nezaopat ených osob, které jsou v pé i d tských domov .

Tab. . 145
V ková skladba a kvalifikovanost interních pedagogických pracovník DD

po et interních pedagogických pracovník
po et interních pedagogických pracovník

bez odborné kvalifikace pro p ímou
pedagogickou innost

celkem ženy absolutn v %
do 35 let 68 56 26 38,2
35 – 45 let 97 87 17 17,5
45 – 55 let 68 55 19 27,9
55 – d chod. v k 31 22 13 41,9
d chodci 9 9 2 22,2
celkem 273 229 77 28,2

Nejvíce pedagogických pracovník  d tských domov spadá do v kové skupiny 35 – 45 let
(35,5%). Podíl žen iní 83,9%. Odbornou kvalifikací pro p ímou pedagogickou innost
disponuje již 71,8% interních pedagogických pracovník , což znamená oproti p edchozímu
sledovanému období zlepšení o více než 5%.

Tab. . 146
Další vzd lávání interních pedagogických pracovník DD

po et PP, kte í se zú astnili vzd lávací akce (v etn vícenásobné ú asti) dle doby trvání

jednodenní vícedenní

po et PP, kte í se
nezú astnili žádné

vzd lávací akce
161 91 80

Akcí v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník  d tských domov se ve školním
roce 2006/2007 zú astnilo celkem 252 pedagogických pracovník (v etn vícenásobné
ú asti). Více byly navšt vovány jednodenní akce, které jsou preferovány z d vodu snazšího
zajišt ní chodu d tského domova p i absenci n kterého pracovníka. Žádné vzd lávací akce se
nezú astnilo 29,3% pedagog .



61

2.11 Další vzd lávání dosp lých v rámci celoživotního u ení

2.11.1 Další vzd lávání pedagogických pracovník

Program REPRO 2 a další aktivity PPP ÚK a Za ízení pro DVPP, Teplice
V roce 2006 byl uskute n n program REPRO 2. Program byl op t realizován PPP ÚK a
Za ízením pro DVPP v Teplicích v rámci Rozvojového programu MŠMT R – Podpora
dalšího vzd lávání pedagogických pracovník zabezpe ovaného vzd lávacími za ízeními
z izovaných krajem.

Nabídka vzd lávacích aktivit obsahovala témata v oblastech priorit OŠMT ÚK a aktuálního
zájmu pedagogických pracovník . Procentueln se pedagogi tí pracovníci zú astnili t chto
aktivit:

• kutikulární reforma školství (15%)
• pé e o nadané d ti (10%)
• pé e o žáky s výchovnými obtížemi a se SVPU (35%)
• osobní rozvoj pedagoga (30%)
• prohloubení profesních dovedností poradenského pracovníka (10%)

Celkem bylo realizováno 122 akcí p i 1 427 zú astn ných.

V m sících duben – erven 2007 byla  p ipravena „Programová nabídka DVPP“, která
obsahovala 18 p ednášek a seminá zabývajících se r znou pedagogicko psychologickou
problematikou. Program bylo zrealizováno 9 a celkem se jich zú astnilo 218 pedagogických
pracovník . PPP ÚK a Za ízení pro DVPP velmi úzce spolupracuje s odborem 25 p i MŠMT

R a k sou asnému dni má akreditováno celkem 50 program , které jsou tematicky zam eny
na:

- pedagogicko psychologické poradenství
- speciální školství
- jazykovou výchovou
- zdravotní výchovou

Kurz znakové e i
V období druhé poloviny školního roku 2006/2007 uspo ádal odbor školství, mládeže a
t lovýchovy KÚ ÚK kurz znakové e i pro pedagogické pracovníky pod vedení odborné
lektorky (kurz pokra oval i v 1. pololetí školního roku následujícího). D vod vzniku
takovéhoto kurzu vychází ze zn ní § 16 odst. 7 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním,
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní:
„D tem, žák m a student m, kte í nemohou vnímat e sluchem, se zajiš uje právo na
bezplatné vzd lávání pomocí nebo prost ednictvím znakové e i.“ Vzhledem k pot eb
znalosti této náhradní komunikace bylo nutné vyškolit pedagogické pracovníky v základech
znakové e i.

Kurzu se zú astnilo 30 pedagogických pracovník , kte í p sobí na základních školách
praktických a speciálních z izovaných Ústeckým krajem, a kte í ve svých t ídních kolektivech
vzd lávají sluchov postižené žáky. Cílem výuky bylo seznámit pedagogické pracovníky se
základy znakového jazyka, s problematikou sluchov postižených žák , student nebo klient
a s možností komunikace mezi sluchov postiženou osobou a slyšící osobou. Dále seznámit a
nau it pedagogy ovládat dovednosti z oblasti komunikace se sluchov postiženou osobou tak,
aby byli schopni rozpoznat pot eby jednotlivých žák . Na záv r kurzu získali všichni
osv d ení o absolvování kurzu v délce ty iceti hodin. Vzd lávací kurz se setkal s velkou



62

odezvou. V dalším období by cht l odbor školství, mládeže a t lovýchovy vytvo it
pokra ovací kurz a soub žn kurz pro za áte níky z ad pedagogických pracovník
základních škol obecních.

Spolupráce s Muzeem hygieny v Dráž anech
Ve dubnu 2007 byl uspo ádán v Dráž anech workshop s názvem „Kultura spojuje“, který byl
ur en eským a n meckým u itel m. Tento seminá nabídl možnost vým ny zkušeností
s n meckými u iteli a seznámil je s potenciálem Muzea hygieny jako mimoškolní vzd lávací
instituce. Spolupracovníci muzea p edstavili pedagogické programy k témat m jako jsou
nap .: Život a umírání, Výživa, Mozek, Sexualita, Pohyb a krása.

Na základ zapo até spolupráce se uskute nilo jednání na Krajském ú ad Ústeckého kraje,
odboru školství, mládeže a t lovýchovy dne 16. ervence 2007 s pracovníky Muzea a zástupci
kraj Libereckého a Karlovarského. Výsledkem tohoto jednání bylo uspo ádat informa ní
workshop pro eské pedagogy v Muzeu hygieny v Dráž anech v následujícím školním roce.

2.11.2 Projekt UNIV

Vzd lávací kapacity škol jsou také využívány pro realizaci široké škály rekvalifika ních a
dalších vzd lávacích kurz , které školy nabízí ú ad m práce, podnikovému sektoru i široké
ve ejnosti v rámci své dopl kové innosti, a jejichž obsah je dán místním trhem práce a jeho
požadavky. Protože kraj v této souvislosti maximáln využívá podpory státních orgán ,
v etn iniciace tvorby projekt umož ujících využití zdroj nabízeného rozvojového
programu pro podporu celoživotního u ení v co nejv tším rozsahu, pokra uje v realizaci
projektu s názvem UNIV (Uznávání výsledk neformálního vzd lávání a informálního u ení
v sítích škol poskytujících vzd lávací služby pro dosp lé). Podstatou tohoto projektu,
financovaného z prost edk ESF a státního rozpo tu, je rozší ení vzd lávací nabídky
st edních a vyšších odborných škol o vzd lávací programy pro dosp lé. Konkrétním cílem je
do roku 2008 vybudovat sí vzd lávacích institucí, které se stanou místními centry
celoživotního u ení, a které se skrze modulov uspo ádané vzd lávací programy zam í i na
uznávání výsledk neformálního vzd lávání a informálního u ení dle zákona . 179/2006 Sb.
o uznávání výsledk dalšího vzd lávání.

Ve školním roce 2006/2007 se na školách v projektu zapojených pokra ovalo s tvorbou
vzd lávacích program pro dosp lé, celkem se v závislosti na profilaci jednotlivých škol
p ipravuje 28 vzd lávacích program . Vybraní pedagogi tí pracovníci (celkem 88) níže
uvedených škol se dále zú astnili vzd lávacích seminá s tématy „Andragogika“, „Marketing
tvorby vzd lávacích program “ a „E-learning ve vzd lávání dosp lých“. V zá í 2006 také
prob hla celokrajská konference projektu, jíž se zú astnila ada významných host z ad
zainteresovaných ministerstev, sociálních partner a významných zam stnavatel regionu. Ve
svých p ísp vcích zd raz ovali d ležitost celoživotního vzd lávání jako šance pro zvýšení
prosperity a konkurenceschopnosti regionu a vyjád ili tak projektu svou podporu. Realizace
projektu bude pokra ovat i v následujícím školním roce.



63

Tab. . 147
Seznam škol zapojených v Ústeckém kraji do projektu UNIV

název školy z izovatel
ISŠ energetická a stavební, Chomutov, Na Pr hon 4800
SOŠ služeb a SOU, Kada , 5. kv tna 680
VOŠ obalové techniky a SŠ, Št tí, Kostelní 134
SOU služeb, Litvínov-Hamr, Mládežnická 236
VOŠ a SPŠ, Varnsdorf 5, Mariánská 1100
SŠ služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166
OA a jazyková škola s právem SJZ, Ústí nad Labem, Pa ížská 15
SOŠ a SOU, Podbo any, Kpt. Jaroše 862
OA generála Františka Fajtla, Osvoboditel 497
VOŠ, SPgŠ a OA, Most, Zd. Fibicha 2778

Ústecký kraj

Gymnázium, SOŠ a SOU, Litom ice, Jarošova 23, o.p.s. soukromý subjekt



64

3. Ekonomická ást

Nejv tší ást náklad na školství je financována v souladu s ustanoveními §160 - 163 zákona
. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání

ve zn ní pozd jších p edpis . Jde o tzv. p ímé náklady, které výše uvedené paragrafy
v jednotlivých odstavcích p esn vymezují.

V oblasti financování školství Ústeckého kraje bylo na p ímých nákladech v roce 2007
rozd leno obecním školám 3 602 856 tis. K , krajským školám 2 331 757 tis. K , soukromým
školám 263 045 tis. K a církevním školám 0 K (církevní školy jsou financovány p ímo
státem). Na zvláštní dota ní programy inila dotace celkem 56 708 tis. K . Celkem obdržel
Ústecký kraj dotace z MŠMT ve výši 6 254 366 tis. K .

V kalendá ním roce 2007 bylo v Ústeckém kraji zam stnáno ve školství celkem 12 117,7
zam stnanc pedagogických a 5 300,5 zam stnanc nepedagogických (jedná se o p epo tený
po et pracovník , v etn áste ných úvazk ).

Ústecký kraj p isp l na provoz školám z izovaným krajem v roce 2007 celkovou ástkou
401 125 890,- K .

Tab. . 148
Výdaje hrazené prost ednictvím krajských normativ na školy a školská za ízení z izovaná
Ústeckým krajem (v K )
druh školy i školského za ízení rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007

speciální MŠ 15 470 500 17 139 830 19 900 530 11 216 530
speciální ZŠ, pomocná škola 210 049 470 223 279 250 232 028 250 246 535 630
gymnázium 261 447 260 269 962 510 299 761 650 316 261 900
SOŠ 432 251 690 481 015 460 517 506 240 681 672 290
SOU, U 757 675 480 787 036 820 823 722 720 734 240 220
praktická škola 1 561 560 1 550 080 1 522 230 1 508 090
speciální OU 44 250 800 29 577 350 27 823 860 32 583 860
domov mládeže 8 699 950 5 470 520 6 255 440 6 401 740
PPP 0 0 0 9 115 480
poradenské centrum 24 818 440 27 376 860 30 707 780 31 922 430
ZUŠ 49 070 890 50 319 620 55 707 400 57 727 490
d m d tí a mládeže 29 954 050 31 208 770 32 370 570 35 609 130
d tský domov 151 716 780 161 171 950 173 752 300 166 957 400
celkem 1 986 966 870 2 085 109 020 2 221 058 970 2 331 757 190

U typu za ízení „speciální MŠ“ došlo ke slou ení jedné organizace se speciální ZŠ a tím se
ušet ily finan ní prost edky, proto v roce 2007 jsou vykazovány nižší náklady. U typu
za ízení „PPP“ nebyly vykazovány v minulých letech náklady zvláš , od roku 2007 se
vykazuje jako samostatný typ za ízení. U typu za ízení „d tský domov“ docházelo postupn
k rekonstrukcím objekt a úprav normativ z po tu žák na tzv. „l žka“. V roce 2007 byly
rekonstrukce dokon eny a náklady se snížily.



65

Tab. . 149
Mzdy zam stnanc ze státního rozpo tu ve školách a školských za ízeních z izovaných
Ústeckým krajem (v K )

druh školy i školského za ízení rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007
mate ská škola 270 980 263 790 156 356 0
ZUŠ 35 125 640 35 646 160 39 546 160 41 017 680
SOU 343 871 030 349 221 323 357 775 514 369 084 743
gymnázium 179 422 718 187 183 696 208 650 472 225 094 952
SOŠ + Konzervato 348 580 014 383 294 084 424 862 881 454 085 533
VOŠ 26 913 176 26 044 100 25 094 856 25 850 750
spec. MŠ 9 795 236 9 139 440 8 387 757 9 081 561
spec. ZŠ 143 586 276 154 353 705 163 867 910 174 635 413
SPC 4 401 346 5 321 206 6 066 715 6 399 927
spec. SŠ 86 048 340 87 580 243 88 543 281 90 126 038
internát spec. MŠ 1 298 440 503 657 0 0
internát spec. ZŠ 5 210 411 5 783 301 5 839 013 5 652 455
internát spec. SŠ 5 785 970 6 239 249 5 932 101 5 675 803
jazykové školy 1 150 565 1 001 123 814 157 0
školní družiny a kluby 5 683 946 5 689 028 5 764 995 5 180 541
d m d tí a mládeže 20 093 950 20 795 930 22 050 367 23 883 797
domovy mládeže 55 232 299 55 160 617 55 570 604 57 508 723
d tské domovy 91 645 934 99 664 319 108 598 812 114 069 134
výchovný ústav 433 926 0 0 0
PPP 17 514 090 19 291 830 21 661 200 22 320 880
jídelna 10 247 120 10 416 449 12 324 430 12 680 276
celkem 1 392 311 407 1 462 593 250 1 561 507 581 1 642 348 206
Pozn.: Konstrukce dvou výše uvedených tabulek vychází z r zných ú etních a statistických výkaz , proto je není
možné použít pro vzájemnou komparaci. V první z nich jsou uvedeny školy a školská za ízení v len ní podle
názvu, pod kterým existují jako samostatné organizace, kdežto druhá tabulka je vý tem všech škol a školských
za ízení, které pod uvedeným názvem fungují i jako sou ásti jiného subjektu.

Tab. . 150
Pr m rné mzdy zam stnanc ze státního rozpo tu (v K )

rok 2004 rok 2005
z izovatel

PP NP pr m r PP NP pr m r
Ústecký kraj 20 595 12 556 18 242 21 852 12 507 19 259
obec 18 971 10 205 16 067 20 310 10 514 17 115

rok 2006 rok 2007
z izovatel

PP NP pr m r PP NP pr m r
Ústecký kraj 23 424 13 765 20 840 24 820 14 692 22 048
obec 21 544 11 222 18 202 22 438 11 780 19 014

Tab. . 151
Provozní výdaje na školy a školská za ízení z izované Ústeckým krajem (v K )
druh školy i školského za ízení rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007

speciální MŠ 3 909 000 4 261 000 4 217 060 1 426 000
speciální ZŠ, pomocná škola 33 071 030   31 905 700 31 211 940 32 825 000
gymnázium 54 258 000   52 034 000 49 283 000 50 226 000



66

druh školy i školského za ízení rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007
SOŠ + konzervato 80 232 160   82 317 000 79 369 400 81 712 336
SOU, U 174 567 940 168 534 640 157 086 000 161 431 304
praktická škola 209 000 205 000 205 000 3 792 360
speciální OU 8 862 640 7 290 000 5 740 000 0
domov mládeže 2 589 260 1 813 000 2 002 600 1 660 000
PPP 0   0 0 0
školní statek 7 749 000 7 102 000 6 777 000 5 308 000
poradenské centrum 9 163 030 9 552 780 4 450 000 4 386 000
ZUŠ 2 462 500 244 000 215 000 0
d m d tí a mládeže 5 975 000 5 003 360 4 601 610 4 639 890
d tský domov 50 862 970   55 827 000 53 418 000 53 719 000
celkem 433 911 530 426 089 480 398 576 610 401 125 890

Tab. . 152
Investi ní výdaje na školy a školská za ízení z izované Ústeckým krajem (v tis. K )

rok 2005 rok 2006 rok 2007druh školy i školského
za ízení kapitálové

výdaje
b žné
výdaje

kapitálové
výdaje

b žné
výdaje

kapitálové
výdaje

b žné
výdaje

speciální MŠ a ZŠ 18 486 3 602 0 54 12 667 6 329
gymnázium 78 489 6 044 22 024 471 57 539 6 230
SOŠ + konzervato 16 632 493 138 303 17 371 40 339 6 883
SOU a OU 67 949 11 269 109 682 5 562 83 924 10 329
speciální OU a U 22 879 0 280 0 0 0
poradenské centrum 0 0 0 0 689 0
domy d tí a mládeže 0 0 0 0 784 0
d tské domovy 90 351 2 447 133 558 0 22 790 0
ostatní 3 935 0 0 4 443 0 0
celkem 298 721 23 855 403 847 27 901 218 732 29 772

V roce 2007 bylo z rozpo tu Ústeckého kraje uvoln no na financování reprodukce
nemovitého majetku ve vlastnictví kraje a ve správ škol a školských za ízení celkem 248 504
tis. K , z toho inily kapitálové výdaje 218 732 tis. K a b žné výdaje 29 772 tis. K .

V roce 2007 inil p íjem z prodeje zbytného nemovitého majetku Ústeckého kraje ve správ
škol a školských za ízení celkem 9 818 713,- K . Veškeré tyto prost edky byly zp tn
rozd leny školám a školským za ízení formou investi ního p ísp vku na základ
p edložených žádostí.

Uvoln né finan ní prost edky z rozpo tu Ústeckého kraje ešily p edevším odstran ní
havarijních stav a závad zjišt ných p i kontrolách KHS, BOZP aj. Ústecký kraj investoval
také do revitalizací objekt i celých areál tzv. páte ních škol, rekonstrukcí domov mládeže
a školních kuchyní.



67

Tab. . 153
Neinvesti ní výdaje škol a školských za ízení z izovaných obcemi nebo svazky obcí na území
kraje (v K )

druh školy i školského za ízení rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007
MŠ 573 135 280 598 822 390 635 186 970 669 263 920
speciální MŠ 5 710 380 8 199 480 8 342 270 8 571 760
ZŠ 2 249 402 500 2 389 406 510 2 543 509 170 2 661 500 480
speciální ZŠ 88 941 070 100 498 570 94 045 020 101 811 420
SOŠ 9 887 990 11 564 450 12 801 030 13 535 670
ZUŠ 99 380 590 105 200 690 112 504 090 118 645 470
d m d tí a mládeže 22 236 280 25 052 890 26 881 480 29 516 470
celkem 3 048 694 090 3 238 744 980 3 433 270 030 3 602 845 190

Tab. . 154
Celková výše finan ních prost edk poskytovaných ze státního rozpo tu na innost škol a
školských za ízení, které nez izuje stát, kraj, obec, svazek obcí nebo registrovaná církev nebo
náboženská spole nost, které bylo p iznáno oprávn ní k výkonu zvláštního práva z izovat
církevní školy (v K )

druh školy i školského za ízení rok 2004 rok 2005 rok 2006 rok 2007
MŠ 4 939 490 5 399 760 4 946 870 5 536 980
speciální MŠ 4 310 890 4 671 700 5 063 170 5 235 780
ZŠ 16 098 160 19 847 530 24 164 980 26 918 000
speciální ZŠ 16 404 780 17 608 910 18 845 620 19 514 820
gymnázia 6 114 590 6 933 430 8 427 220 9 203 470
SOŠ 58 682 100 64 050 580 73 558 650 79 110 500
SOU a u ilišt 98 306 260 100 541 240 111 716 400 112 291 840
stravování MŠ/ZŠ 2 451 760 2 647 600 2 728 850 3 005 540
stravování SŠ 926 840 1 037 510 1 034 310 1 402 720
ZUŠ 590 130 555 790 650 600 822 550
celkem 208 825 000 223 294 050 251 136 670 263 042 200

Tab. . 155
P ímé výdaje na vzd lávání na dít , žáka a studenta u jednotlivých druh škol a školských
za ízení v len ní dle z izovatele (v tis. K )

krajské školy obecní školy soukromé školydruh školy
i

školského
za ízení

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

MŠ - - - - 26,1 27,6 30,1 30,2 25,6 28,4 29,4 30,7
spec. MŠ 74,4 84,0 67,0 69,5 43,9 29,9 39,7 40,4 155,0 150,7 140,6 145,4
ZŠ - - - - 28,9 32,1 34,7 38,2 30,0 33,4 39,0 42,2
spec. ZŠ 59,7 64,9 66,7 73,1 64,0 55,4 67,1 67,5 94,8 100,6 112,2 113,4
gymnázium 31,2 32,5 36,6 38,5 - - - - 26,8 29,4 32,5 34,2
SOŠ 39,3 41,9 40,4 41,4 43,2 47,6 51,2 53 31,4 32,3 35,5 35,8
SOU a U 41,4 43,8 47,7 47,9 - - - - 37,4 37,3 41,4 41,5
PrŠ 86,8 81,6 80,1 85,3 - - - - - - - -
spec. OU 67,0 93,3 50,1 55,9 - - - - - - - -
DM 22,4 18,2 10,4 11,9 - - - - - - - -
ZUŠ 12,0 12,7 14,2 15,1 10,9 11,5 12,5 13 4,3 4,3 4,8 4,8



68

krajské školy obecní školy soukromé školydruh školy
i

školského
za ízení

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

rok
2004

rok
2005

rok
2006

rok
2007

DD 167,6 181,3 229,8 216,4 - - - - - - - -

Nákladovost na jednotku výkonu vykazuje rostoucí trend tém u všech druh škol a
školských za ízení všech z izovatel . Nákladovost v p ímých nákladech stoupá p im en
k celkovému zvyšování mezd a úbytku žák . U d tských domov , kde byla úhrada náklad
ješt v roce 2006 financována dvojím zp sobem – dorovnání u DD. Tam, kde byla dokon ena
rekonstrukce, se náklad na 1 žáka v roce 2007 mírn ponížil a nyní je již financován každý
DD podle l žek (celkové kapacity).



69

Záv r

Ve školním roce 2006/2007 bylo zapo ato s realizací Postupu na vytvo ení soustavy páte ních
škol z izovaných Ústeckým krajem a normativní financování jejich provozních náklad do
roku 2009 – 2010 (dále program páte ních škol). Tato výro ní zpráva potvrzuje, že Ústecký
kraj postupn plní konkrétní cíle, které si stanovil pro rok 2007 a to v etn  p ípravy dalšího
postupu pro 2008. Vzhledem ke skute nosti, že program páte ních škol se jako základní
strategie objevuje také v nové aktualizaci Dlouhodobého zám ru vzd lávání a rozvoje
vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji 2008/2010, která nabude platnosti soub žn s touto
výro ní zprávou, lze konstatovat, že dlouhodobé zám ry kraje jsou p ipravovány a
realizovány skute n systémov a dlouhodob s tím, že díl í cíle pro každý rok se da í
realizovat.

Významným partnerem pro odbor školství, mládeže a t lovýchovy byly v uplynulém školním
roce také ú ady práce, které organizovaly veletrhy vzd lávání a prezentace vzd lávací
nabídky st edních škol v Ústeckém kraji.

Ústecký kraj byl v roce 2007 po adatelem III. Her Letní olympiády d tí a mládeže. Hry
prob hly ve dnech 19. - 24.6. 2007 na sportovištích m sta Ústí n. L. a Louny, kde se konal
turnaj v baseballu. Sout že byly vypsány na 19 druh sport a 3 doprovodné kulturní sout že.
Dle pravidel Her vycházejících z Manuálu olympiády d tí a mládeže sout žily sportovní
reprezentace všech 14-ti kraj eské republiky. Každý kraj m l možnost reprezentovat
výb rem 282 sportovc s 52 trenéry. Celkem se Her zú astnilo ve všech sout žích 4 150
ú astník a trenérského doprovodu. Reprezentaci Ústeckého kraje tvo ily výb ry svaz STV
kraje a byla organiza n koordinována a materiáln (reprezenta ní oble ení, doprava)
zajiš ována odborem školství krajského ú adu. Krom gymnastické disciplíny chlapc , která
nebyla pro p edpoklad špatné výkonnosti obsazena, Ústecký kraj nominoval sportovce do
všech disciplín. Výprava m la celkem 278 sportovc , 50 trenér a 2 vedoucí výpravy. Hry
provázelo p íznivé po así bez dlouhodobých srážek a nevznikaly tak asové komplikace
harmonogramu sportování venku.

Školy a školská za ízení z izovaná Ústeckým krajem se v pr b hu školního roku setkávaly
s p edstaviteli Ústeckého kraje a Krajského ú adu Ústeckého kraje, p edevším odboru
školství, mládeže a t lovýchovy, na pravidelných spole ných poradách a díl ích pracovních
setkáních ke konkrétním problém m. Velmi dobrá byla rovn ž spolupráce s p edstaviteli
CZESHA, KROS a ŠI. V rámci již tradi ních oslav Dne u itel bylo na základ návrhu škol
a školských za ízení ocen no 14 pracovník ve školství.



70

Seznam použitých zkratek

BOZP - bezpe nost a ochrana zdraví p i práci
CO - civilní obrana
COP - centrum odborné p ípravy
CZESHA - Unie školských asociací R – sekce Ústeckého kraje

R - eská republika
ŠI - eská školní inspekce

DD - d tský domov
DM - domov mládeže
DPA - d tská psychiatrická ambulance
DPL - d tská psychiatrická lé ebna
ESF - Evropský sociální fond
EU - Evropská unie
EVVO - ekologická výchova, vzd lávání a osv ta
I - internát
ICT - informa ní a komunika ní technologie
IPPP - Institut pedagogicko-psychologického poradenství
ISPROFIN - Informa ní systém programového financování
ISŠ - integrovaná st ední škola
JAME -Program jazykové a metodické p ípravy pro u itele bez p íslušné zp sobilosti k

výuce cizích jazyk na ZŠ
K - Korun eských
KEVIS - Krajský eviden ní informa ní systém
KHS - Krajská hygienická stanice
KROS - Krajská rada odbor ve školství
KÚ - Krajský ú ad
LAN - „Local Area Network“ – lokální datová sí
MŠ - mate ská škola
MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy
MŠ p i ZZ - mate ská škola p i zdravotnickém za ízení
MZ - maturitní zkouška
NKÚ - Nejvyšší kontrolní ú ad
NNO - nestátní nezisková organizace
NP - nepedagogický pracovník
NÚOV - Národní ústav odborného vzd lávání
OA - obchodní akademie
OP RLZ - Opera ní program rozvoje lidských zdroj
OU - odborné u ilišt (pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami)
PAŽIT - Program aktivního života
PF - Pedagogická fakulta
PCS - poradenské centrum služeb pro školu, d ti a mládež
PP - pedagogický pracovník
PPP - pedagogicko-psychologická poradna
PrŠ - praktická škola
PŠD - povinná školní docházka



71

REKO - rekonstrukce
RLZ - rozvoj lidských zdroj
RVP - rámcový vzd lávací program
RVP ZV - rámcový vzd lávací program pro základní vzd lávání
SIP - „Single In-line package“ – jedno adé pouzdro
SIPVZ - Státní informa ní politika ve vzd lávání
SJZ - státní jazyková zkouška
SOŠ - st ední odborná škola
SOU - st ední odborné u ilišt
SPC - speciální pedagogické centrum
SPCH - specifická porucha chování
SPgŠ - st ední pedagogická škola
Spec. ZŠ - speciální základní škola
SP PILOT - Státní program pilotního ov ování RVP
SPŠ - st ední pr myslová škola
SPU - specifická porucha u ení
SR - státní rozpo et
s.r.o. - spole nost s ru ením omezeným
SROP - Spole ný regionální opera ní program
SŠ - st ední škola (škola poskytující n který z druh úrovn st edního vzd lání)
SV - st edisko volného asu
SVP - st edisko výchovné pé e
SZaŠ - st ední zahradnická škola
SZeŠ - st ední zem d lská škola
SZŠ - st ední zdravotnická škola
ŠJ - školní jídelna
ŠVP - školní vzd lávací program
UJEP - Univerzita J. E. Purkyn v Ústí nad Labem
UK - Univerzita Karlova
ÚK - Ústecký kraj
UNIV - Uznávání výsledk neformálního vzd lávání a informálního u ení
VOŠ - vyšší odborná škola
VT - výpo etní technika
VÚP - Výzkumný ústav pedagogický
VZŠ - vyšší zdravotnická škola
ZŠ - základní škola
ZŠ p i ZZ - základní škola p i zdravotnickém za ízení
ZUŠ - základní um lecká škola
ZV - základní vzd lávání
ZZ - záv re ná zkouška



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

1

DLOUHODOBÝ ZÁM R VZD LÁVÁNÍ A ROZVOJE
VZD LÁVACÍ SOUSTAVY V ÚSTECKÉM KRAJI

2008/2010

Zpracoval autorský kolektiv ve spolupráci se sociálními partnery.

P edkládá:
Ing. Št pán Harašta, vedoucí odboru školství, mládeže a t lovýchovy Krajského ú adu
Ústeckého kraje

V Ústí nad Labem dne



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

2

OBSAH

Úvod

I. Dosažené výsledky a zm ny a zhodnocení pln ní cíl Dlouhodobého zám ru
rozvoje vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji 2005/2008

I.1 Napl ování konkrétních úkol v oblasti restrukturalizace sít  st edních a vyšších odborných
 škol v kraji str. 5

II. Sociáln ekonomické podmínky rozvoje v Ústeckém kraji (trh práce, zam stnanost,
Vzd lanostní úrove , sociální soudržnost, udržitelný rozvoj)

II.1 Zam stnanost str. 9
II.2 Udržitelný rozvoj str. 11
II.3 Pr myslové zóny a jejich vazba vzd lání – zapojení škol do p ípravy pracovní síly str. 12

II.3.1 Spolupráce s Okresními hospodá skými komorami a Krajskou hospodá skou
komorou v Ústeckém kraji str. 12

II.3.2 Centra vzd lávání str. 13
II.3.3 Spolupráce p i zajišt ní pracovních sil pr myslovou zónou Triangle str. 13

III. Demografické a statistické ukazatele Ústeckého kraje
III.1 Demografická charakteristika obyvatelstva Ústeckého kraje str. 14
III.2 Vzd lanostní struktura obyvatelstva str. 14
III.3 Situace ve st edním odborném školství v kraji – stav a vývoj str. 17

IV. Strategie dalšího rozvoje krajského systému škol
IV.1 Postup na vytvo ení soustavy páte ních škol z izovaných Ústeckým krajem a normativní

financování jejich provozních náklad do roku 2009 – 2010 str. 20
IV.1.1 Charakteristika krajské strategie str. 20
IV.1.2 Základní principy str. 21
IV.1.3 Základní cíle str. 21

V. Zm ny cíl a obsahu vzd lávání, zvyšování, sledování a hodnocení kvality
vzd lávání v Ústeckém kraji

V.1  P edškolní vzd lávání str. 22
V.2 Základní vzd lávání str. 22
V.3 St ední vzd lávání str. 23

VI. Vzd lávání d tí, žák a student se speciálními vzd lávacími pot ebami a zajišt ní
rovného p ístupu ke vzd lávání

VI.1 Dopady zákona 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném
a jiném vzd lávání, ve zn ní pozd jších p edpis , na oblast speciálního školství str. 24
VI.1.1 Vzd lávání žák se speciálními vzd lávacími pot ebami v základní škole str. 24
VI.1.2 Vzd lávání žák se speciálními vzd lávacími pot ebami ve st ední škole str. 25

VI.2 Multikulturní výchova str. 26

VII.   Základní um lecké a zájmové vzd lání
VII.1 Základní um lecké školy str. 26
VII.2 St ediska volného asu str. 27

VIII. Systém poradenských služeb, kariérové poradenství, pé e o talenty
VIII.1 Poradenská innost str. 28
VIII.2 Koncepce rozvoje školských poradenských služeb v Ústeckém kraji str. 29

IX. Další vzd lávání dosp lých a další vzd lávání pedagogických pracovník
IX.1 Další vzd lávání dosp lých v rámci celoživotního u ení str. 30

IX.1.1 Charakteristika koncepcí dalšího vzd lávání na st edních a vyšších odborných



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

3

školách z izovaných Ústeckým krajem str. 30
IX.1.2 Zapojení st edních škol z izovaných Ústeckým krajem do procesu vzd lávání

dosp lých v roce 2007 str. 32
IX.2 Další vzd lávání pedagogických pracovník (DVPP) str. 32

IX.2.1 Koncep ní program DVPP zpracovaný PPP a ZDVPP ÚK s cílem postupného
zvyšování kompetencí pedagog str. 33

IX.2.2 DVPP realizované st edními školami str. 34

X. Finan ní nároky na ve ejné rozpo ty v d lení na státní a krajské, provozy a investice,
majetek a mzdy

X.1 Finan ní nároky na ve ejné rozpo ty str. 34
X.1.1 Finan ní nároky na státní rozpo et dle § 160 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním,

základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání,ve zn ní
pozd jších p edpis str. 34

X.1.2 Finan ní nároky na rozpo et kraje str. 35
X.1.2.1 Provozní náklady na školy a školská za ízení z izovaná Ústeckým krajem

a p edpoklad do roku 2010 str. 35
X.1.2.2 Investi ní náklady na školy a školská za ízení z izovaná Ústeckým krajem str. 36

X.2 Další zdroje financování (EU VISP, OP VPK, další dotace, IPRM) str. 36
X.2.1 Vlastní rozvojové programy Ústeckého kraje str. 37
X.2.2 Stipendium Ústeckého kraje str. 38
X.2.3 Projektové zám ry Ústeckého kraje pro ROP (období 2007 – 2009) str. 38
X.2.4 Projektové zám ry Ústeckého kraje pro OP VPK (období 2007 – 2013) str. 39

XI. Budoucí výkony, kapacity škol, struktura škol a hlavních skupin obor vzd lání
XI.1 Kvantitativní vývoj vzd lávací soustavy Ústeckého kraje str. 40
XI.2 Seznam indikátor kvantitativního vývoje vzd lávací soustavy Ústeckého kraje str. 44

XII. Záv r  str. 60
P ehled použitých zkratek str. 61



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

4

Úvod

Dlouhodobý zám r vzd lávání a rozvoje výchovn vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji byl
zpracován na základ ustanovení § 9 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním,
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, ve zn ní pozd jších p edpis .

Jeho struktura vychází z ustanovení § 2 vyhlášky MŠMT .15/2005 Sb., kterou se stanoví
náležitosti dlouhodobých zám r , výro ních zpráv a vlastního hodnocení školy.

P i tvorb Dlouhodobého zám ru rozvoje vzd lávací soustavy Ústeckého kraje vycházeli
auto i z Dlouhodobého zám ru vzd lávání a rozvoje výchovn vzd lávací soustavy eské
republiky, vydaného MŠMT v roce 2007, ze statistických, demografických a ekonomických
dat charakterizujících školskou soustavu Ústeckého kraje. Dále z analýz stavu a vývoje trhu
práce v Ústeckém kraji a Postupu vytvo ení soustavy páte ních škol z izovaných Ústeckým
krajem a normativní financování jejich provozních náklad do roku 2009/2010, dokumentu,
schváleného Zastupitelstvem Ústeckého kraje v prosinci 2006.

Cílem Dlouhodobého zám ru vzd lávání a rozvoje vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji
2008/2010 je vytvo ení moderní a efektivní vzd lávací soustavy, jejíž struktura a objem bude
v souladu s celkovým rozvojem a pot ebami Ústeckého kraje . 



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

5

I. Dosažené výsledky a zm ny a zhodnocení pln ní cíl Dlouhodobého
zám ru rozvoje vzd lávání a rozvoje vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji
2005/2008

Dlouhodobý zám r vzd lávání a rozvoje vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji 2005/2008
vymezil pro ešené období dv hlavní skupiny cíl . Cíle dlouhodobé, zahrnující krajské
školství jako celek a cíle konkrétní, vedoucí zejména k realizaci konkrétní krajské strategie
na vytvo ení optimální soustavy st edních škol. Dlouhodobé cíle jsou realizovány postupn ,
zejména podle finan ních možností kraje.

V roce 2007 byl dokon en proces postupné rekonstrukce d tských domov  z izovaných
krajem a jejich uvedení do souladu s požadavky zákona . 109/2002 Sb., o výkonu ústavní
výchovy nebo ochranné výchovy ve školských za ízeních a o preventivn výchovné pé i ve
školských za ízeních a o zm n dalších zákon , ve zn ní pozd jších p edpis . Náklady na
rekonstrukci 14 d tských domov  p esáhly v celkové sum 420 mil. K . Došlo k ukon ení
innosti odlou eného pracovišt  D tského domova, Základní školy a St ední školy, Žatec,

p ísp vkové organizace, v Lounech, kdy po dokon ení rekonstrukce objektu v Žatci byly
všechny d ti soust ed ny do nových prostor v Žatci. Uvoln ný objekt v Lounech byl p edán
majiteli, tedy M stu Louny.

Úsp šn je realizován proces integrace žák se speciálními vzd lávacími pot ebami do
základních škol b žného typu. Jsou otevírány speciální t ídy pro tyto žáky v b žných
základních školách. Kde si to vyžaduje vzd lávací pot eba žák , vznikají místa pro asistenty
pedagoga

Podpora a zajišt ní rovného p ístupu ke vzd lání i pro d ti a žáky se sociálním
znevýhodn ním je v kraji realizována ve zna ném rozsahu tak, aby vyhovovala pot ebám
škol a žák . V roce 2007 pracovalo ve 49 základních školách všech z izovatel v Ústeckém
kraji 71 asistent pedagoga pro žáky se sociálním znevýhodn ním. Na 42 školách bylo
k dispozici 44 p ípravných t íd pro 563 žáky ( po dvou t ídách v ZŠ Litvínov – Janov a v  ZŠ
Most, Rudolice ). Zajišt ní uvedené sít  p ípravných t íd si v roce 2007 vyžádalo cca
150 000 tis. K ze státního rozpo tu.

Podpora aplikace nástroj sebehodnocení ve školách ve vazb na zavedené a uplat ované
systémy managementu jakosti, zejména ISO 9001:2002 v rámci aplikace ISO/IWA 2:2003,
EFQM a CAF, vedla k implementaci t chto program ve St ední škole technické, Most-
Velebudice, D lnická 21, p ísp vkové organizaci a St ední škole energetické a stavební,
Chomutov, Na Pr hon 4800, p ísp vkové organizaci. Je p ízna né, že tyto nástroje realizují
zejména školy velké.

Modernizace stávající sít základních škol praktických a speciálních tak, aby vyhovovala
pot ebám vzd lávání žák se speciálními vzd lávacími pot ebami, probíhá postupn .
P edevším v souvislosti s napl ování p edpis BOZP a hygienických p edpis , které by m ly
školy a školská za ízení spl ovat. Sou asn dochází k restrukturalizaci škol. V kraji již
nep sobí žádná samostatná základní škola  p i zdravotnickém za ízení, pé i o žáky
v lé ebnách a nemocnicích postupn  p evzaly ZŠ speciální. Ve zdravotnických za ízeních je
tak zajišt na efektivní výchova a vzd lání s tím, že nástupnické školy lépe ekonomicky a
organiza n zvládají nárazovost práce pro zdravotnické za ízení typickou.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

6

I.1 Napl ování konkrétní úkol v oblasti restrukturalizace sít st edních
a vyšších odborných škol v kraji.

Rok 2006
⇒ Základní škola p i D tské láze ské lé ebn , Teplice, p ísp vková organizace byla

k 1. 9. 2006 slou ena se Speciální základní školou a Speciální mate skou školou,
Teplice, Trnovanská 1331, p ísp vková organizace.

Rok 2007
⇒ k 1. 1. 2007 byl Školní statek M cholupy, Pražská 89, p ísp vková organizace

slou en s Krajskou majetkovou, p ísp vkovou organizaci a jeho innost jako
školského za ízení byla ukon ena.

⇒ k 1. 1. 2007 byla Základní škola p i zdravotnickém za ízení a Mate ská škola, Ústí
nad Labem, Sociální pé e 3316, p ísp vková organizace slou ena se Základní školou
praktickou a Základní školou speciální, Ústí nad Labem, Pod Parkem, 2788,
p ísp vková organizace.

⇒ k 1. 9. 2007 byla St ední odborná škola technická, Št tí, Pivovarská 594, p ísp vková
organizace slou ena s Vyšší odbornou školou obalové techniky a St ední školou,
Št tí, Kostelní 134, p ísp vkovou organizací.

⇒ k 1. 9. 2007 byla slou ena St ední škola sociální, Šluknov, Karlova 564 , p ísp vková
organizace se St ední lesnickou školou, Šluknov, T.G. Masaryka 580, p ísp vková
organizace.

⇒ k 1. 9. 2007 byla slou ena St ední škola stavební, Chomutov, Na Moráni 4803,
p ísp vková organizace s Integrovanou st ední školou energetickou, Chomutov, Na
Pr hon 4800, p ísp vková organizace.

⇒ k 1. 9. 2007 byla slou ena Obchodní akademie, Chomutov, ernovická 2901,
p ísp vková organizace a Odborné u ilišt a Praktická škola, Jirkov, Jezerská 272,
p ísp vková organizace s Integrovanou st ední školou, Údlice, Jirkovská 119,
p ísp vková organizace. Nástupnická organizace má sídlo v Chomutov .

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení St ední školy textilní,
Teplice, E. Dvo ákové 14, p ísp vkové organizace se St edním odborným u ilišt m
obchodu a služeb, Teplice, Alejní 14, p ísp vkovou organizací. Cílem slou ení je
vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje. Páte ní škola bude
efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí p etrvání málopo etných
obor se zam ením na textilní výrobu.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení St ední odborné školy a
St edního odborného u ilišt , Krupka, Na P íkop 77, p ísp vkové organizace se
St ední školou stavební, Teplice, Fr. Šrámka 1350, p ísp vkovou organizací. Cílem
slou ení je vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje. Páte ní
škola bude efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí další existenci a
rozvoj st edního vzd lávání v Krupce se zam ení na pot eby blízké pr myslové
zóny.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení Speciální základní školy a
Speciální mate ské školy, D ín, 17. listopadu 673/8, p ísp vkové organizace se
Speciální základní školou, D ín IX-Bynov, Teplická 65, p ísp vková organizace.
Cílem slou ení je vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje.
Páte ní škola bude efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí dostupnost
speciálního vzd lávání žák m z D ína a spádové lokality. Sou ástí nov vzniklé
školy bude rovn ž Speciální pedagogické centrum.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno vytvo ení Podkrušnohorského
gymnázia v Most cestou slou ení Gymnázia, Bílina, B ežánská 9, p ísp vkové
organizace s Gymnáziem, Most, s. armády 1530, p ísp vkovou organizací. Cílem



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

7

slou ení je vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje. Páte ní
škola bude efektivn využívat zejména nemovitý majetek a zajistí zachování
gymnaziálního vzd lávání v Bílin  v etn nabídky sportovního zam ení.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení St ední zdravotnické školy
a Vyšší odborné školy zdravotnické, Teplice, Kapelní 2, p ísp vková organizace
se St ední zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Ústí nad
Labem, Palachova 35, p ísp vkovou organizací. V Teplicích tak z stane zachováno
pracovišt St ední zdravotnické školy, které bude zejména v oblasti odborného
vyu ování napojeno na Lázn  Teplice.

⇒ Byla dokon ena projektová p íprava a schváleno slou ení Obchodní akademie,
Rumburk, Komenského 927/12, p ísp vkové organizace se St ední zdravotnickou
školou, Rumburk, Františka Nohy 6/959, p ísp vkovou organizací. Cílem slou ení je
vytvo ení páte ní školy v souladu se schválenou strategií kraje.Páte ní škola zajistí
zejména zachování obou nosných obor vzd lání slou ených málopo etných škol.

⇒ Byla zahájen druhá etapa jednání o systémovém ešení problematiky krajských dom
d tí a mládeže a jejich p evodu na obce s cílem zachování jednoho krajského domu
d tí a mládeže v Ústí nad Labem. Touto etapou by byla uzav ena problematika
r znorodého z izování školských za ízení pro volný as v kraji do roku 2009.

K 1. 9. 2007 tak byl Ústecký kraj z izovatelem celkem 149 škol a školských za ízení.

Rok 2008
⇒ k1. 9. 2008 bude realizováno slou ení St ední odborné školy a St edního odborného

u ilišt , Krupka, Na P íkop 77, p ísp vkové organizace se St ední školou stavební,
Teplice, Fr. Šrámka 1350, p ísp vkovou organizací

⇒ k 1. 9. 2008 bude realizováno slou ení St ední školy textilní, Teplice, E. Dvo ákové
14, p ísp vkové organizace se St edním odborným u ilišt m obchodu a služeb,
Teplice, Alejní 14, p ísp vkovou organizací.

⇒ k 1. 9. 2008 bude realizováno vytvo ení Podkrušnohorského gymnázia v Most
cestou slou ení Gymnázia, Bílina, B ežánská 9, p ísp vkové organizace
s Gymnáziem, Most, s. armády 1530, p ísp vkovou organizací.

⇒ k 1. 9. 2008 bude realizováno slou ení Speciální základní školy a Speciální mate ské
školy, D ín, 17. listopadu 673/8, p ísp vkové organizace se Speciální základní
školou, D ín IX-Bynov, Teplická 65, p ísp vková organizace.

⇒ k 1. 9. 2008 bude realizováno slou ení St ední zdravotnické školy a Vyšší odborné
školy zdravotnické, Teplice, Kapelní 2, p ísp vková organizace se St ední
zdravotnickou školou a Vyšší odbornou školou zdravotnickou, Ústí nad Labem,
Palachova 35, p ísp vkovou organizací.

⇒ k 1. 9. 2008 bude realizováno slou ení Obchodní akademie, Rumburk, Komenského
927/12, p ísp vkové organizace se St ední zdravotnickou školou, Rumburk, Františka
Nohy 6/959, p ísp vkovou organizací.

⇒ Jako výstup procesu systémového ešení z izovatelství dom  d tí mládeže by m lo
dojít k realizaci p evodu vybraných dom  d tí a mládeže pod obce cestou zrušení
krajských p ísp vkových organizací a z ízení nových obecních dom  d tí a mládeže
na jejich míst . Tam, kde p evod neprob hne, bude d m d tí a mládeže za len n do
Domu d tí a mládeže Ústeckého kraje jako odlou ené pracovišt .

K 1. 9. 2008 bude mít Ústecký kraj 142 p ísp vkových organizací. Racionaliza ním
procesem dojde k nár stu pr m rné velikosti st ední školy cca 460 na 520 žák . Dojde
k uvoln ní objekt dosud využívaných 6 školami. Soub žn dojde k lepšímu a
efektivn jšímu využití spole ných prostor tam, kde v p ípad málo napln né školy byly
k dispozici prostory, které škola naopak kapacitn nedosta ující využije k uspokojení
poptávky po nabízených vybraných oborech vzd lání.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

8

II. Sociáln ekonomické podmínky rozvoje v Ústeckém kraji
( trh práce, zam stnanost, vzd lanostní úrove , sociální soudržnost, udržitelný rozvoj)

Charakteristiku Ústeckého kraje z pohledu jeho sociáln ekonomických podmínek
vy erpávajícím zp sobem zpracoval eský statistický ú ad v dokumentu Regionální rozdíly
v demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji Ústeckého kraje v letech 2000 až
2005 (http://www.czso.cz/xu/edicniplan.nsf/t/C8001BC81B/$File/1342360602.pdf).
Z tohoto dokumentu pro pot eby dlouhodobého zám ru uvádíme jen vybrané charakteristiky
kraje:
„Ústecký kraj se nachází v severozápadní ásti eské republiky a spolu s Karlovarským
krajem tvo í Region soudržnosti NUTS2 Severozápad. Rozkládá se na ploše 5 335 km2, což
p edstavuje asi 6,8 % rozlohy R.Je tedy st edn velkým krajem (sedmým v po adí kraj ).
P es svou pov st pr myslového kraje dosahuje podíl zem d lské p dy na celkové vým e
52 %, což odpovídá také sedmému místu na hypotetickém žeb í ku kraj eské republiky.

Ústecký kraj byl s 823 tisíci obyvateli na konci roku 2005 pátým nejlidnat jším krajem v
eské republice. Ve m stech žije p es 79,1 % obyvatel, což odpovídá t etímu místu v

porovnání s mírou urbanizace v ostatních krajích, resp. druhému místu, pokud vylou íme
Hlavní m sto Praha. Navíc je Ústecký kraj krajem se tvrtou nejvyšší hustotou obyvatelstva
v eské republice.
Ve srovnání se zbytkem republiky je Ústecký kraj dlouhodob „nejmladším“ krajem. Má ve
své populaci nejen nejvyšší podíl d tí do 14 let (15,7 %), ale také nejnižší podíl 65letých a
starších obyvatel (12,6 %). P í iny relativního mládí Ústeckého kraje lze hledat v jeho
specifickém vývoji migrace od 2. sv tové války. Po válce byla zna ná ást p vodního
obyvatelstva odsunuta a rozvíjející se t žký pr mysl stimuloval migraci p evážn mladých
pracovních sil do kraje. Výsledkem byla a je dlouhodob vyšší natalita (10,6 ‰ v roce
2005) i úhrnná plodnost (1,375 dít te na jednu ženu) v porovnání se zbytkem republiky.
Relativní mládí populace potvrzuje i nejnižší pr m rný v k v R (39,0 let).
Mladší populace, jako je ta v Ústeckém kraji, dosahuje díky relativn nižšímu podílu starších
obyvatel v tšinou relativn nízké míry úmrtnosti. V p ípad Ústeckého kraje tomu tak ovšem
není. Ten m l v roce 2005 ihned po St edo eském kraji (11,2 ‰) druhou nejvyšší obecnou
míru úmrtnosti (10,9 ‰) v eské republice. Tento jev potvrzuje i dlouhodob nejnižší st ední
délka života (nad je dožití). Zatímco v eské republice byla v letech 2004-2005 nad je dožití
muž 72,9 let, v p ípad Ústeckého kraje je to o více než dva roky mén (70,8 let). Podobné
je to i s nad jí dožití žen. V eské republice jako celku dosahuje 79,1 let, zatímco v
Ústeckém kraji pouze 77,3 let.

Ústecký kraj se v roce 2005 podílel na tvorb hrubého domácího produktu eské republiky
zhruba 6,5 %, což p edstavuje pátý nejvyšší podíl v R. Pokud vezmeme v úvahu p epo et
na obyvatele, pak je Ústecký kraj až na desátém míst . To znamená, že v roce 2005 inil
regionální HDP na obyvatele Ústeckého kraje 59,7 % pr m ru EU 25. Pokud eliminujeme
vliv v kové struktury obyvatelstva i po et nezam stnaných a vezmeme v úvahu hrubý
domácí produkt na zam stnance, pak se Ústecký kraj za adí mezi pr m rné kraje, nebo  p i
porovnání s ostatními kraji zaujme sedmé místo. Pokud použijeme ukazatel HDP na
zam stnaného, ukazatel produktivity práce zam stnaných v ekonomice, dostane se
Ústecký kraj na místo šesté. Pokud vezmeme v úvahu produktivitu práce v pr myslu,
m enou tržbami na zam stnance, potom je Ústecký kraj dokonce na míst druhém, hned za
St edo eským krajem. Naopak, pokud porovnáme stavební práce podle místa stavby,
zjistíme, že Ústecký kraj byl v roce 2005 krajem se tvrtými nejv tšími stavebními
investicemi na jednoho obyvatele. Podíl odv tví energetiky (výroba a rozvod elekt iny, vody
a tepla), druhý nejvyšší p ísp vek k hrubé p idané hodnot (HPH) Ústeckého kraje, byl v

http://www.czso.cz/xu/edicniplan.nsf/t/C8001BC81B/


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

9

porovnání se zbytkem eské republiky vysoký (10,3 %). Za zmínku stojí rovn ž odv tví
dobývání nerostných surovin. Ve srovnání s ostatními kraji byl jeho p ísp vek k tvorb HPH
Ústeckého kraje t etí nejvyšší (4,9 %). Naopak relativn málo v porovnání se zbytkem eské
republiky se na HPH kraje podílelo zem d lství.

Strukturální problémy se v oblasti sociáln ekonomických ukazatel projevují dlouhodob
nejvyšší obecnou nezam stnaností v R (14,5 % v roce 2005) i registrovanou mírou
nezam stnanosti (15,4 %). Nezam stnanost se nejen udržuje na relativn vysoké úrovni, ale
také se postupn zhoršuje její struktura. V roce 2005 bylo již tém 66 % nezam stnaných
bez zam stnání déle než p l roku a 51 % déle než jeden rok, což p edstavovalo druhou
nejhorší pozici v R. P estože se nezam stnanost udržuje na vysoké úrovni, pohybuje se
dlouhodob pr m rná mzda v Ústeckém kraji na relativn vysoké hodnot . V roce 2005
inila pr m rná m sí ní mzda fyzických osob 17 094 K (podle podnikové metody –

podniky se sídlem v kraji bez podnikatelských subjekt do 20 zam stnanc ). Pokud
vezmeme v úvahu mzdy podle pracovištní metody (tj. podle místa výkonu práce Regionální
rozdíly v demografickém, sociálním a ekonomickém vývoji Ústeckého kraje v letech 2000 až
2005 v podnicích v etn podnikatelských subjekt do 20 zam stnanc ), dosahovala mzda v
Ústeckém kraji v roce 2004 hodnoty 15 823 K (podle podnikové metody v tomtéž roce
16 320 K ).

Ve srovnání s ostatními kraji se Ústecký kraj jako celek dlouhodob potýká se s vyšší
kriminalitou. V roce 2005 obsadil 13. místo na pomyslném žeb í ku s hodnotou 39,8
trestných in na 1 000 obyvatel, kdy horší byla situace už pouze v Hlavním m st Praze.

II.1 Zam stnanost
Situaci v Ústeckém kraji popisuje podrobn Analýza stavu a vývoje trhu práce
v Ústeckém kraji, kterou každoro n vydává ú ad práce pov ený koordinací státní
politiky zam stnanosti v Ústeckém kraji. Pro rok 2006 jde konkrétn o Ú ad práce
v Ústí nad Labem. (http://portal.mpsv.cz/sz/local/ul_info/kestazeni/kraj/ulkraj1206.doc)
Z materiálu jsou uvedeny pouze ásti, které mají vztah k vzd lávání a vzd lávací soustav
v kraji:
„Volná pracovní místa“

Tab. . 1:
Po et hlášených volných míst podle požadavk na vzd lání

31.12.2005 31.12.2006
ISCED97

uchaze i
volná
místa

uchaz./
1 místo uchaze i

volná
místa

uchaz./
1 místo

bez vzd lání a neúplné základní 369 43 8,6 352 52 6,8
základní vzd lání 30 422 549 55,4 28 169 928 30,4
nižší st ední vzd lání 51 2 25,5 48 28 1,7
nižší st ední odborné 1 958 2 979,0 1823 8 227,9
st ední odborné s výu . listem 25 469 1 500 16,3 22 207 2 827 7,9
st . nebo st . odb. bez mat.
i ýu li

474 9 52,7 418 16 26,1
ÚSV 1 454 9 161,6 1254 36 34,8
ÚSO s vyu ením i maturitou 1 846 26 71,0 1793 78 23,0
ÚSO s maturitou (bez vyu ení) 7 393 383 19,3 6 560 730 9,0
vyšší odborné vzd lání 183 6 30,5 147 24 6,1
bakalá ské vzd lání 159 11 14,4 166 11 15,1
vysokoškolské 725 167 4,3 691 257 2,7
doktorské 29 3 9,7 24 8 3,0
celkem 70 532 2 710 26,0 63 652 5 003 12,7

http://portal.mpsv.cz/sz/local/ul_info/kestazeni/kraj/ulkraj1206.doc


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

10

V pr b hu roku došlo k výraznému zvýšení evidovaných volných míst v kraji. K 31. 12.
2006 bylo na ú adech práce hlášeno o 2 293 volných pracovních míst více než k 31. 12.
2005. Po et uchaze o zam stnání v evidenci se k uvedenému datu naopak snížil o 6 880.
V d sledku tohoto vývoje došlo také ke snížení po tu uchaze na jedno volné místo z 26 na
12,7. Tvorba pracovních míst souvisí jednak s r stem ekonomiky nastartovaným v roce
2004, dále realizací zám r investi ních pobídek a vlivem sezónních prací. Zam stnavatelé
také více plní oznamovací povinnost uloženou zákonem (nahlášení volných pracovních míst
do 10 kalendá ních dn ÚP), aby se vyvarovali eventuální pokuty do výše 500 000,- K .
Záv rem zmi ujeme, že p ibývá zam stnavatel , kte í si po zaregistrování na portále MPSV
a získání práv od ÚP, volná místa sami zadávají a udržují. Jako nejv tší problém p i této
innosti ozna ují zadávání profese podle KZAM, kdy jim nevyhovuje text, který musí být
asto up esn n v tzv. dopl ujícím textu, a p esto není zam stnavatel zcela spokojen.

Stále je ze strany zam stnavatel všech okres nejv tší zájem o vyu ené uchaze e, zejména v
profesích jako nap .: zedník, záme ník, obráb kov , svá e , soustružník, stavební - tesa ,
truhlá , kucha - íšník-barman, prodava ka. Tradi n dlouhodob neobsazená místa jsou
profese stavební a strojírenský technik (SŠ/VŠ), obchodní zástupce, pojiš ovací agent,
u itelé jazyk a léka i. Další profese uvádíme dle jednotlivých okres – Chomutov
(elektriká , d lník v elektronice, fréza , instalatér, automechanik, obklada , klempí , lakýrník,
lešená , stavební d lník, pokrýva , nástroja , ši ka, montážní d lník), Louny (elektriká i,
zdravotní sestry), Litom ice (ši ka). Pot šitelné je i zlepšení volných míst pro skupinu
nekvalifikovaných, nap . idi , pomocné síly v kuchyni, pomocní d lníci ve zpracovatelském
pr myslu. (viz Analýza stavu a vývoje trhu práce v Ústeckém kraji za rok 2006, str.8)

Struktura uchaze o zam stnání (vzd lání, v k, délka evidence, KZAM)
Tab. . 2:
Vzd lanostní struktura uchaze o zam stnání (ISCED 97)

stav k
celkem ženy

31. 12. 2005 31. 12. 2006 31. 12. 2005 31. 12. 2006
stupe vzd lání

abs. v % abs. v % abs. v % abs. v %
bez vzd lání a neúplné základní 369 0,5 352 0,6 178 0,5 163 0,5
základní vzd lání 30 422 43,1 28 169 44,3 15 483 43,0 14 495 43,7
nižší st ední vzd lání 51 0,1 48 0,1 24 0,1 24 0,1
nižší st ední odborné 1 958 2,8 1823 2,9 785 2,2 782 2,4
st ední odborné s výu .listem 25 469 36,1 22 207 34,9 12 066 33,5 10 840 32,7
st . nebo st . odb. bez mat. i výu . listu 474 0,7 418 0,7 402 1,1 363 1,1
ÚSV 1 454 2,0 1 254 2,0 989 2,7 855 2,6
ÚSO s vyu ením i maturitou 1 846 2,6 1 793 2,8 935 2,6 929 2,8
ÚSO s maturitou (bez vyu .) 7 393 10,5 6 560 10,3 4 666 12,8 4 245 12,8
vyšší odborné vzd lání 183 0,3 147 0,2 129 0,4 90 0,3
bakalá ské vzd lání 159 0,2 166 0,3 77 0,2 91 0,3
vysokoškolské 725 1,0 691 1,1 284 0,8 282 0,9
doktorské 29 0,1 24 0,0 9 0,1 5 0,0
celkem 70 532 100,0 63 652 100,0 36 027 100,0 33 164 100,0

P es skute nost, že kvalifikovaní uchaze i nacházejí zam stnání snadn ji než
nekvalifikovaní, je jejich podíl (52 %) na celkové nezam stnanosti mírn vyšší. To lze
považovat za p íznivý signál, zejména z hlediska potencionálních investor . Je totiž patrné,
že kraj disponuje dostate nou kapacitou kvalifikované pracovní síly, jejíž jediným
handicapem m že být nevhodná kvalifika ní skladba. Tento handicap však mohou ú ady



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

11

práce s využitím rekvalifika ních kurs odstranit. Pokud potencionální zam stnavatel p ijde
a sd lí s dostate ným p edstihem své požadavky na pracovní sílu, není v tšinou velký
problém p ipravit uchaze e o práci v požadované struktu e. (viz Analýza stavu a vývoje
trhu práce v Ústeckém kraji za rok 2006, str.12).“

II.2 Udržitelný rozvoj
Jedním z dokument , který eší problémy Ústeckého kraje je Strategie udržitelného rozvoje
Ústeckého kraje na roky 2006-2020
(http://www.kr-ustecky.cz/soubory/450018/brozura%20cz.pdf),
kde jsou na stranách 31 až 33 stanoveny základní priority a indikátory rozvoje, ze kterých
vybíráme ty, které mohou mít vliv na problematiku vzd lávání:
„Ekonomická oblast
Priorita A Rozvoj nových a stávajících malých a st edních podnik s r stovým a inovativním
potenciálem a se sídlem v Ústeckém kraji.
Priorita B Ekonomické oživení a zvýšení konkurenceschopnosti Ústeckého kraje s podporou
existujících stabilizovaných podnik a s novými investicemi zejména do zavád ní moderních
environmentáln šetrných technologií.
Priorita C Rozvojem tradi ních odv tví primárního sektoru v Ústeckém kraji (zem d lství,
lesnictví, rybolov), zajiš ujících udržitelné využívání krajiny, umožnit rozvoj následného
zpracovatelského pr myslu ve venkovských oblastech kraje tak, aby výsledné produkty
ur ené k místní spot eb i k exportu m ly co nejv tší p idanou hodnotu.
Priorita D Omezovat dopravní pot eby p ímo u zdroje (snižováním p epravních nárok
vznikajících v d sledku vynucené mobility související s neudržitelným strategickým a
územním plánováním).
Priorita E Vytvo ení a rozvoj základní i dopl kové infrastruktury cestovního ruchu v etn
destina ního managementu a p íslušných služeb.
Sociální oblast
Priorita A Rozvoj zam stnanosti a zam stnavatelnosti ob an v Ústeckém kraji.
Priorita B Pr b žn a systematicky vytvá et podmínky pro zvyšování vzd lanosti a
kvalifikace obyvatelstva Ústeckého kraje v souvislosti se zvýšením konkurenceschopnosti na
trhu práce.
Priorita C Revitalizace obcí a m st Ústeckého kraje s d razem na obnovu zastaralého
bytového fondu, výstavbu nových byt a rekonstrukci chátrajících kulturních a technických
památek.
Priorita D Zlepšení zdravotního stavu obyvatelstva vytvo ením systému prevence a následné
zdravotní pé e zejména u typ onemocn ní se zvýšeným výskytem v populaci Ústeckého
kraje.
Priorita E Posilování sociálního kapitálu Ústeckého kraje. Zlepšení reproduk ního chování,
dostate ná integrace minoritních skupin obyvatelstva a omezení výskytu sociáln
nežádoucích jev v populaci Ústeckého kraje.“

Priority v oblasti ekonomické vymezují základní rámec pro další vývoj vzd lávací nabídky
škol co do skladby a kapacit poskytovaných obor vzd lání, priority v oblasti sociální
stanovují kvalitativní parametry poskytovaných vzd lávacích služeb zejména v oblasti
integrace sociáln a zdravotn znevýhodn ných žák a oblasti celoživotního u ení,
otevírajícího prostor pro zvyšovaní vzd lanosti dosp lé populace kraje.

http://www.kr-ustecky.cz/soubory/450018/brozura%20cz.pdf


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

12

II.3 Pr myslové zóny a jejich vazba vzd lání – zapojení školy do p ípravy
pracovní síly

II.3.1 Spolupráce s Okresními hospodá skými komorami a Krajskou
hospodá skou komorou v Ústeckém kraji

V únoru 2005 v Chomutov a následn jako pokra ování v kv tnu 2005 v Lounech prob hla
jednání mezi p estaviteli zam stnavatel , st edních odborných škol, cech a hospodá ských
komor, zam ená na nastavení spole ného postupu a možných krok k posílení zájmu žák o
technické obory vzd lávání a studium jazyk .
Zatímco jednání v Chomutov se zú astnila reprezentativní skupina zam stnavatel ,
v Lounech již byl p ítomen jen jeden.
Záv ry z obou jednání však byly obdobné. Je nezbytn  t eba, aby došlo k dalšímu posílení
spolupráce škol a budoucích zam stnavatel s cílem p ipravit absolventy požadovaných
kvalifikací tak, aby se co nejrychleji za adili do pracovního procesu. Byla zvažována
možnost vytvo ení firemních st edisek pro odbornou praxi.

P íkladem dobré spolupráce škol a zam stnavatelských svaz je vznik Dobrého listu komory.
Dobrý list komory je prestižní dokument hospodá ské komory vypovídající o schopnostech
pracovníka prvn vstupujícího na trh práce, vydaný vybraným žák m daného oboru.
Dokument, kterým komora ov uje a potvrzuje znalosti absolventa st ední školy. Pro
ud lení Dobrého listu komory musí absolvent splnit pevn stanovené podmínky. P edevším
musí mít dobré studijní výsledky, v profilujícím p edm tu musí dosahovat stupn výborný,
nesmí mít káze ské proh ešky a dále se musí pravideln zú ast ovat aktivit po ádaných
školou i mimo školu s souvisejících s odborným zam ením jím studovaného oboru. Ocen ní
není ur eno jen premiant m, ale všem šikovným žák m, kte í mimo ádn dob e zvládnou
zvolený obor.

Dobrý list komory je oprávn na vydat pouze Okresní hospodá ská komora na základ
„Protokolu k ud lení“ podepsaného editelem st ední školy, p edsedou místn  p íslušné OHK
a na p ípadné doporu ení zástupce složky HK R, který se zú astnil záv re né zkoušky.

Držitel dobrého listu komory nemá v ruce jen osv d ení o tom, že je již jako absolvent
„mistrem“ ve svém oboru, ale v p ípad , že o to požádá a nebude dál pokra ovat ve studiu,
mu hospodá ská komora zprost edkuje zam stnání v daném oboru, a to na dobu minimáln
jednoho kalendá ního roku. Zve ejní ho rovn ž jako držitele Dobrého listu komory
v okruhu své p sobnosti. Zde do procesu vstupují zam stnavatelé, kte í mohou získat
kvalitního a perspektivního pracovníka a umožní mu získat minimáln ro ní praxi. Tím
zna n zvyšuje šance držitele dobrého listu na trhu práce v p ípad , že se po roce jedna ze
smluvních stran rozhodne zam stnanecký pom r držitele ukon it.

Ud lování dobrého listu komory má za sebou t i roky zkušeností. Za tu dobu získalo Dobrý
list komory 51 absolvent . Žádost o zprost edkování zam stnání OHK Most podalo 9
držitel . Zájem o získání dobrého listu mezi žáky st edních škol na Mostecku postupn
stoupá. V roce 2003 ho získalo 11 absolvent , v roce 2005 už to byl dvojnásobek. Rovn ž
žádosti o zprost edkování zam stnání podává každý rok více držitel .

II.3.2 Centra vzd lávání
K procesu neustálého zlepšování spolupráce mezi st edními odbornými školami a
zam stnavateli p ispívají velkou m rou nová centra vzd lávání zam ená na podporu
technických a strojírenských obor , která byla otev ena u t ech škol v kraji. Na tato centra
školy podaly úsp šné projekty v programu SROP.
Jde o st ediska p i St ední škole technické, Varnsdorf, K. Sv tlé 2703, p ísp vková
organizace, St ední škole technické, Most – Velebudice, D lnická 21, p ísp vková



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

13

organizace a p i St ední pr myslové škole a Vyšší odborné škole, Chomutov, Školní 50,
p ísp vková organizace.

II.3.3 Spolupráce p i zajišt ní pracovních sil pr myslovou zónu Triangle
Školy p sobící v oblasti pr myslové zóny Triangle byly zejména v roce 2006 a 2007
zapojeny do spolupráce s Ústeckým krajem a Czechinvestem. Ve spolupráci s investory
upravily osnovy jednotlivých p edm t a obor vzd lání tak, aby absolventi již byli
seznámeni s technikou a technologiemi, které investo i zavedou ve výrob . Celkem se do
projektu aktivn zapojilo 13 st edních škol p sobících v kraji.

Jako p íklad dobré praxe p i spolupráci škol a zam stnavatel lze uvést vybudování
Výukového a tréninkového centra Ústeckého kraje (pracovn Polygon) p i St ední škole
technické, Most – Velebudice, D lnická 21, p ísp vková organizace. Cílem je, na základ
jednání s firmami, identifikace zájm v oblasti odborné a profesní p ípravy jejich
zam stnanc a uchaze o zam stnání. Škola tak získá dostatek informací pro p ípravu
výukových a výcvikových modul , které jsou „ušity“ pot ebám zam stnavatel na míru.

V sou asné dob je p íprava t chto výukových a výcvikových modul v plném proudu.
Podílí se na ní ada p edních u itel školy a je v takové fázi, že umožní jejich praktickou
realizaci pro konkrétní partnery v termínech stanovených dohodou s nimi a podle jejich
pot eb. Nejde však jenom o p ípravu výukových a výcvikových modul pro krátkodobé a
st edn dobé kursy, ale také o úpravy výuky n kterých tradi ních obor tak, aby více
reflektovala skute né pot eby firem. Ústecký kraj podpo il v roce 2007 vybudování
výukového a tréninkového centra 10 000 tis. K ze svého rozpo tu.

III. Demografické a statistické ukazatele Ústeckého kraje

III.1 Demografická charakteristika obyvatelstva Ústeckého kraje
Ke konci roku 2006 žilo v Ústeckém kraji 823 265 obyvatel. Oproti p edchozímu roku tak
po et obyvatel v podstat stagnoval. Pokud jde o v kové složení obyvatelstva, pat í Ústecký
kraj k nejmladším kraj m v eské republice. Pr m rný v k dosahoval ke konci roku
39,2 let, což znamená, že pokra uje dosavadní trend stárnutí populace Ústeckého kraje.
V rámci kraje byla nejstarší populace v okresu Litom ice, nejmladší naopak v okresu
Chomutov.

Tab. . 3:
Obyvatelstvo Ústeckého kraje - stav a predikce vývoje vybraných v kových skupin

skute nost výhledpo et osob
ve v ku n

let 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

2 - 5 let 31 621 30 525 30 793 31 217 31 763 32 498 33 151 32 355 32 252 32 373 32 353 32 203 32 001 31 762 31 489 31 188

6 - 14 let 92 972 90 222 87 630 84 679 82 181 79 291 76 637 73 962 71 765 70 648 70 558 70 989 71 470 71 805 72 261 72 395

15 - 18 let 44 671 44 141 43 849 43 950 43 397 42 936 42 713 41 369 41 394 40 000 37 619 35 226 32 451 31 121 30 554 30 701

19 - 21 let 37 914 35 301 34 409 33 943 33 527 33 362 33 165 32 649 31 948 31 625 31 247 30 953 30 885 29 442 27 505 24 796

Zdroj: SÚ, ro ní bilance obyvatelstva, do roku 2006
SÚ, projekce obyvatelstva v krajích, od roku 2007

Z tabulky je patrné, že po et žák v základním vzd lávání za ne mírn nar stat až od roku
2012. Ve st edním školství je klesající tendence trvalá až do roku 2015. P edpokládaný rozdíl
mezi roky 2007 a 2015 by mohl dosáhnout až cca 11 tisíc žák .



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

14

Graf . 1
Obyvatelstvo Ústeckého kraje - predikce vývoje vybraných v kových skupin

0

10 000

20 000

30 000

40 000

50 000

60 000

70 000

80 000

2 - 5 let
6 - 14 let
15 - 18 let
19 - 21 let

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

roky

III.2 Vzd lanostní struktura obyvatelstva
Nejvyšší stupe dosaženého vzd lání se u obyvatelstva statisticky sleduje  p i s ítání lidu,
které naposledy prob hlo v roce 2001. Situaci v Ústeckém kraji ilustrují následující tabulky:

Tab. . 4:
Obyvatelstvo ve v ku 15 a více let podle pohlaví a nejvyššího ukon eného vzd lání

obyvatelstvo
celkem muži ženyÚstecký kraj

po et
obyvatelstvo celkem 681 355 330 551 350 804
v tom vzd lání:

základní v etn neukon eného 186 175 67 746 118 429
vyu ení bez maturity 132 725 80 658 52 067
st ední odborné bez maturity 134 759 75 089 59 670
vyu ení s maturitou 8 962 6 154 2 808
úplné st . všeobecné s maturitou 30 236 11 105 19 131
úplné st ední odborné s maturitou 112 729 51 084 61 645
nástavbové studium 12 992 4 636 8 356
vyšší odborné 6 720 3 272 3 448
vysokoškolské 35 944 20 101 15 843
v tom:

univerzitní 16 138 6 021 10 117
technické 10 367 8 638 1 729
ekonomické 4 761 2 477 2 284
zem d lské a veterinární 1 873 1 309 564
um lecké 355 197 158
ostatní 2 450 1 459 991
z toho bakalá ské 2 949 1 509 1 440

 v decká p íprava 554 471 83
bez vzd lání 5 617 2 508 3 109
nezjišt no 13 942 7 727 6 215

Zdroj: eský statistický ú ad – SLBD 2001



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

15

http://www.czso.cz/xu/redakce.nsf/i/home

Tab. . 5:
Obyvatelstvo ve v ku 15 a více let podle pohlaví a nejvyššího ukon eného vzd lání v %

obyvatelstvo v %
Ústecký kraj

celkem muži ženy
obyvatelstvo celkem 100 100 100
v tom vzd lání:

základní v etn neukon eného 27,3 20,5 33,8
vyu ení bez maturity 19,5 24,4 14,8
st ední odborné bez maturity 19,8 22,7 17,0
vyu ení s maturitou 1,3 1,9 0,8
úplné st ední všeobecné s maturitou 4,4 3,4 5,5
úplné st ední odborné s maturitou 16,5 15,5 17,6
nástavbové studium 1,9 1,4 2,4
vyšší odborné 1,0 1,0 1,0
vysokoškolské 5,3 6,1 4,5
v tom:

univerzitní 44,9 30,0 63,9
technické 28,8 43,0 10,9
ekonomické 13,2 12,3 14,4
zem d lské a veterinární 5,2 6,5 3,6
um lecké 1,0 1,0 1,0
ostatní 6,8 7,3 6,3
z toho bakalá ské 8,2 7,5 9,1

 v decká p íprava 0,1 0,1 0,0
bez vzd lání 0,8 0,8 0,9
nezjišt no 2,0 2,3 1,8

Zdroj: eský statistický ú ad – SLBD 2001
(http://www.czso.cz/xu/redakce.nsf/i/home)

Tab. . 6:
Obyvatelstvo ve v ku 15 a více let podle nejvyššího ukon eného vzd lání v roce 2002 podle
okres v Ústeckém kraji

nejvyšší ukon ené vzd lání

okres celkem
základní

v .
neukon e-

ného

vyu . a
st ední

odborné
bez

maturity

úplné
st ední

s
maturitou

v .
nástavbov

é-ho

vyšší
odborné

vysoko-
školské

bez
vzd lání nezjišt no

D ín 111 143 30 318 44 656 26 675 998 5 039 1 219 2 238
Chomutov 102 862 29 454 40 204 23 515 919 4 610 935 3 225
Litom ice 95 708 24 978 38 646 23 703 1 031 5 415 689 1 246
Louny 71 378 20 092 28 114 17 105 634 3 894 589 950
Most 96 995 27 616 37 999 22 590 851 5 091 765 2 083
Teplice 105 343 30 204 42 055 24 322 1 072 5 210 738 1 742
Ústí n.L. 97 926 23 513 35 810 27 009 1 215 7 239 682 2 458
Ústecký kraj 681 355 186 175 267 484 164 919 6 720 36 498 5 617 13 942
Zdroj: eský statistický ú ad – SLBD 2001
(http://www.czso.cz/xu/redakce.nsf/i/home)

http://www.czso.cz/xu/redakce.nsf/i/home
http://www.czso.cz/xu/redakce.nsf/i/home
http://www.czso.cz/xu/redakce.nsf/i/home


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

16

Podíl obyvatel nad 15 let bez vzd lání v kraji stagnuje a pohybuje se okolo 0,8 % z populace.
Stav je setrvalý p edevším s ohledem na vyšší v k této skupiny obyvatel. Stejná je situace
také u v kové skupiny osob, které mají pouze základní vzd lání. Jejich podíl iní cca 27 %.
Více než 39 % obyvatel kraje starších 15 let má st ední vzd lání v oborech s výu ním listem,
více než 24 % z nich získalo úplné st ední vzd lání s maturitou. Rozdíl mezi rokem 2001 a
rokem 2002 iní v obou skupinách cca 0,1 %. Trvale nízký je podíl vysokoškolsky
vzd laných, 5,3 %. Podíl vysokoškolák v kraji stagnuje. Pro srovnání uvádíme vzd lanostní
strukturu obyvatelstva v R, kdy z následující tabulky je patrné, že zatímco podíl obyvatel
s dokon eným st edoškolských vzd lání se p ibližuje republikovým pr m r m, u podílu
vysokoškolák má Ústecký kraj stále ješt co dohán t.

Tab. . 7:
Stupe nejvyššího dokon eného vzd lání ve v ku 15 a více let podle výsledk  s ítání lidu
v R

rok 1950 1961 1970 1980 1991 2001
základní 83,0% 80,4% 53,1% 44,6% 33,1% 23,0%
odborné bez maturity 9,8% 7,7% 28,9% 32,4% 35,4% 38,0%
úplné st edoškolské 5,1% 9,0% 13,6% 17,1% 22,9% 28,4%
vysokoškolské 0,9% 2,2% 3,4% 5,0% 7,2% 8,9%
bez vzd lání 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4%
nezjišt no 0,9% 0,4% 0,8% 0,6% 1,1% 1,3%

Zdroj: Dlouhodobý zám r vzd lávání a rozvoje vzd lávací soustavy eské republiky 2005, str. 54

III.3 Situace ve st edním školství v kraji – stav a vývoj
V roce 2004/2005 m l: „Ústecký kraj tvrtý nejvyšší po et st edních odborných škol na 1000
žák . V po tu t íd na 100 žák se Ústecký kraj pohyboval nad pr m rnou úrovní R. Avšak
celkov platí, že po et t íd SOŠ na 100 žák nebyl mezi kraji tolik rozdílný jako v po tu
SOŠ. V Ústeckém kraji se nacházejí spíše SOŠ menší velikosti s nižším po tem t íd. V
Ústeckém kraji byl ve školním roce 2004/05 nadpr m rný po et gymnázií na 1000 žák
(druhá nejvyšší pozice) a také velmi nadpr m rný po et t íd na 100 žák . Tato skute nost
poukazuje na fakt, že v Ústeckém kraji se nacházela spíše gymnázia menší velikosti (s
málopo etnými t ídami).“ (viz: Profily kraj ,ÚSTECKÝ KRAJ, Lucie Mokrá a kol., Ústav
pro informace ve vzd lávání – divize Nakladatelství TAURIS, Praha 2006, str. 65,68)
(http://www.uiv.cz/clanek/163/1337).

Skute nost, že Ústecký kraj má v porovnání s ostatními kraji v R pom rn vysoký po et
malých st edních škol je dána, p edevším sociáln ekonomickým a historickým vývojem
území a ješt v 90. letech minulého století realizovanou resortní politikou vzd lávání, kdy
st ední odborné školy a st ední odborná u ilišt „šily“ žáky na míru budoucích
zam stnavatel . V sou asné dob však je stávající sí škol pro klesající po et žák  p íliš
rozsáhlá. Neustále probíhající zm ny vzd lávací nabídky, vyvolané sou asnými pot ebami
místního a evropského trhu práce, vedou ke zna ným disproporcím v zájmu o konkrétní typy
vzd lání, a tím vyvolávají nerovnom rný vývoj v napln nosti, velikosti, a tím i možnostech
rozvoje škol. Zájem o konkrétní typy vzd lávání od doby, kdy st ední školství ve své v tšin
p ešlo pod kraj, ilustrují následující tabulky.

http://www.uiv.cz/clanek/163/1337)


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

17

Tab. . 8:
Vývoj po tu žák denní formy studia v jednotlivých skupinách obor vzd lání poskytujících
st ední vzd lání s výu ním listem (dle KKOV s písmeny E a H) ve školách z izovaných
Ústeckým krajem

školní rok
skupina obor

2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07

23 - Strojírenství a strojírenská
výroba 2 328 2 287 2 205 2 198 2 140 2 229

26 - Elektrotechnika,
telekomunika ní a výpo etní
technika

914 887 868 773 753 671

28 - Technická chemie a chemie
silikát 41 17 11 25 40 26

29 - Potraviná ství a
potraviná ská chemie 398 377 380 437 411 388

31 - Textilní výroba a od vnictví 573 557 478 659 553 484
33 - Zpracování d eva a výroba
hudebních nástroj 829 866 832 931 885 766

34 - Polygrafie, zpracování
papíru, filmu a fotografie 172 152 172 164 137 120

36 - Stavebnictví, geodézie a
kartografie 1 141 1 155 1 037 1 594 1 455 1 363

37 - Doprava a spoje 0 20 20 50 26 29

41 - Zem d lství a lesnictví 371 335 312 561 574 525
63 - Ekonomika a administrativa 569 591 625 544 349 150

65 - Gastronomie, hotelnictví a
turismus 1 836 1 757 1 728 2 162 2 125 2 109

66 - Obchod 1 003 982 950 969 1 043 1 071
69 - Osobní a provozní služby 489 520 557 748 780 788
82 - Um ní a užité um ní 28 27 26 27 40 34

celkem 10 692 10 530 10 201 11 842 11 311 10 753
Zdroj dat: UIV

Výše uvedená data ukazují, že zejména v t ch skupinách obor , které jsou poptávány jako
nedostatkové, tedy „u ební“ obory se situace vyvíjí rozdíln . Zatímco žák v oborech
strojních je stabilní po et, v oborech elektro a stavebních jejich po et klesá a celkov klesá
zájem o obory zakon ené výu ním listem.

Tab. . 9:
Vývoj po tu žák denní formy studia v jednotlivých skupinách obor vzd lání poskytujících
st ední vzd lání s maturitní zkouškou a nástavbového studia (dle KKOV s písmeny K,
M, L/0 a L/5) ve školách z izovaných Ústeckým krajem

školní rok
skupina obor

2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07

16 - Ekologie a ochrana životního prost edí 172 160 185 202 193 170

21 - Hornictví a hornická geologie, hutnictví
a slévárenství 0 0 0 0 12 10

23 - Strojírenství a strojírenská výroba 1 611 1 860 1 890 1 844 1 805 1 814



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

18

školní rok
skupina obor

2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07

26 - Elektrotechnika, telekomunika ní a
výpo etní technika 1 766 1 827 1 873 1 847 1 829 1 806

28 - Technická chemie a chemie silikát 309 305 257 212 207 176

29 - Potraviná ství a potraviná ská chemie 42 19 0 0 0 0

31 - Textilní výroba a od vnictví 64 93 85 92 138 141
33 - Zpracování d eva a výroba hudebních
nástroj 0 0 15 30 22 30

34 - Polygrafie, zpracování papíru, filmu a
fotografie 153 164 198 218 246 281

36 - Stavebnictví, geodézie a kartografie 1 252 1 297 1 356 1 344 1 269 1 225

37 - Doprava a spoje 604 553 531 496 515 477

39 - Speciální a interdisciplinární obory 526 532 483 471 488 583

41 - Zem d lství a lesnictví 659 700 699 740 755 782
53 - Zdravotnictví 1 519 1 541 1 511 1 490 1 412 1 419
63 - Ekonomika a administrativa 2 954 2 937 2 934 3 045 3 028 2 996
64 - Podnikání v oborech, odv tví 1 525 1 560 1 694 1 635 1 686 1 572

65 - Gastronomie, hotelnictví a turismus 865 980 1 008 1 069 1 044 1 108

66 - Obchod 342 289 283 316 309 341

68 - Právo, právní a ve ejnosprávní innost 134 119 115 115 108 106

69 - Osobní a provozní služby 0 27 55 75 90 92

75 - Pedagogika, u itelství a sociální pé e 993 1 048 1 060 1 033 987 951

78 - Obecn odborná p íprava (lycea) 0 0 180 376 682 1 004

79 - Obecná p íprava (gymnázia) 7 790 8 284 8 294 8 181 8 165 8 210
82 - Um ní a užité um ní 0 0 0 0 0 27
celkem 23 280 24 295 24 706 24 831 24 990 25 321

Zdroj dat: UIV

V oborech vzd lání maturitních žák celkov  p ibývá, p i tom v sledované oblasti
strojírenství, stavebnictví a elektro je po et žák spíše stabilní, v oborech gastro stoupá a
hlavní podíl na r stu po tu budoucích maturant mají nov zavedená lycea. Obecn se
projevuje nedostatek žák v systému uvoln ním míst ve st edních školách a v tší ochota škol
nabírat žáky bez výb ru a bez ohledu na jejich školní výsledky. Tím se snížil práh pro vstup
do maturitních obor pro všechny zájemce.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

19

Tab. . 10:
Vývoj po tu student denní formy studia v jednotlivých skupinách obor vzd lání
poskytujících vyšší odborné vzd lání a vzd lání v konzervato i (dle KKOV s písmenem N)
ve školách z izovaných Ústeckým krajem

školní rokskupina obor
2001/02 2002/03 2003/04 2004/05 2005/06 2006/07

23 - Strojírenství a strojírenská
výroba 0 0 0 4 2 0

26 - Elektrotechnika,
telekomunika ní a výpo etní
technika

43 48 74 53 62 58

36 - Stavebnictví, geodézie a
kartografie 60 92 120 130 150 146

41 - Zem d lství a lesnictví 185 169 168 166 158 149
53 - Zdravotnictví 466 422 601 541 459 338
63 - Ekonomika a administrativa 0 0 29 55 80 87
68 - Právo, právní a
ve ejnosprávní innost 98 90 83 103 168 163

75 - Pedagogika, u itelství a
sociální pé e 168 151 129 111 91 90

82 - Um ní a užité um ní 277 284 256 263 254 267
celkem 1 297 1 256 1 460 1 426 1 424 1 298

Úbytek žák ve vyšších odborných školách v kraji je zp soben zejména zrušením ásti obor
zdravotnických a jejich nahrazení bakalá ským studiem. Do budoucna lze o ekávat
pokra ování trendu masivního náboru do bakalá ských studijních program a minimalizaci
vyšších odborných škol.

Z výše uvedených dat a informací je z ejmé:
1. Trend úbytku žák v oborech vzd lání zakon ených výu ním listem má setrvalou

tendenci a kolísá u jednotlivých obor .
2. Trend r stu po tu žák v oborech vzd lání s maturitní zkouškou je rovn ž trvalý.
3. Školy za poslední roky d lají maximum pro získání žák do obor , které poptává trh

práce, které jsou ovšem náro né na studium a praxi a pro absolventy základních škol
nejsou dostate n lukrativní.

4. Školy ve snaze pomoci trhu práce v nují maximální úsilí profesní p íprav žák (mají
li je zapsány ke studiu), a to zejména ve spolupráci se zam stnavateli.

5. Školy, ve snaze uspokojit požadavky zam stnavatel , ú ad práce a zájemc o
vzd lání, v nují velké úsilí realizaci celoživotního u ení a vzd lávání v etn realizace
rekvalifika ních kurz .

6. Tam, kde je nastavena dobrá spolupráce mezi školou a firmou p i p íprav
absolvent , bývá i spokojenost s kvalitou a dovednostmi absolventa.

Zkušenost st edních škol z posledních p ti let ukazuje, že ke zlepšení náboru žák do
málopo etných technických, strojních a stavebních obor , jejichž naléhavou pot ebu razantn
avizuje krajský trh práce, je t eba aktivní zapojení budoucích zam stnavatel . Ti by m li
svou pozornost v novat masivní propagaci a popularizaci emesel a technických zam stnání
a zacílit ji p edevším do ad budoucích žák st edních škol, tedy žák 7., 8. a 9. postupných
ro ník základních škol a jejich rodi . Je v zájmu škol, aby se nábory do výše uvedených
obor zlepšily. Lze tedy z jejich strany o ekávat maximální vst ícnost a ochotu k partnerství
v náborové kampani.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

20

IV. Strategie dalšího rozvoje krajského systému škol

IV.1 Postup na vytvo ení soustavy páte ních škol z izovaných Ústeckým krajem
a normativní financování jejich provozních náklad do roku 2009 – 2010

IV.1.1 Charakteristika krajské strategie
Základním strategickým dokumentem pro školy z izované Ústeckým krajem, schváleným
usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje . 21/17Z/2006, je od ledna 2007 Postup na
vytvo ení soustavy páte ních škol z izovaných Ústeckým krajem a normativní financování
jejich provozních náklad do roku 2009 – 2010. Tento dokument stanoví základní parametry,
které by m ly spl ovat páte ní st ední školy z izované krajem, hlavní modely postup  p i
jejich tvorb a základní asový rámec pro dosažení stanovených cíl .

Jedním z klí ových ukazatel , který ovliv uje objem provozních prost edk nutných
k ádnému chodu krajských st edních škol, je po et žák , které školy vzd lávají. Na základ
demografického vývoje se p edpokládá, že do roku 2010 poklesne celkový po et žák
v systému krajského st edního školství cca o 3000. To p edstavuje úbytek 100 zcela
napln ných t íd, který povede k uvoln ní ástí dosud plných školních prostor, budov, dílen a
obslužných školských za ízení.
Vzhledem k normativnímu financování provozních náklad školství, kdy základ rozpo tu
školy je tvo en vztahem normativ x žák, kdy normativ bude tvo en podle ekonomické
náro nosti jednotlivých obor vzd lání (od roku 2009 jak normativ v p ímých nákladech, tak
i normativ provozních náklad ), bude pokles žák zákonit znamenat snížení p íjm zejména
málopo etných škol.
Kraj proto bude postupn , v návaznosti na konkrétní situaci v jednotlivých druzích a typech
škol, s ohledem na místní specifika, p izp sobovat rozsah využívaného nemovitého majetku
skute ným pot ebám škol. Jako efektivní se jeví zejména postupné slu ování škol
s p íbuznou vzd lávací nabídkou, které p sobí v jedné spádové oblasti, do v tších celk a
odprodej zbytného, zejména nemovitého majetku. Tím bude zajišt n dostate ný objem
provozních prost edk na kvalitní vybavení a údržbu škol.

Z výše uvedených skute ností a p edpoklad plyne nutnost nastavení soustavy st edních škol
z izovaných krajem tak, aby skupina obyvatel kraje ve v ku 15 – 19 let m la dostate ný
p ístup ke st ednímu vzd lání v odpovídající škále obor vzd lání. A zárove , aby po et,
skladba a velikost škol zaru ovaly optimální efektivitu finan ních prost edk vložených do
vzd lávání. K zajišt ní tohoto úkolu však nesta í zm nit velikost a rozmíst ní škol na území
kraje, je t eba rovn ž zajistit pr hledné a efektivní financování chodu škol.

IV.1.2 Základní principy:
⇒ Garantovat dostupnost a úplnost vzd lávací nabídky na území Ústeckého kraje v

návaznosti na požadavky trhu práce (zejména zam stnavatelských svaz a investor )
a na vývoj po tu žák a s ohledem na systém dalšího vzd lávání.

⇒ Zachování škol s jedine nou vzd lávací nabídkou (SPgŠ, konzervato …).
⇒ V tší po et škol zachovat zejména v tradi ních sídlech v návaznosti na požadavky

trhu práce (zejména zam stnavatelských svaz a investor ), vývoj po tu žák a
ekonomi nost provozu škol, a to dle možností s úplnou vzd lávací nabídkou.

⇒ V ostatních lokalitách vytvo it jednu v tší st ední školu, dle možností s úplnou
p vodní vzd lávací nabídkou.

⇒ Optimální po et žák v jednom samostatném právním subjektu vykonávajícím
innosti školy by nem l být nižní než 400 (s výjimkou škol podle bodu 1).

⇒ Spolupráce s editeli škol p i tvorb lokálních projekt , maximální využití aktivity
samotných škol p i realizaci soustavy páte ních škol.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

21

⇒ Dle možností zapojení zam stnavatelských subjekt do tvorby projekt páte ních škol
dle p íslušných spádových lokalit.

⇒ Veškeré realizované procesy musí vycházet z platné legislativy a budou moci být
realizovány na základ platných rozhodnutí správce rejst íku škol a školských
za ízení tj.MŠMT.

Základní možná struktura soustavy páte ních škol do roku 2010:
území okresu D ín:celkem 12-13 st edních škol, z toho 5 v D ín , 2 gymnázia – t i
pracovišt
území okresu Chomutov: celkem 10 škol, z toho v Chomutov 6, 3 gymnázia
území okresu Most: celkem 8 škol z toho 6 v Most , 2 gymnázia – t i pracovišt
území okresu Teplice: celkem 8 škol z toho 6 v Teplicích, 2 samostatná gymnázia
území okresu Litom ice: celkem 8 škol z toho 3 v Litom icích, 2 - 3 gymnázia (t i
pracovišt )
území okresu Louny: celkem 6 - 4 školy, 3 - 2 v Lounech, 3 gymnázia
území okresu Ústí nad Labem: celkem 10 škol, z toho 9 v Ústí nad Labem, 2 gymnázia
Kone ný po et a finální tvar jednotlivých páte ních škol není a nebude možné p edem
p esn stanovit. Projekt je rozložen do 3-4 let a každý další krok bude vždy znova zvažovat
aktuální situaci v po tech žák , v napln nosti obor , poptávku trhu práce a celkový vývoj
spádové lokality uvažované páte ní školy a jejích jednotlivých potenciálních pracoviš .

IV.1.3 Základní cíle
Po vytvo ení soustavy páte ních škol by v kraji m ly p sobit jen 4 školy s po tem žák
nižším než 300. Po et žák ve v tšin škol se bude pohybovat od 400 žák výše.
V systému by v roce 2010 nem lo zbýt více než 58 výchovn vzd lávacích center,
p ísp vkových organizací kraje, oproti po tu 86 v roce 2005. Centra budou sdružovat a
nabízet pestrou vzd lávací nabídku, v etn všeobecného st edního vzd lání v oborech
gymnázií a lyceí tam, kde nebude možné zachovat malá gymnázia ( s po tem žák pod 200)
a obor zdravotnických.

V p ípad úplné realizace zám ru by mohlo být uvoln no k prodeji postupn asi 9 budov.
ada prostor, které jsou nyní využívány ke vzd lávání a nejsou v majetku kraje (platí se

nájem), by m la být opušt na na základ efektivn jšího využití spole ných prostor
slou ených škol.

Krom racionalizace systému st edního vzd lávání by  m la být soub žn realizována taková
opat ení, jednání a postupy, které by vedly ke zrušení za ízení pro volný as, která dosud
z izuje kraj. Výjimkou by bylo za ízení s krajskou p sobností, které by se v p ípad pot eby
mohlo stát nástupnickou organizací pro ta za ízení, která by do roku 2009 nep ešla pod
správu obcí. Obcím by bylo umožn no, aby v p ípad zájmu p evzaly tato za ízení v etn
jimi spravovaného krajského majetku do svého vlastnictví a kompetencí. Stejný postup by
m l být soub žn realizován v p ípad základních um leckých škol.

O ekávaný ekonomický p ínos by mohl, po postupném realizování programu v letech 2007 –
2010, init až 15% provozních a 10% mzdových prost edk oproti roku 2006. Dále lze
p edpokládat postupné uvoln ní ady dosud využívaných budov, zejména t ch, které nejsou
v majetku kraje ( v první etap do roku 2010 cca 10 budov) a v ad  p ípad efektivn jší
využití stávajících budov rovnom rným zp sobem tam, kde jedna škola se tísní
v nedostate ných prostorách a v partnerské škole jsou naopak prostory nevyužívané.

Problematika vyšších odborných škol není tímto postupem samostatn ešena. Hlavním
d vodem je dosavadní neujasn nost postavení vyšších odborných škol v systému vzd lávací
soustavy, vyvolaná zejména doporu ením OECD transformovat p edimenzovanou nabídku
vyššího odborného vzd lávání na bakalá ské programy vysokoškolského studia a p ídn



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

22

zachované vybrané vyšší odborné školy odd lit od škol st edních. V okamžiku nastavených
jasných podmínek a pravidel m že kraj jejich situaci komplexn ešit v souladu s celkovou
strategií.

V. Zm ny cíl a obsahu vzd lávání, zvyšování, sledování a hodnocení
kvality vzd lávání v Ústeckém kraji

Institucí, která hodnotí výsledky vzd lávání dosažené zm ny v procesu zvyšování kvality
vzd lávacího procesu i nastavování evalua ních proces ve školách, je eská školní
inspekce.
Hodnocení dosažených výsledk proto vychází zejména z podklad , které vznikly na základ
práce eské školní inspekce v Ústeckém kraji a poznatk odboru školství, mládeže a
t lovýchovy Krajského ú adu ÚK.

V.1 P edškolní vzd lávání
Všechny mate ské školy v kraji již realizují sv j školní vzd lávací program. Rozsah
realizovaných zm n v rámci kurikulární reformy a jejich efekt pro vzd lávání d tí
v p edškolním vzd lávání jsou ovlivn ny p edevším spoluprací se z izovateli škol, kvalitou
a stupn m p ípravy pedagogických pracovník školy a v nespolední ad místem p sobnosti
školy. Významným faktorem ovliv ujícím zam ení a kvalitu školního vzd lávacího
programu byla pro pracovníky mate ských škol možnost projít pot ebným dalším
vzd láváním pedagogických pracovník . Tu pak siln ovlivnily ekonomické možnosti
jednotlivých mate ských škol. P es všechny problémy se však potvrzuje, že p evážná v tšina
mate ských škol p ešla v rámci reformy od p edávání a osvojování si hotových poznatk
k prožitkovému a kooperativnímu u ení hrou a innostmi, založenými na aktivní ú asti
dít te.

V.2 Základní vzd lávání
V souladu s ustanoveními zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním,
vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , byly
v základních školách p sobících v Ústeckém kraji z izovány školní matriky, ustanoveny
školské rady a bylo zavedeno hodnocení výsledk vzd lávání žák v posledním roce pln ní
povinné školní docházky a v 5. ro níku u žák , kte í se hlásí k p ijetí ke vzd lávání ve
st ední škole. Kurikulární reforma v základních školách probíhala zejména cestou inovace
u ebních dokument . Byla ukon ena realizace podp rného systémového projektu Hodina
(úprava vzd lávacích program 7. ro ník základních škol sm ujících k rozvoji klí ových
kompetencí žák ). K 1. 9. 2007 by m ly všechny základní školy zahájit realizaci vlastních
školních vzd lávacích program v rozsahu stanovém zákonem.
Do realizace kurikulární reformy zapojuje vedení škol postupn  v tšinu pedagogických
pracovník , nej ast ji formou týmové práce. Tímto je napln na jedna z podmínek reformy,
kdy je pr vodním jevem tvorby školních vzd lávací program  p echod od rutinních styl
ízení vzd lávacího procesu ke spolupráci a projektovému ízení.

V tšina škol vypracovala koncepci svého dalšího rozvoje vycházející z národního a
krajského dlouhodobého zám ru. V jedné t etin škol fungují žákovské samosprávy. V této
oblasti je v porovnání s ostatními kraji co dohán t , protože ve zbytku R fungují žákovské
samosprávy ve více než polovin škol.
Vlastní hodnocení s odpovídajícím výstupem provádí, na základ zjišt ní ŠI, zatím asi
polovina škol.

Základní cíle dalšího rozvoje základního vzd lávání v kraji jsou dány zejména kurikulární
reformou, kdy faktorem, který má hlavní vliv na rozsah a kvalitu výstup reformy, je a bude i
nadále spolupráce vedení školy a z izovatele, což jsou ve v tšin  p ípad obce. Za klí ové je
považováno zejména rozší ení školního poradenství, pé e o talenty a žáky se speciálními



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

23

vzd lávacími pot ebami, v p ípad Ústeckého kraje vzd lávání d tí cizinc a jejich integrace
do b žného vzd lávacího procesu a veškeré preventivní aktivity škol.

V.3 St ední vzd lávání
Zm ny v oblasti st edního vzd lávání, vyplývající z nového školského zákona a s ním
spojené kutikulární reformy lze rozd lit na ty, které již prob hly ve všech st edních školách
bez ohledu na jejich vzd lávací nabídku a takové, které nabíhají postupn tak, jak jsou
p ipravovány rámcové a následn školní vzd lávací programy.

Všechny školy dob e zvládly nový zp sob p ijímání ke studiu. Školy mají stanovena
jednotná kritéria, která p íslušným zp sobem zve ej ují. V Ústeckém kraji se potvrdil
obecný trend p ijímat žáky ke studiu bez p ijímacích zkoušek. Velký d raz je kladen na
prosp ch uchaze v základní škole. Výstupní hodnocení žák zohled ovaly školy obvykle
jako dopl ující informaci. P ijímací zkoušky konaly školy spíše do atraktivních obor
vzd lání, které nabízí jedna až dv , školy v kraji a do obor kapacitn omezených. Nový
zp sob konání p ijímacího ízení školy zvládly bez v tších obtíží a to i p es zna ný nár st
administrativy s konáním p ijímacího ízení spojeným.

St ední školy dob e zvládly nový zp sob konání záv re ných zkoušek zakon ených získáním
výu ního listu, nejlépe pak školy, zapojené do projektu Kvalita I. P íprava nové maturitní
zkoušky byla poznamenána nejistotou zp sobenou zejména avizovaným odkladem termínu
zahájení realizace nových maturit, složitostí organizace maturitních zkoušek, jejich
administrativní náro ností. Odložení nových maturit by m lo školám umožnit lépe zvládnout
p ípravu jak organiza ní, tak obsahovou.
Všechna gymnázia mají p ipravena nebo dokon ují své školní vzd lávací programy. Stejn
tak jsou ve fázi p íprav, zejména vzd lávání pedagogických pracovník , školní vzd lávací
programy obor , u kterých jsou k dispozici schválené rámcové vzd lávací programy.

Velké rezervy mají st ední školy v oblasti p ípravy, zpracování a realizace vlastních
autoevalua ních program  p es skute nost, že zejména pravidelné sebehodnocení školy m že
p isp t ke zlepšení a stabilizaci postavení školy na trhu vzd lávání a k jejímu dalšímu
rozvoji. K širší tvorb a zavád ní evalua ních program do st edních škol z izovaných
Ústeckým krajem by m la p isp t osv ta v adách editel škol, programy pro pedagogy
v rámci dalšího vzd lávání pedagogických pracovník a podpora ze strany z izovatele tam,
kde škola bude sebehodnocení realizovat a vycházet z n j p i p íprav koncepce svého
dalšího rozvoje.
( Zdroj: Díl í inspek ní zprávy a Souhrnné informace eské školní inspekce o stavu školství
v Ústeckém kraji za školní rok 2005/2006)

Školství v Ústeckém kraji má adu specifik. Nov je podrobn analyzuje studie zpracovaná
ÚIV po názvem Profily kraj , Ústecký kraj, (Lucie Mokrá a kol, vydal: Ústav pro informace
ve vzd lávání , divize nakladatelství Tauris 2006, (http://www.uiv.cz/clanek/163/1337), kde
lze nalézt hlavní specifika kraje, která by do budoucna m la ovliv ovat vzd lávací politiku
všech z izovatel škol v Ústeckém kraji. Závažné jsou zejména výsledky „PISA (Programme
for International Student Assessment), což je mezinárodní výzkum, jehož cílem je porovnat
výsledky patnáctiletých žák v r zných oblastech vzd lávání.V letech 2003 a 2006 se
uskute nil výzkum tená ské, matematické a p írodov dné gramotnosti a v oblasti ešení
problém (viz Profily kraj , Ústecký kraj, str. 108). Výsledky šet ení ukazují, že sociální,
ekonomický a kulturní status žák v Ústeckém kraji pat í k nejnižším v porovnání s ostatními
kraji. To se projevilo i ve výsledcích srovnávacích test žák , kdy jak ve tená ské, tak
matematické a p írodov dné gramotnosti dosahovali 15letí žáci v Ústeckém kraji nejslabších
výsledk . Tím je dána velmi nevýhodná startovní pozice pro vzd lávání ve st edních školách
a následn je tím do zna né míry dán i nízký po et vysokoškolsky vzd lané populace v kraji.

http://www.uiv.cz/clanek/163/1337)


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

24

Zkvalitn ní p ípravy žák na další studium, zejména na prvním stupni základní školy,
vytvo ení motiva ních nástroj pro školy a pedagogy za spolupráce všech z izovatel škol
s cílem zlepšit obecn gramotnost absolvent základních škol, a tím zlepšit jejich
p edpoklady pro další vzd lávání, by m lo být hlavním úkolem pro vzd lávání v Ústeckém
kraji do roku 2010.

VI. Vzd lávání d tí, žák a student se speciálními vzd lávacími
pot ebami a zajišt ní rovného p ístupu ke vzd lávání

VI.1 Dopady zákona. 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, st edním vyšším
odborném a jiném vzd lávání, ve zn ní pozd jších p edpis , na oblast
speciálního školství

Nový školský zákon zavádí jako nejvýznamn jší zm nu ve vzd lávání d tí, žák a student
se speciálními vzd lávacími pot ebami vytvo ení funkce asistenta pedagoga, jednak asistenta
pedagoga pro d ti a žáky se sociálním znevýhodn ním a dále asistenta pedagoga pro žáky se
zdravotním postižením (celkem 85 viz p ipojené tabulky).
Místa asistent pedagoga pro d ti a žáky se sociálním znevýhodn ním se z izují v t ch
školách, kde je prokazatelná kumulace d tí a žák z rodinného prost edí s nízkým sociáln
kulturním postavením, ohrožených sociáln patologickými jevy. Od podzimu roku 2005 je
rozd lování finan ních prost edk v gesci MŠMT, které pravideln každoro n tento
program obnovuje. Po et t chto asistent by m l do dalších let nar stat v kraji minimáln ,
pot eba je pln saturována. V roce 2007 pracovalo v kraji 72 asistent pedagoga pro žáky se
sociálním znevýhodn ním.

Podpora vzniku míst asistent pedagoga pro d ti a žáky se zdravotním postižením je dána
pot ebou a r stem po tu integrovaných žák v b žném typu základní školy. Výhledov lze
p edpokládat stálé a trvalé zvyšování po tu asistent pedagoga pro žáky se zdravotním
postižením p edevším v d sledku stále širší integrace t chto žák do b žných typ škol.
Svou roli v tomto procesu sehraje rovn ž odložení  ú innosti vyhlášky MŠMT . 62/2007 Sb.

V roce 2007 pracovalo v kraji se souhlasem krajského ú adu celkem 161 asistent pro d ti a
žáky se zdravotním postižením, z toho více než 100 asistent ve školách z izovaných
obcemi.

VI.1.1 Vzd lávání žák se speciálními vzd lávacími pot ebami v základní
škole

V Ústeckém kraji p sobilo v roce 2007 celkem 45 základních škol se vzd lávacím
programem pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami. V tšinu z nich, celkem 31,
z izuje kraj, 10 škol tohoto typu z izují obce a 4 školy jiní z izovatelé. Celkem se v t chto
školách vzd lávalo necelých 3000 žák .

V sou asné dob se vzd lávání žák v t chto typech škol ídí vyhláškou . 73 /2005 Sb., o
vzd lávání d tí, žák a student se speciálními vzd lávacími pot ebami a d tí, žák a
student mimo ádn nadaných.
Cíle speciálního vzd lávání v kraji pro období 2008-2010 se neliší v zásad od cíl
stanovených dlouhodobým zám rem R . Je to zejména:

1.  Tvorba školního vzd lávacího programu v ZŠ speciální a praktické postupn od
školního roku 2007/2008.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

25

2. Cílem vzd lávání je p ipravovat žáky na vstup do praktického života. Kde je to
možné, s ohledem na druh a typ postižení, je vhodné hledat uplatn ní na trhu práce.

3. Pot ebné je zajiš ování pom cek, modernizace školních prostor, úpravy sportoviš a
t locvi en, vytvá ení kulturního prost edí, relaxa ních kout .

VI.1.2 Vzd lávání žák se speciálními vzd lávacími pot ebami ve st ední
škole

Po et žák integrovaných v základních školách stále nar stá. Ve výhledov brzké dob
budou tito žáci p echázet do st edního stupn vzd lávání.

Cílem pro další období je proto p edevším zajišt ní široké a ú inné spolupráce a metodický
dohled školských poradenských za ízení, p íprava vyu ujících st edních škol na vzd lávání
žák se speciálními vzd lávacími pot ebami, zejména na zm nu p ístupu, zavád ných
nových metod práce a nastavení nových parametr pro výše zmín nou skupinu žák .

Základní podmínky práce se žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami jsou dány
vyhláškou . 671/2004 Sb., kterou se stanoví podrobnosti organizace p ijímacího ízení ke
vzd lávání ve st edních školách. § 1 odst. (j) zní: Sou ástí p ihlášky ke vzd lávání je nutné
p iložit posudek školského poradenského za ízení o zdravotním postižení nebo zdravotním
znevýhodn ní uchaze e, který je zdravotn znevýhodn ný, obsahující vyjád ení o doporu ení
vhodného postupu p i konání p ijímací nebo talentové zkoušky. Je pot ebné seznámit rodi e
s touto možností a dále s obsahem vyhlášky . 13/2005 Sb., o st edním vzd lávání a
vzd lávání v konzervato i kde § 5 umož uje vytvo ení individuálního vzd lávacího
programu (IVP) z jiných závažných d vod . Oba uvedené právní p edpisy vyžadují
spolupráci se školskými poradenskými pracovišti, rozši ují a posilují jejich úlohu jako
partnera st edních škol v procesu integrace žák se speciálními vzd lávacími pot ebami.
Podmínkou nutnou k zajišt ní bezproblémové integrace žák se speciálními vzd lávacími
pot ebami bude otev ení st edních škol poradenským službám, podpora spolupráce mezi
pedagogy, poradenskými pracovníky a rodi i žák a podpora dalšího vzd lávání
pedagogických pracovník v oblasti speciálního vzd lávání.

Tab. . 11:
Integrovaní žáci podle typu postižení ve školách bez rozdílu z izovatele v roce 2006/2007

druh postižení mentáln
postižení

sluchov
postižení

zrakov
postižení

s
vadami

e i

t lesn
postižení

s více
vadami

s vývoj.
poruch.
u ení

s vývoj.
poruch.
chování

Au-
tisté

integrovaných
celkem 86 58 46 38 83 42 3 231 75 4

Celkem byli integrováni 3663 žáci, z nich nejvíce s vývojovými poruchami u ení. Trend
integrovat by m l být hlavní cestou vzd lávání žák se speciálními vzd lávacími pot ebami i
v dalším období.

VI.2 Multikulturní výchova
Ústecký kraj každoro n vy le uje ve školském rozpo tu finan ní prost edky ur ené na
podporu rozvoje multikulturní výchovy ve školách a školských za ízeních, zejména na
vytvá ení nástroj k zefektivn ní vzd lávání d tí cizinc , kterých na území kraje žije
nezanedbatelný po et a podporu procesu vzd lávání a inkluze skupin obyvatel se speciálními
vzd lávacími pot ebami.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

26

V oblasti multikulturní výchovy byly pro další období vyty eny následující cíle:
⇒ Pro rok 2008 a dále pokra ovat ve vzd lávání pedagog v kurzu znakové e i, je

nutné prohloubit dovednosti v pokra ujícím kurzu. Zárove rozší it po et
pedagogických pracovník ovládajících základy znakové e i na ZŠ, ve kterých jsou
integrováni žáci se sluchovým postižením.

⇒ V rámci podpory zavád ní zdravého životního stylu a jeho široké propagace
pokra ovat v navázané spolupráci s Muzeem hygieny v Dráž anech, zárove
podporovat návšt vnost muzea žáky základních škol a st edních škol v kraji v rámci
rozší ení výuky jednotlivých ŠVP (zdraví jako nadp edm tové téma, výchova ke
zdravému životnímu stylu, multikulturní výchova, osobnostní výchova ).

⇒ Zkvalitn ní práce se stále nar stajícím po tem asistent pedagoga ve školách cestou
pravidelných setkávání. Pro asistenty pedagoga pro žáky se sociálním
znevýhodn ním ve spolupráci s projektem SIM, pro asistenty pedagoga pro žáky se
zdravotním postižením setkávání s pracovníky SPC, PPP a dalšími odborníky. Nutná
bude i užší spolupráce s eskou školní inspekcí , zejména p i realizaci opat ení na
základ inspek ních zjišt ní jako výsledk pravidelné kontrolní innosti ve školách.

⇒ Podpora výuky eského jazyka jako cizího jazyka pro d ti cizinc , v etn vytvo ení
komplexní metodické podpory.

VII. Základní um lecké a zájmové vzd lávání

VII.1 Základní um lecké školy
Vzd lávání poskytované základními um leckými školami (ZUŠ) je nedílnou sou ástí
výchovn vzd lávací soustavy. Jedná se o komplexní odborné studium poskytující základy
vzd lání v jednotlivých um leckých oborech – hudebních, výtvarných, tane ních a literárn -
dramatických. Studium na ZUŠ svým obsahem p edjímá obsah vzd lávání na st edních a
vysokých odborných školách um leckého i pedagogického zam ení.

Základní um lecké školy v ÚK jsou rovnom rn rozmíst ny po celém území kraje a jsou
proto dostupné v tšin žák , kte í o studium mají zájem. Celkem existuje v kraji 31 základní
um lecká škola, z nichž 22 jsou z izovány obcemi, 8 škol je z izováno krajem a 1 škola je
soukromá.
Na základních um leckých školách v Ústeckém kraji studovalo ve školním roce 2006/2007
celkem 13 075 žák .

Tab. . 12:
Žáci - studující na základních um leckých školách celkem v roce 2006/2007

ze sl. 1 v oboru
hudebním s výukoupo et celkem tane ním výtvarném literárn

dramat. individ. kolektivní
1 2 3 4 5 6

žáci celkem 13 075 1 885 2 899 451 7 094 746
z toho dívky 9 471 1 785 2 154 296 4 669 567
Zdroj: UIV
Po ty žák se v minulých letech prakticky nem nily, v posledních šesti letech se pohybovaly
na úrovni 13,0 až 13,7 tisíce (data ÚIV), z ehož plyne, že zájem o vzd lávání na základních
um leckých školách je pom rn stabilní. Nem nily se ani podíly po tu žák podle obor .

Prioritou pro základní um lecké vzd lávání je v sou asné dob :
Ústecký kraj dlouhodob pat í mezi kraje s nejnižší kapacitou ZUŠ a tedy i nejmenším
p epo teným po tem žák ZUŠ (v sou asné dob nedosahuje podíl žák ZUŠ z celkového
po tu žák ani 12 %, z celkového po tu žák škol základních iní tento podíl necelých 13
%). Prioritou je proto minimáln zachování sou asné celkové kapacity ZUŠ a podpora



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

27

zvyšování dostupnosti základního um leckého vzd lávání z izováním odlou ených pracoviš
ZUŠ, a to v etn zvyšování kapacity ZUŠ.To vše ve spolupráci s jejich z izovateli.
⇒ Vytvo ení rámcového vzd lávacího programu, který umožní školám vytvo it si sv j

vlastní školní vzd lávací program a realizovat tak své p edstavy o profilu školy.
ZUŠ Ústeckého kraje se aktivn zapojily do programu ov ování Rámcových
vzd lávacích program pro základní um lecké vzd lávání. Pilotními školami pro tento
program byly v Ústeckém kraji jmenovány ZUŠ E. Randové Ústí nad Labem,
W.Churchilla 4, ZUŠ Kada , J. Švermy 474, a ZUŠ Louny, Pod bradova 610.

⇒ V rámci rozvoje výchovn vzd lávací soustavy kraje budou ve spolupráci s obcemi
vytvá eny podmínky pro rozvoj zájmového vzd lávání a zájmové innosti d tí a mládeže
jako ú inných nástroj prevence sociáln patologických jev v souladu s ustanoveními
zákona . 561/2004Sb., o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném
vzd lávání (školský zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  . 

Kraj p evzal v procesu transformace státní správy a samosprávy od školských ú ad do své
z izovatelské funkce rovn ž za ízení pro mimoškolní výchovu a volný as. Vzhledem k
tomu, že tato za ízení i základní um lecké školy jsou svou inností zam ena výrazn
lokáln , podílejí se na rozvoji kulturního a spole enského d ní v obci, p edpokládal kraj v
p edchozích dlouhodobých zám rech jejich postupné p edání obcím do jejich z izovatelství.
Tento zám r je i nadále aktuální.

VII.2 St ediska volného asu:
St ediska volného asu poskytují možnost zájmové innosti a aktivních zp sob trávení
volného asu d tem, žák m i student m základních i st edních škol, a tím významn
p ispívají k individuálnímu rozvoji a socializaci d tské osobnosti a k prevenci sociáln
negativních a patologických jev .
V Ústeckém kraji existovalo k 1. 9. 2007 27 dom  d tí a mládeže (DDM), z nichž 17 je
z izováno obcemi, 9 je z izováno krajem a 1 DDM je církevní.

Vývoj po tu ú astník innosti DDM je v posledních letech p íznivý bez ohledu na trvalý
úbytek po tu d tí plnících školní docházku. V ková struktura ú astník innosti DDM je
dlouhodob stabilní, v ková skupina žák základních škol iní tém 80 %.

Prioritou pro volno asové aktivity je v sou asné dob :
⇒ Ve spolupráci s regionálními pracovišti p i vybraných DDM podporovat rozvoj

informa ních center mládeže v kraji. Specifikovat regionální pracovišt , která budou
zabezpe ovat informa ní, metodickou, organiza ní a vzd lávací funkci v oblasti
práce s d tmi a mládeží, v etn podpory práce s talentovanou mládeží (sout že a
p ehlídky vyhlašované MŠMT apod.).

⇒ V rámci rozvoje výchovn vzd lávací soustavy kraje bude v nována pozornost
vytvá ení podmínek pro rozvoj zájmového vzd lávání a zájmové innosti d tí a
mládeže jako ú inných nástroj prevence sociáln patologických jev .

Kraj p evzal v procesu transformace státní správy a samosprávy od školských ú ad do své
z izovatelské funkce rovn ž za ízení pro mimoškolní výchovu a volný as. Vzhledem k
tomu, že tato za ízení jsou svou inností zam ena výrazn lokáln , podílejí se na rozvoji
kulturního a spole enského d ní v obci, p edpokládal kraj v p edchozích dlouhodobých
zám rech jejich postupné p edání obcím do jejich z izovatelství. Tento zám r je i nadále
aktuální.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

28

VIII. Systém poradenských služeb, kariérové poradenství, pé e o
talenty

Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Za ízení pro další vzd lávání
pedagogických pracovník , Teplice, p ísp vková organizace je za ízením, které vzniklo
slou ením bývalých okresních Pedagogicko-psychologických poraden. Tento koncept byl
v celé R zpracován a realizován jako první práv v Ústeckém kraji. Získané zkušenosti již
po n kolik let aplikují v ad dalších kraj i v Hlavním m st Praze, kde budují obdobné
systémy.
V uplynulých p ti letech existence za ízení došlo k rozsáhlým zm nám v celostátní politice
vzd lávání. To vedlo ke zm nám i v systému poradenských služeb v kraji, z nichž
nejvýznamn jší bylo konstituování PPP ÚK která vedle svého základního poslání jako
odborného poradenského pracovišt  p sobí také jako plnohodnotné za ízení pro další
vzd lávání pedagogických pracovník s celokrajskou p sobností.
S ohledem na rozsáhlé pot eby a poptávku po školním poradenství a pé i o d ti, žáky
studenty se speciálními vzd lávacími pot ebami, zajistil Ústecký kraj postupnou stabilizaci
poradenství a jeho výkon a tím umožnil zam it se na stávající priority (primární prevenci
rizikového chování, prevenci výchovných potíží d tí, pé i o talenty a kariérové poradenství),
a to p i zachování standardní pé e o d ti s výukovými potížemi a celý komplex dosavadní
poradenské pé e.
Dosavadní vývoj systému poradenských pracoviš v rámci PPP a ZDVPP Ústeckého kraje:
Pracovišt se postupn harmonizovalo v regionálním p sobení. N která pracovišt ,
konkrétn odlou ené pracovišt Klášterec n. O. a výjezdové pracovišt Jirkov (Chomutov),
byla zrušena, protože jejich dosavadní innost se vztahovala k d ív jším pot ebám okres ,
což v komplexnosti rozložení krajského pracovišt  p estalo mít faktický význam. Pé e o
klienty byla v Klášterci zabezpe ena zvýšením výjezd z PPP Kada  p ímo do škol,
v p ípad Jirkova a jeho dopravní obslužnosti nem lo za ízení praktický význam.
Plánované úsilí o zkvalitn ní personálního vybavení poradenského systému se da í postupn
napl ovat. Došlo k celkovému navýšení p epo tených pracovník v celkové výši 7,36
pracovníka. Tento nár st nebyl samoú elný. S p enosem kompetencí v oblasti primární
prevence na naše pracovišt vznikla pot eba zajistit odborné pracovníky – „preventisty“
(krajského a okresní metodiky prevence) na jednotlivých PPP i v centru PPP ÚK. Z tohoto
pohledu by bylo logické, že se po et pracovník zvýší cca o 10, nikoliv jen o 7,36. Navíc
zvýšení po tu psycholog je významným úsp chem výše zmín né personální politiky. Že
nedochází k plošnému zvyšování po tu odborných pracovník , sv d í i stabilizace sociálních
pracovnic, jejichž po et se ve sledovaném období prakticky nezm nil.

VIII.1 Poradenská innost
Zatímco t žišt výkon v roce 2002 bylo v diagnostice zejména klient 1. stupn ZŠ, což byl
tém stoprocentn objem tzv. SPU (vyšet ení specifických poruch u ení), v roce 2006
dochází v této oblasti k mírnému poklesu výkon . V tomto ukazateli se skute n objevuje
objektivní po etní snížení d tské populace. Pot eba šet ení je stejná, klientela ale po etn
mírn klesá. V dalších skupinách je však nár st zcela zjevný. Z každoro ních analýz je
patrné, že se poradenská pé e postupn  p esouvá k ešení výukových problém starších
školních d tí (zejména v prevenci výukových potíží v rámci plánované kariéry) a v oblasti
chování (etopedické problémy). P i zohledn ní faktu, že pé e o tyto skupiny d tí a odborné
zpracování takových p ípad je asov náro n jší, je možno íci, že objem prací v poradnách
stoupá i p i demografickém poklesu d tí.

Zcela mimo ádnou veli inou je komplexní pé e o skupiny d tí, pop ípad dalších klient
(rodi , pedagogických pracovník apod.). Poskytovaná pé e se prakticky zvýšila
n kolikanásobn a v pr b hu dalších let bude stále strm ji stoupat. Je to logicky zp sobeno
dramatickým nástupem nových problém , které se projektují ve školní praxi – jde zejména o



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

29

zvyšující se negativní tendence v experimentování a užívání psychotropních látek u stále
nižších ro ník školních d tí. S tím je spojena stále intenzivn jší primární i sekundární
prevence. Obdobn dochází k nezvladatelnému nár stu agresivity d tí a mládeže ve školách i
mimo školu. Selhávání ú innosti rodinné výchovy a stále vyšší požadavky rodi na pomoc
v této oblasti - to jsou trendy, které se bezprost edn promítnou ve velmi brzké budoucnosti i
ve struktu e poradenské pé e. P vodn relativn asov ohrani ená diagnostická innost, jež
byla t žišt m práce specializovaných poradenských pracoviš , potažmo PPP bude postupn
dopl ována složitou interven ní, terapeutickou a koordina ní prací. Je tedy zcela patrné, že
nelze koncepci budování pracoviš mechanicky nastavit dle demografických k ivek vývoje
populace, ale je nutno vycházet ze sou asných a zejména budoucích skute ných pot eb a
zejména z náro nosti nástroj , kterými budeme tyto pot eby realizovat.

VIII.2 Koncepce rozvoje školských poradenských služeb v Ústeckém kraji:
⇒ Lze o ekávat zastavení nár stu p ípad pé e v oblasti specifických poruch u ení,

který je typický pro posledních n kolik let. Pokud bude zahájen rozvoj školních
poradenských pracoviš , bude kvalita práce postupn zm n na z p ímé depistážní a
diagnostické innosti spíše do oblasti metodické podpory a ešení náro ných p ípad .

⇒ Zvláštní z etel bude kladen na prevenci a nápravu v celé ší i negativních jev , to je
primární prevence, prevence a náprava šikany, uvol ování nap tí v t ídních
kolektivech, odstra ování agresivity, komunikace mezi d tmi a  d tmi a dosp lými.
V kone ném d sledku bude nutné rozší it poradenství i na dosp lé pedagogické
pracovníky (u itele), pomoci jim p ed syndromem vyho ení, pomáhat v harmonizaci
klimatu sbor , t íd apod.

⇒ V této oblasti se nelze spoléhat jen na St ediska výchovné pé e, jako specifický
lánek pedagogicko-psychologického poradenství, který je zam en na etopedickou

problematiku. Výše uvedené problémy jsou integrální sou ástí b žných problém ,
které generuje škola jako taková a potažmo rodina a celospole enská situace. Proto je
nutné ji ešit tzv. v prvním sledu v kontextu standardní školské problematiky. SVP
jsou za ízením profilaktickým a zam eným na poruchy, které jsou již patologické.
Ani sí  t chto za ízení není dostate n hustá, aby ú inn zvládla výše analyzovanou
problematiku.

⇒ Dalším stejn velkým úkolem, kterým bude zahlceno poradenství, je rozvoj
individuálních p edpoklad a deficit žák . Jde o propracovaný systém depistáží a
screening a poté následné diagnostiky a rozvojových program v oblasti nadaných
d tí, kariérového poradenství a pé e o jedince z málo podn tného prost edí.

Celkový rozvoj poradenství bude zam en na vnit ní stabilizaci stávajících aktivit a
strukturální p em nu inností zam ených na saturování n kterých kvalitativn naléhavých
pot eb. Dynamika v této oblasti bude tedy nikoliv v kvantit , ale v kvalit obsahu inností.

Další velmi d ležitou složkou poradenského systému ve školství jsou speciální poradenská
centra (SPC) Jde o za ízení, která poskytují dispenzární pé i d tem, žák m a student m se
zdravotním postižením. V kraji p sobí celkem 9 speciálních pedagogických center, z toho 5
jich z izuje kraj jako pracovišt  n které ze základních škol pro d ti žáky se speciálními
vzd lávacími pot ebami, 3 jsou p i školách z izovaných obcemi a jedno soukromé. Od roku
2009 by m lo vzniknout další centrum p i krajské škole v D ín . Speciální pedagogická
centra v ob asné dob  p sobí spádov a vesm s zajiš ují pé i pro v tšinu typ  t lesných i
smyslových postižení s tím, že n která centra se specializují více na jeden typ. takto
koncipovaná pé e je dle zkušeností optimální jak pro klienty, tak pro školy, které SPC
spravují.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

30

IX. Další vzd lávání dosp lých a další vzd lávání pedagogických
pracovník

IX.1 Další vzd lávání dosp lých v rámci celoživotního u ení
Systém dalšího vzd lání v rámci celoživotního u ení probíhá v kraji zejména ve st edních
školách, ale také v podnicích v rámci podnikového vzd lávání nebo formou rekvalifika ního
vzd lávání. Pojem celoživotní u ení není v žádné platné právní norm definován, ani jej
žádná právní norma ne eší komplexn . Jednotlivé sou ásti nejsou propojeny a existují jako
izolované celky. Problematikou se zabývají zejména „Bílá kniha“, která byla p ijata v dubnu
1999 jako vládní usnesení . 277, „ Národní program rozvoje vzd lání definuje koncepci
celoživotního u ení jako sdružující po áte ní i další vzd lávání do vzájemn propojeného
celku, umož ujícího náležitou prostupnost všech složek vzd lávací soustavy“, Národní ak ní
plán zam stnanosti na rok 2001, který byl p ijat vládou v roce 2001, Dlouhodobé zám ry a
další koncep ní materiály MŠMT a kraj a Strategie rozvoje lidských zdroj pro eskou
republiku p ijatá vládou R v roce 2003.
V roce 2007 vláda schválila nový strategický dokument Strategii celoživotního u ení eské
republiky (usnesení . 761 ze dne 11. ervence 2007). Tento dokument mapuje oblast
celoživotního u ení v naší republice a p edevším p ichází s návrhy, jak tuto oblast rozvíjet a
podporovat. Celoživotní u ení je zde chápáno jako zásadní koncep ní zm na pojetí
vzd lávání i jeho organiza ního principu, kdy všechny možnosti u ení jsou chápány jako
jediný propojený celek, který:

⇒ dovoluje r zné p echody mezi vzd láváním a zam stnáním,
⇒ umož uje získávat stejné kvalifikace a kompetence r znými cestami a kdykoli b hem

života,
⇒ zahrnuje individuální a sociální rozvoj všeho druhu a ve všech prost edích,
⇒ zd raz uje rozvoj schopností a dovedností b hem celého zam stnání a dokonce i po

jeho ukon ení, pokud se k tomu jednotlivec rozhodne,
⇒ v oblasti celoživotního u ení je dále zd razn na možnost svobodné volby jednotlivce

a jeho aktivní úlohy i odpov dnosti v procesu celoživotního u ení a dále nutnost
využívání ICT v této oblasti, nap íklad e-learnigu.

IX.1.1Charakteristika koncepcí dalšího vzd lávání na st edních a vyšších
odborných školách z ízených Ústeckým krajem

Dle posledních pr zkum se st ední školy z ízené Ústeckým krajem v oblasti dalšího
vzd lání orientují p evážn na tyto aktivity:

1. Další vzd lávání dosp lých, rekvalifikace
⇒ rekvalifikace realizované v rámci aktivní politiky zam stnanosti na základ úhrady

kontaktními ú ady práce,
⇒ rekvalifikace realizované v rámci projektové dotace z Evropského sociálního fondu a

státního rozpo tu eské republiky.
2. Další vzd lání – studium na vyšších odborných školách (VOŠ).
3. Studium na vyšších odborných školách stojí na hran mezi st edním vzd láváním a

terciárním vysokoškolským vzd lávání. Jeho postavení je vymezeno zákonem . 561/2004
Sb., (školský zákon) v platném zn ní. Charakterem studia a v kem student jej lze p i adit do
systému terciárního vzd lání.

4. Další vzd lání - vysokoškolské celoživotní u ení.
Tento systém není na st edních školách v Ústeckém kraji uplat ován samostatn , ale na
základ dohod p íslušné st ední a vysoké školy. Spolupráce má celou adu podob, nej ast ji
jde o cílené vzd lávání pedagogických pracovník na míru st edních škol.

V sou asné dob jde o tyto aktivity:
⇒ SPŠ a VOŠ Chomutov a Univerzita J. E. Purkyn Ústí nad Labem
⇒ M sto Chomutov a eské vysoké u ení technické Praha



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

31

⇒ SŠ technická Velebudice – Most a Univerzita J. E. Purkyn Ústí nad Labem, Vysoká
škola chemicko technologická, Technická univerzita Liberec

⇒ SPŠ D ín a eské vysoké u ení technické Praha
⇒ St ední zdravotnické školy v Teplicích, Most a Ústí nad Labem a Univerzita J. E.

Purkyn Ústí nad Labem, Ústav zdravotnických studií
5. Další vzd lávání v systému uznávání výsledk dalšího vzd lání.

Právní rámce školám tvo í zákon . 179/2006 Sb., ov ování a uznávání výsledk dalšího
vzd lávání. Tento zákon platí od 1. srpna 2007 a podmínkou pro jeho p ímou realizaci je
vytvo ení Národní soustavy kvalifikací.

St ední školy se na aktivity definované zákonem p ipravují. Z nich 11 je zapojeno do
projektu UNIV. V rámci tohoto projektu jsou budována vzd lávací centra, která budou
dosp lé populaci nabízet možnosti cestou díl ích zkoušek a kurz dokon it nedokon ené
vzd lání, rozší it si, prohloubit nebo zm nit kvalifikaci. Ústecký kraj pat í v tomto projektu
mezi nejaktivn jší a velmi úsp šné ešitele. Školy, zapojené do projektu uvádí následující
p ehled:

Tab. . 13
Adresá škol Ústeckého kraje za azených v projektu UNIV

MCC

íslo
okres název školy dle z izovací listiny adresa

MCC
V 1 CV Integrovaná st ední škola energetická, Chomutov,

Na Pr hon 4800, p ísp vková organizace
Na Pr hon 4800

430 11 Chomutov

MCC
V 2 CV

St ední odborná škola služeb a St ední odborné
u ilišt , Kada , 5. kv tna 680, p ísp vková
organizace

5. kv tna 680

432 01 Kada

MCC
V 3 LT Vyšší odborná škola obalové techniky a St ední

škola, Št tí, Kostelní 134, p ísp vková organizace
Kostelní 134

411 08 Št tí

MCC
V 4 MO St ední odborné u ilišt služeb, Litvínov-Hamr,

Mládežnická 236, p ísp vková organizace
Mládežnická 236

435 42 Litvínov-Hamr

MCC
V 5 DC

Vyšší odborná škola a St ední pr myslová škola,
Varnsdorf 5, Mariánská 1100, p ísp vková
organizace

Mariánská 1100

407 47 Varnsdorf

MCC
V 6 DC St ední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf,

Bratislavská 2166, p ísp vková organizace
Bratislavská 2166

407 47 Varnsdorf

MCC
V 7 UL

Obchodní akademie a jazyková škola s právem
státní jazykové zkoušky, Ústí nad Labem,
p ísp vková organizace

Pa ížská 15

400 01 Ústí nad Labem

MCC
V 8 LT

Gymnázium, St ední odborná škola a St ední
odborné u ilišt , Litom ice, obecn prosp šná
spole nost

Jarošova 23

412 01 Litom ice

MCC
V 9 LN Obchodní akademie a St ední zem d lská škola,

Louny, Osvoboditel 497, p ísp vková organizace
Osvoboditel 497

440 64 Louny

MCC
V 10 MO

Vyšší odborná škola, St ední pedagogická škola a
Obchodní akademie, Most, Zd. Fibicha 2778,
p ísp vková organizace

Zd.Fibicha 2778

434 01 Most

MCC
V 11 LN St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt ,

Podbo any, p ísp vková organizace
Kpt. Jaroše 862

441 01 Podbo any



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

32

Hlavním cílem ve všech p ti oblastech dalšího vzd lávání dosp lých bude zejména slad ní a
aktualizace nabízených vzd lávacích možností v návaznosti na pot eby trhu práce v kraji,
propagace celoživotního u ení mezi dosp lou populací kraje a širší zapojení zejména
zam stnavatel do tvorby vzd lávací nabídky pro dosp lé.

IX.1.2 Zapojení st edních škol z izovaných Ústeckým krajem do procesu
vzd lávání dosp lých v roce 2007

V roce 2007 provedla Krajská rada CZESHA ve spolupráci s Krajským ú adem šet ení
s cílem zjistit aktivní zapojení st edních škol z izovaných krajem do procesu celoživotního
u ení. Osloveno bylo celkem 86 škol, tedy všech krajem z izovaných st edních škol.
Rozeslaný dotazník zpracovalo 25 z oslovených škol, které potvrzují držení akreditací a
realizované aktivity, tak jak je uvádí následující tabulka:

Tab. . 14:
P ehled zapojení st edních škol do systému dalšího vzd lávání
(dle pr zkumu KR CZESHA roce 2007)

realizované aktivity po et zapojených
škol

Platné akreditace MŠMT jako st ediska Dalšího vzd lávání pedagogických pracovník (viz
zákon . 563/2004 Sb.) – krom SIPVZ 7

Platná akreditace MŠMT k realizaci rekvalifikací 5
Dalších akreditace pro provád ní dalšího vzd lávání 10

lenství v profesních sdruženích, ve nichž uplat uje možnost poskytovat další vzd lávání
(zam stnavatelské svazy, profesní družení apod.) 13

Vlastní systém interního dalšího vzd lání zam stnanc 24

Aktivity v oblasti dalšího vzd lání realizované v rámci grantových schémat R nebo EU 15

Uplatn ní v rámci dalšího vzd lání vým nných zahrani ních pobyt 11

IX.2 Další vzd lávání pedagogických pracovník (DVPP)
Pro zajišt ní dalšího vzd lávání pedagogických pracovník bylo od roku 2006 z ízeno
Ústeckým krajem Za ízení pro další vzd lávání pedagogických pracovník jako nová sou ást
Pedagogicko psychologické poradny Ústeckého kraje.

Oblast DVPP je deklarována v hlavní innosti pedagogicko-psychologické poradny od
po átku ve z izovací listin . V rámci celostátního projektu REPRO (regionální program
DVPP) je již t etí rok tato oblast innosti intenzivn realizována. Od 1.9.2006 došlo i ke
zm n v názvu PPP Ústeckého kraje o další dopln ní, a to o dodatek „Za ízení pro další
vzd lávání pedagogických pracovník “.

V d sledku této zm ny bylo nutno z ídit samostatné odd lení. Jak již bylo zmín no, odd lení
DVPP realizovalo od svého založení dv , svým rozsahem celokrajské vzd lávací akce,
projekty REPRO 1 a REPRO 2 a t etí práv  p ipravila (REPRO 3).
V roce 2005 v rámci projektu REPRO 1 bylo uskute n no 33 odborných seminá ve
vzd lávacích st ediscích Ústeckého kraje. V roce 2006 byl realizován projekt REPRO 2,
který byl stejn jako REPRO 1 zam en p edevším na:
§ kurikulární reformu školství
§ pé e o nadané d ti a kvalitu jejich vzd lávání
§ žáky se specifickými výukovými pot ebami; žáky s výchovnými obtížemi
§ osobnost pedagoga, editele školy
§ prohloubení profesních dovedností poradenského pracovníka.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

33

V rámci projektu REPRO 2 bylo uskute n no již 122 akcí, do kterých se zapojilo 1427
pedagogických pracovník  r zných typ škol (MŠ, ZŠ, speciálních škol, SŠ) a
poradenských za ízení (PPP, SPC, SVP, DD), ale i pracovník ŠI Ústeckého kraje.

P íprava a realizace dalšího vzd lávání pedagogických pracovník by se m la p edevším
odvíjet od základních eduka ních pot eb jednotlivých školských pracoviš .
V sou asné dob má odd lení DVPP v Teplicích k dispozici 40 vlastních akreditovaných
program MŠMT, velké množství erudovaných lektor - odborník z ad psycholog ,
speciálních pedagog , vysokoškolských u itel a dalších odborník , též kapacity
prostorové (p ednáškové sály, u ebny, nejmodern jší audiovizuální techniku).

IX.2.1 Koncep ní program DVPP zpracovaný PPP a ZDVPP ÚK s cílem
postupného zvyšování kompetencí pedagog

Programy, seminá e i kurzy by m ly být upraveny p ímo na požadavky jednotlivých
ídících pracovník škol a školských za ízení v souvislosti s pomocí odstranit nap . n které

nedostatky ve výchovn vzd lávacím procesu, kterých se mohou dopoušt t za ínající
u itelé, pomoci vést pedagogy po stránce diagnostické, psychologické a speciáln
pedagogické, zajistit jejich odbornou informovanost , zam it se na celkovou problematiku
vzd lávání d tí, žák a student se speciálními vzd lávacími pot ebami, ale naopak v novat
se i žák m a student m mimo ádn nadaným.

Programy odd lení DVPP by m ly být dále zam eny i na školskou legislativu, pomáhat
vytvá et právní v domí v prost edí MŠ, ZŠ, speciálních ZŠ, SŠ a VOŠ, na bezpe nost práce
ve školských za ízeních, na poskytování a výuku první pomoci pro pedagogické pracovníky
r zných stup školských výchovn vzd lávacích za ízení, dále se zam it na tvorbu RVP a
ŠVP, p ípravu státních maturit, v neposlední ad se pak v novat preventivní pomoci.
Je nutné p i vzd lávání dalších pedagogických pracovník nezapomínat na pedagogické
pracovníky v d tských domovech, výchovných ústavech, základních um leckých školách,
knihovnách.

Realizace vzd lávacích program by m la být specifikována na jednotlivé oblasti školských
za ízení podle školského vzd lávacího systému v R.
Základním prvkem dalšího vzd lávání by byly návrhy ve výše uvedeném odstavci.
K tomuto základu by pak byly zajiš ovány programy, které budou zam eny dle
jednotlivých specifik r zných vzd lávacích za ízení.
V nabídkách DVPP se zam it na oblasti:

⇒ výchov (výtvarná, hudební, t lesná, dramatická)
⇒ všeobecn vzd lávacích p edm t
⇒ informa ních technologií a médií
⇒ odborných p edm t rozd lených na jednotlivé sekce (stavební, strojírenské atd.)
⇒ odborných exkurzí pro pedagogické pracovníky.

Výše uvedené programy budou konzultovány a zajišt ny ve spolupráci s NÚOV, NIDV,
Krajským ú adem, vysokými školami, MŠMT.

Pedagogicko psychologická poradna Ústeckého kraje a Za ízení pro další vzd lávání
pedagogických pracovník uvažuje v dalších souvislostech i s tvorbou zahrani ních
program (Socrates, Leonardo), které by zasahovaly do aktivit DVPP, spolupracuje
s MŠMT na dalších akreditacích psychologických a speciáln pedagogických program ,
vytvá í program primární prevence užívání návykových látek. Ve spojení s TT-net p i
Národním ústavu odborného vzd lávání se bude podílet na tvorb vzd lávacích program
pro u itele odborných p edm t , a to jak po stránce metodické (zavád jící u itel, ešení



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

34

pedagogicko psychologických problém ), tak po stránce odborné; prohlubování znalostí
v sou asných podmínkách v dy a výzkumu.

IX.2.2 DVPP realizované st edními školami
Na základ provedeného zjišt ní a pr zkumu se st ední školy z ízené Ústeckým krajem
v oblasti dalšího vzd lání orientují p evážn na další vzd lání pedagogických pracovník –
akreditované vzd lání. Oblast DVPP je školami chápána ve dvou rovinách:

1. Zajišt ní rozvoje vlastních pracovník (nejen pedagogických) – udržení, prohloubení
a zvýšení kvalifikace.

2. Poskytování externí služby DVPP na základ oprávn ní – akreditace podle zákona
. 563/2004 Sb.,o pedagogických pracovnících ve zn ní pozd jších p edpis a

vyhlášky . 317/2005 Sb., v platném zn ní. Jedná se o studium k výkonu
specializovaných inností. Studiem získává jeho absolvent další kvalifika ní
p edpoklady pro výkon specializovaných inností, kterými jsou:

a) koordinace v oblasti informa ních a komunika ních technologií,
b) tvorba a následná koordinace školních vzd lávacích program a

vzd lávacích program vyšších odborných škol,
c) prevence sociáln patologických jev ,
d) specializovaná innost v oblasti environmentální výchovy,
e) specializovaná innost v oblasti prostorové orientace zrakov

postižených.
Aktivity DVPP pracovník jsou hrazeny z prost edk škol, v sou asné dob v nemalé
mí e také z prost edk ESF.
Do konce roku 2006 plnily školy „státní zadání“ v oblasti zvýšení „po íta ové
gramotnosti“ pedagogických pracovník – program SIPVZ.

St ední školy p edpokládají spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou a Za ízením
pro další vzd lávání pedagogických pracovník Ústeckého kraje s cílem zajistit co nejvyšší
podíl fundovaných a odborn  p ipravených pedagogických pracovník .

X. Finan ní nároky na ve ejné rozpo ty v d lení na státní a krajské,
provozy a investice, majetek mzdy

X.1 Finan ní nároky na ve ejné rozpo ty

X.1.1 Finan ní nároky na státní rozpo et dle § 160 zákona . 160/2004 Sb.,
o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném
vzd lávání, ve zn ní pozd jších p edpis

Školství v Ústeckém kraji je financováno z více zdroj . Nejv tší ást náklad na školství je
financována v souladu s ustanoveními § 160- 163 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním,
základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, ve zn ní pozd jších p edpis .
Jde o tzv. p ímé náklady, které výše uvedené § 160 – 163 v jednotlivých odstavcích p esn
vymezují.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

35

Tab. . 15:
Dotace ze státního rozpo tu na p ímé náklady škol a školských za ízení v Ústeckém kraji bez
rozdílu z izovatele a výhled do roku 2010 v porovnání s celkovým p edpokládaným vývojem
k po tu d tí, žák a student , jimž by m lo být poskytnuto p íslušné vzd lání (v tis. K ).

2006 2007 2008 2009 2010
skute nost p edpoklad*

státní dotace celkem 5 905 777 6 129 011 5 885 326 5 885 326 5 885 326
krajské 2 221 059 2 331 793 2 194 625 2 194 625 2 194 625
obecní 3 433 270 3 539 338 3 430 701 3 430 701 3 430 701z toho školství
soukromé 251 448 257 880 260 000 260 000 260 000

po et d tí, žák a student v systému 141 350 137 811 135 561 133 168 130 727
* - p edpokládaný objem státní dotace v letech 2008 až 2010 vychází ze schváleného rozpo tového
výhledu, který v sob , na rozdíl od skute ných stav let 2006 a 2007, nezahrnuje navýšení prost edk
z MŠMT v pr b hu daného kalendá ního roku

Z tabulky je z ejmý pokles po tu vzd lávaných osob za sou asného zachování nár stu
pr m rných plat zam stnanc ve školství Ústeckého kraje v p ípad , že pokles po tu d tí,
žák a student bude provázen odpovídajícím snižováním po tu pracovník v systému.
Mzdy pedagogických pracovník v kraji by m ly postupn  r st, ovšem jen za p edpokladu,
že sí všech druh a typ škol v kraji bude respektovat pokles po tu vzd lávaných a že po et
škol bude p im en klesat tak, aby byla zachována dosud velmi p íznivá napln nost t íd.
Vše za p edpokladu, že nedojde k avizované legislativní zm n ve zp sobu financování.
Náklady jsou plánovány v tendencích p ípravy rozpo tu kalendá ního roku 2008 a mohou se
vyvíjet odlišným zp sobem respektujícím demografickou situaci, p ípadn vývoj plat
zam stnanc ve školství.

X.1.2 Finan ní nároky na rozpo et kraje
Ústecký kraj z izoval v roce 2007 celkem 149 škol a školských za ízení, které jako z izovatel
finan n zajiš oval v souladu s ustanovením § 10 zákona . 250/2000 Sb., o rozpo tových
pravidlech územních rozpo t . Z rozpo tu kraje jsou t mto školám a školským za ízením
hrazeny zejména provozní náklady a investice.

Jedním z klí ových ukazatel , který ovliv uje objem provozních prost edk nutných
k ádnému chodu krajských škol, je po et žák , které školy vzd lávají. Proto kraj v roce 2007
p istoupil k postupné realizaci programu „Páte ních škol“ tak, jak je uveden v kapitole IV.
Strategie dalšího rozvoje krajského systému škol na stran 20.

Ve výsledku došlo oproti roku 2005 k poklesu po tu krajem z izovaných škol a školských
za ízení o 8. V zá í 2008 by m l dosáhnout celkový po et krajem z izovaných p ísp vkových
organizací v oblasti školství 142.

Podrobnou analýzu vývoje financování školství v Ústeckém kraji od roku 2003 lze nalézt ve
Výro ní zpráv o stavu a rozvoji vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji za školní rok
2005/2006 v kapitole III. Ekonomika (http://www.kr-ustecky.cz/soubory/450018/vz_05-
06.pdf).

X.1.2.1.Provozní náklady na školy a školská za ízení z izované
Ústeckým krajem a p edpoklad do roku 2010

Schválený rozpo et pro rok 2007 inil 388 641,- tis. K . Podle rozpo tového výhledu
Ústeckého kraje je od roku 2006 každým rokem snižována výchozí ástka o 3 % až do roku
2008. Následující roky je rozpo et navrhován ve výši roku 2008. Vývoj rozpo tu na provozní
náklady vychází z vývoje po tu žák v krajském školství. P edpokládá postupné vytvo ení

http://www.kr-ustecky.cz/soubory/450018/vz_05


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

36

systému páte ních škol, které budou soust e ovat širokou škálu obor vzd lání do v tších
vzd lávacích center, efektivních jak z hlediska výsledk vzd lávání, tak po stránce
ekonomické.

Tab. . 16:
P edpoklad provozních náklad škol a školských za ízení z izovaných krajem v porovnání
s p edpokládaným vývojem náklad na energie a po tu žák ve školách a školských
za ízeních z izovaných krajem (v tis. K )

skute nost
d klad

p edpoklad
rok 2006 rok 2007 rok 2008 rok 2009 rok 2010

provozní náklady celkem 401 153 388 641 376 982 376 982 376 982
po et d tí, žák a student ve školách ÚK
celkem 37 501 36 297 36 294 35 099 33 064

Významnou složkou provozních náklad jsou výdaje na nápravu nedostatk zjišt ných
pracovníky KHS p i kontrolách dodržování platných hygienických p edpis ve školách a
školských za ízeních. Od doby vzniku kraj v roce 2001 došlo v požadavcích na hygienický
standard budov, ve kterých probíhá výchova a vzd lávání, k ad zm n. Zna né zp ísn ní
všech norem se rovn ž váže ke vstupu do EU.

Poslední platná vyhláška . 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz
za ízení a provozoven pro výchovu a vzd lávání d tí a mladistvých p esn stanoví, jaké
prostorové a hygienické parametry musí spl ovat každý typ a druh školy a školského
za ízení. V roce 2006 bylo vydáno Rozhodnutí KHS pro celkem 65 škol a školských za ízení
z izovaných Ústeckým krajem z celkových 155 a to v celkovém objemu cca 175,7 mil.K .

Vzhledem k sou asn probíhajícím dalším investi ním akcím ve školách a školských
za ízeních Ústeckého kraje není ástka k dispozici a problémy tak p echázejí z roku na rok.
Tato situace trvá již od doby delimitace škol a školských za ízení na kraje, tedy od roku
2001, kdy stát p edal kraji nemovitý majetek ve stavu spíše špatném. Situace se meziro n
mírn zlepšuje, školy a školská za ízení po celé uvedené období samy dle možností provád jí
drobné opravy a zm ny a kraj vkládá do nápravy stavu významné finan ní prost edky.

X.1.2.2 Investi ní náklady na školy a školská za ízení
z izované Ústeckým krajem

Významnou složku celkového objemu finan ních prost edk , které kraj vynakládá na
školství, jsou investi ní prost edky ur ené k obnov a rozvoji škol a školských za ízení.
Množství, stá í a charakter nemovitostí, ve kterých školy a školská za ízení vykonávají svou
hlavní innost, vyžadují zna né finan ní prost edky na obnovu a rozvoj.

Tab. . 17:
Investi ní výdaje na školy a školská za ízení z izované Ústeckým krajem, skute nost a
výhled (v tis. K )

výdaje 2004 2005 2006 2007* 2008 2009 2010
kapitálové 264 585 298 721 403 847 315 837 280 000 310 000 320 000
 b žné 37 931 23 855 27 931 18 419 19 002 16 638 15 760

* up esn né ástky

X.2 Další zdroje financování (EU VISP, OP VPK, další dotace, IPRM)
Školy a školská za ízení p sobící v Ústeckém kraji se pravideln zapojují do rozvojových
program MŠMT, a to ve všech vypsaných titulech. Míra zapojení je dána p edevším
objektivními možnostmi, technickým a personálním vybavením škol a školských za ízení.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

37

Tab. . 18:
erpání finan ních prost edk z rozvojových program MŠMT v roce 2006 a 2007 (v K )
ú elový

znak rozvojový program použito
k 31.12.2006

použito
k 31.12. 2007

33122 Program sociální prevence a prevence kriminality 537 000 576 134

33160 Projekty romské komunity 2 944 843 1 858 249
33163 Program protidrogové politiky 562 000 570 396

33192 Spolupráce s francouzskými, vlámskými a špan lskými
školami 35 697 34 101

33210 Podpora výuky mén vyu ovaných cizích jazyk 42 988 53 000

33245 Státní informa ní politika – neinvesti ní prost edky 60 628 325 5 231 922

33339 Program podpory vzd lávání národnostních menšin 146 378 /

33346 Ú elové neinvesti ní dotace na nákup u ebních pom cek 849 977 387 324

33383 Projekt Pilot 1 241 120 /

33429
Podpora dalšího vzd lávání pedagogických pracovník
zabezpe ovaného vzd lávacími za ízeními z izovanými
kraji

2 202 245 /

33435
Bezplatná p íprava d tí azylant , ú astník ízení o azyl a
d tí osob se st. p íslušností jiného l. státu EU k za len ní
do zákl. vzd lávání

85 000 /

33457 (2006)
33353 (2007)

Asistenti pedagog pro d ti, žáky a studenty se sociálním
znevýhodn ním 11 229 627 15 875 196

33487 (2006)
33 353 (2007)

Náhradní stravování d tí, žák a student krajského a
obecního školství 52 800 41 952

33491 Pilot - pokusné ov ování 54 000 144 000
33625 Státní informa ní politika – investi ní prost edky 3 343 007 /

33714 Ú elové investi ní dotace na nákup u ebních pom cek 150 000 498 800

33001 Rozvojový program, EVVO / 766 290

33 353 DVPP – Nová maturita / 369 088
83 105 006 24 141 102

Celkem bylo v roce 2006 erpáno více než 83 000,- tis. K . Po ukon ení programu Státní
informa ní politiky ve vzd lávání lze pro rok 2007 o ekávat erpání v rozsahu cca 20 000,-
tis. K . Bude-li realizován avizovaný rozvojový program na podporu státní maturity, lze pro
rok 2008 o ekávat další nár st erpaných finan ních prost edk .
Na období let 2008 až 2010 lze obtížn  p edpokládat další existenci rozvojových program
z prost edk  MŠMT, proto nejsou plánovány.

X.2.1 Vlastní rozvojové programy Ústeckého kraje
Ústecký kraj vypisuje pravideln adu dota ních titul , které podporují výchovu a vzd lávání
v kraji. Jde o následující programy:
Program rozvoje ekologické výchovy, vzd lávání a osv ty
Dota ní program „Sport a volný as 2007“
Program aktivního života – PAŽIT .



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

38

Konkrétní realizaci program a jejich financování lze nalézt ve Výro ní zpráv o stavu a
rozvoji vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji za školní rok 2005/2006 v kapitole 1.1.3
Vlastní rozvojové programy Ústeckého kraje na stran 8.
(http://www.kr-ustecky.cz/soubory/450018/vz_05-06.pdf).
V roce 2006 vložil Ústecký kraj do podpory vzd lávání a volno asových aktivit cca 8 500
tis. K . Podmínky pro rok 2007 byly nastaveny obdobn , výhled pro rok 2008 rovn ž
p edpokládá financování rozvojových program kraje v rozsahu cca 9 000 tis. K .

X.2.2 Stipendium Ústeckého kraje
Ústecký kraj na podporu vysokoškolských student , kte í se cht jí po dokon ení studia usadit
a pracovat v Ústeckém kraji vypisuje již adu let Stipendium Ústeckého kraje.
Ve školním roce 2004/2005 získalo stipendium 61 student , v roce 2005/2006 do programu
vstoupilo 100 nových stipendist a 50 jich pokra ovalo z roku p edchozího a v roce
2006/2007 pokra ovalo135 a nov bylo za azeno 100 nových stipendist . Do roku 2007
vložil kraj do podpory vysokoškolák tém 9 mil. K . Program bude pokra ovat i roce
2007/2008, kdy z uplynulých let bude pokra ovat 235 stipendist a o ekává se za azení 125
nových.
S ohledem na stále se zvyšující zájem o získání a udržení stipendia lze p edpokládat
zachování a další rozší ení programu i v dalších letech.

X.2.3 Projektové zám ry Ústeckého kraje pro ROP (období 2007 - 2009)
Ústecký kraj p ipravuje na nové plánovací období projekty zam ené na podporu školství a
vzd lávání v kraji, a to jak v rámci p ipravovaného Regionálního opera ního programu
Region soudržnosti NUTS II Severozápad pro období 2007 – 2013 n+3, tak jak je uvádí
následující tabulka:

Tab. . 19:
Projektové zám ry Ústeckého kraje pro ROP (období 2007 - 2009) pro oblast školství

Typ za ízení Obec
Název

projektového
zám ru

P edpokládaná
cena

(odhad) v K

Dota ní zdroj
v rámci ROP Inv / neinv

SPŠ strojní a
elektrotechnická Ústí n. L.

Revitalizace
areálu školy 4.-
6.etapa + CEDOP

33 000 000 1.2 inv

Integrovaná SŠ
energetická Chomutov

výstavba
vzd lávacího
centra

25 000 000 1.2 inv/neinv

VOŠ a SOŠ Roudnice
n. L.

REKO a
zkapacitn ní
vzd lávacího
za ízení VOŠ a
SOŠ Roudnice n.
L. - V domice

25 000 000 1.2 inv

SOŠ a SOU Roudnice
n. L.

REKO haly v
areálu Pracner 25 000 000 1.2 inv

Konzervato Teplice

REKO zadního
traktu budovy,
dostavba zázemí,
úpravy dvora

76 023 000 1.2 inv

http://www.kr-ustecky.cz/soubory/450018/vz_05-06.pdf)


P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

39

Typ za ízení Obec
Název

projektového
zám ru

P edpokládaná
cena

(odhad) v K

Dota ní zdroj
v rámci ROP Inv / neinv

SŠ služeb a
cestovního
ruchu

Varnsdorf Revitalizace
areálu školy 66 750 000 1.2 inv

SŠ zem d lská a
ekologická Žatec Výstavba centra

praktické výuky 25 000 000 1.2 inv/neinv

Gymnázium Rumburk REKO hlavní
budovy 28 000 000 1.2 inv

SŠ technická Most

Víceú elový areál
volno asových
služeb
(sportovišt )

85 000 000 1.2 inv

Hotelová škola Teplice

Zlepšení
podmínek pro
výuku - 1)
Vybudování
venkovních
sportoviš , 2)
Vybudování
t locvi ny s
nástavbou u eben

65 000 000 1.2 inv

Evropská
obchodní
akademie

D ín Rekonstrukce
budovy 27 800 000 1.2 inv

D tský domov Vysoká
Pec

REKO hlavní
budovy a
p íjezdové cesty

30 000 000 2.2 inv

Celkem 631 573 000

Dota ní zdroj (opat ení) v rámci ROP je uveden ve vztahu k aktuální pracovní verzi
Provád cího dokumentu ROP, p edpokládá se jeho zm na. Uvedené p ipravené projekty eší
zejména dobudování infrastruktury škol a školských za ízení tak, aby spl ovala parametry
moderních evropských škol a odpovídala pot ebám systému Páte ních škol v kraji.

X.2.4 Projektové zám ry Ústeckého kraje pro OP VPK 2007-2013
⇒ Podpora za len ní výchovy k podnikání do školního kurikula, v etn zahrani ních

zkušeností.
⇒ Systematické poradenství pro žáky ohrožené p ed asným ukon ením školní

docházky.
⇒ Systematická podpora propojení zam stnavatel a vzd lávacích institucí v etn

posílení získání odborné praxe žák s dopadem do školních vzd lávacích plán .
⇒ Kariérové poradenství další vzd lávání pedagogických pracovník  v etn realizace

odborných praxí a zahrani ních stáží.
⇒ Podpora podmínek pro výuku technických obor  v etn zvyšování motivace žák ke

vzd lávání v t chto oborech.







poet

2001/02

2002/03

2003/04

2004/05

2005/06

2006/07

2007/08

2008/09

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16



poet

2001/02

2002/03

2003/04

2004/05

2005/06

2006/07

2007/08

2008/09

2009/10

2010/11

2011/12

2012/13

2013/14

2014/15

2015/16



































P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

60

XII. Záv r
Dlouhodobý zám r vzd lávání a rozvoje výchovn vzd lávací soustavy v Ústeckém kraji je
zpracován v návaznosti na obdobný materiál schválený Ministerstvem školství, mládeže a
t lovýchovy R a orgány Ústeckého kraje v roce 2007.

Podklady pro jeho tvorbu získávali zam stnanci Krajského ú adu Ústeckého kraje ve
spolupráci s eským statistickým ú adem, ú ady práce v kraji, hospodá skými komorami a
zam stnavatelskými svazy. Za významné lze považovat konzultace s Výborem pro výchovu,
vzd lávání a zam stnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje, editeli škol a školských za ízení
v kraji. Zohledn ny byly také poznatky vyplývající z diskuzí s obcemi v rámci nep etržité
komunikace. Jako zcela nenahraditelná se jeví úzká spolupráce s Ministerstvem školství,
mládeže a t lovýchovy R, nutná p i realizaci probíhající transformace sm ující k vytvo ení
efektivní krajské vzd lávací soustavy, jež reaguje na nové podmínky.

Vytvo ený dokument si klade za cíl nastavit podmínky pro další vývoj školství v Ústeckém
kraji v následujícím období. Tato cesta si vyžádá spolupráci jak s úst edními ú ady,
vzd lávacími institucemi a zam stnavateli, tak i s jinými organizacemi kraje a nepochybn
p isp je k dalšímu rozvoji vzd lanostní úrovn obyvatel Ústeckého kraje.



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

61

P ehled použitých zkratek
APZ - aktivní politika zam stnanosti
ABS - absolutn
CAF - Common Assessment Framework - Spole ný hodnotící rámec
COP - centrum odborné praxe
CZESHA - Unie školských asociací R – sekce Ústeckého kraje

EZ - eské energetické závody
R - eská republika
ŠI - eská školní inspekce

DD - d tský domov
DM - domov mládeže
DPL - d tská psychiatrická lé ebna
EFQM - European Foundation for Quality Management ( eská asociace pro podnikatelskou úsp šnost)
ESF - Evropský sociální fond
EU - Evropská unie
EVVO -environmentální výchova, vzd lávání a osv ta
HDP - hrubý domácí produkt
HPH - hrubá p idaná hodnota
HW - hardware
ICT - informa ní a komunika ní technologie
IPS - informa ní a poradenské st edisko pro volbu a zm nu povolání
ISO/IWA - Evropská norma pro ízení kvality managementu v organizacích
ISŠ - integrovaná st ední škola
JAME  - jazyková metodika
KKOV - klasifikace kmenových obor vzd lání
KROS - Krajská rada odbor ve školství
MPSV - Ministerstvo práce a sociálních v cí
MŠ - mate ská škola
MŠMT - Ministerstvo školství, mládeže a t lovýchovy
NNO - nestátní nezisková organizace
NÚOV - Národní ústav odborného vzd lávání
OECD - Organizace pro hospodá skou spolupráci a rozvoj
OP RLZ - opera ní program rozvoje lidských zdroj
OSV - osoba samostatn výd le n inná
OŠD - odklad školní docházky
OU - odborné u ilišt ( pro žáky se speciálními vzd lávacími pot ebami)
PAŽIT - Program aktivního života
PCS - poradenské centrum služeb pro školu, d ti a mládež
PISA - Programme for International Student Assessment
PPP - pedagogicko-psychologická poradna
PrŠ - praktická škola
RO - ro ník
RVP - rámcový vzd lávací program
Sb. - sbírky
SBDL - s ítání lidí, byt a dom
SIPVZ - státní informa ní politika ve vzd lávání
SOŠ - st ední odborná škola



P íloha . 4 k usnesení . 42/106R/2008

62

SOU - st ední odborné u ilišt
SP
PILOT

- státní program pilotního ov ování nového modelu záv re ných a maturitních zkoušek

SPC - speciální pedagogické centrum
SPgŠ - st ední pedagogická škola
SPCH - specifická porucha chování
SPŠ - st ední pr myslová škola
SPU - specifická porucha u ení
SROP - spole ný regionální opera ní program
SÚPM - spole ensky ú elné pracovní místo
SW - software
SZaŠ - st ední zahradnická škola
SZeŠ - st ední zem d lská škola
ŠVP - školní vzd lávací program
TOS - Továrna obráb cích stroj
U - u ilišt
UJEP - Univerzita J. E. Purkyn v Ústí nad Labem
ÚK - Ústecký kraj
UNIV - uznávání výsledk neformálního vzd lávání a informálního u ení
ÚP - ú ad práce
USO - úplné st ední odborné vzd lání
ÚSP - ústav sociální pé e
ÚSV - úplné st ední vzd lání
VOŠ - vyšší odborná škola
VŠCHT - Vysoká škola chemickotechnologická
VÚP - Výzkumný ústav pedagogický
ZP - zdravotn postižený
ZŠ - základní škola
ZUŠ - základní um lecká škola
ZV - základní vzd lávání



P íloha . 5 k usnesení . 133/106R/2008

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 26
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 213/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Krajská majetková, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 1.1.1992, dopln k . 2 ze dne 1.12.1996, dopln k . 3 ze dne 1.1.1999,

dopln k . 4 ze dne 1.1.2001,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 5,)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 113/57/2003 ze dne 12.3.2003 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 107/88/2004 ze dne 10.3.2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/90/2004 ze dne 31.3.2004 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/100/2004 ze dne 23.6.2004 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 14),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 15)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 147/18R/2005 ze dne 21.9.2005 (dodatek . 16)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 60/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 17)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 99/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 18)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 131/43R/2006 ze dne 7.6.2006 (dodatek . 19)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 115/58R/2006 ze dne 27.9.2006 (dodatek . 20)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 84/73R/2007 ze dne 31.1.2007 (dodatek . 21)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 123/79R/2007 ze dne 11.4.2007 ( dodatek . 22)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 109/87R/2007 ze dne 4.7.2007 (dodatek . 23)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek . 24)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/94R/2007 ze dne 24.10.2007 (dodatek .25)
Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje / R/2008 ze dne 12.3.2008 se výše uvedená
z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. P vodní text p ílohy . 1 k této z izovací listin se ruší a nahrazují se novým textem, který
je uveden v p íloze . 1 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12.3.2008

V Ústí nad Labem dne 10.3.2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 5 k usnesení . 133/106R/2008

P í l oha í s lo 1
ke z izovací listin Krajská majetková, p ísp vkové organizace,

se sídlem Na Schodech 1535/4, 400 01 Ústí nad Labem

V souladu s ustanovením lánku XI. Z izovací listiny byl sv en výše jmenované organizaci
do správy následující majetek, který je ve vlastnictví Ústeckého kraje:

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 432 109 393,49 K
oprávky -
z statková hodnota 432 109 393,49 K

B) Pozemky a trvalé stavby
v ú etní hodnot 24 856 041,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena na jednotlivých listech vlastnictví:

LV 8485 obec Litom ice, katastrální území Litom ice
LV 2473 obec Rumburk, katastrální území Rumburk

LV 8065 obec Teplice, katastrální území Teplice

LV 13113 obec Ústí n.L, katastrální území Ústí n.L.

LV 75 obec Krásná Lípa, katastrální území Zahrady
LV 1516 obec Krásná Lípa, katastrální území Krásná Lípa

LV 9 obec M cholupy, katastrální území M cholupy u Žatce

LV 1833 obec Litvínov, katastrální území Janov u Litvínova

LV 4030 obec Ústí nad Labem, katastrální území Bukov
LV 131 obec Rožmberk na Vltavou, katastrální území Rožmberk nad Vltavou

LV 998 obec D ín, katastrální území Podmokly
LV 1432 obec Šluknov, katastrální území Šluknov

LV 5490 obec D ín, katastrální území D ín

LV 2316 obec Chomutov, katastrální území Chomutov I



P íloha . 5 k usnesení . 133/106R/2008

LV 3467 obec Chomutov, katastrální území Chomutov I

LV 11854 obec Chomutov, katastrální území Chomutov I
LV 3881 obec Most, katastrální území Most II

LV 15056 obec Most, katastrální území Most II

LV 17303 obec Most, katastrální území Most II

LV 8683 obec Teplice, katastrální území Teplice

2. Movitý majetek

C) Drobný dlouhodobý majetek
po izovací hodnota 805 732,63 K
oprávky 805 732,63 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
po izovací hodnota 99 896,80 K
oprávky 99 896,80 K
z statková hodnota 0,00 K

E) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý majetek
po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek
po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

F) Dlouhodobý hmotný majetek-ostatní
po izovací hodnota 183 379,56 K
oprávky 183 379,56K

  z statková hodnota 0,00K



P íloha . 5 k usnesení . 133/106R/2008

G) Dlouhodobý nehmotný majetek-ostatní
po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

H) Hmotný investi ní majetek
po izovací hodnota 5 738 269,00K
oprávky 4 001 639,76 K
z statková hodnota 1 736 629,24 K

Ch) Um l cká díla a p edm ty
ú etní hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – Ch) celkem:

po izovací hodnota 6 827 277,99 K
oprávky 5 090 648,75 K
z statková hodnota 1 736 629,24 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 463 792 712,48 K
oprávky 5 090 648,75 K
z statková hodnota 458 702 063,73 K

Podrobná specifikace výše uvedeného movitého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 6 k usnesení . 154/106R/2008

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 15
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 214/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Psychiatrická lé ebna Petrohrad,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 1.10.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
dopln k . 1 ze dne 1.1.1992, dopln k . 2 ze dne 1.12.1996, dopln k . 3 ze dne 1.1.2001,

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 12),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 13),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 14)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 6 k usnesení . 154/106R/2008

P íloha . 1
ke z izovací listin Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 16 335 151,00 K
oprávky 14 372 593,00 K
z statková hodnota 1 962 558,00 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 382 733,20 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 4 obec Petrohrad, k.ú. Petrohrad

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 12 782 017,14 K
oprávky 12 782 017,14 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 265 027,87 K
oprávky 265 027,87 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 6 k usnesení . 154/106R/2008

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 10 198 417,00 K
oprávky 6 111 230,00 K
z statková hodnota 4 087 187,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 56 500,00 K
oprávky 56 500,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 23 301 962,01 K
oprávky 19 214 775,01 K
z statková hodnota 4 087 187,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 40 019 846,21 K
oprávky 33 587 368,01 K
z statková hodnota 6 432 478,20 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007.Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 6 k usnesení . 154/106R/2008

P íloha . 2
ke z izovací listin Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 857 598,72 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 27 923 713,51 K
z toho: hotovost 11 803,50 K

hotovost depozita pacient 29 220,50 K
na ú tech 27 882 689,51 K
z toho depozitní ú et pacient 15 204 657,40 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 5 701 363,33 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 71 718 581,27 K
Z toho jiné závazky (pacienti) 17 012 228,80 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 6 k usnesení . 154/106R/2008

P íloha . 3
ke z izovací listin Psychiatrické lé ebny Petrohrad, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Petrohrad , .p. 1

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2007



































P íloha . 2

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 217/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Most,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 9.3.1998,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 166/7R/2005 ze dne 29.3.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 12)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 2

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Žižkova 1304

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 72 891 206,42 K
oprávky 22 809 386,00 K
z statková hodnota 50 081 820,42 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 969 612,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 4984 obec Most, k.ú. Most II

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 7 606 494,46 K
oprávky 7 606 494,46 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 404 149,36 K
oprávky 404 149,36 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 2

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 13 021 593,01 K
oprávky 10 455 415,35 K
z statková hodnota 2 566 177,66 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 21 032 236,83 K
oprávky 18 466 059,17 K
z statková hodnota 2 566 177,66 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 95 893 055,75 K
oprávky 41 275 445,17 K
z statková hodnota 54 617 610,58 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 2

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Žižkova 1304

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 357 659,09 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 803 537,88 K
z toho: hotovost 70 065,50 K

na ú tech 3 733 472,38 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 3 982,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 3 073 698,74 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 3 681 206,40 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 2

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Most, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Most , Žižkova 1304

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2007































P íloha . 3

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 218/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Most dne 15.12.1991,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 1),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 56/65/2003 ze dne 18.6.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 144/20R/2005 ze dne 9.11.2005 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 12)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 3

P íloha . 1

ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 829 447,80K
oprávky 114 007,80K
z statková hodnota 715 440,00K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 532 289,00K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3861 obec Most, k.ú. Most II
LV 8417 obec Teplice, k.ú. Teplice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 12 369 758,80 K
oprávky 12 369 758,80 K
z statková hodnota 0 ,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 397 070,90 K
oprávky 397 070,90 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 3

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 14 755 325,50 K
oprávky 8 156 508,50 K
z statková hodnota 6 598 817,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 27 522 155,20 K
oprávky 20 923 338,20 K
z statková hodnota 6 598 817,00 K

Nedokon ený DHM – stavby 122 332,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 30 006 224,00 K
oprávky 21 037 346,00 K
z statková hodnota 8 968 878,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 3

P íloha . 2

ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Most , Husitská 1683

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 601 813,51 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 9 113 949,64 K
z toho: hotovost 70 400,00 K

na ú tech 9 043 549,64 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 1 882,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 332 812,56 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 4 729 166,74 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 3

P íloha .3

ke z izovací listin Kojeneckých ústav Ústeckého kraje, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Most , Husitská 1683

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2007































P íloha . 4

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 221/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Lékárenská služba Teplice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 16.12.1991, ve zn ní zm n a dopl k ,
rozhodnutí . 12/1999 ze dne 30.3.1999, dodatek . 1 ze dne 15.5.2001

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 182/49/2002 ze dne 4.12.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/30R/2006 ze dne 8.2.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006
a . 3/35R/2006 ze dne 5.4.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 11)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1 a p ílohy . 2 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se novým
textem, který je uveden v p íloze . 1 a p íloze . 2 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 4

P íloha . 1
ke z izovací listin  Lékárenské služby Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 0,00 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 226 615,61 K
z toho: hotovost 22 981,00 K

na ú tech 203 634,61 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 26 383 351,39 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 15 689 230,46 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy u p ísp vkové organizace.



P íloha . 4

P íloha . 2
ke z izovací listin  Lékárenské služby Teplice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ústí nad Labem, Na Schodech 1535/4

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2007

















P íloha . 5

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 222/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Nemocnice následné pé e Ryjice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 18. prosince 2002, usnesení . 35/15/2002 Zastupitelstva Ústeckého kraje,
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 85/54/2003 ze dne 12.2.2003 (dodatek .1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 29/60/2003 ze dne 8.4.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 66/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 137/89R/2007 ze dne 29.8.2007 (dodatek . 10),

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 5

P íloha . 1
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích .p. 1

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 57 284 093,54 K
oprávky 18 835 021,20 K
z statková hodnota 38 449 072,34 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 523 423,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 31 obec Ryjice, k.ú. Ryjice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 9 256 379,51 K
oprávky 9 256 379,51 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 387 492,60 K
oprávky 387 492,60 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 5

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 13 858 080,01 K
oprávky 10 745 798,52 K
z statková hodnota 3 112 281,49 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 23 501 952,12 K
oprávky 20 389 670,63 K
z statková hodnota 3 112 281,46 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 81 309 468,66 K
oprávky 20 389 670,63 K
z statková hodnota 42 084 776,83 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 5

P íloha . 2
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích .p. 1

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 1 206 648,99 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 5 193 711,97 K
z toho: hotovost 0,00 K

na ú tech 5 193 711,97 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2 530,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 5 780 960,01 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 6 063 889,64 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 5

P íloha . 3
ke z izovací listin Nemocnice následné pé e Ryjice, p ísp vkové organizace,

se sídlem v Ryjicích .p. 1

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2007







































P íloha . 6

 Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 246/2003

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12. b ezna 2003, usnesení . 110/57/2003 Rady Ústeckého kraje
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 28/61/03 ze dne 23. dubna 2003 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 236/71/03 ze dne 17. zá í 2003 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 2/82/2003 ze dne 17. prosince 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 119/84/2004 ze dne 28.1.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 46/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 128/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 239/8R/2005 ze dne 11.5.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2005 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 101/78R/2007 ze dne 28.3.2007 (dodatek . 10)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 6

P íloha . 1
ke z izovací listin Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

1. Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 201 649 240,16 K
oprávky 29 189 113,00 K
z statková hodnota 172 460 127,16 K

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 5 127 656,31 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3168 obec Ústí nad Labem, k.ú. Ústí nad Labem
LV 1543 obec Ústí nad Labem, k.ú. Bukov
LV 4579 obec D ín, k.ú. Podmokly
LV 1654 obec eská Kamenice, k.ú. eská Kamenice
LV 8324 obec Teplice, k.ú. Teplice
LV 305 obec Žatec, k.ú. Žatec
LV 4 obec Kada , k.ú. Kada
LV 5863 obec Louny, k.ú. Louny
LV 1511 obec Podbo any, k.ú. Podbo any
LV 10033 obec Chomutov, k.ú. Chomutov I
LV 15564 obec Most, k.ú. Most II
LV 8718 obec Litom ice, k.ú. Litom ice

2. Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 6 143 918,67 K
oprávky 6 143 918,67 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 260 562,19 K
oprávky 260 562,19 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 6

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek - ostatní

po izovací hodnota 16 340 583,40 K
oprávky 1 628 117,00 K
z statková hodnota 14 712 466,40 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 161 574,60 K
oprávky 20 676,00 K
z statková hodnota 140 898,60 K

Majetek uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 22 906 638,86 K
oprávky 8 053 273,86 K
z statková hodnota 14 853 365,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 229 683 535,33 K
oprávky 37 242 386,86 K
z statková hodnota 192 441 148,47 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 6

P íloha . 2
ke z izovací listin Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 2 185 630,81 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 134 316 044,00 K
z toho: hotovost 167 785,01 K

na ú tech 134 148 258,99 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 154 185,40 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 12 700 116,14 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 30 270 422,32 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.



P íloha . 6

P íloha . 3
ke z izovací listin Zdravotnické záchranné služby Ústeckého kraje, p ísp vkové

organizace, se sídlem v Ústí nad Labem, Sociální pé e 799/7A

Rozvaha a výsledovka k 31. prosinci 2007

































































P íloha . 7

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 223/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Krásná Lípa,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek . 1 ze
dne 8. íjna 1996, dodatek . 2 ze dne 14. ervence 1998 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 7

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
po izovací hodnota 54 705 751,20 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 425 880,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1108, obec Krásná Lípa, k.ú. Krásná Lípa



P íloha . 7

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek
po izovací hodnota 8 066 305,59 K
oprávky 8 066 305,59 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 112 174,80 K
oprávky 112 174,80 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 7 204 707,24 K
oprávky 4 308 418,00 K
z statková hodnota 2 896 289,24 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 7

F) Um lecká díla a p edm ty

po izovací hodnota 69 300,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 69 300,00 K

Majetek movitý uvedený v bod A) – F) celkem :

po izovací hodnota 15 452 487,63 K
oprávky 12 486 898,39 K
z statková hodnota 2 965 589,24 K

Majetek movitý i nemovitý celkem :

po izovací hodnota 70 584 118,83 K
oprávky 12 486 898,39 K
z statková hodnota 58 097 220,44 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 7

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Krásná Lípa,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Krásné Líp , Nemocni ní 1056/19

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 130 949,73 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 300 143,77 K
z toho: hotovost 195 462,00 K

na ú tech 3 104 681,77 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2 004 632,55 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 064 522,58 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 379 639,49 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 8

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 224/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 168/97R/2007 ze dne 14.11.2007 (dodatek . 9)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 8

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace,
se sídlem v Brtníkách, .p. 118

Nemovitý majetek (k 31.12.2006)

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 47 905 198,76 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 108 440,12 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 223 obec Staré K e any, k.ú. Brtníky



P íloha . 8

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace,
se sídlem vBrtníkách, .p. 118

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 6 318 787,75 K
oprávky 6 318 787,75 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 6 066 003,60 K
oprávky 3 701 065,60 K
z statková hodnota 2 364 938,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 79 500,00 K
oprávky 72 908,00 K
z statková hodnota 6 592,00 K



P íloha . 8

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 12 464 291,35 K
oprávky 10 092 761,35 K
z statková hodnota 2 371 530,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 60 477 930,23 K
oprávky 10 092 761,35 K
z statková hodnota 50 385 168,88 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 8

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Brtníky, p ísp vková organizace,
se sídlem vBrtníkách, .p. 118

Ostatní majetek

1. Zásoby
celková ú etní hodnota 752 546,62 K

2. Pen žní prost edky
celková ú etní hodnota 1 421 032,45 K
z toho hotovost 30 985,20 K

na ú tech 1 390 047,25 K

3. Ceniny
celková ú etní hodnota 1 120,00 K

4. Pohledávky
celková ú etní hodnota 212 6001,55 K

5. Závazky
celková ú etní hodnota 571 500,58 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.







P íloha . 9

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 225/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 ( dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 9

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace,
se sídlem v eské Kamenici, U Kaple 494

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 43 740 272,30 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 584.169,45 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 3, obec eská Kamenice, k.ú. eská Kamenice



P íloha . 9

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace,
se sídlem v eské Kamenici, U Kaple 494

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 2 715 840,48 K
oprávky 2 715 840,48 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 40 897,00 K
oprávky 40 897,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 2 166 229,10 K
oprávky 1 064 275,50 K
z statková hodnota 1 101 953,60 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 9

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 4 922 966,58 K
oprávky 3 821 012,98 K
z statková hodnota 1 101 953,60 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 49 247 408,33 K
oprávky 3 821 012,98 K
z statková hodnota 45 426 395,35 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 9

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e eská Kamenice, p ísp vková organizace,
se sídlem v eské Kamenici, U Kaple 494

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 65 096,31 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 333 285,51 K
z toho: hotovost 35 670,00 K

na ú tech 3 297 615,51 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 109,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 277 669,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 913 177,50 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 10

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 226/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek .
1 ze dne 24. 11. 2000 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 173/96/2004 ze dne 19.5. 2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 10

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Ji íkov , Londýnská 563

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby

po izovací hodnota 7 380 219,10 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty

v ú etní hodnot 294 039,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 64, obec Ji íkov, k.ú. Ji íkov



P íloha . 10

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Ji íkov , Londýnská 563

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 7 211 226,00 K
oprávky 7 211 226,00 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 217 980,00 K
oprávky 217 980,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 2 484 809,00 K
oprávky 1 858 736,00 K
z statková hodnota 626 073,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 10

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 9 914 015,00 K
oprávky 9 287 942,00 K
z statková hodnota 626 073,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 17 588 273,00 K
oprávky 9 287 942,00 K
z statková hodnota 8 300 331,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 10

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Ji íkov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Ji íkov , Londýnská 563

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 112 490,00 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 1 817 065,00 K

z toho: hotovost 9 008,00 K
na ú tech 1 805 089,00 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 2 968,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 668 494,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 259 930,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 11

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 227/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Lobendava,p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30.11.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 11

P í l o h a í s l o 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lobendav , .p. 105

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 2 376 064,00 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 134 900,80 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 139 obec Lobendava, k.ú. Lobendava



P íloha . 11

P í l o h a í s l o 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lobendav , .p. 105

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 4 374 199,25 K
oprávky 4 374 199,25 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 60 355,50 K
oprávky 60 355,50 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 2 930 622,80 K
oprávky 1 686 139,80 K
z statková hodnota 1 244 483,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 72 000,00 K
oprávky 59 034,00 K
z statková hodnota 12 966,00 K



P íloha . 11

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 7 437 177,55 K
oprávky 6 179 728,55 K
z statková hodnota 1 257 449,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 9 948 142,35 K
oprávky 6 179 728,55 K
z statková hodnota 3 768 413,80 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 11

P í l o h a í s l o 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Lobendava, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lobendav , .p. 105

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 106 933,27 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 440 060,23 K
z toho: hotovost 105 757,50 K

na ú tech 2 334 302,73 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 592,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnoty 200 862,90 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 248 802,60 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 12

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 228/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Stará Oleška , p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 30. 11. 1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k ( dodatek .
1 ze dne 8. íjna 1996 )

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .48/101/2004 ze dne 7. ervence 2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

a ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ne zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 12

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace,
se sídlem ve Staré Olešce, .p. 131

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 17 164 504,47 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 98 830,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 437, obec Hutní ov, k.ú. Stará Oleška



P íloha . 12

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace,
se sídlem ve Staré Olešce, .p. 131

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 3 152 830,15 K
oprávky 3 152 830,15 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 362 594,90 K
oprávky 362 594,90 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 1 366 048,90 K
oprávky 755 031,30 K
z statková hodnota 611 017,60 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 12

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 4 881 473,95 K
oprávky 4 270 456,35 K
z statková hodnota 611 017,60 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 22 144 808,42 K
oprávky 4 270 456,35 K
z statková hodnota 17 874 352,07 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 12

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Stará Oleška, p ísp vková organizace,
se sídlem ve Staré Olešce, .p. 131

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 111 286,52 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 5 058 891,18 K
z toho: hotovost 139 426,00 K

na ú tech 4 919 465,18 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 615,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 104 604,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 945 346,30 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápisech z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 13

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J.229/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc  Šluknov, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem D ín dne 29.12.1994 ve zn ní jejích zm n a dopl k
(dodatek . 1 ze dne 21.12.1998, dodatek . 2 ze dne 22.7.1999)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. prosince 2002 ( dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 48/101/2004 ze dne 7.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek .7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 13

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Šluknov, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Šluknov , K e anská 630

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 17 349 971,50 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 282 578,00  K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 11 obec Šluknov, k.ú. Šluknov



P íloha . 13

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc Šluknov, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Šluknov , K e anská 630

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 6 807 136,31 K
oprávky 6 807 136,31 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 29 295,00 K
oprávky 29 295,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 2 128 281,00 K
oprávky 1 415 285,80 K
z statková hodnota 712 995,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 13

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 8 964 712,31 K
oprávky 8 251 717,11 K
z statková hodnota 712 995,20 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 27 597 261,81 K
oprávky 8 251 717,11 K
z statková hodnota 19 345 544,70 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 13

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc Šluknov, p ísp vkové organizace,

se sídlem ve Šluknov , K e anská 630

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 106 995,58 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 465 352,27 K
z toho: hotovost 74 606,00 K

na ú tech 3 390 746,27 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 554 639,80 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 935 786,42 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 14

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 14
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 230/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Správa sociálních služeb Chomutov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Chomutov dne 14.12.1992, ve zn ní jejích zm n a dopl k (dodatek
. 1 ze dne 7. 12. 1995, dodatek . 2 ze dne 24. 11. 1997)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .135/105/2004 ze dne 13.10.2004 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 10),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 202/66R/2006 ze dne 6.12.2006 (dodatek . 12),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 13)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek II. po zm n zní:

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Domovy sociálních služeb Kada a Maš ov, p ísp vková organizace



P íloha . 14

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 1. ervence 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 14

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Správa sociálních služeb Chomutov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Kadani, Golovinova 1559

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 38 493 414,09 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 528 441,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1295, obec Kada , k.ú. Kada
LV 141, obec Maš ov, k.ú.Maš ov



P íloha . 14

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Správa sociálních služeb Chomutov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Kadani, Golovinova 1559

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 8 876 392,69 K
oprávky 8 876 392,69 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 130 369,80 K
oprávky 130 369,80 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 151 524,00 K
oprávky 63 716,00 K
z statková hodnota 87 808,00 K



P íloha . 14

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 9 158 286.49 K
oprávky 9 070 478,49 K
z statková hodnota 87 808,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 48 180 141,58 K
oprávky 9 070 478,49 K
z statková hodnota 39 109 663,09 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 14

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Správa sociálních služeb Chomutov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Kadani, Golovinova 1559

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 105 294,75 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 4 531 283,00 K
z toho: hotovost 15 515,00 K

na ú tech 4 515 768,00 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 957,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 2 061 848,35 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 3 352 544,45 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.











P íloha . 15

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 231/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Litom ice dne 25.10.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 64/65/2003 ze dne 18. 6. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 125/16R/2005 ze dne 24.8.2005 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 8),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 15

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 75

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 138 631 063,20 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 518 883,36 K

C) Um lecké dílo 50 000,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 771, obec K ešice, k.ú. K ešice u Litom ic
LV 3141, obec Lovosice, k.ú. Lovosice
LV 250, obec Lib šice, k.ú. Lib šice u Litom ic
LV 294, obec Žitenice, k.ú. Skalice u Žitenic
LV 3152, obec Litom ice, k.ú. Litom ice
LV 1438, obec Libochovice, k.ú. Libochovice
LV 250, obec Lib šice, k.ú. Trnobrany
LV 445, obec Chot šov, k.ú. Chot šov u Vrbi an
LV 364, obec ížkovice, k.ú. ížkovice
LV 246, obec Velemín, k.ú. Milešov u Lovosic



P íloha . 15

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 75

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 54 352 684,40 K
oprávky 54 352 684,40 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 1 000 557,00 K
oprávky 1 000 557,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 45 003 832,29 K
oprávky 19 549 081,60 K
z statková hodnota 25 454 750,69 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 15

Majetek movitý uvedený v bod A)-E) celkem:

po izovací hodnota 100 357 073,69 K
oprávky 74 902 323,00 K
z statková hodnota 25 454 750,69 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 240 563 007,25 K
oprávky 74 902 323,00 K
z statková hodnota 165 660 684,25 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007 Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 15

P í loha ís lo 3

ke z izovací listin Centrum sociální pomoci Litom ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Lovosicích, Dlouhá 75

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 704 407,47 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 23 409 136,12 K
z toho: hotovost 0,00 K

na ú tech 23 409 136,12 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 165 794,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 5 251 331,28 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 12 788 035,51 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.

















































P íloha . 16

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 232/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Louny dne 26.6.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje se
novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 16

P í l o h a í s l o 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Tucho icích, .p. 1

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 13 814 820,58 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 454 218,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 316, obec Tucho ice, k.ú. Tucho ice



P íloha . 16

P í l o h a í s l o 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace,
se sídlem v Tucho icích, .p. 1

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 5 605 683,15 K
oprávky 5 605 683,15 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 260 989,40 K
oprávky 260 989,40 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 3 695 032,00 K
oprávky 2 343 793,00 K
z statková hodnota 1 351 239,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 152 165,00 K
oprávky 71 148,00 K
z statková hodnota 81 017,00 K



P íloha . 16

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 9 713 869,55 K
oprávky 8 281 613,55 K
z statková hodnota 1 432 256,10 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 23 982 908,13 K
oprávky 8 281 613,55 K
z statková hodnota 1 432 256,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 16

P í l o h a í s l o 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Tucho ice, p ísp vková organizace,
se sídlem vTucho icích, .p. 1

Ostatní majetek

1. Zásoby
celková ú etní hodnota 439 222,00 K

2. Pen žní prost edky
celková ú etní hodnota 2 351 005,00 K

z toho: hotovost 7 124,00 K
na ú tech 2 343 881,00 K
na cest 30 000,00 K

3. Ceniny
celková ú etní hodnota 495,00 K

4. Pohledávky
celková ú etní hodnota 344 394,00 K

5. Závazky
celková ú etní hodnota 1 196 860,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.







P íloha . 17

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 233/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Litvínov - Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. srpna 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7. dubna 2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 17

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Litvínov - Janov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Litvínov ,V Zátiší 177

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 87 840 099,90 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 592 896,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 828, obec Litvínov, k.ú. Janov u Litvínova



P íloha . 17

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Litvínov - Janov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Litvínov ,V Zátiší 177

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 12 940 119,10 K
oprávky 12 940 119,10 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 235 915,25 K
oprávky 235 915,25 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní ( v . um leckých d l)

po izovací hodnota 15 701 476,00 K
oprávky 9 287 268,00 K
z statková hodnota 6 414 208,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 748 639,00 K
oprávky 663 345,00 K
z statková hodnota 85 294,00 K



P íloha . 17

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 29 626 149,35 K
oprávky 23 126 647,35 K
z statková hodnota 6 499 502,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 118 059 145,25 K
oprávky 23 126 647,35 K
z statková hodnota 94 932 497,90 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 17

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Litvínov - Janov, p ísp vková organizace,
se sídlem v Litvínov ,V Zátiší 177

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 146 385,76 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 11 059 239,10 K
z toho: hotovost 32 769,00 K

na ú tech 11 026 470,10 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 5 901,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 2 025 973,55 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 6 908 407,57 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 18

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 9
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 234/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc a ústav sociální pé e Litvínov - Janov,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 23.6.2000
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4. 12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8. 2003 (dodatek . 2),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 8)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek II. po zm n zní:

lánek II.
Název organizace

Název organizace zní:

Domov pro seniory Litvínov – Janov, p ísp vková organizace

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 1. ervence 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 18

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Litvínov - Janov,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Litvínov 8 - Janov , K ižatecká 16

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 20 597 300,10 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 665 993,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1008, obec Litvínov, k.ú. Janov u Litvínova



P íloha . 18

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Litvínov - Janov,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Litvínov 8 - Janov , K ižatecká 16

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 16 038 388,80 K
oprávky 16 038 388,80 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 231 204,30 K
oprávky 231 204,30 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 8 932 190,00 K
oprávky 5 788 643,00 K
z statková hodnota 3 143 547,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 18

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 25 201 783,10 K
oprávky 22 058 236,10 K
z statková hodnota 3 143 547,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 46 465 076,20 K
oprávky 22 058 236,10 K
z statková hodnota 24 460 840,10 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 18

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc a ústavu sociální pé e Litvínov - Janov,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Litvínov 8 - Janov , K ížatecká 16

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 466 242,54 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 10 917 573,82 K
z toho: hotovost 44 113,00 K

na ú tech 10 873 643,82 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 183,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 216 173,74 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 6 753 593,48 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 19

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 235/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12. 1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 9)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 19

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková organizace,
se sídlem na Nové Vsi v Horách, .p. 206

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 480 000,00 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 34 110,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 356, obec Nová Ves v Horách, k.ú. Nová Ves v Horách



P íloha . 19

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková organizace,
se sídlem na Nové Vsi v Horách, .p. 206

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 4 864 136,00 K
oprávky 3 647 752,00 K
z statková hodnota 1 216 384,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 157 662,00 K
oprávky 157 662,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 3 499 545,90 K
oprávky 3 499 545,90 K
z statková hodnota 0,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 19

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 8 877 791,90 K
oprávky 7 153 547,90 K
z statková hodnota 1 724 244,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 9 035 453,90 K
oprávky 7 153 547,90 K
z statková hodnota 1 881 906,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 19

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Nová Ves v Horách, p ísp vková organizace,
se sídlem na Nové Vsi v Horách, .p. 206

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 61 304,50 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 1 753 696,00 K
z toho: hotovost 52 887,00 K

na ú tech 1 700 338,00 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 471,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 390 119,86 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 498 284,14 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 20

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 236/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Mezibo í, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem v Most dne 6.12.1994
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 34/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 20

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Mezibo í,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Mezibo í, Okružní 104

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 15 207 397,00 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 379 671,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 580, obec Mezibo í, k.ú. Mezibo í u Litvínova



P íloha . 20

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc Mezibo í,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Mezibo í, Okružní 104

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 4 743 694,52 K
oprávky 4 537 156,52 K
z statková hodnota 206 538,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 16 380 790,00 K
oprávky 13 406 818,00 K
z statková hodnota 2 973 972,00 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 20

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 21 124 484,52 K
oprávky 17 943 974,52 K
z statková hodnota 3 180 510,00 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 36 711 552,52 K
oprávky 17 943 974,52 K
z statková hodnota 18 767 578,00 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 20

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc Mezibo í,

p ísp vkové organizace, se sídlem v Mezibo í, Okružní 104

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 343 425,40 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 5 121 502,27 K
z toho: hotovost 915 858,00 K

na ú tech 4 205 644,27 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 202,50 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 406 408,00 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 3 930 616,41 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 21

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 13
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 237/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Dubí, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6. 8.2003 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 5),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .138/23R/2005 ze dne 7.12.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 11),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 12)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 21

P íloha . 1
ke z izovací listin Domova d chodc Dubí,p ísp vkové organizace

se sídlem v Dubí, Na Výšin 494

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 78 269 514,40 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 499 070,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 1959, obec Dubí, k.ú. Dubí u Teplic



P íloha . 21

P íloha . 2
ke z izovací listin Domova d chodc Dubí,p ísp vkové organizace

se sídlem v Dubí, Na Výšin 494

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 14 147 463,03 K
oprávky 14 147 463,03 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 77 639,00 K
oprávky 77 639,00 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 13 525 936,00 K
oprávky 9 276 480,42 K
z statková hodnota 4 249 455,58 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 48 136,40 K
oprávky 48 136,40 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 21

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 27 799 174,43 K
oprávky 23 549 718,85 K
z statková hodnota 4 249 455,58 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 106 068 688,83 K
oprávky 23 549 718,85 K
z statková hodnota 82 518 969,98 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 21

P íloha . 3
ke z izovací listin Domova d chodc Dubí,p ísp vkové organizace

se sídlem v Dubí, Na Výšin 494

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 315 937,58 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 8 674 069,59 K
z toho: hotovost 0,00 K

na ú tech 8 674 069,59 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 532 037,90 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 8 835 742,87 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 22

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 10
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 238/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Domov d chodc Teplice, p ísp vková organizace
( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 2,)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 3),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2003 (dodatek . 4),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 6),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 7),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 9)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek III. po zm n zní:

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : Teplice, U Nových lázní, p. 8, PS 415 01

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 22

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Domova d chodc Teplice, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Teplicích, U Nových lázní 8

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 45 136 838,20 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 3 006 641,54 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 7430, obec Teplice, k.ú. Teplice



P íloha . 22

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Domova d chodc Teplice, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Teplicích, U Nových lázní 8

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 10 147 336,45 K
oprávky 10 147 336,45 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 215 189,30 K
oprávky 215 189,30 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 3 884 971,10 K
oprávky 3 112 865,00 K
z statková hodnota 772 106,10 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 22

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 14 247 496,85 K
oprávky 13 475 390,75 K
z statková hodnota 722 106,10 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 62 390 976,59 K
oprávky 13 475 390,75 K
z statková hodnota 48 915 585,84 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 22

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Domova d chodc Teplice, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Teplicích, U Nových lázní 8

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 108 672,15 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 281 909,73 K
z toho: hotovost 62 080,00 K

na ú tech 2 219 829,73 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 1 381 839,30 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 896 555,01 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 23

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 11
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 239/2002

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

vydané Okresním ú adem Teplice dne 4.10.1995
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/49/2002 ze dne 4.12. 2002 (dodatek . 1),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8. 2003 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4. 2004 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 106/38R/2006 ze dne 26.4.2006 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 33/59R/2006 ze dne 11.10.2006 (dodatek . 9),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 10)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 23

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 108 196 000,06 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 1 375 098,50 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 428, obec Háj u Duchcova, k.ú. Háj u Duchcova



P íloha . 23

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 8 588 817,39 K
oprávky 8 588 817,39 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 233 469,65 K
oprávky 233 469,65 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 4 943 442,60 K
oprávky 1 536 617,50 K
z statková hodnota 3 406 825,10 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 60 220,00 K
oprávky 26 355,00 K
z statková hodnota 33 865,00 K



P íloha . 23

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 13 825 949,64 K
oprávky 10 385 259,54 K
z statková hodnota 3 440 690,10 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 123 397 048,20 K
oprávky 10 385 259,54 K
z statková hodnota 113 011 788,66 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 23

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e Háj u Duchcova, p ísp vkové organizace,
se sídlem v Háji u Duchova, Kubátova 269

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 116 478,82 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 2 584 197,87 K
z toho: hotovost 16 128,00 K

na ú tech 2 568 069,87 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 0,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 416 133,05 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 764 385,19 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.







P íloha . 24

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 205/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Diagnostický ústav sociální pé e ížkovice, p ísp vková
organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12.12.2001, usnesení . 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve zn ní usnesení
Rady Ústeckého kraje . 15/29/2002 ze 27.3.2002 (dodatek . 1)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek . 2,)
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2005 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

1. lánek III. po zm n zní:

lánek III.
Sídlo organizace

Sídlem organizace je : ížkovice, Na Svobod , .p. 172, PS 411 12

2. P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a
nahrazuje se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3
k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 24

 P í loha í s lo 1

ke z izovací listin Diagnostického ústavu sociální pé e ížkovice, p ísp vkové organizace,
se sídlem v ížkovicích, .p. 172

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 21 048 435,65 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 29 582,00 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 407, obec ížkovice, k.ú. ížkovice



P íloha . 24

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Diagnostického ústavu sociální pé e ížkovice, p ísp vkové organizace,
se sídlem v ížkovicích, .p. 172

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 9 949 626,23 K
oprávky 9 949 626,23 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 446 677,50 K
oprávky 446 677,50 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 6 859 968,73 K
oprávky 5 220 457,81 K
z statková hodnota 1 639 510,92 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 24

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 17 256 272,46 K
oprávky 15 616 761,54 K
z statková hodnota 1 639 510,92 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 38 334 290,11 K
oprávky 15 616 761,54 K
z statková hodnota 22 717 528,57 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 24

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Diagnostického ústavu sociální pé e ížkovice, p ísp vkové organizace,
se sídlem v ížkovicích, .p. 172

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 171 431,17 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 3 366 355,28 K
z toho: hotovost 50 960,00 K

na ú tech 3 315 395,78 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 4 984,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 553 104,06 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 1 897 449,61 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 25

Ústecký kraj
Rada kraje

DODATEK . 12
KE

Z IZOVACÍ LISTIN
.J. 206/2001

p ísp vkové organizace Ústeckého kraje

Ústav sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace

( dále jen organizace)

ze dne 12.12.2001, usnesení . 22/8/2001 Zastupitelstva Ústeckého kraje ve zn ní usnesení
Rady Ústeckého kraje . 15/29/2002 ze dne 27.3.2002 (dodatek . 1)

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 35/31/2002 ze dne 7.5.2002 (dodatek . 2),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .77/34/2002 ze dne 3.7.2002 (dodatek . 3),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 179/49/2002 ze dne 4.12.2002 (dodatek . 4),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje .180/68/2003 ze dne 6.8.2003 (dodatek . 5),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 80/91/2004 ze dne 7.4.2004 (dodatek . 6),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 167/102/2004 ze dne 21.7.2004 (dodatek . 7),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje 350/4/2004 ze dne 16.2.2005 (dodatek . 8),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 65/32R/2006 ze dne 8.3.2006 (dodatek . 9),

ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 195/52R/2006 ze dne 16.8.2006 (dodatek . 10),
ve zn ní usnesení Rady Ústeckého kraje . 150/79R/2007 ze dne 11.4.2007 (dodatek . 11)

Na základ usnesení Rady Ústeckého kraje . …/…R/2008 ze dne 12. b ezna 2008 se výše
uvedená z izovací listina ve zn ní pozd jších zm n a dodatk  m ní takto:

P vodní text p ílohy . 1, p ílohy . 2 a p ílohy . 3 k této z izovací listin se ruší a nahrazuje
se novým textem, který je uveden v p íloze . 1, p íloze . 2 a p íloze . 3 k tomuto dodatku.

Tento dodatek nabývá ú innosti dne 12. b ezna 2008

V Ústí nad Labem dne 12. b ezna 2008

Ing. Ji í Šulc
hejtman Ústeckého kraje



P íloha . 25

P íl oha í s lo 1

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace, se sídlem ve Sn dovicích, .p. 1

Nemovitý majetek

A) Budovy a stavby
v ú etní hodnot 214 044 529,81 K

(majetek ve vlastnictví kraje – veden na podrozvahových ú tech organizace)

B) Pozemky a trvalé porosty
v ú etní hodnot 454 393,51 K

Podrobná specifikace nemovitého majetku je uvedena v p iložených fotokopiích výpis z listu
vlastnictví:

LV 81 obec Sn dovice, k.ú. Sn dovice



P íloha . 25

P íl oha í s lo 2

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace, se sídlem ve Sn dovicích, .p. 1

Movitý majetek

A) Drobný dlouhodobý hmotný majetek

po izovací hodnota 14 873 687,61 K
oprávky 14 873 687,61 K
z statková hodnota 0,00 K

B) Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 333 084,50 K
oprávky 333 084,50 K
z statková hodnota 0,00 K

C) Poskytnuté zálohy na hmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K

D) Dlouhodobý hmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 39 160 271,40 K
oprávky 12 398 692,15 K
z statková hodnota 26 761 579,25 K

E) Dlouhodobý nehmotný majetek – ostatní

po izovací hodnota 0,00 K
oprávky 0,00 K
z statková hodnota 0,00 K



P íloha . 25

Majetek movitý uvedený v bod A) – E) celkem:

po izovací hodnota 54 367 043,51 K
oprávky 27 605 464,26 K
z statková hodnota 26 761 579,25 K

Majetek movitý i nemovitý celkem:

po izovací hodnota 268 865 966,83 K
oprávky 27 605 464,26 K
z statková hodnota 241 260 502,57 K

Podrobná specifikace výše uvedeného dlouhodobého majetku je uvedena v zápisech
z inventarizace k datu 31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové
organizaci.



P íloha . 25

P íl oha í s lo 3

ke z izovací listin Ústavu sociální pé e pro t lesn postižené dosp lé Sn dovice,
p ísp vková organizace, se sídlem ve Sn dovicích, .p. 1

Ostatní majetek

1. Zásoby
Celková ú etní hodnota 341 333,97 K

2. Pen žní prost edky
Celková ú etní hodnota 4 917 182,53 K
z toho: hotovost 10 904,50 K

na ú tech 4 906 278,03 K

3. Ceniny
Celková ú etní hodnota 1 153,00 K

4. Pohledávky
Celková ú etní hodnota 503 043,40 K

5. Závazky
Celková ú etní hodnota 2 538 800,64 K

Podrobná specifikace výše uvedeného majetku je uvedena v zápise z inventarizace k datu
31.12.2007. Tyto inventariza ní zápisy jsou uloženy v p ísp vkové organizaci.









P íloha . 7 k usnesení . 157/106R/2008

1

Dohoda o partnerství
mezi subjekty:

Ústecký kraj (dále jen „kraj“)
se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
I : 70892156
zastoupený: Ing. Ji ím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje

a

M sto Litvínov (dále jen „m sto“)
se sídlem: M stský ú ad Litvínov, nám. Míru 11, 43691 Litvínov
I : 00266027
zastoupené: Mgr. Milanem Š oví kem, starostou

a

Ú ad práce v Most (dále jen „ú ad práce“)
se sídlem: t . Budovatel .p. 1989, 434 01 Most 1
I : 00554898
zastoupené: Ing. Old ichem Malým, editelem

v projektu:
Minimalizace zneužívání sociálních dávek

v Ústeckém kraji
v rámci:

pilotního projektu

I. P edm t dohody
P edm tem dohody je spolupráce na realizaci projektu „Minimalizace zneužívání sociálních
dávek v Ústeckém kraji“ (dále jen „projekt“).

II. Cíl projektu
Cílem projektu je ve spolupráci subjekt dohody navrhnout a zprovoznit pilotní projekt, který
povede k minimalizaci zneužívání sociálních dávek vyplácených obcemi.

III. Podpora projektu
Subjekty se dohodly na následujícím postupu podpory projektu: „Minimalizace zneužívání
sociálních dávek v Ústeckém kraji“

a) m sto je realizátorem, kraj garantem a ú ad práce partnerem projektu
b) kraj a partner bude spolupracovat s realizátorem na aktivitách v rámci projektu
c) kraj (prost ednictvím odboru sociálních v cí a zdravotnictví krajského ú adu) a ú ad

práce (prost ednictvím detašovaného pracovišt v Litvínov ) se budou formou
metodické pomoci podílet na aktivitách realiza ní fáze projektu

d) kraj a partner budou respektovat udržitelnost projektu



P íloha . 7 k usnesení . 157/106R/2008

2

IV. Partnerství
Partnerství mezi subjekty je založeno na vzájemné podpo e aktivit spojených s realizací
projektu „Minimalizace zneužívání sociálních dávek v Ústeckém kraji“.

V. Práva a povinnosti
1. Subjekty mají právo ú astnit se na jednáních vztahujících se k p edm tu tohoto

partnerství. Povinností každého subjektu je informovat písemn oba další subjekty o
konání takového jednání v dostate ném p edstihu.

2. Subjekty se zavazují jednat zp sobem, který neohrožuje realizaci projektu a ani zájmy
realizátora, kraje a ú adu práce.

3. Kraj a ú ad práce mají právo na p ístup k informacím realizátora týkajících se projektu,
zejména k pr b žným informacím o dosažených výsledcích projektu.

4. Z partnerství v projektu „Minimalizace zneužívání sociálních dávek v Ústeckém kraji“
nevyplývají pro kraj ani ú ad práce žádné finan ní závazky, pokud nebude v konkrétním
p ípad stanoveno jinak.

5. Kraj je p ipraven v rámci hlavní projektové ásti „v cné pln ní v rámci sociálních
dávek“ pokrýt z rozpo tu kraje (formou dotace m stu) vstupní a technologické náklady
u zabezpe ených osobních poukázek a u elektronické pen ženky. O dotaci rozhoduje dle
zákona o krajích Zastupitelstvo Ústeckého kraje.

VI. Ostatní ujednání
1. Kraj i partner byl s p edloženým projektem seznámen.
2. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady Ústeckého kraje . …/R/2008 ze dne

12. b ezna 2008.
3. Tato dohoda byla schválena usnesením Rady m sta Litvínov . … ze dne ...
4. Každý subjekt obdrží jedno písemné vyhotovení této dohody.

V Ústí nad Labem dne:

…………………………………
Ing. Ji í Šulc

hejtman Ústeckého kraje

…………………………………
Mgr. Milan Š oví ek

starosta M sta Litvínov

…………………………………
Ing. Old ich Malý

editel Ú adu práce v Most



P íloha . 8 k usnesení . 162/106R/2008

Memorandum o spolupráci

uzav ené mezi

spole ností REMA Systém, a.s.

I 645 10 263

zastoupenou Ing. Davidem Benešem, p edsedou p edstavenstva

a

Ústeckým krajem
zastoupeným Ing. Ji ím Šulcem, hejtmanem Ústeckého kraje

Preambule
Spole nost REMA Systém, a.s., jako právnická osoba provozující innost kolektivního

systému sb ru a zpracování vy azených elektroza ízení, sdružující významné výrobce
výpo etní a telekomunika ních za ízení v eské republice a Ústecký kraj, vycházejíce ze
spole ného p esv d ení o pot eb prosazovat dosažení shodných cíl , jimiž jsou pé e o
životní prost edí, sociální pomoc a zvyšování úrovn sb ru elektroza ízení v rámci krajských
a celostátních koncepcí, uzavírají toto Memorandum o spolupráci v rámci projektu „Nový
život pro vy azenou techniku - podpora op tovného použití“

Deklarace spolupráce vytvá í pro ob strany prostor pro komunikaci, konzultace,
spojování sil a dosahování p ínosných výsledk ze spole ných zájm a cíl .

l. 1. Zásady spolupráce

1. Spolupráce probíhá zásadn na výzvu jedné strany adresovanou stran druhé.
2. Ob strany se zavazují na takovou výzvu odpov d t.
3. Zahájení spolupráce nep edjímá její výsledek.
4. Autonomie obou stran v utvá ení vlastní v le není spoluprací dot ena.

l. 2. Oblasti spolupráce

1. Spolupráce je obecn zam ena do oblasti zajiš ováni sb ru, p epravy a následného
op tovného použití nebo ekologického zpracování vy azené výpo etní techniky nebo
techniky kancelá ské v rámci Ústeckého kraje.

2. Ob strany se tímto dohodly, že budou podporovat aktivity vedoucí k využití vy azené
techniky v rámci spolupráce spole nosti REMA a.s. s Konto Bariéry a dalšími
charitativními organizacemi dle projektu „Nový život pro vy azenou techniku -
podpora op tovného použití“ se zam ením na pomoc sociáln slabším



P íloha . 8 k usnesení . 162/106R/2008

spoluob an m nebo na efektivní ekologické zpracování v p ípad kompletního
vy azení výpo etní techniky a kancelá ské techniky.

3.  Možnost spolupráce v jiných oblastech není tímto dot ena.

l. 3. Trvání memoranda

Trvání memoranda není asov omezeno. Jednající strany mohou memorandum
vypov d t bez uvedení d vod . Výpov je ú inná okamžikem jejího doru ení druhé
stran .

l. 4. Spole ná ustanovení

1. Spole nost REMA a.s. je provozovatelem kolektivního systému v jehož rámci je
oprávn na provozovat místa odd leného sb ru ve smyslu zákona o odpadech. Tuto
skute nost doložila p íslušným rozhodnutím MŽP, které je p ílohou . 1 tohoto
memoranda. Spole nost REMA a.s. potvrzuje, že p edání Ústeckým krajem vy azené
výpo etní nebo kancelá ské techniky do místa odd leného sb ru ve smyslu zákona o
odpadech bude napln no p edáním uvedených v cí v sídle Ústeckého kraje spole nosti
REMA a.s. jako spole nosti provozující kolektivní systém sb ru. Spole nost REMA
a.s. v tomto smyslu vydá potvrzení nebo potvrdí p evzetí takových v cí.

2. Ob strany budou p i pln ní Memoranda usilovat o minimalizaci administrativního
zatížení p i sou asném dodržení platných p edpis , zejména zákona o odpadech.

3. Z memoranda a realizací postup uvedených v bod 1 tohoto lánku nevznikají mezi
stranami žádné povinnosti stran finan ního pln ní.

4. O uzav ení memoranda bylo rozhodnuto usnesením Rady Ústeckého kraje . ……..
ze dne …………..

V Praze dne ………… V Ústí nad Labem dne ………….

………………………………… ………………………………….

Ing. David Beneš Ing. Ji í Šulc

REMA Systém, a.s. hejtman Ústeckého kraje


